
 

1 |  

 

На основу члана 2. и 63. Закона о буџетском систему ("Службени гласник РС'', број 54/2009, 73/2010, 

101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013 – испр., 108/2013, 142/2014,  68/2015-др.закон, 103/2015, 

99/2016 и 113/2017, 95/2018, 31/2019, 72/2019,149/2020 и 118/2021), члана 32. став 1. тачка 2. Закона о 

локалној самоуправи (''Службени гласник РС'', број 129/2007, 83/2014 - др. закон, 101/2016-др. закон , 

47/2018 и 111/2021), члана 60. и члана 26. Статута Града Ужица (''Сл. лист Града Ужица“ број 4/19), 

Скупштина града Ужица на седници одржаној 28.09.2022. године, донела је 

 

 

 
 
 

ОДЛУКУ О ИЗМЕНАМА И ДОПУНАМА ОДЛУКЕ 

О БУЏЕТУ ГРАДА УЖИЦА 

ЗА 2022. ГОДИНУ 
 

 

     I. ОПШТИ ДЕО 

 

  Члан 1. 

Члан 1. мења се и гласи: 

 Приходи и расходи буџета Града Ужица за 2022. годину (у даљем тексту: буџет), примања и издаци 

буџета града по основу продаје, односно набавке финансијске имовине, задуживања и отплате дуга 

утврђени су у следећим износима и то: 

 

 

Опис Износ 

1 2 

А. РАЧУН ПРИХОДА И ПРИМАЊА,  РАСХОДА И ИЗДАТАКА   

1. Укупни приходи и примања од продаје нефинансијске имовине 4,230,691,335.00 

1.1. ТЕКУЋИ ПРИХОДИ у чему: 4,109,777,702.00 

 - буџетска средства 3,534,200,000.00 

 - сопствени приходи 116,503,966.00 

 - донације 459,073,736.00 

1.2. ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ НЕФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ 120,913,633.00 

2. Укупни расходи и издаци за набавку нефинансијске имовине   

2.1. ТЕКУЋИ РАСХОДИ у чему: 3,358,709,893.00 

 - текући буџетски расходи 2,967,540,695.00 

 - расходи из сопствених прихода 67,915,240.00 

 - донације 323,253,958.00 

2.2. ИЗДАЦИ ЗА НАБАВКУ НЕФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ у чему: 943,765,604.00 

 - текући буџетски издаци 747,917,680.00 

 - издаци из сопствених прихода 56,278,146.00 

 - донације 139,569,778.00 

 БУЏЕТСКИ СУФИЦИТ/ДЕФИЦИТ -191,784,162.00 

 Издаци за набавку финансијске имовине (у циљу спровођења јавних политика) -100,000.00 

 УКУПАН ФИСКАЛНИ СУФИЦИТ/ДЕФИЦИТ -191,884,162.00 

Б. РАЧУН ФИНАНСИРАЊА   

 Примања од продаје финансијске имовине 0.00 

 Примања од задуживања 0.00 

 Неутрошена средства из претходних година 288,884,162.00 

 Издаци за отплату главнице дуга 97,000,000.00 

 НЕТО ФИНАНСИРАЊЕ 191,884,162.00 



 

2 |  

Приходи и примања, расходи и издаци буџета утврђени су у следећим износима: 

 

Опис Економ. 

класиф. 

Износ 

1 2 3 

УКУПНИ ПРИХОДИ И ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ НЕФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ  4.230.691.335,00 

1. Порески приходи 71 3.092.600.000,00 

1.1. Порез на доходак,  добит и капиталне добитке (осим самодоприноса) 711 2.516.000.000,00 

1.2. Самодопринос 711180 0,00 

1.3. Порез на имовину 713 399.000.000,00 

1.4. Остали порески приходи 714 114.500.000,00 

1.5. Други порески приходи 716 60.000.000,00 

2. Непорески приходи, у чему: 74 499.430.565,00 

- поједине врсте накнада са одређеном наменом (наменски приходи)  0,00 

- приходи од продаје добара и услуга  0,00 

3. Меморандумске ставке 77 3.900.000,00 

4. Донације 731+732 49.750.000,00 

5. Трансфери 733 464.097.137,00 

6. Примања од продаје нефинансијске имовине 8 120.913.633,00 

УКУПНИ РАСХОДИ И ИЗДАЦИ ЗА НАБАВКУ НЕФИНАНСИЈСКЕ И ФИНАНСИЈСКЕ 

ИМОВИНЕ (ЗБИР 1+2+3) 

 4.422.575.497,00 

1. Текући расходи 4 3.378.709.893,00 

1.1. Расходи за запослене 41 848.667.234,00 

1.2. Коришћење роба и услуга 42 1.750.825.389,00 

1.3. Отплата камата 44 6.110.000,00 

1.4. Субвенције 45 227.435.000,00 

1.5. Социјална заштита из буџета 47 111.684.125,00 

1.6. Остали расходи,  у чему:- средства резерви 48+49+46

4+465 

193.862.583,00 

1.7. Трансфери 463 240.125.562,00 

2. Издаци за набавку нефинансијске имовине 5 1.043.765.604,00 

3. Издаци за набавку финансијске имовине (осим 6211) 62 100.000,00 

ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ ФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ И ЗАДУЖИВАЊА  0,00 

1. Примања по основу отплате кредита и продаје финансијске имовине 92 0,00 

2. Задуживање 91 0,00 

2.1. Задуживање код домаћих кредитора 911 0,00 

2.1. Задуживање код страних кредитора 912 0,00 

ОТПЛАТА ДУГА И НАБАВКА ФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ  97.000.000,00 

3. Отплата дуга 61 97.000.000,00 

3.1. Отплата дуга домаћим кредиторима 611 97.000.000,00 

3.2. Отплата дуга страним кредиторима 612 0,00 

3.3. Отплата дуга по гаранцијама 613 0,00 

4. Набавка финансијске имовине 6211 0,00 

НЕРАСПОРЕЂЕНИ ВИШАК ПРИХОДА ИЗ РАНИЈИХ ГОДИНА (класа 3,  извор 

финансирања 13) 

3 282.108.375,00 

НЕУТРОШЕНА СРЕДСТВА ОД ПРИВАТИЗАЦИЈЕ ИЗ ПРЕТХОДНИХ ГОДИНА (класа 

3,  извор финансирања 14) 

3 0,00 

 

 

Члан 2. 

Члан 2. мења се и гласи: 

Буџет за 2022. годину састоји се од: 

 

1) Прихода и примања у износу од 4.230.691.335 динара; 

2) Расхода и издатака  у износу од  4.422.575.497 динара. 

Средства буџетског дефицита износу од 191.884.162 динара покриће се пренетим вишком прихода 

из претходне године. 

Члан 3. 

 
            Члан 3 мења се и гласи: 

Средства текуће буџетске резерве планирају се у буџету града у износу од 9.686.633 динара. 



 

3 |  

Средства из става 1. овог члана користе се за непланиране сврхе за које нису утврђене апропријације 

или за сврхе за које се у току године покаже да апропријације нису биле довољне. 
 

Градоначелник, на предлог локалног органа управе надлежног за финансије, доноси решење о 

употреби средстава текуће буџетске резерве. 

Средства текуће буџетске резерве распоређују се на директне кориснике буџетских средстава. 

 

 

 

Члан 4. 

            Члан 4. мења се и гласи: 

Средства сталне буџетске резерве планирају се у буџету града у износу од  3.700.000 динара. 

Градоначелник, на предлог локалног органа управе надлежног за финансије, доноси решење о   

употреби средстава сталне буџетске резерве за намене утврђене Законом о буџетском систему, члан 70. 

 

Члан 5. 

             Члан 5. мења се и гласи: 

Приходи, примања буџета града и вишак прихода, у укупном износу од 4.395.382.111 динара као и 

приходи из осталих извора у износу од 124.193.386 динара, распоређени по програмима, утврђени су у 

следећим износима: 
  
  

ПЛАН РАСХОДА ПО ПРОГРАМИМА 
За период: 01.01.2022-31.12.2022 

 
 

  
 

Назив програма Износ 

1 СТАНОВАЊЕ, УРБАНИЗАМ И ПРОСТОРНО ПЛАНИРАЊЕ 475,624,999.00 

2 КОМУНАЛНЕ ДЕЛАТНОСТИ 551,167,555.00 

3 ЛОКАЛНИ ЕКОНОМСКИ РАЗВОЈ 145,759,335.00 

4 РАЗВОЈ ТУРИЗМА 69,453,020.00 

5 ПОЉОПРИВРЕДА И РУРАЛНИ РАЗВОЈ 44,490,000.00 

6 ЗАШТИТА ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ 14,200,000.00 

7 ОРГАНИЗАЦИЈА САОБРАЋАЈА И САОБРАЋАЈНА ИНФРАСТРУКТУРА 1,123,524,014.00 

8 ПРЕДШКОЛСКО ВАСПИТАЊЕ 400,763,952.00 

9 ОСНОВНО ОБРАЗОВАЊЕ 126,254,000.00 

10 СРЕДЊЕ ОБРАЗОВАЊЕ 91,871,562.00 

11 СОЦИЈАЛНА И ДЕЧЈА ЗАШТИТА 148,918,454.00 

12 ЗДРАВСТВЕНА ЗАШТИТА 0.00 

13 РАЗВОЈ КУЛТУРЕ И ИНФОРМИСАЊА 272,172,314.00 

14 РАЗВОЈ СПОРТА И ОМЛАДИНЕ 77,945,000.00 

15 ОПШТЕ УСЛУГЕ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ 796,316,312.00 

16 ПОЛИТИЧКИ СИСТЕМ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ 59,114,980.00 

17 ЕНЕРГЕТСКА ЕФИКАСНОСТ И ОБНОВЉИВИ ИЗВОРИ ЕНЕРГИЈЕ 122,000,000.00 

Укупно за БК 4,519,575,497.00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

   
 

 2022   Страна 4 од 127 
 

 

II ПОСЕБАН ДЕО 

Члан 6. 

           Члан 6. мења се и гласи: 

 Средства буџета у износу од 4.395.382.111 динара и средства из других извора у износу од 124.193.386 динара, распоређују се по корисницима и 

врстама издатака, и то:                   
 

Шифра 

функц. 

класиф. 

Број 

позиције 

Економ. 

класиф. 

Опис Средства из 

буџета 

01 

Средства из 

сопствених 

извора 04 

Средства из 

осталих извора 

Укупно Структура 

( % ) 

Раздео 1 СКУПШТИНА ГРАДА 
 

Функц. 

клас. 
111 Извршни и законодавни органи 

 

Програм 2101 ПОЛИТИЧКИ СИСТЕМ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ 
 

 

Активност 0001 Функционисање скупштине 
 

111 1/0 411000 
ПЛАТЕ, ДОДАЦИ И НАКНАДЕ ЗАПОСЛЕНИХ 

(ЗАРАДЕ) 
3.200.000,00 0,00 0,00 3.200.000,00 0,07 

111 2/0 412000 СОЦИЈАЛНИ ДОПРИНОСИ НА ТЕРЕТ ПОСЛОДАВЦА 517.000,00 0,00 0,00 517.000,00 0,01 

111 3/0 414000 СОЦИЈАЛНА ДАВАЊА ЗАПОСЛЕНИМА 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 0,00 

111 4/0 415000 НАКНАДЕ ТРОШКОВА ЗА ЗАПОСЛЕНЕ 60.000,00 0,00 0,00 60.000,00 0,00 

111 5/0 421000 СТАЛНИ ТРОШКОВИ 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,00 

111 6/0 422000 ТРОШКОВИ ПУТОВАЊА 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,00 

111 7/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 7.000.000,00 0,00 0,00 7.000.000,00 0,15 

111 8/0 426000 МАТЕРИЈАЛ 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,00 

111 9/0 481000 ДОТАЦИЈЕ НЕВЛАДИНИМ ОРГАНИЗАЦИЈАМА 3.073.980,00 0,00 0,00 3.073.980,00 0,07 

111 10/0 485000 
НАКНАДА ШТЕТЕ ЗА ПОВРЕДЕ ИЛИ ШТЕТУ НАНЕТУ 

ОД СТРАНЕ ДРЖАВНИХ ОРГАНА 
1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00 

Укупно за активност 0001 Функционисање скупштине 14.301.980,00 0,00 0,00 14.301.980,00 0,32 

 
   Извори финансирања за функцију 111: 

 
 

     

  01 Приходе из буџета 14.301.980,00     

Укупно за функц. 

клас. 

111 Извршни и законодавни органи 14.301.980,00 0,00 0,00 14.301.980,00 0,32 

 
   Извори финансирања за раздео 1: 

 
 

     

  01 Приходе из буџета 14.301.980,00     

Укупно за раздео 1 СКУПШТИНА ГРАДА 14.301.980,00 0,00 0,00 14.301.980,00 0,32 

 



 
 

   
 

 2022   Страна 5 од 127 
 

 

Шифра 

функц. 

класиф. 

Број 

позиције 

Економ. 

класиф. 

Опис Средства из 

буџета 

01 

Средства из 

сопствених 

извора 04 

Средства из 

осталих извора 

Укупно Структура 

( % ) 

Раздео 2 ГРАДОНАЧЕЛНИК 
 

Функц. 

клас. 
111 Извршни и законодавни органи 

 

Програм 2101 ПОЛИТИЧКИ СИСТЕМ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ 
 

 

Активност 0002 Функционисање извршних органа 
 

111 11/0 411000 
ПЛАТЕ, ДОДАЦИ И НАКНАДЕ ЗАПОСЛЕНИХ 

(ЗАРАДЕ) 
15.010.000,00 0,00 0,00 15.010.000,00 0,33 

111 12/0 412000 СОЦИЈАЛНИ ДОПРИНОСИ НА ТЕРЕТ ПОСЛОДАВЦА 2.430.000,00 0,00 0,00 2.430.000,00 0,05 

111 13/0 414000 СОЦИЈАЛНА ДАВАЊА ЗАПОСЛЕНИМА 600.000,00 0,00 0,00 600.000,00 0,01 

111 14/0 415000 НАКНАДЕ ТРОШКОВА ЗА ЗАПОСЛЕНЕ 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00 

111 15/0 416000 
НАГРАДЕ ЗАПОСЛЕНИМА И ОСТАЛИ ПОСЕБНИ 

РАСХОДИ 
120.000,00 0,00 0,00 120.000,00 0,00 

111 16/0 421000 СТАЛНИ ТРОШКОВИ 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,00 

111 17/0 422000 ТРОШКОВИ ПУТОВАЊА 400.000,00 0,00 0,00 400.000,00 0,01 

111 18/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 7.500.000,00 0,00 0,00 7.500.000,00 0,17 

111 19/0 426000 МАТЕРИЈАЛ 250.000,00 0,00 0,00 250.000,00 0,01 

111 20/0 485000 
НАКНАДА ШТЕТЕ ЗА ПОВРЕДЕ ИЛИ ШТЕТУ НАНЕТУ 

ОД СТРАНЕ ДРЖАВНИХ ОРГАНА 
1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00 

Укупно за активност 0002 Функционисање извршних органа 26.362.000,00 0,00 0,00 26.362.000,00 0,58 

 
   Извори финансирања за функцију 111: 

 
 

     

  01 Приходе из буџета 26.362.000,00     

Укупно за функц. 

клас. 

111 Извршни и законодавни органи 26.362.000,00 0,00 0,00 26.362.000,00 0,58 

 
   Извори финансирања за раздео 2: 

 
 

     

  01 Приходе из буџета 26.362.000,00     

Укупно за раздео 2 ГРАДОНАЧЕЛНИК 26.362.000,00 0,00 0,00 26.362.000,00 0,58 

 

Раздео 3 ГРАДСКО ВЕЋЕ 
 

Функц. 

клас. 
111 Извршни и законодавни органи 

 

Програм 2101 ПОЛИТИЧКИ СИСТЕМ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ 
 

 

Активност 0003 Функционисање извршних органа 
 

111 21/0 411000 
ПЛАТЕ, ДОДАЦИ И НАКНАДЕ ЗАПОСЛЕНИХ 

(ЗАРАДЕ) 
12.090.000,00 0,00 0,00 12.090.000,00 0,27 



 
 

   
 

 2022   Страна 6 од 127 
 

 

Шифра 

функц. 

класиф. 

Број 

позиције 

Економ. 

класиф. 

Опис Средства из 

буџета 

01 

Средства из 

сопствених 

извора 04 

Средства из 

осталих извора 

Укупно Структура 

( % ) 

111 22/0 412000 СОЦИЈАЛНИ ДОПРИНОСИ НА ТЕРЕТ ПОСЛОДАВЦА 1.960.000,00 0,00 0,00 1.960.000,00 0,04 

111 23/0 414000 СОЦИЈАЛНА ДАВАЊА ЗАПОСЛЕНИМА 500.000,00 0,00 0,00 500.000,00 0,01 

111 24/0 415000 НАКНАДЕ ТРОШКОВА ЗА ЗАПОСЛЕНЕ 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,00 

111 25/0 421000 СТАЛНИ ТРОШКОВИ 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,00 

111 26/0 422000 ТРОШКОВИ ПУТОВАЊА 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 0,00 

111 27/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 3.500.000,00 0,00 0,00 3.500.000,00 0,08 

111 28/0 426000 МАТЕРИЈАЛ 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,00 

111 29/0 485000 
НАКНАДА ШТЕТЕ ЗА ПОВРЕДЕ ИЛИ ШТЕТУ НАНЕТУ 

ОД СТРАНЕ ДРЖАВНИХ ОРГАНА 
1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00 

Укупно за активност 0003 Функционисање извршних органа 18.451.000,00 0,00 0,00 18.451.000,00 0,41 

 
   Извори финансирања за функцију 111: 

 
 

     

  01 Приходе из буџета 18.451.000,00     

Укупно за функц. 

клас. 

111 Извршни и законодавни органи 18.451.000,00 0,00 0,00 18.451.000,00 0,41 

 
   Извори финансирања за раздео 3: 

 
 

     

  01 Приходе из буџета 18.451.000,00     

Укупно за раздео 3 ГРАДСКО ВЕЋЕ 18.451.000,00 0,00 0,00 18.451.000,00 0,41 

 

Раздео 4 ГРАДСКО ПРАВОБРАНИЛАШТВО 
 

Функц. 

клас. 
330 Судови 

 

Програм 0602 ОПШТЕ УСЛУГЕ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ 
 

 

Активност 0004 Општинско/градско правобранилаштво 
 

330 30/0 411000 
ПЛАТЕ, ДОДАЦИ И НАКНАДЕ ЗАПОСЛЕНИХ 

(ЗАРАДЕ) 
5.150.000,00 0,00 0,00 5.150.000,00 0,11 

330 31/0 412000 СОЦИЈАЛНИ ДОПРИНОСИ НА ТЕРЕТ ПОСЛОДАВЦА 850.000,00 0,00 0,00 850.000,00 0,02 

330 32/0 413000 НАКНАДЕ У НАТУРИ 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00 

330 33/0 414000 СОЦИЈАЛНА ДАВАЊА ЗАПОСЛЕНИМА 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 0,00 

330 34/0 415000 НАКНАДЕ ТРОШКОВА ЗА ЗАПОСЛЕНЕ 68.000,00 0,00 0,00 68.000,00 0,00 

330 35/0 416000 
НАГРАДЕ ЗАПОСЛЕНИМА И ОСТАЛИ ПОСЕБНИ 

РАСХОДИ 
230.000,00 0,00 0,00 230.000,00 0,01 

330 36/0 421000 СТАЛНИ ТРОШКОВИ 160.000,00 0,00 0,00 160.000,00 0,00 

330 37/0 422000 ТРОШКОВИ ПУТОВАЊА 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 0,00 

330 38/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 330.000,00 0,00 0,00 330.000,00 0,01 

330 39/0 424000 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00 



 
 

   
 

 2022   Страна 7 од 127 
 

 

Шифра 

функц. 

класиф. 

Број 

позиције 

Економ. 

класиф. 

Опис Средства из 

буџета 

01 

Средства из 

сопствених 

извора 04 

Средства из 

осталих извора 

Укупно Структура 

( % ) 

330 40/0 425000 ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И ОДРЖАВАЊЕ 80.000,00 0,00 0,00 80.000,00 0,00 

330 41/0 426000 МАТЕРИЈАЛ 205.000,00 0,00 0,00 205.000,00 0,00 

330 42/0 481000 ДОТАЦИЈЕ НЕВЛАДИНИМ ОРГАНИЗАЦИЈАМА 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00 

330 43/0 482000 
ПОРЕЗИ, ОБАВЕЗНЕ ТАКСЕ, КАЗНЕ, ПЕНАЛИ И 

КАМАТЕ 
1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00 

330 44/0 483000 НОВЧАНЕ КАЗНЕ И ПЕНАЛИ ПО РЕШЕЊУ СУДОВА 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00 

330 45/0 484000 

НАКНАДА ШТЕТЕ ЗА ПОВРЕДЕ ИЛИ ШТЕТУ 

НАСТАЛУ УСЛЕД ЕЛЕМЕНТАРНИХ НЕПОГОДА ИЛИ 

ДРУГИХ ПРИРОДНИХ УЗРОКА 

1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00 

330 46/0 485000 
НАКНАДА ШТЕТЕ ЗА ПОВРЕДЕ ИЛИ ШТЕТУ НАНЕТУ 

ОД СТРАНЕ ДРЖАВНИХ ОРГАНА 
1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00 

330 47/0 512000 МАШИНЕ И ОПРЕМА 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,00 

Укупно за активност 0004 Општинско/градско правобранилаштво 7.410.000,00 0,00 0,00 7.410.000,00 0,16 

 
   Извори финансирања за функцију 330: 

 
 

     

  01 Приходе из буџета 7.410.000,00     

Укупно за функц. 

клас. 

330 Судови 7.410.000,00 0,00 0,00 7.410.000,00 0,16 

 
   Извори финансирања за раздео 4: 

 
 

     

  01 Приходе из буџета 7.410.000,00     

Укупно за раздео 4 ГРАДСКО ПРАВОБРАНИЛАШТВО 7.410.000,00 0,00 0,00 7.410.000,00 0,16 

 

Раздео 5 ГУ ЗА ПОСЛ.ОГРАНА ГРАДА, ОПШТУ УПРАВУ И ДР. ДЕЛАТНОСТИ 
 

Функц. 

клас. 
090 Социјална заштита некласификована на другом месту 

 

Програм 0902 СОЦИЈАЛНА И ДЕЧЈА ЗАШТИТА 
 

 

Активност 0001 Једнократне помоћи и други облици помоћи 
 

090 48/0 463000 ТРАНСФЕРИ ОСТАЛИМ НИВОИМА ВЛАСТИ 33.600.000,00 0,00 0,00 33.600.000,00 0,74 

090 49/0 472000 НАКНАДЕ ЗА СОЦИЈАЛНУ ЗАШТИТУ ИЗ БУЏЕТА 3.550.054,00 0,00 0,00 3.550.054,00 0,08 

090 50/0 481000 ДОТАЦИЈЕ НЕВЛАДИНИМ ОРГАНИЗАЦИЈАМА 18.015.000,00 0,00 0,00 18.015.000,00 0,40 

Укупно за активност 0001 Једнократне помоћи и други облици помоћи 55.165.054,00 0,00 0,00 55.165.054,00 1,22 

 

Активност 0018 Подршка реализацији програма Црвеног крста 
 

090 51/0 472000 НАКНАДЕ ЗА СОЦИЈАЛНУ ЗАШТИТУ ИЗ БУЏЕТА 10.120.000,00 0,00 0,00 10.120.000,00 0,22 

Укупно за активност 0018 Подршка реализацији програма Црвеног крста 10.120.000,00 0,00 0,00 10.120.000,00 0,22 

 



 
 

   
 

 2022   Страна 8 од 127 
 

 

Шифра 

функц. 

класиф. 

Број 

позиције 

Економ. 

класиф. 

Опис Средства из 

буџета 

01 

Средства из 

сопствених 

извора 04 

Средства из 

осталих извора 

Укупно Структура 

( % ) 

Активност 0019 Подршка деци и породици са децом 
 

090 52/0 472000 НАКНАДЕ ЗА СОЦИЈАЛНУ ЗАШТИТУ ИЗ БУЏЕТА 4.500.000,00 0,00 0,00 4.500.000,00 0,10 

Укупно за активност 0019 Подршка деци и породици са децом 4.500.000,00 0,00 0,00 4.500.000,00 0,10 

 

Активност 0020 Подршка рађању и родитељству 
 

090 53/0 472000 НАКНАДЕ ЗА СОЦИЈАЛНУ ЗАШТИТУ ИЗ БУЏЕТА 25.000.000,00 0,00 0,00 25.000.000,00 0,55 

Укупно за активност 0020 Подршка рађању и родитељству 25.000.000,00 0,00 0,00 25.000.000,00 0,55 

 
   Извори финансирања за функцију 090: 

 
 

     

  01 Приходе из буџета 94.785.054,00     

Укупно за функц. 

клас. 

090 Социјална заштита некласификована на другом месту 94.785.054,00 0,00 0,00 94.785.054,00 2,10 

 

Функц. 

клас. 
111 Извршни и законодавни органи 

 

Програм 0602 ОПШТЕ УСЛУГЕ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ 
 

 

Активност 0001 Функционисање локалне самоуправе и градских општина 
 

111 54/0 411000 
ПЛАТЕ, ДОДАЦИ И НАКНАДЕ ЗАПОСЛЕНИХ 

(ЗАРАДЕ) 
78.120.000,00 66.000,00 0,00 78.186.000,00 1,73 

111 55/0 412000 СОЦИЈАЛНИ ДОПРИНОСИ НА ТЕРЕТ ПОСЛОДАВЦА 12.419.100,00 34.300,00 0,00 12.453.400,00 0,28 

111 56/0 413000 НАКНАДЕ У НАТУРИ 180.000,00 0,00 0,00 180.000,00 0,00 

111 57/0 414000 СОЦИЈАЛНА ДАВАЊА ЗАПОСЛЕНИМА 3.600.000,00 0,00 0,00 3.600.000,00 0,08 

111 58/0 415000 НАКНАДЕ ТРОШКОВА ЗА ЗАПОСЛЕНЕ 2.100.000,00 0,00 0,00 2.100.000,00 0,05 

111 59/0 416000 
НАГРАДЕ ЗАПОСЛЕНИМА И ОСТАЛИ ПОСЕБНИ 

РАСХОДИ 
7.000.000,00 0,00 0,00 7.000.000,00 0,15 

111 60/0 421000 СТАЛНИ ТРОШКОВИ 63.013.241,00 0,00 5.000.000,00 68.013.241,00 1,50 

111 61/0 422000 ТРОШКОВИ ПУТОВАЊА 600.000,00 0,00 0,00 600.000,00 0,01 

111 62/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 24.000.000,00 79.191,00 1.250.000,00 25.329.191,00 0,56 

111 63/0 424000 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00 

111 64/0 426000 МАТЕРИЈАЛ 18.400.000,00 54.594,00 0,00 18.454.594,00 0,41 

111 65/0 472000 НАКНАДЕ ЗА СОЦИЈАЛНУ ЗАШТИТУ ИЗ БУЏЕТА 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,00 

111 66/0 481000 ДОТАЦИЈЕ НЕВЛАДИНИМ ОРГАНИЗАЦИЈАМА 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,00 

111 67/0 482000 
ПОРЕЗИ, ОБАВЕЗНЕ ТАКСЕ, КАЗНЕ, ПЕНАЛИ И 

КАМАТЕ 
1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00 

111 68/0 485000 
НАКНАДА ШТЕТЕ ЗА ПОВРЕДЕ ИЛИ ШТЕТУ НАНЕТУ 

ОД СТРАНЕ ДРЖАВНИХ ОРГАНА 
500.000,00 0,00 0,00 500.000,00 0,01 

111 69/0 511000 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00 

111 70/0 512000 МАШИНЕ И ОПРЕМА 5.953.000,00 0,00 1.500.000,00 7.453.000,00 0,16 



 
 

   
 

 2022   Страна 9 од 127 
 

 

Шифра 

функц. 

класиф. 

Број 

позиције 

Економ. 

класиф. 

Опис Средства из 

буџета 

01 

Средства из 

сопствених 

извора 04 

Средства из 

осталих извора 

Укупно Структура 

( % ) 

111 71/0 515000 НЕМАТЕРИЈАЛНА ИМОВИНА 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00 

Укупно за активност 0001 Функционисање локалне самоуправе и градских 

општина 

216.089.341,00 234.085,00 7.750.000,00 224.073.426,00 4,96 

 
   Извори финансирања за функцију 111: 

 
 

     

  01 Приходе из буџета 216.089.341,00     

  04 Сопствене приходе буџетских корисника  234.085,00    

  13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година   7.750.000,00   

Укупно за функц. 

клас. 

111 Извршни и законодавни органи 216.089.341,00 234.085,00 7.750.000,00 224.073.426,00 4,96 

 

Функц. 

клас. 
133 Остале опште услуге 

 

Програм 0602 ОПШТЕ УСЛУГЕ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ 
 

 

Активност 0001 Функционисање локалне самоуправе и градских општина 
 

133 72/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 7.000.000,00 0,00 0,00 7.000.000,00 0,15 

133 73/0 425000 ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И ОДРЖАВАЊЕ 10.000.000,00 0,00 0,00 10.000.000,00 0,22 

Укупно за активност 0001 Функционисање локалне самоуправе и градских 

општина 

17.000.000,00 0,00 0,00 17.000.000,00 0,38 

 

Пројекат 0602-4001  НАБАВКА ОПРЕМЕ ЗА КУЛТУРНИ ЦЕНТАР СЕВОЈНО 
 

133 74/0 512000 МАШИНЕ И ОПРЕМА 500.000,00 0,00 0,00 500.000,00 0,01 

Укупно за пројекат 0602-4001 НАБАВКА ОПРЕМЕ ЗА КУЛТУРНИ ЦЕНТАР 

СЕВОЈНО 

500.000,00 0,00 0,00 500.000,00 0,01 

 

Пројекат 0602-7001  СУФИНАНСИРАЊЕ ПРОЈЕКАТА СА МИНИСТАРСТВОМ ЗА БРИГУ О СЕЛУ ЗА НАБАВКУ МИНИБУСА 
 

133 75/0 512000 МАШИНЕ И ОПРЕМА 0,00 0,00 7.000.000,00 7.000.000,00 0,15 

Укупно за пројекат 0602-7001 СУФИНАНСИРАЊЕ ПРОЈЕКАТА СА 

МИНИСТАРСТВОМ ЗА БРИГУ О СЕЛУ ЗА 

НАБАВКУ МИНИБУСА 

0,00 0,00 7.000.000,00 7.000.000,00 0,15 

 

Пројекат 0602-7002  СУФИНАНСИРАЊЕ ПРОЈЕКТА ЗА ПОСТАВЉАЊЕ ТАБЛИЦА И КУЋНИХ БРОЈЕВА 
 

133 76/0 424000 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 3.000.000,00 0,00 4.980.250,00 7.980.250,00 0,18 

Укупно за пројекат 0602-7002 СУФИНАНСИРАЊЕ ПРОЈЕКТА ЗА ПОСТАВЉАЊЕ 

ТАБЛИЦА И КУЋНИХ БРОЈЕВА 

3.000.000,00 0,00 4.980.250,00 7.980.250,00 0,18 

 

Пројекат 0602-7003 СУФИНАНСИРАЊЕ ПРОЈЕКАТА ЗА МЕРЕ ПОПУЛАЦИОНЕ ПОЛИТИКЕ 
 

133 77/0 424000 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



 
 

   
 

 2022   Страна 10 од 127 
 

 

Шифра 

функц. 

класиф. 

Број 

позиције 

Економ. 

класиф. 

Опис Средства из 

буџета 

01 

Средства из 

сопствених 

извора 04 

Средства из 

осталих извора 

Укупно Структура 

( % ) 

Укупно за пројекат 0602-7003 СУФИНАНСИРАЊЕ ПРОЈЕКАТА ЗА МЕРЕ 

ПОПУЛАЦИОНЕ ПОЛИТИКЕ 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

Пројекат 0602-7028  ЕФИКАСНА УПРАВА-САВЕТ ЕВРОПЕ 
 

133 77/1 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 0,00 370.000,00 0,00 370.000,00 0,01 

133 77/2 512000 МАШИНЕ И ОПРЕМА 0,00 3.130.000,00 0,00 3.130.000,00 0,07 

Укупно за пројекат 0602-7028 ЕФИКАСНА УПРАВА-САВЕТ ЕВРОПЕ 0,00 3.500.000,00 0,00 3.500.000,00 0,08 

 

Програм 1301 РАЗВОЈ СПОРТА И ОМЛАДИНЕ 
 

 

Активност 0005 Спровођење омладинске политике 
 

133 78/0 481000 ДОТАЦИЈЕ НЕВЛАДИНИМ ОРГАНИЗАЦИЈАМА 2.410.000,00 0,00 0,00 2.410.000,00 0,05 

Укупно за активност 0005 Спровођење омладинске политике 2.410.000,00 0,00 0,00 2.410.000,00 0,05 

 
   Извори финансирања за функцију 133: 

 
 

     

  01 Приходе из буџета 22.910.000,00     

  04 Сопствене приходе буџетских корисника  3.500.000,00    

  07 Трансфере од других нивоа власти   1.500.000,00   

  13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година   10.480.250,00   

Укупно за функц. 

клас. 

133 Остале опште услуге 22.910.000,00 3.500.000,00 11.980.250,00 38.390.250,00 0,85 

 

Функц. 

клас. 
412 Општи послови по питању рада 

 

Програм 0602 ОПШТЕ УСЛУГЕ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ 
 

 

Активност 0001 Функционисање локалне самоуправе и градских општина 
 

412 79/0 464000 
ДОТАЦИЈЕ ОРГАНИЗАЦИЈАМА ЗА ОБАВЕЗНО 

СОЦИЈАЛНО ОСИГУРАЊЕ 
9.000.000,00 0,00 0,00 9.000.000,00 0,20 

Укупно за активност 0001 Функционисање локалне самоуправе и градских 

општина 

9.000.000,00 0,00 0,00 9.000.000,00 0,20 

 

Пројекат 0602-7004  СУФИНАНСИРАЊЕ ПРОЈЕКТА ПРЕМОШЋАВАЊЕ 
 

412 80/0 424000 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 2.250.000,00 0,00 0,00 2.250.000,00 0,05 

Укупно за пројекат 0602-7004 СУФИНАНСИРАЊЕ ПРОЈЕКТА ПРЕМОШЋАВАЊЕ 2.250.000,00 0,00 0,00 2.250.000,00 0,05 

 
   Извори финансирања за функцију 412: 

 
 

     

  01 Приходе из буџета 11.250.000,00     



 
 

   
 

 2022   Страна 11 од 127 
 

 

Шифра 

функц. 

класиф. 

Број 

позиције 

Економ. 

класиф. 

Опис Средства из 

буџета 

01 

Средства из 

сопствених 

извора 04 

Средства из 

осталих извора 

Укупно Структура 

( % ) 

Укупно за функц. 

клас. 

412 Општи послови по питању рада 11.250.000,00 0,00 0,00 11.250.000,00 0,25 

 

Функц. 

клас. 
760 Здравство некласификовано на другом месту 

 

Програм 0602 ОПШТЕ УСЛУГЕ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ 
 

 

Активност 0001 Функционисање локалне самоуправе и градских општина 
 

760 81/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 4.500.000,00 0,00 0,00 4.500.000,00 0,10 

760 82/0 464000 
ДОТАЦИЈЕ ОРГАНИЗАЦИЈАМА ЗА ОБАВЕЗНО 

СОЦИЈАЛНО ОСИГУРАЊЕ 
841.970,00 0,00 0,00 841.970,00 0,02 

Укупно за активност 0001 Функционисање локалне самоуправе и градских 

општина 

5.341.970,00 0,00 0,00 5.341.970,00 0,12 

 
   Извори финансирања за функцију 760: 

 
 

     

  01 Приходе из буџета 5.341.970,00     

Укупно за функц. 

клас. 

760 Здравство некласификовано на другом месту 5.341.970,00 0,00 0,00 5.341.970,00 0,12 

 

Функц. 

клас. 
810 Услуге рекреације и спорта 

 

Програм 1301 РАЗВОЈ СПОРТА И ОМЛАДИНЕ 
 

 

Активност 0001 Подршка локалним спортским организацијама, удружењима и савезима 
 

810 83/0 481000 ДОТАЦИЈЕ НЕВЛАДИНИМ ОРГАНИЗАЦИЈАМА 15.535.000,00 0,00 60.000.000,00 75.535.000,00 1,67 

Укупно за активност 0001 Подршка локалним спортским организацијама, 

удружењима и савезима 

15.535.000,00 0,00 60.000.000,00 75.535.000,00 1,67 

 
   Извори финансирања за функцију 810: 

 
 

     

  01 Приходе из буџета 15.535.000,00     

  07 Трансфере од других нивоа власти   60.000.000,00   

Укупно за функц. 

клас. 

810 Услуге рекреације и спорта 15.535.000,00 0,00 60.000.000,00 75.535.000,00 1,67 

 

Функц. 

клас. 
820 Услуге културе 

 

Програм 0602 ОПШТЕ УСЛУГЕ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ 
 

 



 
 

   
 

 2022   Страна 12 од 127 
 

 

Шифра 

функц. 

класиф. 

Број 

позиције 

Економ. 

класиф. 

Опис Средства из 

буџета 

01 

Средства из 

сопствених 

извора 04 

Средства из 

осталих извора 

Укупно Структура 

( % ) 

Активност 0001 Функционисање локалне самоуправе и градских општина 
 

820 84/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 2.000.000,00 0,00 500.000,00 2.500.000,00 0,06 

820 85/0 424000 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 2.420.000,00 0,00 0,00 2.420.000,00 0,05 

Укупно за активност 0001 Функционисање локалне самоуправе и градских 

општина 

4.420.000,00 0,00 500.000,00 4.920.000,00 0,11 

 

Пројекат 0602-4002  ЛИЦИДЕРСКО СРЦЕ 
 

820 86/0 424000 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 1.000.000,00 0,00 0,00 1.000.000,00 0,02 

Укупно за пројекат 0602-4002 ЛИЦИДЕРСКО СРЦЕ 1.000.000,00 0,00 0,00 1.000.000,00 0,02 

 
   Извори финансирања за функцију 820: 

 
 

     

  01 Приходе из буџета 5.420.000,00     

  07 Трансфере од других нивоа власти   500.000,00   

Укупно за функц. 

клас. 

820 Услуге културе 5.420.000,00 0,00 500.000,00 5.920.000,00 0,13 

 

Функц. 

клас. 
830 Услуге емитовања и штампања 

 

Програм 0602 ОПШТЕ УСЛУГЕ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ 
 

 

Активност 0001 Функционисање локалне самоуправе и градских општина 
 

830 87/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 22.000.000,00 0,00 0,00 22.000.000,00 0,49 

Укупно за активност 0001 Функционисање локалне самоуправе и градских 

општина 

22.000.000,00 0,00 0,00 22.000.000,00 0,49 

 
   Извори финансирања за функцију 830: 

 
 

     

  01 Приходе из буџета 22.000.000,00     

Укупно за функц. 

клас. 

830 Услуге емитовања и штампања 22.000.000,00 0,00 0,00 22.000.000,00 0,49 

 

Функц. 

клас. 
860 Рекреација, спорт, култура и вере, некласификовано на другом месту 

 

Програм 0602 ОПШТЕ УСЛУГЕ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ 
 

 

Активност 0001 Функционисање локалне самоуправе и градских општина 
 

860 88/0 481000 ДОТАЦИЈЕ НЕВЛАДИНИМ ОРГАНИЗАЦИЈАМА 7.000.000,00 0,00 0,00 7.000.000,00 0,15 

Укупно за активност 0001 Функционисање локалне самоуправе и градских 

општина 

7.000.000,00 0,00 0,00 7.000.000,00 0,15 



 
 

   
 

 2022   Страна 13 од 127 
 

 

Шифра 

функц. 

класиф. 

Број 

позиције 

Економ. 

класиф. 

Опис Средства из 

буџета 

01 

Средства из 

сопствених 

извора 04 

Средства из 

осталих извора 

Укупно Структура 

( % ) 

 
   Извори финансирања за функцију 860: 

 
 

     

  01 Приходе из буџета 7.000.000,00     

Укупно за функц. 

клас. 

860 Рекреација, спорт, култура и вере, некласификовано на 

другом месту 

7.000.000,00 0,00 0,00 7.000.000,00 0,15 

 

Функц. 

клас. 
912 Основно образовање 

 

Програм 2003 ОСНОВНО ОБРАЗОВАЊЕ 
 

 

Активност 0001 Реализација делатности основног образовања 
 

912 89/0 463000 ТРАНСФЕРИ ОСТАЛИМ НИВОИМА ВЛАСТИ 29.004.000,00 0,00 85.650.000,00 114.654.000,00 2,54 

Укупно за активност 0001 Реализација делатности основног образовања 29.004.000,00 0,00 85.650.000,00 114.654.000,00 2,54 

 
   Извори финансирања за функцију 912: 

 
 

     

  01 Приходе из буџета 29.004.000,00     

  07 Трансфере од других нивоа власти   85.650.000,00   

Укупно за функц. 

клас. 

912 Основно образовање 29.004.000,00 0,00 85.650.000,00 114.654.000,00 2,54 

 

Функц. 

клас. 
920 Средње образовање 

 

Програм 2004 СРЕДЊЕ ОБРАЗОВАЊЕ 
 

 

Активност 0001 Реализација делатности средњег образовања 
 

920 90/0 463000 ТРАНСФЕРИ ОСТАЛИМ НИВОИМА ВЛАСТИ 17.362.562,00 0,00 74.509.000,00 91.871.562,00 2,03 

Укупно за активност 0001 Реализација делатности средњег образовања 17.362.562,00 0,00 74.509.000,00 91.871.562,00 2,03 

 
   Извори финансирања за функцију 920: 

 
 

     

  01 Приходе из буџета 17.362.562,00     

  07 Трансфере од других нивоа власти   74.509.000,00   

Укупно за функц. 

клас. 

920 Средње образовање 17.362.562,00 0,00 74.509.000,00 91.871.562,00 2,03 

 

Функц. 

клас. 
942 Високо образовање - други степен 

 

Програм 0602 ОПШТЕ УСЛУГЕ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ 
 



 
 

   
 

 2022   Страна 14 од 127 
 

 

Шифра 

функц. 

класиф. 

Број 

позиције 

Економ. 

класиф. 

Опис Средства из 

буџета 

01 

Средства из 

сопствених 

извора 04 

Средства из 

осталих извора 

Укупно Структура 

( % ) 

 

Активност 0001 Функционисање локалне самоуправе и градских општина 
 

942 91/0 472000 НАКНАДЕ ЗА СОЦИЈАЛНУ ЗАШТИТУ ИЗ БУЏЕТА 1.500.000,00 0,00 0,00 1.500.000,00 0,03 

Укупно за активност 0001 Функционисање локалне самоуправе и градских 

општина 

1.500.000,00 0,00 0,00 1.500.000,00 0,03 

 
   Извори финансирања за функцију 942: 

 
 

     

  01 Приходе из буџета 1.500.000,00     

Укупно за функц. 

клас. 

942 Високо образовање - други степен 1.500.000,00 0,00 0,00 1.500.000,00 0,03 

 

Функц. 

клас. 
950 Образовање које није дефинисано нивоом 

 

Програм 0602 ОПШТЕ УСЛУГЕ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ 
 

 

Активност 0001 Функционисање локалне самоуправе и градских општина 
 

950 92/0 472000 НАКНАДЕ ЗА СОЦИЈАЛНУ ЗАШТИТУ ИЗ БУЏЕТА 60.573.071,00 0,00 6.341.000,00 66.914.071,00 1,48 

Укупно за активност 0001 Функционисање локалне самоуправе и градских 

општина 

60.573.071,00 0,00 6.341.000,00 66.914.071,00 1,48 

 
   Извори финансирања за функцију 950: 

 
 

     

  01 Приходе из буџета 60.573.071,00     

  07 Трансфере од других нивоа власти   6.341.000,00   

Укупно за функц. 

клас. 

950 Образовање које није дефинисано нивоом 60.573.071,00 0,00 6.341.000,00 66.914.071,00 1,48 

 

Глава 5.01 ТУРИСТИЧКА ОРГАНИЗАЦИЈА УЖИЦЕ 
 

Функц. 

клас. 
473 Туризам 

 

Програм 1502 РАЗВОЈ ТУРИЗМА 
 

 

Активност 0001 Управљање развојем туризма 
 

473 93/0 411000 
ПЛАТЕ, ДОДАЦИ И НАКНАДЕ ЗАПОСЛЕНИХ 

(ЗАРАДЕ) 
6.770.000,00 1.000.000,00 0,00 7.770.000,00 0,17 

473 94/0 412000 СОЦИЈАЛНИ ДОПРИНОСИ НА ТЕРЕТ ПОСЛОДАВЦА 1.100.000,00 200.000,00 0,00 1.300.000,00 0,03 

473 95/0 413000 НАКНАДЕ У НАТУРИ 1.000,00 6.000,00 0,00 7.000,00 0,00 

473 96/0 414000 СОЦИЈАЛНА ДАВАЊА ЗАПОСЛЕНИМА 151.000,00 50.000,00 0,00 201.000,00 0,00 

473 97/0 415000 НАКНАДЕ ТРОШКОВА ЗА ЗАПОСЛЕНЕ 190.000,00 0,00 0,00 190.000,00 0,00 



 
 

   
 

 2022   Страна 15 од 127 
 

 

Шифра 

функц. 

класиф. 

Број 

позиције 

Економ. 

класиф. 

Опис Средства из 

буџета 

01 

Средства из 

сопствених 

извора 04 

Средства из 

осталих извора 

Укупно Структура 

( % ) 

473 98/0 421000 СТАЛНИ ТРОШКОВИ 870.000,00 1.150.000,00 0,00 2.020.000,00 0,04 

473 99/0 422000 ТРОШКОВИ ПУТОВАЊА 1.027.000,00 500.000,00 0,00 1.527.000,00 0,03 

473 100/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 10.623.000,00 6.807.633,00 0,00 17.430.633,00 0,39 

473 101/0 424000 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 1.302.000,00 2.400.000,00 0,00 3.702.000,00 0,08 

473 102/0 425000 ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И ОДРЖАВАЊЕ 300.000,00 436.335,00 0,00 736.335,00 0,02 

473 103/0 426000 МАТЕРИЈАЛ 706.000,00 1.125.000,00 0,00 1.831.000,00 0,04 

473 104/0 482000 
ПОРЕЗИ, ОБАВЕЗНЕ ТАКСЕ, КАЗНЕ, ПЕНАЛИ И 

КАМАТЕ 
10.000,00 10.000,00 0,00 20.000,00 0,00 

473 105/0 483000 НОВЧАНЕ КАЗНЕ И ПЕНАЛИ ПО РЕШЕЊУ СУДОВА 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00 

473 106/0 484000 

НАКНАДА ШТЕТЕ ЗА ПОВРЕДЕ ИЛИ ШТЕТУ 

НАСТАЛУ УСЛЕД ЕЛЕМЕНТАРНИХ НЕПОГОДА ИЛИ 

ДРУГИХ ПРИРОДНИХ УЗРОКА 

1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00 

473 107/0 485000 
НАКНАДА ШТЕТЕ ЗА ПОВРЕДЕ ИЛИ ШТЕТУ НАНЕТУ 

ОД СТРАНЕ ДРЖАВНИХ ОРГАНА 
1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00 

473 108/0 511000 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00 

473 109/0 512000 МАШИНЕ И ОПРЕМА 465.000,00 50.000,00 0,00 515.000,00 0,01 

473 110/0 523000 ЗАЛИХЕ РОБЕ ЗА ДАЉУ ПРОДАЈУ 301.000,00 300.000,00 0,00 601.000,00 0,01 

Укупно за активност 0001 Управљање развојем туризма 23.820.000,00 14.034.968,00 0,00 37.854.968,00 0,84 

 

Пројекат 1502-7031 ПРОЈЕКАТ РЕКОНСТРУКЦИЈА ДЕЛА КОНАЧИШТА ГРАДА УЖИЦА 
 

473 110/1 511000 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 2.400.000,00 0,00 7.000.000,00 9.400.000,00 0,21 

Укупно за пројекат 1502-7031 ПРОЈЕКАТ РЕКОНСТРУКЦИЈА ДЕЛА КОНАЧИШТА 

ГРАДА УЖИЦА 

2.400.000,00 0,00 7.000.000,00 9.400.000,00 0,21 

 
   Извори финансирања за функцију 473: 

 
 

     

  01 Приходе из буџета 26.220.000,00     

  04 Сопствене приходе буџетских корисника  14.034.968,00    

  07 Трансфере од других нивоа власти   7.000.000,00   

Укупно за функц. 

клас. 

473 Туризам 26.220.000,00 14.034.968,00 7.000.000,00 47.254.968,00 1,05 

 
   Извори финансирања за главу 5.01: 

 
 

     

  01 Приходе из буџета 26.220.000,00     

  04 Сопствене приходе буџетских корисника  14.034.968,00    

  07 Трансфере од других нивоа власти   7.000.000,00   

Укупно за главу 5.01 ТУРИСТИЧКА ОРГАНИЗАЦИЈА УЖИЦЕ 26.220.000,00 14.034.968,00 7.000.000,00 47.254.968,00 1,05 

 

Глава 5.02 ТУРИСТИЧКА ОРГАНИЗАЦИЈА РЕГИЈЕ ЗАПАДНЕ СРБИЈЕ 
 



 
 

   
 

 2022   Страна 16 од 127 
 

 

Шифра 

функц. 

класиф. 

Број 

позиције 

Економ. 

класиф. 

Опис Средства из 

буџета 

01 

Средства из 

сопствених 

извора 04 

Средства из 

осталих извора 

Укупно Структура 

( % ) 

Функц. 

клас. 
473 Туризам 

 

Програм 1502 РАЗВОЈ ТУРИЗМА 
 

 

Активност 0001 Управљање развојем туризма 
 

473 111/0 411000 
ПЛАТЕ, ДОДАЦИ И НАКНАДЕ ЗАПОСЛЕНИХ 

(ЗАРАДЕ) 
1.390.000,00 715.000,00 0,00 2.105.000,00 0,05 

473 112/0 412000 СОЦИЈАЛНИ ДОПРИНОСИ НА ТЕРЕТ ПОСЛОДАВЦА 225.000,00 120.000,00 0,00 345.000,00 0,01 

473 113/0 414000 СОЦИЈАЛНА ДАВАЊА ЗАПОСЛЕНИМА 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00 

473 114/0 421000 СТАЛНИ ТРОШКОВИ 52.000,00 198.000,00 0,00 250.000,00 0,01 

473 115/0 422000 ТРОШКОВИ ПУТОВАЊА 1.000,00 350.000,00 0,00 351.000,00 0,01 

473 116/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 240.000,00 11.638.708,00 0,00 11.878.708,00 0,26 

473 117/0 424000 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 1.000,00 300.000,00 0,00 301.000,00 0,01 

473 118/0 425000 ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И ОДРЖАВАЊЕ 1.000,00 70.000,00 0,00 71.000,00 0,00 

473 119/0 426000 МАТЕРИЈАЛ 1.000,00 800.000,00 0,00 801.000,00 0,02 

473 120/0 482000 
ПОРЕЗИ, ОБАВЕЗНЕ ТАКСЕ, КАЗНЕ, ПЕНАЛИ И 

КАМАТЕ 
1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00 

473 121/0 483000 НОВЧАНЕ КАЗНЕ И ПЕНАЛИ ПО РЕШЕЊУ СУДОВА 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00 

473 122/0 512000 МАШИНЕ И ОПРЕМА 1.000,00 100.000,00 0,00 101.000,00 0,00 

Укупно за активност 0001 Управљање развојем туризма 1.915.000,00 14.291.708,00 0,00 16.206.708,00 0,36 

 

Пројекат 1502-7025  ПРОМОЦИЈА ТУРИСТИЧКЕ РЕГИЈЕ ЗАПАДНА СРБИЈА У 2022. ГОДИНИ 
 

473 122/1 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 0,00 0,00 600.000,00 600.000,00 0,01 

Укупно за пројекат 1502-7025 ПРОМОЦИЈА ТУРИСТИЧКЕ РЕГИЈЕ ЗАПАДНА 

СРБИЈА У 2022. ГОДИНИ 

0,00 0,00 600.000,00 600.000,00 0,01 

 

Пројекат 1502-5046 
 УНАПРЕЂЕЊЕ ТУРИСТИЧКЕ ПОНУДЕ РЕГИЈЕ ЗАПАДНА СРБИЈА УВОЂЕЊЕМ ДОДАТНИХ САДРЖАЈА И УРЕЂЕЊЕМ АМБИЈЕНТАЛНИХ    

ЦЕЛИНА 
 

473 122/2 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 0,00 0,00 190.000,00 190.000,00 0,00 

473 122/3 426000 МАТЕРИЈАЛ 0,00 0,00 2.000.000,00 2.000.000,00 0,04 

473 122/4 511000 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 0,00 0,00 3.201.344,00 3.201.344,00 0,07 

Укупно за пројекат 1502-5046 УНАПРЕЂЕЊЕ ТУРИСТИЧКЕ ПОНУДЕ РЕГИЈЕ 

ЗАПАДНА СРБИЈА УВОЂЕЊЕМ ДОДАТНИХ 

САДРЖАЈА И УРЕЂЕЊЕМ АМБИЈЕНТАЛНИХ  

ЦЕЛИНА 

0,00 0,00 5.391.344,00 5.391.344,00 0,12 

 
   Извори финансирања за функцију 473: 

 
 

     

  01 Приходе из буџета 1.915.000,00     

  04 Сопствене приходе буџетских корисника  14.291.708,00    



 
 

   
 

 2022   Страна 17 од 127 
 

 

Шифра 

функц. 

класиф. 

Број 

позиције 

Економ. 

класиф. 

Опис Средства из 

буџета 

01 

Средства из 

сопствених 

извора 04 

Средства из 

осталих извора 

Укупно Структура 

( % ) 

  07 Трансфере од других нивоа власти   5.991.344,00   

Укупно за функц. 

клас. 

473 Туризам 1.915.000,00 14.291.708,00 5.991.344,00 22.198.052,00 0,49 

 
   Извори финансирања за главу 5.02: 

 
 

     

  01 Приходе из буџета 1.915.000,00     

  04 Сопствене приходе буџетских корисника  14.291.708,00    

  07 Трансфере од других нивоа власти   5.991.344,00   

Укупно за главу 5.02 ТУРИСТИЧКА ОРГАНИЗАЦИЈА РЕГИЈЕ ЗАПАДНЕ 

СРБИЈЕ 

1.915.000,00 14.291.708,00 5.991.344,00 22.198.052,00 0,49 

 

Глава 5.03 ПРЕДШКОЛСКА УСТАНОВА УЖИЦЕ 
 

Функц. 

клас. 
911 Предшколско образовање 

 

Програм 2002 ПРЕДШКОЛСКО ВАСПИТАЊЕ 
 

 

Активност 0002 Функционисање и остваривање предшколскогваспитања и образовања 
 

911 123/0 411000 
ПЛАТЕ, ДОДАЦИ И НАКНАДЕ ЗАПОСЛЕНИХ 

(ЗАРАДЕ) 
263.500.000,00 0,00 0,00 263.500.000,00 5,83 

911 124/0 412000 СОЦИЈАЛНИ ДОПРИНОСИ НА ТЕРЕТ ПОСЛОДАВЦА 42.600.000,00 0,00 0,00 42.600.000,00 0,94 

911 125/0 413000 НАКНАДЕ У НАТУРИ 600.000,00 0,00 0,00 600.000,00 0,01 

911 126/0 414000 СОЦИЈАЛНА ДАВАЊА ЗАПОСЛЕНИМА 8.815.000,00 500.000,00 0,00 9.315.000,00 0,21 

911 127/0 415000 НАКНАДЕ ТРОШКОВА ЗА ЗАПОСЛЕНЕ 4.700.000,00 0,00 0,00 4.700.000,00 0,10 

911 128/0 416000 
НАГРАДЕ ЗАПОСЛЕНИМА И ОСТАЛИ ПОСЕБНИ 

РАСХОДИ 
4.700.000,00 0,00 0,00 4.700.000,00 0,10 

911 129/0 421000 СТАЛНИ ТРОШКОВИ 22.890.000,00 378.000,00 0,00 23.268.000,00 0,51 

911 130/0 422000 ТРОШКОВИ ПУТОВАЊА 300.000,00 0,00 0,00 300.000,00 0,01 

911 131/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 1.555.000,00 658.550,00 0,00 2.213.550,00 0,05 

911 132/0 424000 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 4.300.000,00 0,00 0,00 4.300.000,00 0,10 

911 133/0 425000 ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И ОДРЖАВАЊЕ 2.325.000,00 0,00 0,00 2.325.000,00 0,05 

911 134/0 426000 МАТЕРИЈАЛ 20.258.000,00 2.460.551,00 12.030.000,00 34.748.551,00 0,77 

911 135/0 482000 
ПОРЕЗИ, ОБАВЕЗНЕ ТАКСЕ, КАЗНЕ, ПЕНАЛИ И 

КАМАТЕ 
780.000,00 65.000,00 0,00 845.000,00 0,02 

911 136/0 483000 НОВЧАНЕ КАЗНЕ И ПЕНАЛИ ПО РЕШЕЊУ СУДОВА 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00 

911 137/0 484000 

НАКНАДА ШТЕТЕ ЗА ПОВРЕДЕ ИЛИ ШТЕТУ 

НАСТАЛУ УСЛЕД ЕЛЕМЕНТАРНИХ НЕПОГОДА ИЛИ 

ДРУГИХ ПРИРОДНИХ УЗРОКА 

1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00 

911 138/0 511000 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 3.000.000,00 0,00 0,00 3.000.000,00 0,07 

911 139/0 512000 МАШИНЕ И ОПРЕМА 4.180.000,00 166.851,00 0,00 4.346.851,00 0,10 



 
 

   
 

 2022   Страна 18 од 127 
 

 

Шифра 

функц. 

класиф. 

Број 

позиције 

Економ. 

класиф. 

Опис Средства из 

буџета 

01 

Средства из 

сопствених 

извора 04 

Средства из 

осталих извора 

Укупно Структура 

( % ) 

Укупно за активност 0002 Функционисање и остваривање 

предшколскогваспитања и образовања 

384.505.000,00 4.228.952,00 12.030.000,00 400.763.952,00 8,87 

 
   Извори финансирања за функцију 911: 

 
 

     

  01 Приходе из буџета 384.505.000,00     

  04 Сопствене приходе буџетских корисника  4.228.952,00    

  07 Трансфере од других нивоа власти   12.000.000,00   

  08 Добровољне трансфере од физичких и правних лица   30.000,00   

Укупно за функц. 

клас. 

911 Предшколско образовање 384.505.000,00 4.228.952,00 12.030.000,00 400.763.952,00 8,87 

 
   Извори финансирања за главу 5.03: 

 
 

     

  01 Приходе из буџета 384.505.000,00     

  04 Сопствене приходе буџетских корисника  4.228.952,00    

  07 Трансфере од других нивоа власти   12.000.000,00   

  08 Добровољне трансфере од физичких и правних лица   30.000,00   

Укупно за главу 5.03 ПРЕДШКОЛСКА УСТАНОВА УЖИЦЕ 384.505.000,00 4.228.952,00 12.030.000,00 400.763.952,00 8,87 

 

Глава 5.04 ЦЕНТАР ЗА ПРОФЕСИОНАЛНО УСАВРШАВАЊЕ ПРОСВЕТНИХ РАДНИКА 
 

Функц. 

клас. 
980 Образовање некласификовано на другом месту 

 

Програм 2003 ОСНОВНО ОБРАЗОВАЊЕ 
 

 

Активност 0001 Реализација делатности основног образовања 
 

980 140/0 411000 
ПЛАТЕ, ДОДАЦИ И НАКНАДЕ ЗАПОСЛЕНИХ 

(ЗАРАДЕ) 
3.950.000,00 0,00 0,00 3.950.000,00 0,09 

980 141/0 412000 СОЦИЈАЛНИ ДОПРИНОСИ НА ТЕРЕТ ПОСЛОДАВЦА 650.000,00 0,00 0,00 650.000,00 0,01 

980 142/0 414000 СОЦИЈАЛНА ДАВАЊА ЗАПОСЛЕНИМА 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00 

980 143/0 415000 НАКНАДЕ ТРОШКОВА ЗА ЗАПОСЛЕНЕ 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 0,00 

980 144/0 421000 СТАЛНИ ТРОШКОВИ 2.136.000,00 400.000,00 0,00 2.536.000,00 0,06 

980 145/0 422000 ТРОШКОВИ ПУТОВАЊА 20.000,00 100.000,00 0,00 120.000,00 0,00 

980 146/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 190.000,00 3.550.000,00 0,00 3.740.000,00 0,08 

980 147/0 425000 ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И ОДРЖАВАЊЕ 110.000,00 100.000,00 0,00 210.000,00 0,00 

980 148/0 426000 МАТЕРИЈАЛ 210.000,00 100.000,00 0,00 310.000,00 0,01 

980 149/0 481000 ДОТАЦИЈЕ НЕВЛАДИНИМ ОРГАНИЗАЦИЈАМА 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00 

980 150/0 483000 НОВЧАНЕ КАЗНЕ И ПЕНАЛИ ПО РЕШЕЊУ СУДОВА 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00 

980 151/0 512000 МАШИНЕ И ОПРЕМА 1.000,00 50.000,00 0,00 51.000,00 0,00 

Укупно за активност 0001 Реализација делатности основног образовања 7.300.000,00 4.300.000,00 0,00 11.600.000,00 0,26 



 
 

   
 

 2022   Страна 19 од 127 
 

 

Шифра 

функц. 

класиф. 

Број 

позиције 

Економ. 

класиф. 

Опис Средства из 

буџета 

01 

Средства из 

сопствених 

извора 04 

Средства из 

осталих извора 

Укупно Структура 

( % ) 

 
   Извори финансирања за функцију 980: 

 
 

     

  01 Приходе из буџета 7.300.000,00     

  04 Сопствене приходе буџетских корисника  4.300.000,00    

Укупно за функц. 

клас. 

980 Образовање некласификовано на другом месту 7.300.000,00 4.300.000,00 0,00 11.600.000,00 0,26 

 
   Извори финансирања за главу 5.04: 

 
 

     

  01 Приходе из буџета 7.300.000,00     

  04 Сопствене приходе буџетских корисника  4.300.000,00    

Укупно за главу 5.04 ЦЕНТАР ЗА ПРОФЕСИОНАЛНО УСАВРШАВАЊЕ 

ПРОСВЕТНИХ РАДНИКА 

7.300.000,00 4.300.000,00 0,00 11.600.000,00 0,26 

 

Глава 5.05 УСТАНОВЕ КУЛТУРЕ 
 

Функц. 

клас. 
820 Услуге културе 

 

Програм 1201 РАЗВОЈ КУЛТУРЕ И ИНФОРМИСАЊА 
 

 

Активност 0001 Функционисање локалних установа културе 
 

820 152/0 411000 
ПЛАТЕ, ДОДАЦИ И НАКНАДЕ ЗАПОСЛЕНИХ 

(ЗАРАДЕ) 
127.340.000,00 1.243.000,00 0,00 128.583.000,00 2,85 

820 153/0 412000 СОЦИЈАЛНИ ДОПРИНОСИ НА ТЕРЕТ ПОСЛОДАВЦА 20.468.000,00 200.000,00 0,00 20.668.000,00 0,46 

820 154/0 413000 НАКНАДЕ У НАТУРИ 341.800,00 52.000,00 0,00 393.800,00 0,01 

820 155/0 414000 СОЦИЈАЛНА ДАВАЊА ЗАПОСЛЕНИМА 4.741.000,00 384.000,00 0,00 5.125.000,00 0,11 

820 156/0 415000 НАКНАДЕ ТРОШКОВА ЗА ЗАПОСЛЕНЕ 1.583.000,00 181.000,00 0,00 1.764.000,00 0,04 

820 157/0 416000 
НАГРАДЕ ЗАПОСЛЕНИМА И ОСТАЛИ ПОСЕБНИ 

РАСХОДИ 
6.592.200,00 50.000,00 0,00 6.642.200,00 0,15 

820 158/0 421000 СТАЛНИ ТРОШКОВИ 25.147.000,00 1.475.000,00 0,00 26.622.000,00 0,59 

820 159/0 422000 ТРОШКОВИ ПУТОВАЊА 673.000,00 3.100.000,00 0,00 3.773.000,00 0,08 

820 160/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 8.575.000,00 8.273.000,00 0,00 16.848.000,00 0,37 

820 161/0 424000 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 242.000,00 963.133,00 0,00 1.205.133,00 0,03 

820 162/0 425000 ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И ОДРЖАВАЊЕ 2.076.000,00 1.431.000,00 0,00 3.507.000,00 0,08 

820 163/0 426000 МАТЕРИЈАЛ 3.378.000,00 3.181.717,00 0,00 6.559.717,00 0,15 

820 164/0 444000 ПРАТЕЋИ ТРОШКОВИ ЗАДУЖИВАЊА 0,00 10.000,00 0,00 10.000,00 0,00 

820 165/0 481000 ДОТАЦИЈЕ НЕВЛАДИНИМ ОРГАНИЗАЦИЈАМА 2.000,00 200.000,00 0,00 202.000,00 0,00 

820 166/0 482000 
ПОРЕЗИ, ОБАВЕЗНЕ ТАКСЕ, КАЗНЕ, ПЕНАЛИ И 

КАМАТЕ 
179.000,00 201.000,00 0,00 380.000,00 0,01 

820 167/0 483000 НОВЧАНЕ КАЗНЕ И ПЕНАЛИ ПО РЕШЕЊУ СУДОВА 55.000,00 116.000,00 0,00 171.000,00 0,00 



 
 

   
 

 2022   Страна 20 од 127 
 

 

Шифра 

функц. 

класиф. 

Број 

позиције 

Економ. 

класиф. 

Опис Средства из 

буџета 

01 

Средства из 

сопствених 

извора 04 

Средства из 

осталих извора 

Укупно Структура 

( % ) 

820 168/0 484000 

НАКНАДА ШТЕТЕ ЗА ПОВРЕДЕ ИЛИ ШТЕТУ 

НАСТАЛУ УСЛЕД ЕЛЕМЕНТАРНИХ НЕПОГОДА ИЛИ 

ДРУГИХ ПРИРОДНИХ УЗРОКА 

4.000,00 2.000,00 0,00 6.000,00 0,00 

820 169/0 485000 
НАКНАДА ШТЕТЕ ЗА ПОВРЕДЕ ИЛИ ШТЕТУ НАНЕТУ 

ОД СТРАНЕ ДРЖАВНИХ ОРГАНА 
1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00 

820 170/0 511000 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 1.096.000,00 2.556.592,00 0,00 3.652.592,00 0,08 

820 171/0 512000 МАШИНЕ И ОПРЕМА 1.442.000,00 4.441.920,00 0,00 5.883.920,00 0,13 

820 172/0 515000 НЕМАТЕРИЈАЛНА ИМОВИНА 1.072.000,00 399.000,00 0,00 1.471.000,00 0,03 

820 173/0 523000 ЗАЛИХЕ РОБЕ ЗА ДАЉУ ПРОДАЈУ 1.000,00 2.800.000,00 0,00 2.801.000,00 0,06 

Укупно за активност 0001 Функционисање локалних установа културе 205.009.000,00 31.260.362,00 0,00 236.269.362,00 5,23 

 

Активност 0002 Јачање културне продукције и уметничког стваралаштва 
 

820 174/0 421000 СТАЛНИ ТРОШКОВИ 78.000,00 0,00 0,00 78.000,00 0,00 

820 175/0 422000 ТРОШКОВИ ПУТОВАЊА 106.000,00 0,00 0,00 106.000,00 0,00 

820 176/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 6.298.000,00 1.060.000,00 0,00 7.358.000,00 0,16 

820 177/0 424000 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 7.050.000,00 1.400.000,00 0,00 8.450.000,00 0,19 

820 178/0 425000 ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И ОДРЖАВАЊЕ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

820 179/0 426000 МАТЕРИЈАЛ 1.720.000,00 0,00 0,00 1.720.000,00 0,04 

820 180/0 511000 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

820 181/0 512000 МАШИНЕ И ОПРЕМА 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Укупно за активност 0002 Јачање културне продукције и уметничког 

стваралаштва 

15.252.000,00 2.460.000,00 0,00 17.712.000,00 0,39 

 

Пројекат 1201-7005  ЈУГОСЛОВЕНСКИ ПОЗОРИШНИ ФЕСТИВАЛ 
 

820 182/0 422000 ТРОШКОВИ ПУТОВАЊА 101.000,00 700.000,00 0,00 801.000,00 0,02 

820 183/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 3.300.000,00 935.000,00 0,00 4.235.000,00 0,09 

820 184/0 426000 МАТЕРИЈАЛ 702.000,00 0,00 0,00 702.000,00 0,02 

Укупно за пројекат 1201-7005 ЈУГОСЛОВЕНСКИ ПОЗОРИШНИ ФЕСТИВАЛ 4.103.000,00 1.635.000,00 0,00 5.738.000,00 0,13 

 

Пројекат 1201-7016  ЗАШТИТА АРХИВСКИХ ЗБИРКИ И ФОНДОВА У СЛУЖБИ ГРАЂАНА 
 

820 184/1 422000 ТРОШКОВИ ПУТОВАЊА 0,00 0,00 11.200,00 11.200,00 0,00 

820 184/2 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 0,00 0,00 20.000,00 20.000,00 0,00 

820 184/3 426000 МАТЕРИЈАЛ 0,00 0,00 20.000,00 20.000,00 0,00 

820 184/4 512000 МАШИНЕ И ОПРЕМА 0,00 0,00 648.800,00 648.800,00 0,01 

Укупно за пројекат 1201-7016 ЗАШТИТА АРХИВСКИХ ЗБИРКИ И ФОНДОВА У 

СЛУЖБИ ГРАЂАНА 

0,00 0,00 700.000,00 700.000,00 0,02 

 

Пројекат 1201-7017 
 ПРЕВЕНТИВНА ЗАШТИТА ФОНДА СТАРЕ И РЕТКЕ КЊИГЕ НАРОДНОГ МУЗЕЈА УЖИЦЕ И КОНЗЕРВАЦИЈА ЈЕДНЕ БИБЛИОТЕЧКЕ  

ЈЕДИНИЦЕ 
 

820 184/5 422000 ТРОШКОВИ ПУТОВАЊА 0,00 0,00 10.468,00 10.468,00 0,00 



 
 

   
 

 2022   Страна 21 од 127 
 

 

Шифра 

функц. 

класиф. 

Број 

позиције 

Економ. 

класиф. 

Опис Средства из 

буџета 

01 

Средства из 

сопствених 

извора 04 

Средства из 

осталих извора 

Укупно Структура 

( % ) 

820 184/6 424000 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 0,00 0,00 130.270,00 130.270,00 0,00 

820 184/7 425000 ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И ОДРЖАВАЊЕ 0,00 0,00 50.000,00 50.000,00 0,00 

820 184/8 426000 МАТЕРИЈАЛ 0,00 0,00 14.000,00 14.000,00 0,00 

820 184/9 512000 МАШИНЕ И ОПРЕМА 0,00 0,00 490.194,00 490.194,00 0,01 

Укупно за пројекат 1201-7017 ПРЕВЕНТИВНА ЗАШТИТА ФОНДА СТАРЕ И РЕТКЕ 

КЊИГЕ НАРОДНОГ МУЗЕЈА УЖИЦЕ И 

КОНЗЕРВАЦИЈА ЈЕДНЕ БИБЛИОТЕЧКЕ  

ЈЕДИНИЦЕ 

0,00 0,00 694.932,00 694.932,00 0,02 

 

Пројекат 1201-7018 САНАЦИЈА И АДАПТАЦИЈА МУЗЕЈСКИХ ДЕПОА И ПОМОЋНИХ ПРОСТОРА У СУТЕРЕНУ ОБЈЕКТА НАРОДНОГ МУЗЕЈА УЖИЦЕ 
 

820 184/10 425000 ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И ОДРЖАВАЊЕ 0,00 0,00 7.169.074,00 7.169.074,00 0,16 

Укупно за пројекат 1201-7018 САНАЦИЈА И АДАПТАЦИЈА МУЗЕЈСКИХ ДЕПОА И 

ПОМОЋНИХ ПРОСТОРА У СУТЕРЕНУ ОБЈЕКТА 

НАРОДНОГ МУЗЕЈА УЖИЦЕ 

0,00 0,00 7.169.074,00 7.169.074,00 0,16 

 

Пројекат 1201-7019  МЕМОРИЈАЛИ ОСЛОБОДИЛАЧКИХ РАТОВА КРАЉЕВИНЕ СРБИЈЕ 1912-1918 
 

820 184/11 422000 ТРОШКОВИ ПУТОВАЊА 0,00 0,00 149.723,00 149.723,00 0,00 

820 184/12 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 0,00 0,00 850.277,00 850.277,00 0,02 

Укупно за пројекат 1201-7019 МЕМОРИЈАЛИ ОСЛОБОДИЛАЧКИХ РАТОВА 

КРАЉЕВИНЕ СРБИЈЕ 1912-1918 

0,00 0,00 1.000.000,00 1.000.000,00 0,02 

 

Пројекат 1201-7020  ИЗРАДА ПРОЈЕКТНЕ ДОКУМЕНТАЦИЈЕ ЗА РЕКОНСТРУКЦИЈУ МОЗАИКА СА НЕКАДАШЊЕ ПЕРГОЛЕ НАРОДНОГ МУЗЕЈА УЖИЦЕ 
 

820 184/13 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 0,00 0,00 423.000,00 423.000,00 0,01 

820 184/14 425000 ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И ОДРЖАВАЊЕ 0,00 0,00 193.000,00 193.000,00 0,00 

820 184/15 426000 МАТЕРИЈАЛ 0,00 0,00 10.000,00 10.000,00 0,00 

820 184/16 512000 МАШИНЕ И ОПРЕМА 0,00 0,00 100.000,00 100.000,00 0,00 

Укупно за пројекат 1201-7020 ИЗРАДА ПРОЈЕКТНЕ ДОКУМЕНТАЦИЈЕ ЗА 

РЕКОНСТРУКЦИЈУ МОЗАИКА СА НЕКАДАШЊЕ 

ПЕРГОЛЕ НАРОДНОГ МУЗЕЈА УЖИЦЕ 

0,00 0,00 726.000,00 726.000,00 0,02 

 

Пројекат 1201-7021  РЕАЛИЗАЦИЈА ИЗЛОЖБЕ У МАЛОМ ЦАРИГРАДУ-ЖИВОТ УЖИЧКИХ ТУРАКА ОД 15. ДО 18. ВЕКА 
 

820 184/17 422000 ТРОШКОВИ ПУТОВАЊА 0,00 0,00 70.000,00 70.000,00 0,00 

820 184/18 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 0,00 0,00 586.000,00 586.000,00 0,01 

820 184/19 426000 МАТЕРИЈАЛ 0,00 0,00 44.000,00 44.000,00 0,00 

Укупно за пројекат 1201-7021 РЕАЛИЗАЦИЈА ИЗЛОЖБЕ У МАЛОМ ЦАРИГРАДУ-

ЖИВОТ УЖИЧКИХ ТУРАКА ОД 15. ДО 18. ВЕКА 

0,00 0,00 700.000,00 700.000,00 0,02 

 

Пројекат 1201-7022  МАТИЧНЕ ФУНКЦИЈЕ 
 

820 184/20 421000 СТАЛНИ ТРОШКОВИ 0,00 0,00 10.000,00 10.000,00 0,00 

820 184/21 422000 ТРОШКОВИ ПУТОВАЊА 0,00 0,00 185.616,00 185.616,00 0,00 



 
 

   
 

 2022   Страна 22 од 127 
 

 

Шифра 

функц. 

класиф. 

Број 

позиције 

Економ. 

класиф. 

Опис Средства из 

буџета 

01 

Средства из 

сопствених 

извора 04 

Средства из 

осталих извора 

Укупно Структура 

( % ) 

820 184/22 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 0,00 0,00 40.000,00 40.000,00 0,00 

820 184/23 425000 ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И ОДРЖАВАЊЕ 0,00 0,00 10.000,00 10.000,00 0,00 

820 184/24 426000 МАТЕРИЈАЛ 0,00 0,00 54.384,00 54.384,00 0,00 

Укупно за пројекат 1201-7022 МАТИЧНЕ ФУНКЦИЈЕ 0,00 0,00 300.000,00 300.000,00 0,01 

 

Пројекат 1201-7023  КОРАК ДО БИБЛИОТЕКЕ - ЧАСОПИС ЗА КУЛТУРУ 
 

820 184/25 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 0,00 0,00 662.946,00 662.946,00 0,01 

Укупно за пројекат 1201-7023 КОРАК ДО БИБЛИОТЕКЕ - ЧАСОПИС ЗА КУЛТУРУ 0,00 0,00 662.946,00 662.946,00 0,01 

 

Пројекат 1201-7024  ТЕЖИНА ЗАКЛЕТВЕ-СПОМЕНИЦА И РАТНИ ПУТ УЖИЧАНА У ЈУГОСЛОВЕНСКОЈ ВОЈСЦИ 1941-1951 
 

820 184/26 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 0,00 0,00 350.000,00 350.000,00 0,01 

Укупно за пројекат 1201-7024 ТЕЖИНА ЗАКЛЕТВЕ-СПОМЕНИЦА И РАТНИ ПУТ 

УЖИЧАНА У ЈУГОСЛОВЕНСКОЈ ВОЈСЦИ 1941-1951 

0,00 0,00 350.000,00 350.000,00 0,01 

 

Пројекат 1201-7026  МЕЂАЈ , ЧАСОПИС ЗА КЊИЖЕВНОСТ, УМЕТНОСТ И КУЛТУРУ 
 

820 184/27 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 0,00 0,00 150.000,00 150.000,00 0,00 

Укупно за пројекат 1201-7026 МЕЂАЈ , ЧАСОПИС ЗА КЊИЖЕВНОСТ, УМЕТНОСТ 

И КУЛТУРУ 

0,00 0,00 150.000,00 150.000,00 0,00 

 
   Извори финансирања за функцију 820: 

 
 

     

  01 Приходе из буџета 224.364.000,00     

  04 Сопствене приходе буџетских корисника  35.355.362,00    

  07 Трансфере од других нивоа власти   12.452.952,00   

Укупно за функц. 

клас. 

820 Услуге културе 224.364.000,00 35.355.362,00 12.452.952,00 272.172.314,00 6,02 

 
   Извори финансирања за главу 5.05: 

 
 

     

  01 Приходе из буџета 224.364.000,00     

  04 Сопствене приходе буџетских корисника  35.355.362,00    

  07 Трансфере од других нивоа власти   12.452.952,00   

Укупно за главу 5.05 УСТАНОВЕ КУЛТУРЕ 224.364.000,00 35.355.362,00 12.452.952,00 272.172.314,00 6,02 

 

Глава 5.06 МЕСНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ 
 

Функц. 

клас. 
160 Опште јавне услуге некласификоване на другом месту 

 

Програм 0602 ОПШТЕ УСЛУГЕ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ 
 

 

Активност 0002 Функционисање месних заједница 
 



 
 

   
 

 2022   Страна 23 од 127 
 

 

Шифра 

функц. 

класиф. 

Број 

позиције 

Економ. 

класиф. 

Опис Средства из 

буџета 

01 

Средства из 

сопствених 

извора 04 

Средства из 

осталих извора 

Укупно Структура 

( % ) 

160 185/0 421000 СТАЛНИ ТРОШКОВИ 1.938.000,00 0,00 0,00 1.938.000,00 0,04 

160 186/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 360.000,00 0,00 0,00 360.000,00 0,01 

160 187/0 425000 ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И ОДРЖАВАЊЕ 470.000,00 0,00 3.121.000,00 3.591.000,00 0,08 

160 188/0 426000 МАТЕРИЈАЛ 2.520.000,00 0,00 0,00 2.520.000,00 0,06 

160 189/0 482000 
ПОРЕЗИ, ОБАВЕЗНЕ ТАКСЕ, КАЗНЕ, ПЕНАЛИ И 

КАМАТЕ 
150.000,00 0,00 2.700.000,00 2.850.000,00 0,06 

160 190/0 511000 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 0,00 0,00 3.500.000,00 3.500.000,00 0,08 

Укупно за активност 0002 Функционисање месних заједница 5.438.000,00 0,00 9.321.000,00 14.759.000,00 0,33 

 
   Извори финансирања за функцију 160: 

 
 

     

  01 Приходе из буџета 5.438.000,00     

  08 Добровољне трансфере од физичких и правних лица   4.050.000,00   

  13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година   5.271.000,00   

Укупно за функц. 

клас. 

160 Опште јавне услуге некласификоване на другом месту 5.438.000,00 0,00 9.321.000,00 14.759.000,00 0,33 

 
   Извори финансирања за главу 5.06: 

 
 

     

  01 Приходе из буџета 5.438.000,00     

  08 Добровољне трансфере од физичких и правних лица   4.050.000,00   

  13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година   5.271.000,00   

Укупно за главу 5.06 МЕСНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ 5.438.000,00 0,00 9.321.000,00 14.759.000,00 0,33 

 

Глава 5.07 ГРАДСКИ ЦЕНТАР ЗА УСЛУГЕ СОЦИЈАЛНЕ ЗАШТИТЕ 
 

Функц. 

клас. 
070 Социјална помоћ угроженом становништву, некласификована на другом месту 

 

Програм 0902 СОЦИЈАЛНА И ДЕЧЈА ЗАШТИТА 
 

 

Активност 0005 Обнављање делатности установа социјалне заштите 
 

070 191/0 411000 
ПЛАТЕ, ДОДАЦИ И НАКНАДЕ ЗАПОСЛЕНИХ 

(ЗАРАДЕ) 
18.734.400,00 0,00 0,00 18.734.400,00 0,41 

070 192/0 412000 СОЦИЈАЛНИ ДОПРИНОСИ НА ТЕРЕТ ПОСЛОДАВЦА 3.036.000,00 0,00 0,00 3.036.000,00 0,07 

070 193/0 414000 СОЦИЈАЛНА ДАВАЊА ЗАПОСЛЕНИМА 900.000,00 0,00 0,00 900.000,00 0,02 

070 194/0 415000 НАКНАДЕ ТРОШКОВА ЗА ЗАПОСЛЕНЕ 150.000,00 0,00 0,00 150.000,00 0,00 

070 195/0 421000 СТАЛНИ ТРОШКОВИ 1.000.000,00 0,00 0,00 1.000.000,00 0,02 

070 196/0 422000 ТРОШКОВИ ПУТОВАЊА 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,00 

070 197/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 29.020.000,00 0,00 0,00 29.020.000,00 0,64 

070 198/0 425000 ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И ОДРЖАВАЊЕ 110.000,00 0,00 0,00 110.000,00 0,00 

070 199/0 426000 МАТЕРИЈАЛ 880.000,00 0,00 0,00 880.000,00 0,02 



 
 

   
 

 2022   Страна 24 од 127 
 

 

Шифра 

функц. 

класиф. 

Број 

позиције 

Економ. 

класиф. 

Опис Средства из 

буџета 

01 

Средства из 

сопствених 

извора 04 

Средства из 

осталих извора 

Укупно Структура 

( % ) 

070 200/0 482000 
ПОРЕЗИ, ОБАВЕЗНЕ ТАКСЕ, КАЗНЕ, ПЕНАЛИ И 

КАМАТЕ 
1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00 

070 201/0 483000 НОВЧАНЕ КАЗНЕ И ПЕНАЛИ ПО РЕШЕЊУ СУДОВА 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00 

070 202/0 485000 
НАКНАДА ШТЕТЕ ЗА ПОВРЕДЕ ИЛИ ШТЕТУ НАНЕТУ 

ОД СТРАНЕ ДРЖАВНИХ ОРГАНА 
1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00 

070 203/0 512000 МАШИНЕ И ОПРЕМА 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 0,00 

Укупно за активност 0005 Обнављање делатности установа социјалне заштите 54.133.400,00 0,00 0,00 54.133.400,00 1,20 

 
   Извори финансирања за функцију 070: 

 
 

     

  01 Приходе из буџета 54.133.400,00     

Укупно за функц. 

клас. 

070 Социјална помоћ угроженом становништву, 

некласификована на другом месту 

54.133.400,00 0,00 0,00 54.133.400,00 1,20 

 
   Извори финансирања за главу 5.07: 

 
 

     

  01 Приходе из буџета 54.133.400,00     

Укупно за главу 5.07 ГРАДСКИ ЦЕНТАР ЗА УСЛУГЕ СОЦИЈАЛНЕ 

ЗАШТИТЕ 

54.133.400,00 0,00 0,00 54.133.400,00 1,20 

 
   Извори финансирања за раздео 5: 

 
 

     

  01 Приходе из буџета 1.212.646.398,00     

  04 Сопствене приходе буџетских корисника  75.945.075,00    

  07 Трансфере од других нивоа власти   265.944.296,00   

  08 Добровољне трансфере од физичких и правних лица   4.080.000,00   

  13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година   23.501.250,00   

Укупно за раздео 5 ГУ ЗА ПОСЛ.ОГРАНА ГРАДА, ОПШТУ УПРАВУ И 

ДР. ДЕЛАТНОСТИ 

1.212.646.398,00 75.945.075,00 293.525.546,00 1.582.117.019,00 35,01 

 

Раздео 6 ГУ ЗА ФИНАНСИЈЕ 
 

Функц. 

клас. 
111 Извршни и законодавни органи 

 

Програм 0602 ОПШТЕ УСЛУГЕ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ 
 

 

Активност 0001 Функционисање локалне самоуправе и градских општина 
 

111 204/0 411000 
ПЛАТЕ, ДОДАЦИ И НАКНАДЕ ЗАПОСЛЕНИХ 

(ЗАРАДЕ) 
43.300.000,00 240.000,00 0,00 43.540.000,00 0,96 

111 205/0 412000 СОЦИЈАЛНИ ДОПРИНОСИ НА ТЕРЕТ ПОСЛОДАВЦА 6.700.000,00 160.000,00 0,00 6.860.000,00 0,15 

111 206/0 413000 НАКНАДЕ У НАТУРИ 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 0,00 



 
 

   
 

 2022   Страна 25 од 127 
 

 

Шифра 

функц. 

класиф. 

Број 

позиције 

Економ. 

класиф. 

Опис Средства из 

буџета 

01 

Средства из 

сопствених 

извора 04 

Средства из 

осталих извора 

Укупно Структура 

( % ) 

111 207/0 414000 СОЦИЈАЛНА ДАВАЊА ЗАПОСЛЕНИМА 3.500.000,00 0,00 0,00 3.500.000,00 0,08 

111 208/0 415000 НАКНАДЕ ТРОШКОВА ЗА ЗАПОСЛЕНЕ 450.000,00 0,00 0,00 450.000,00 0,01 

111 209/0 416000 
НАГРАДЕ ЗАПОСЛЕНИМА И ОСТАЛИ ПОСЕБНИ 

РАСХОДИ 
520.000,00 0,00 0,00 520.000,00 0,01 

111 210/0 422000 ТРОШКОВИ ПУТОВАЊА 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,00 

111 211/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 150.000,00 0,00 0,00 150.000,00 0,00 

111 212/0 426000 МАТЕРИЈАЛ 350.000,00 0,00 0,00 350.000,00 0,01 

111 213/0 482000 
ПОРЕЗИ, ОБАВЕЗНЕ ТАКСЕ, КАЗНЕ, ПЕНАЛИ И 

КАМАТЕ 
11.400.000,00 0,00 0,00 11.400.000,00 0,25 

111 214/0 484000 

НАКНАДА ШТЕТЕ ЗА ПОВРЕДЕ ИЛИ ШТЕТУ 

НАСТАЛУ УСЛЕД ЕЛЕМЕНТАРНИХ НЕПОГОДА ИЛИ 

ДРУГИХ ПРИРОДНИХ УЗРОКА 

1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00 

111 215/0 485000 
НАКНАДА ШТЕТЕ ЗА ПОВРЕДЕ ИЛИ ШТЕТУ НАНЕТУ 

ОД СТРАНЕ ДРЖАВНИХ ОРГАНА 
1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00 

Укупно за активност 0001 Функционисање локалне самоуправе и градских 

општина 

66.452.000,00 400.000,00 0,00 66.852.000,00 1,48 

 
   Извори финансирања за функцију 111: 

 
 

     

  01 Приходе из буџета 66.452.000,00     

  04 Сопствене приходе буџетских корисника  400.000,00    

Укупно за функц. 

клас. 

111 Извршни и законодавни органи 66.452.000,00 400.000,00 0,00 66.852.000,00 1,48 

 

Функц. 

клас. 
133 Остале опште услуге 

 

Програм 0602 ОПШТЕ УСЛУГЕ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ 
 

 

Активност 0001 Функционисање локалне самоуправе и градских општина 
 

133 216/0 421000 СТАЛНИ ТРОШКОВИ 3.400.000,00 10.650,00 0,00 3.410.650,00 0,08 

133 217/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 1.200.000,00 0,00 0,00 1.200.000,00 0,03 

133 218/0 451000 
СУБВЕНЦИЈЕ ЈАВНИМ НЕФИНАНСИЈСКИМ 

ПРЕДУЗЕЋИМА И ОРГАНИЗАЦИЈАМА 
3.300.000,00 0,00 0,00 3.300.000,00 0,07 

133 219/0 481000 ДОТАЦИЈЕ НЕВЛАДИНИМ ОРГАНИЗАЦИЈАМА 3.000.000,00 0,00 0,00 3.000.000,00 0,07 

Укупно за активност 0001 Функционисање локалне самоуправе и градских 

општина 

10.900.000,00 10.650,00 0,00 10.910.650,00 0,24 

 
   Извори финансирања за функцију 133: 

 
 

     

  01 Приходе из буџета 10.900.000,00     



 
 

   
 

 2022   Страна 26 од 127 
 

 

Шифра 

функц. 

класиф. 

Број 

позиције 

Економ. 

класиф. 

Опис Средства из 

буџета 

01 

Средства из 

сопствених 

извора 04 

Средства из 

осталих извора 

Укупно Структура 

( % ) 

  04 Сопствене приходе буџетских корисника  10.650,00    

Укупно за функц. 

клас. 

133 Остале опште услуге 10.900.000,00 10.650,00 0,00 10.910.650,00 0,24 

 

Функц. 

клас. 
160 Опште јавне услуге некласификоване на другом месту 

 

Програм 0602 ОПШТЕ УСЛУГЕ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ 
 

 

Активност 0001 Функционисање локалне самоуправе и градских општина 
 

160 220/0 483000 НОВЧАНЕ КАЗНЕ И ПЕНАЛИ ПО РЕШЕЊУ СУДОВА 34.400.000,00 0,00 10.000.000,00 44.400.000,00 0,98 

Укупно за активност 0001 Функционисање локалне самоуправе и градских 

општина 

34.400.000,00 0,00 10.000.000,00 44.400.000,00 0,98 

 

Активност 0009 Текућа буџетска резерва 
 

160 221/0 499000 СРЕДСТВА РЕЗЕРВЕ 9.686.633,00 0,00 0,00 9.686.633,00 0,21 

Укупно за активност 0009 Текућа буџетска резерва 9.686.633,00 0,00 0,00 9.686.633,00 0,21 

 

Активност 0010 Стална буџетска резерва 
 

160 222/0 499000 СРЕДСТВА РЕЗЕРВЕ 3.700.000,00 0,00 0,00 3.700.000,00 0,08 

Укупно за активност 0010 Стална буџетска резерва 3.700.000,00 0,00 0,00 3.700.000,00 0,08 

 
   Извори финансирања за функцију 160: 

 
 

     

  01 Приходе из буџета 47.786.633,00     

  13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година   10.000.000,00   

Укупно за функц. 

клас. 

160 Опште јавне услуге некласификоване на другом месту 47.786.633,00 0,00 10.000.000,00 57.786.633,00 1,28 

 

Функц. 

клас. 
170 Трансакције јавног дуга 

 

Програм 0602 ОПШТЕ УСЛУГЕ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ 
 

 

Активност 0003 Сервисирање јавног дуга 
 

170 223/0 441000 ОТПЛАТА ДОМАЋИХ КАМАТА 6.000.000,00 0,00 0,00 6.000.000,00 0,13 

170 224/0 444000 ПРАТЕЋИ ТРОШКОВИ ЗАДУЖИВАЊА 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,00 

170 225/0 611000 ОТПЛАТА ГЛАВНИЦЕ ДОМАЋИМ КРЕДИТОРИМА 97.000.000,00 0,00 0,00 97.000.000,00 2,15 

Укупно за активност 0003 Сервисирање јавног дуга 103.100.000,00 0,00 0,00 103.100.000,00 2,28 

 
   Извори финансирања за функцију 170: 

 
 

     



 
 

   
 

 2022   Страна 27 од 127 
 

 

Шифра 

функц. 

класиф. 

Број 

позиције 

Економ. 

класиф. 

Опис Средства из 

буџета 

01 

Средства из 

сопствених 

извора 04 

Средства из 

осталих извора 

Укупно Структура 

( % ) 

  01 Приходе из буџета 103.100.000,00     

Укупно за функц. 

клас. 

170 Трансакције јавног дуга 103.100.000,00 0,00 0,00 103.100.000,00 2,28 

 
   Извори финансирања за раздео 6: 

 
 

     

  01 Приходе из буџета 228.238.633,00     

  04 Сопствене приходе буџетских корисника  410.650,00    

  13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година   10.000.000,00   

Укупно за раздео 6 ГУ ЗА ФИНАНСИЈЕ 228.238.633,00 410.650,00 10.000.000,00 238.649.283,00 5,28 

 

Раздео 7 ГУ ЗА ИНСПЕКЦИЈСКЕ ПОСЛОВЕ И КОМУНАЛНУ ПОЛИЦИЈУ 
 

Функц. 

клас. 
111 Извршни и законодавни органи 

 

Програм 0602 ОПШТЕ УСЛУГЕ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ 
 

 

Активност 0001 Функционисање локалне самоуправе и градских општина 
 

111 226/0 411000 
ПЛАТЕ, ДОДАЦИ И НАКНАДЕ ЗАПОСЛЕНИХ 

(ЗАРАДЕ) 
41.000.000,00 0,00 0,00 41.000.000,00 0,91 

111 227/0 412000 СОЦИЈАЛНИ ДОПРИНОСИ НА ТЕРЕТ ПОСЛОДАВЦА 6.700.000,00 0,00 0,00 6.700.000,00 0,15 

111 228/0 413000 НАКНАДЕ У НАТУРИ 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,00 

111 229/0 414000 СОЦИЈАЛНА ДАВАЊА ЗАПОСЛЕНИМА 1.000.000,00 0,00 0,00 1.000.000,00 0,02 

111 230/0 415000 НАКНАДЕ ТРОШКОВА ЗА ЗАПОСЛЕНЕ 950.000,00 0,00 0,00 950.000,00 0,02 

111 231/0 416000 
НАГРАДЕ ЗАПОСЛЕНИМА И ОСТАЛИ ПОСЕБНИ 

РАСХОДИ 
450.000,00 0,00 0,00 450.000,00 0,01 

111 232/0 422000 ТРОШКОВИ ПУТОВАЊА 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,00 

111 233/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 300.000,00 0,00 0,00 300.000,00 0,01 

111 234/0 426000 МАТЕРИЈАЛ 1.000.000,00 0,00 0,00 1.000.000,00 0,02 

Укупно за активност 0001 Функционисање локалне самоуправе и градских 

општина 

51.550.000,00 0,00 0,00 51.550.000,00 1,14 

 
   Извори финансирања за функцију 111: 

 
 

     

  01 Приходе из буџета 51.550.000,00     

Укупно за функц. 

клас. 

111 Извршни и законодавни органи 51.550.000,00 0,00 0,00 51.550.000,00 1,14 

 

Функц. 

клас. 
133 Остале опште услуге 

 

Програм 0602 ОПШТЕ УСЛУГЕ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ 
 



 
 

   
 

 2022   Страна 28 од 127 
 

 

Шифра 

функц. 

класиф. 

Број 

позиције 

Економ. 

класиф. 

Опис Средства из 

буџета 

01 

Средства из 

сопствених 

извора 04 

Средства из 

осталих извора 

Укупно Структура 

( % ) 

 

Активност 0001 Функционисање локалне самоуправе и градских општина 
 

133 235/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 2.000.000,00 0,00 0,00 2.000.000,00 0,04 

133 236/0 424000 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 7.000.000,00 0,00 0,00 7.000.000,00 0,15 

133 237/0 425000 ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И ОДРЖАВАЊЕ 1.000.000,00 0,00 0,00 1.000.000,00 0,02 

133 238/0 426000 МАТЕРИЈАЛ 400.000,00 0,00 0,00 400.000,00 0,01 

133 239/0 512000 МАШИНЕ И ОПРЕМА 1.000.000,00 0,00 0,00 1.000.000,00 0,02 

Укупно за активност 0001 Функционисање локалне самоуправе и градских 

општина 

11.400.000,00 0,00 0,00 11.400.000,00 0,25 

 

Пројекат 0602-7006  СПОРАЗУМ ГРАДОВА И ОПШТИНА У ЦИЉУ ЗАШТИТЕ СЛИВА ЗАПАДНЕ МОРАВЕ 
 

133 240/0 424000 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 1.500.000,00 0,00 0,00 1.500.000,00 0,03 

Укупно за пројекат 0602-7006 СПОРАЗУМ ГРАДОВА И ОПШТИНА У ЦИЉУ 

ЗАШТИТЕ СЛИВА ЗАПАДНЕ МОРАВЕ 

1.500.000,00 0,00 0,00 1.500.000,00 0,03 

 
   Извори финансирања за функцију 133: 

 
 

     

  01 Приходе из буџета 12.900.000,00     

Укупно за функц. 

клас. 

133 Остале опште услуге 12.900.000,00 0,00 0,00 12.900.000,00 0,29 

 
   Извори финансирања за раздео 7: 

 
 

     

  01 Приходе из буџета 64.450.000,00     

Укупно за раздео 7 ГУ ЗА ИНСПЕКЦИЈСКЕ ПОСЛОВЕ И КОМУНАЛНУ 

ПОЛИЦИЈУ 

64.450.000,00 0,00 0,00 64.450.000,00 1,43 

 

Раздео 8 ГУ ЗА УРАБАНИЗАМ, ИЗГРАДЊУ И ИМОВИНСКО-ПРАВНЕ ПОСЛОВЕ 
 

Функц. 

клас. 
111 Извршни и законодавни органи 

 

Програм 0602 ОПШТЕ УСЛУГЕ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ 
 

 

Активност 0001 Функционисање локалне самоуправе и градских општина 
 

111 241/0 411000 
ПЛАТЕ, ДОДАЦИ И НАКНАДЕ ЗАПОСЛЕНИХ 

(ЗАРАДЕ) 
36.100.000,00 0,00 0,00 36.100.000,00 0,80 

111 242/0 412000 СОЦИЈАЛНИ ДОПРИНОСИ НА ТЕРЕТ ПОСЛОДАВЦА 5.600.000,00 0,00 0,00 5.600.000,00 0,12 

111 243/0 414000 СОЦИЈАЛНА ДАВАЊА ЗАПОСЛЕНИМА 2.000.000,00 0,00 0,00 2.000.000,00 0,04 

111 244/0 415000 НАКНАДЕ ТРОШКОВА ЗА ЗАПОСЛЕНЕ 630.000,00 0,00 0,00 630.000,00 0,01 

111 245/0 416000 
НАГРАДЕ ЗАПОСЛЕНИМА И ОСТАЛИ ПОСЕБНИ 

РАСХОДИ 
350.000,00 0,00 0,00 350.000,00 0,01 



 
 

   
 

 2022   Страна 29 од 127 
 

 

Шифра 

функц. 

класиф. 

Број 

позиције 

Економ. 

класиф. 

Опис Средства из 

буџета 

01 

Средства из 

сопствених 

извора 04 

Средства из 

осталих извора 

Укупно Структура 

( % ) 

111 246/0 422000 ТРОШКОВИ ПУТОВАЊА 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,00 

111 247/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 0,00 

111 248/0 426000 МАТЕРИЈАЛ 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,00 

Укупно за активност 0001 Функционисање локалне самоуправе и градских 

општина 

45.080.000,00 0,00 0,00 45.080.000,00 1,00 

 
   Извори финансирања за функцију 111: 

 
 

     

  01 Приходе из буџета 45.080.000,00     

Укупно за функц. 

клас. 

111 Извршни и законодавни органи 45.080.000,00 0,00 0,00 45.080.000,00 1,00 

 

Функц. 

клас. 
133 Остале опште услуге 

 

Програм 0602 ОПШТЕ УСЛУГЕ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ 
 

 

Активност 0001 Функционисање локалне самоуправе и градских општина 
 

133 249/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 2.200.000,00 0,00 0,00 2.200.000,00 0,05 

133 250/0 424000 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 5.000.000,00 53.878,00 0,00 5.053.878,00 0,11 

Укупно за активност 0001 Функционисање локалне самоуправе и градских 

општина 

7.200.000,00 53.878,00 0,00 7.253.878,00 0,16 

 

Пројекат 0602-7007  ПРОЈЕКАТ ЕНЕРГЕТСКЕ ЕФИКАСНОСТИ И УПРАВЉАЊА ЕНЕРГИЈОМ СЕКО 
 

133 251/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 1.700.000,00 0,00 0,00 1.700.000,00 0,04 

133 252/0 511000 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 0,00 0,00 1.000.000,00 1.000.000,00 0,02 

Укупно за пројекат 0602-7007 ПРОЈЕКАТ ЕНЕРГЕТСКЕ ЕФИКАСНОСТИ И 

УПРАВЉАЊА ЕНЕРГИЈОМ СЕКО 

1.700.000,00 0,00 1.000.000,00 2.700.000,00 0,06 

 

Пројекат 0602-7008  СУФИНАНСИРАЊЕ ПРОЈЕКТА ПРИМАРНЕ СЕПАРАЦИЈЕ ОТПАДА 
 

133 253/0 426000 МАТЕРИЈАЛ 2.000.000,00 0,00 0,00 2.000.000,00 0,04 

133 253/1 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 2.200.000,00 0,00 0,00 2.200.000,00 0,05 

133 253/2 424000 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 2.000.000,00 0,00 0,00 2.000.000,00 0,04 

133 253/3 425000 ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И ОДРЖАВАЊЕ 2.000.000,00 0,00 0,00 2.000.000,00 0,04 

133 254/0 512000 МАШИНЕ И ОПРЕМА 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00 

Укупно за пројекат 0602-7008 СУФИНАНСИРАЊЕ ПРОЈЕКТА ПРИМАРНЕ 

СЕПАРАЦИЈЕ ОТПАДА 

8.201.000,00 0,00 0,00 8.201.000,00 0,18 

 
   Извори финансирања за функцију 133: 

 
 

     

  01 Приходе из буџета 17.101.000,00     



 
 

   
 

 2022   Страна 30 од 127 
 

 

Шифра 

функц. 

класиф. 

Број 

позиције 

Економ. 

класиф. 

Опис Средства из 

буџета 

01 

Средства из 

сопствених 

извора 04 

Средства из 

осталих извора 

Укупно Структура 

( % ) 

  04 Сопствене приходе буџетских корисника  53.878,00    

  09 Примања од продаје нефинансијске имовине   1.000.000,00   

Укупно за функц. 

клас. 

133 Остале опште услуге 17.101.000,00 53.878,00 1.000.000,00 18.154.878,00 0,40 

 

Функц. 

клас. 
560 Заштита животне средине некласификована на другом месту 

 

Програм 0401 ЗАШТИТА ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ 
 

 

Активност 0001 Управљање заштитом животне средине 
 

560 255/0 424000 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 700.000,00 0,00 0,00 700.000,00 0,02 

Укупно за активност 0001 Управљање заштитом животне средине 700.000,00 0,00 0,00 700.000,00 0,02 

 

Активност 0002 Праћење квалитета елемената животне средине 
 

560 256/0 424000 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 3.000.000,00 0,00 0,00 3.000.000,00 0,07 

Укупно за активност 0002 Праћење квалитета елемената животне средине 3.000.000,00 0,00 0,00 3.000.000,00 0,07 

 

Активност 0006 Управљање осталим врстама отпада 
 

560 257/0 424000 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 10.500.000,00 0,00 0,00 10.500.000,00 0,23 

Укупно за активност 0006 Управљање осталим врстама отпада 10.500.000,00 0,00 0,00 10.500.000,00 0,23 

 
   Извори финансирања за функцију 560: 

 
 

     

  01 Приходе из буџета 14.200.000,00     

Укупно за функц. 

клас. 

560 Заштита животне средине некласификована на другом 

месту 

14.200.000,00 0,00 0,00 14.200.000,00 0,31 

 

Функц. 

клас. 
620 Развој заједнице 

 

Програм 0501 ЕНЕРГЕТСКА ЕФИКАСНОСТ И ОБНОВЉИВИ ИЗВОРИ ЕНЕРГИЈЕ 
 

 

Активност 0001 Енергетски менаџмент 
 

620 258/0 424000 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 31.000.000,00 0,00 87.000.000,00 118.000.000,00 2,61 

620 259/0 454000 СУБВЕНЦИЈЕ ПРИВАТНИМ ПРЕДУЗЕЋИМА 4.000.000,00 0,00 0,00 4.000.000,00 0,09 

Укупно за активност 0001 Енергетски менаџмент 35.000.000,00 0,00 87.000.000,00 122.000.000,00 2,70 

 

Програм 1101 СТАНОВАЊЕ, УРБАНИЗАМ И ПРОСТОРНО ПЛАНИРАЊЕ 
 

 

Активност 0001 Просторно и урбанистичко планирање 
 

620 260/0 511000 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 1.000.000,00 0,00 9.000.000,00 10.000.000,00 0,22 



 
 

   
 

 2022   Страна 31 од 127 
 

 

Шифра 

функц. 

класиф. 

Број 

позиције 

Економ. 

класиф. 

Опис Средства из 

буџета 

01 

Средства из 

сопствених 

извора 04 

Средства из 

осталих извора 

Укупно Структура 

( % ) 

Укупно за активност 0001 Просторно и урбанистичко планирање 1.000.000,00 0,00 9.000.000,00 10.000.000,00 0,22 

 
   Извори финансирања за функцију 620: 

 
 

     

  01 Приходе из буџета 36.000.000,00     

  07 Трансфере од других нивоа власти   55.000.000,00   

  09 Примања од продаје нефинансијске имовине   19.000.000,00   

  13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година   22.000.000,00   

Укупно за функц. 

клас. 

620 Развој заједнице 36.000.000,00 0,00 96.000.000,00 132.000.000,00 2,92 

 
   Извори финансирања за раздео 8: 

 
 

     

  01 Приходе из буџета 112.381.000,00     

  04 Сопствене приходе буџетских корисника  53.878,00    

  07 Трансфере од других нивоа власти   55.000.000,00   

  09 Примања од продаје нефинансијске имовине   20.000.000,00   

  13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година   22.000.000,00   

Укупно за раздео 8 ГУ ЗА УРАБАНИЗАМ, ИЗГРАДЊУ И ИМОВИНСКО-

ПРАВНЕ ПОСЛОВЕ 

112.381.000,00 53.878,00 97.000.000,00 209.434.878,00 4,63 

 

Раздео 9 ГУ ЗА ИНФРАСТРУКТУРУ И РАЗВОЈ 
 

Функц. 

клас. 
111 Извршни и законодавни органи 

 

Програм 0602 ОПШТЕ УСЛУГЕ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ 
 

 

Активност 0001 Функционисање локалне самоуправе и градских општина 
 

111 261/0 411000 
ПЛАТЕ, ДОДАЦИ И НАКНАДЕ ЗАПОСЛЕНИХ 

(ЗАРАДЕ) 
18.000.000,00 0,00 0,00 18.000.000,00 0,40 

111 262/0 412000 СОЦИЈАЛНИ ДОПРИНОСИ НА ТЕРЕТ ПОСЛОДАВЦА 2.909.434,00 0,00 0,00 2.909.434,00 0,06 

111 263/0 413000 НАКНАДЕ У НАТУРИ 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,00 

111 264/0 414000 СОЦИЈАЛНА ДАВАЊА ЗАПОСЛЕНИМА 2.000.000,00 0,00 0,00 2.000.000,00 0,04 

111 265/0 415000 НАКНАДЕ ТРОШКОВА ЗА ЗАПОСЛЕНЕ 350.000,00 0,00 0,00 350.000,00 0,01 

111 266/0 416000 
НАГРАДЕ ЗАПОСЛЕНИМА И ОСТАЛИ ПОСЕБНИ 

РАСХОДИ 
860.000,00 0,00 0,00 860.000,00 0,02 

111 267/0 422000 ТРОШКОВИ ПУТОВАЊА 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,00 

111 268/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 1.200.000,00 0,00 0,00 1.200.000,00 0,03 

111 269/0 426000 МАТЕРИЈАЛ 312.000,00 0,00 0,00 312.000,00 0,01 

111 270/0 482000 
ПОРЕЗИ, ОБАВЕЗНЕ ТАКСЕ, КАЗНЕ, ПЕНАЛИ И 

КАМАТЕ 
200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 0,00 



 
 

   
 

 2022   Страна 32 од 127 
 

 

Шифра 

функц. 

класиф. 

Број 

позиције 

Економ. 

класиф. 

Опис Средства из 

буџета 

01 

Средства из 

сопствених 

извора 04 

Средства из 

осталих извора 

Укупно Структура 

( % ) 

111 271/0 483000 НОВЧАНЕ КАЗНЕ И ПЕНАЛИ ПО РЕШЕЊУ СУДОВА 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00 

111 272/0 484000 

НАКНАДА ШТЕТЕ ЗА ПОВРЕДЕ ИЛИ ШТЕТУ 

НАСТАЛУ УСЛЕД ЕЛЕМЕНТАРНИХ НЕПОГОДА ИЛИ 

ДРУГИХ ПРИРОДНИХ УЗРОКА 

1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00 

111 273/0 485000 
НАКНАДА ШТЕТЕ ЗА ПОВРЕДЕ ИЛИ ШТЕТУ НАНЕТУ 

ОД СТРАНЕ ДРЖАВНИХ ОРГАНА 
500.000,00 0,00 0,00 500.000,00 0,01 

111 274/0 511000 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 1.300.000,00 0,00 0,00 1.300.000,00 0,03 

Укупно за активност 0001 Функционисање локалне самоуправе и градских 

општина 

27.833.434,00 0,00 0,00 27.833.434,00 0,62 

 
   Извори финансирања за функцију 111: 

 
 

     

  01 Приходе из буџета 27.833.434,00     

Укупно за функц. 

клас. 

111 Извршни и законодавни органи 27.833.434,00 0,00 0,00 27.833.434,00 0,62 

 

Функц. 

клас. 
421 Пољопривреда 

 

Програм 0101 ПОЉОПРИВРЕДА И РУРАЛНИ РАЗВОЈ 
 

 

Активност 0002 Мере подршке руралном развоју 
 

421 275/0 424000 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 1.820.000,00 0,00 0,00 1.820.000,00 0,04 

421 276/0 451000 
СУБВЕНЦИЈЕ ЈАВНИМ НЕФИНАНСИЈСКИМ 

ПРЕДУЗЕЋИМА И ОРГАНИЗАЦИЈАМА 
37.000.000,00 0,00 0,00 37.000.000,00 0,82 

Укупно за активност 0002 Мере подршке руралном развоју 38.820.000,00 0,00 0,00 38.820.000,00 0,86 

 

Пројекат 0101-4003 ПРОЈЕКАТ ЖЕСТИВАЛ 2021 
 

421 277/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 1.500.000,00 0,00 170.000,00 1.670.000,00 0,04 

Укупно за пројекат 0101-4003 ПРОЈЕКАТ ЖЕСТИВАЛ 2021 1.500.000,00 0,00 170.000,00 1.670.000,00 0,04 

 

Пројекат 0101-7009 ПРОЈЕКАТ ДИВАЦ ПОЉОПРИВРЕДНИ ФОНДОВИ У САРАДЊИ СА ГРАДОМ УЖИЦЕМ 
 

421 278/0 424000 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 4.000.000,00 0,00 0,00 4.000.000,00 0,09 

Укупно за пројекат 0101-7009 ПРОЈЕКАТ ДИВАЦ ПОЉОПРИВРЕДНИ ФОНДОВИ У 

САРАДЊИ СА ГРАДОМ УЖИЦЕМ 

4.000.000,00 0,00 0,00 4.000.000,00 0,09 

 
   Извори финансирања за функцију 421: 

 
 

     

  01 Приходе из буџета 44.320.000,00     

  08 Добровољне трансфере од физичких и правних лица   170.000,00   

Укупно за функц. 421 Пољопривреда 44.320.000,00 0,00 170.000,00 44.490.000,00 0,98 



 
 

   
 

 2022   Страна 33 од 127 
 

 

Шифра 

функц. 

класиф. 

Број 

позиције 

Економ. 

класиф. 

Опис Средства из 

буџета 

01 

Средства из 

сопствених 

извора 04 

Средства из 

осталих извора 

Укупно Структура 

( % ) 

клас. 

 

Функц. 

клас. 
451 Друмски саобраћај 

 

Програм 0701 ОРГАНИЗАЦИЈА САОБРАЋАЈА И САОБРАЋАЈНА ИНФРАСТРУКТУРА 
 

 

Активност 0002 Управљање и одржавање саобраћајне инфраструктуре 
 

451 279/0 425000 ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И ОДРЖАВАЊЕ 558.500.000,00 0,00 0,00 558.500.000,00 12,36 

451 279/1 512000 МАШИНЕ И ОПРЕМА 1.500.000,00 0,00 0,00 1.500.000,00 0,03 

Укупно за активност 0002 Управљање и одржавање саобраћајне инфраструктуре 560.000.000,00 0,00 0,00 560.000.000,00 12,39 

 

Активност 0004 Јавни градски и приградски превоз путника 
 

451 280/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 171.600.000,00 0,00 23.400.000,00 195.000.000,00 4,31 

451 281/0 424000 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 73.867.625,00 0,00 7.358.375,00 81.226.000,00 1,80 

Укупно за активност 0004 Јавни градски и приградски превоз путника 245.467.625,00 0,00 30.758.375,00 276.226.000,00 6,11 

 

Пројекат 0701-4006 ПРОГРАМ ЗА ПОВЕЋАЊЕ БЕЗБЕДНОСТИ У САОБРАЋАЈУ 
 

451 282/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 3.900.000,00 0,00 0,00 3.900.000,00 0,09 

451 283/0 426000 МАТЕРИЈАЛ 5.800.000,00 0,00 0,00 5.800.000,00 0,13 

451 284/0 511000 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 15.600.000,00 0,00 0,00 15.600.000,00 0,35 

451 285/0 512000 МАШИНЕ И ОПРЕМА 7.300.000,00 0,00 0,00 7.300.000,00 0,16 

Укупно за пројекат 0701-4006 ПРОГРАМ ЗА ПОВЕЋАЊЕ БЕЗБЕДНОСТИ У 

САОБРАЋАЈУ 

32.600.000,00 0,00 0,00 32.600.000,00 0,72 

 

Пројекат 0701-5001 ИЗГРАДЊА ПАРКИНГ МЕСТА 
 

451 286/0 511000 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 8.000.000,00 0,00 0,00 8.000.000,00 0,18 

Укупно за пројекат 0701-5001 ИЗГРАДЊА ПАРКИНГ МЕСТА 8.000.000,00 0,00 0,00 8.000.000,00 0,18 

 

Пројекат 0701-5002 РЕКОНСТРУКЦИЈА ТРОТОАРА У УЛИЦИ ДИМИТРИЈА ТУЦОВИЋА 
 

451 287/0 511000 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Укупно за пројекат 0701-5002 РЕКОНСТРУКЦИЈА ТРОТОАРА У УЛИЦИ 

ДИМИТРИЈА ТУЦОВИЋА 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

Пројекат 0701-5003 РЕКОНСТРУКЦИЈА РАТАРСКЕ УЛИЦЕ 
 

451 288/0 511000 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 8.600.000,00 0,00 0,00 8.600.000,00 0,19 

Укупно за пројекат 0701-5003 РЕКОНСТРУКЦИЈА РАТАРСКЕ УЛИЦЕ 8.600.000,00 0,00 0,00 8.600.000,00 0,19 

 

Пројекат 0701-5004 РЕКОНСТРУКЦИЈА УЛИЦА У МЗ ТУРИЦИ- ИВЕ АНДРИЋА, СТАНОЈА ГЛАВАША И ЂАЧКА 
 

451 289/0 511000 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 9.483.125,00 0,00 0,00 9.483.125,00 0,21 

Укупно за пројекат 0701-5004 РЕКОНСТРУКЦИЈА УЛИЦА У МЗ ТУРИЦИ- ИВЕ 9.483.125,00 0,00 0,00 9.483.125,00 0,21 



 
 

   
 

 2022   Страна 34 од 127 
 

 

Шифра 

функц. 

класиф. 

Број 

позиције 

Економ. 

класиф. 

Опис Средства из 

буџета 

01 

Средства из 

сопствених 

извора 04 

Средства из 

осталих извора 

Укупно Структура 

( % ) 

АНДРИЋА, СТАНОЈА ГЛАВАША И ЂАЧКА 

 

Пројекат 0701-5005 ИЗГРАДЊА И АСФАЛТИРАЊЕ ПУТНОГ ПРАВЦА КАЛДРМА ТАРА 
 

451 290/0 511000 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Укупно за пројекат 0701-5005 ИЗГРАДЊА И АСФАЛТИРАЊЕ ПУТНОГ ПРАВЦА 

КАЛДРМА ТАРА 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

Пројекат 0701-5006 ИЗГРАДЊА ПУТНЕ ИНФРАСТРУКТУРЕ-СТАПАРСКА БАЊА 
 

451 291/0 511000 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 6.000.000,00 0,00 0,00 6.000.000,00 0,13 

Укупно за пројекат 0701-5006 ИЗГРАДЊА ПУТНЕ ИНФРАСТРУКТУРЕ-

СТАПАРСКА БАЊА 

6.000.000,00 0,00 0,00 6.000.000,00 0,13 

 

Пројекат 0701-5007 ПУТНА ИНФРАСТРУКТУРА У ГО СЕВОЈНО 
 

451 292/0 511000 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 6.000.000,00 0,00 0,00 6.000.000,00 0,13 

Укупно за пројекат 0701-5007 ПУТНА ИНФРАСТРУКТУРА У ГО СЕВОЈНО 6.000.000,00 0,00 0,00 6.000.000,00 0,13 

 

Пројекат 0701-5008 ОБИЛАЗНИЦА ОКО БРАНЕ ВРУТЦИ-КРНДА (БИОСКА И ВРУТЦИ) 
 

451 293/0 511000 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Укупно за пројекат 0701-5008 ОБИЛАЗНИЦА ОКО БРАНЕ ВРУТЦИ-КРНДА 

(БИОСКА И ВРУТЦИ) 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

Пројекат 0701-5009 ИЗГРАДЊА И АСФАЛТИРАЊЕ РАВНИ-ДРЕЖНИК (БАНОВСКИ ПУТ) 
 

451 294/0 511000 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Укупно за пројекат 0701-5009 ИЗГРАДЊА И АСФАЛТИРАЊЕ РАВНИ-ДРЕЖНИК 

(БАНОВСКИ ПУТ) 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

Пројекат 0701-5010 МЕСНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ-ИЗГРАДЊА ПУТЕВА-УДРУЖИВАЊЕ СА ГРАЂАНИМА 
 

451 295/0 511000 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 51.000.000,00 0,00 43.000.000,00 94.000.000,00 2,08 

Укупно за пројекат 0701-5010 МЕСНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ-ИЗГРАДЊА ПУТЕВА-

УДРУЖИВАЊЕ СА ГРАЂАНИМА 

51.000.000,00 0,00 43.000.000,00 94.000.000,00 2,08 

 

Пројекат 0701-5011 ИЗГРАДЊА НОВИХ И РЕКОНСТРУКЦИЈА ПОСТОЈЕЋИХ СТАЈАЛИШТА 
 

451 296/0 511000 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 1.500.000,00 0,00 0,00 1.500.000,00 0,03 

Укупно за пројекат 0701-5011 ИЗГРАДЊА НОВИХ И РЕКОНСТРУКЦИЈА 

ПОСТОЈЕЋИХ СТАЈАЛИШТА 

1.500.000,00 0,00 0,00 1.500.000,00 0,03 

 

Пројекат 0701-5012 ИНФРАСТРУКТУРНИ ПРОЈЕКТИ 
 

451 297/0 511000 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 10.500.000,00 0,00 614.889,00 11.114.889,00 0,25 

Укупно за пројекат 0701-5012 ИНФРАСТРУКТУРНИ ПРОЈЕКТИ 10.500.000,00 0,00 614.889,00 11.114.889,00 0,25 

 



 
 

   
 

 2022   Страна 35 од 127 
 

 

Шифра 

функц. 

класиф. 

Број 

позиције 

Економ. 

класиф. 

Опис Средства из 

буџета 

01 

Средства из 

сопствених 

извора 04 

Средства из 

осталих извора 

Укупно Структура 

( % ) 

Пројекат 0701-5045 САНАЦИЈА КЛИЗИШТА У УЛИЦИ СВЕТОЗАРА МАРКОВИЋА 
 

451 297/1 511000 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 0,00 0,00 110.000.000,00 110.000.000,00 2,43 

Укупно за пројекат 0701-5045 САНАЦИЈА КЛИЗИШТА У УЛИЦИ СВЕТОЗАРА 

МАРКОВИЋА 

0,00 0,00 110.000.000,00 110.000.000,00 2,43 

 
   Извори финансирања за функцију 451: 

 
 

     

  01 Приходе из буџета 939.150.750,00     

  07 Трансфере од других нивоа власти   110.500.000,00   

  08 Добровољне трансфере од физичких и правних лица   28.000.000,00   

  13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година   45.873.264,00   

Укупно за функц. 

клас. 

451 Друмски саобраћај 939.150.750,00 0,00 184.373.264,00 1.123.524.014,00 24,86 

 

Функц. 

клас. 
455 Цевоводи и други облици саобраћаја 

 

Програм 1102 КОМУНАЛНЕ ДЕЛАТНОСТИ 
 

 

Пројекат 1102-5013 ФЕКАЛНИ КОЛЕКТОР ТУРИЦА И ПРЕПУМПНА СТАНИЦА ТУРИЦА 
 

455 298/0 511000 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 25.000.000,00 0,00 20.000.000,00 45.000.000,00 1,00 

Укупно за пројекат 1102-5013 ФЕКАЛНИ КОЛЕКТОР ТУРИЦА И ПРЕПУМПНА 

СТАНИЦА ТУРИЦА 

25.000.000,00 0,00 20.000.000,00 45.000.000,00 1,00 

 

Пројекат 1102-5014 ИЗГРАДЊА КАНАЛИЗАЦИОНЕ МРЕЖЕ БЕЛА ЗЕМЉА 
 

455 299/0 511000 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 5.000.000,00 0,00 10.000.000,00 15.000.000,00 0,33 

Укупно за пројекат 1102-5014 ИЗГРАДЊА КАНАЛИЗАЦИОНЕ МРЕЖЕ БЕЛА 

ЗЕМЉА 

5.000.000,00 0,00 10.000.000,00 15.000.000,00 0,33 

 

Пројекат 1102-5015 ИЗГРАДЊА РЕЗЕРВОАРА ВОЛУЈАЦ 
 

455 300/0 511000 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Укупно за пројекат 1102-5015 ИЗГРАДЊА РЕЗЕРВОАРА ВОЛУЈАЦ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

Пројекат 1102-5016 ИЗГРАДЊА ВОДОВОДА У СИСТЕМУ ЛУЖНИЧКА ДОЛИНА КАРАН 
 

455 301/0 511000 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 2.896.875,00 0,00 0,00 2.896.875,00 0,06 

Укупно за пројекат 1102-5016 ИЗГРАДЊА ВОДОВОДА У СИСТЕМУ ЛУЖНИЧКА 

ДОЛИНА КАРАН 

2.896.875,00 0,00 0,00 2.896.875,00 0,06 

 

Пројекат 1102-5017 МЕСНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ, ВОДОВОДИ- УДРУЖИВАЊЕ 
 

455 302/0 511000 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 2.000.000,00 0,00 0,00 2.000.000,00 0,04 

Укупно за пројекат 1102-5017 МЕСНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ, ВОДОВОДИ- УДРУЖИВАЊЕ 2.000.000,00 0,00 0,00 2.000.000,00 0,04 



 
 

   
 

 2022   Страна 36 од 127 
 

 

Шифра 

функц. 

класиф. 

Број 

позиције 

Економ. 

класиф. 

Опис Средства из 

буџета 

01 

Средства из 

сопствених 

извора 04 

Средства из 

осталих извора 

Укупно Структура 

( % ) 

 

Пројекат 1102-5018 ВОДОВОД БЕЛЕ ВОДЕ-ПРЕОСТАЛЕ ЛИНИЈЕ 
 

455 303/0 511000 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 5.000.000,00 0,00 0,00 5.000.000,00 0,11 

Укупно за пројекат 1102-5018 ВОДОВОД БЕЛЕ ВОДЕ-ПРЕОСТАЛЕ ЛИНИЈЕ 5.000.000,00 0,00 0,00 5.000.000,00 0,11 

 

Пројекат 1102-5019 ВОДОСИСТЕМ ЗМАЈЕВАЦ-НИКОЈЕВИЋИ 
 

455 304/0 511000 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 5.500.000,00 0,00 0,00 5.500.000,00 0,12 

Укупно за пројекат 1102-5019 ВОДОСИСТЕМ ЗМАЈЕВАЦ-НИКОЈЕВИЋИ 5.500.000,00 0,00 0,00 5.500.000,00 0,12 

 

Пројекат 1102-5020 ВОДОВОД ПОТПЕЋ 
 

455 305/0 511000 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 8.000.000,00 0,00 0,00 8.000.000,00 0,18 

Укупно за пројекат 1102-5020 ВОДОВОД ПОТПЕЋ 8.000.000,00 0,00 0,00 8.000.000,00 0,18 

 

Пројекат 1102-5021 ВОДОВОД ЉУБАЊЕ 
 

455 306/0 511000 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 10.000.000,00 0,00 0,00 10.000.000,00 0,22 

Укупно за пројекат 1102-5021 ВОДОВОД ЉУБАЊЕ 10.000.000,00 0,00 0,00 10.000.000,00 0,22 

 

Пројекат 1102-5022 РЕКОНСТРУКЦИЈА ВОДОВОДНИХ ЛИНИЈА, ФЕКАЛНЕ И КИШНЕ КАНАЛИЗАЦИЈЕ 
 

455 307/0 511000 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 2.250.000,00 0,00 0,00 2.250.000,00 0,05 

Укупно за пројекат 1102-5022 РЕКОНСТРУКЦИЈА ВОДОВОДНИХ ЛИНИЈА, 

ФЕКАЛНЕ И КИШНЕ КАНАЛИЗАЦИЈЕ 

2.250.000,00 0,00 0,00 2.250.000,00 0,05 

 

Пројекат 1102-5023 УРЕЂЕЊЕ ПЛАЖЕ И РЕКЕ ЂЕТИЊЕ 
 

455 308/0 511000 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 13.000.000,00 0,00 0,00 13.000.000,00 0,29 

Укупно за пројекат 1102-5023 УРЕЂЕЊЕ ПЛАЖЕ И РЕКЕ ЂЕТИЊЕ 13.000.000,00 0,00 0,00 13.000.000,00 0,29 

 

Пројекат 1102-7011 РЕКОНСТРУКЦИЈА И ИЗГРАДЊА ВОДОВОДА СЕВОЈНО 
 

455 309/0 511000 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 0,00 0,00 48.000.000,00 48.000.000,00 1,06 

Укупно за пројекат 1102-7011 РЕКОНСТРУКЦИЈА И ИЗГРАДЊА ВОДОВОДА 

СЕВОЈНО 

0,00 0,00 48.000.000,00 48.000.000,00 1,06 

 

Пројекат 1102-7013 ДЕГРАДАЦИЈА БИОФИЛМА У ДИСТРИБУТИВНОЈ ВОДОВОДНОЈ МРЕЖИ И ОБЈЕКТИМА ВОДОВОДНОГ СИСТЕМА ГРАДА УЖИЦА 
 

455 309/1 425000 ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И ОДРЖАВАЊЕ 0,00 0,00 8.500.000,00 8.500.000,00 0,19 

Укупно за пројекат 1102-7013 ДЕГРАДАЦИЈА БИОФИЛМА У ДИСТРИБУТИВНОЈ 

ВОДОВОДНОЈ МРЕЖИ И ОБЈЕКТИМА 

ВОДОВОДНОГ СИСТЕМА ГРАДА УЖИЦА 

0,00 0,00 8.500.000,00 8.500.000,00 0,19 

 
   Извори финансирања за функцију 455: 

 
 

     

  01 Приходе из буџета 78.646.875,00     



 
 

   
 

 2022   Страна 37 од 127 
 

 

Шифра 

функц. 

класиф. 

Број 

позиције 

Економ. 

класиф. 

Опис Средства из 

буџета 

01 

Средства из 

сопствених 

извора 04 

Средства из 

осталих извора 

Укупно Структура 

( % ) 

  07 Трансфере од других нивоа власти   8.500.000,00   

  09 Примања од продаје нефинансијске имовине   34.000.000,00   

  13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година   44.000.000,00   

Укупно за функц. 

клас. 

455 Цевоводи и други облици саобраћаја 78.646.875,00 0,00 86.500.000,00 165.146.875,00 3,65 

 

Функц. 

клас. 
510 Управљање отпадом 

 

Програм 1102 КОМУНАЛНЕ ДЕЛАТНОСТИ 
 

 

Активност 0002 Одржавање јавних зелених површина 
 

510 310/0 421000 СТАЛНИ ТРОШКОВИ 37.000.000,00 0,00 0,00 37.000.000,00 0,82 

510 311/0 451000 
СУБВЕНЦИЈЕ ЈАВНИМ НЕФИНАНСИЈСКИМ 

ПРЕДУЗЕЋИМА И ОРГАНИЗАЦИЈАМА 
108.000.000,00 0,00 0,00 108.000.000,00 2,39 

Укупно за активност 0002 Одржавање јавних зелених површина 145.000.000,00 0,00 0,00 145.000.000,00 3,21 

 

Активност 0003 Одржавање чистоће на површинама јавне намене 
 

510 312/0 421000 СТАЛНИ ТРОШКОВИ 75.000.000,00 0,00 0,00 75.000.000,00 1,66 

510 313/0 425000 ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И ОДРЖАВАЊЕ 5.500.000,00 0,00 0,00 5.500.000,00 0,12 

Укупно за активност 0003 Одржавање чистоће на површинама јавне намене 80.500.000,00 0,00 0,00 80.500.000,00 1,78 

 

Пројекат 1102-5024 ПОСТАВЉАЊЕ ПОЛУПОДЗЕМНИХ КОНТЕЈНЕРА НА ТЕРИТОРИЈИ ГРАДА УЖИЦА 
 

510 314/0 451000 
СУБВЕНЦИЈЕ ЈАВНИМ НЕФИНАНСИЈСКИМ 

ПРЕДУЗЕЋИМА И ОРГАНИЗАЦИЈАМА 
5.000.000,00 0,00 0,00 5.000.000,00 0,11 

Укупно за пројекат 1102-5024 ПОСТАВЉАЊЕ ПОЛУПОДЗЕМНИХ КОНТЕЈНЕРА 

НА ТЕРИТОРИЈИ ГРАДА УЖИЦА 

5.000.000,00 0,00 0,00 5.000.000,00 0,11 

 
   Извори финансирања за функцију 510: 

 
 

     

  01 Приходе из буџета 230.500.000,00     

Укупно за функц. 

клас. 

510 Управљање отпадом 230.500.000,00 0,00 0,00 230.500.000,00 5,10 

 

Функц. 

клас. 
610 Стамбени развој 

 

Програм 1101 СТАНОВАЊЕ, УРБАНИЗАМ И ПРОСТОРНО ПЛАНИРАЊЕ 
 

 

Пројекат 1101-5026 ИЗГРАДЊА СТАНОВА ЗА ПОТРЕБЕ ВОЈСКЕ 
 

610 315/0 511000 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 0,00 0,00 2.000.000,00 2.000.000,00 0,04 

Укупно за пројекат 1101-5026 ИЗГРАДЊА СТАНОВА ЗА ПОТРЕБЕ ВОЈСКЕ 0,00 0,00 2.000.000,00 2.000.000,00 0,04 



 
 

   
 

 2022   Страна 38 од 127 
 

 

Шифра 

функц. 

класиф. 

Број 

позиције 

Економ. 

класиф. 

Опис Средства из 

буџета 

01 

Средства из 

сопствених 

извора 04 

Средства из 

осталих извора 

Укупно Структура 

( % ) 

 
   Извори финансирања за функцију 610: 

 
 

     

  08 Добровољне трансфере од физичких и правних лица   2.000.000,00   

Укупно за функц. 

клас. 

610 Стамбени развој 0,00 0,00 2.000.000,00 2.000.000,00 0,04 

 

Функц. 

клас. 
620 Развој заједнице 

 

Програм 1101 СТАНОВАЊЕ, УРБАНИЗАМ И ПРОСТОРНО ПЛАНИРАЊЕ 
 

 

Пројекат 1101-4005 УНАПРЕЂЕЊЕ СТАМБЕНОГ ФОНДА-КОНКУРС ЗА РЕКОНСТРУКЦИЈУ ФАСАДА 
 

620 316/0 425000 ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И ОДРЖАВАЊЕ 10.000.000,00 0,00 0,00 10.000.000,00 0,22 

Укупно за пројекат 1101-4005 УНАПРЕЂЕЊЕ СТАМБЕНОГ ФОНДА-КОНКУРС ЗА 

РЕКОНСТРУКЦИЈУ ФАСАДА 

10.000.000,00 0,00 0,00 10.000.000,00 0,22 

 

Пројекат 1101-5027 ИЗРАДА ПЛАНСКЕ И ПРОЈЕКТНЕ ДОКУМЕНТАЦИЈЕ 
 

620 317/0 511000 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 0,00 0,00 20.000.000,00 20.000.000,00 0,44 

Укупно за пројекат 1101-5027 ИЗРАДА ПЛАНСКЕ И ПРОЈЕКТНЕ 

ДОКУМЕНТАЦИЈЕ 

0,00 0,00 20.000.000,00 20.000.000,00 0,44 

 

Пројекат 1101-5028 ПРОЈЕКТНА ДОКУМЕНТАЦИЈА ЗА ЗДРАВСТВЕНИ ЦЕНТАР УЖИЦЕ 
 

620 318/0 511000 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 22.000.000,00 0,00 48.000.000,00 70.000.000,00 1,55 

Укупно за пројекат 1101-5028 ПРОЈЕКТНА ДОКУМЕНТАЦИЈА ЗА ЗДРАВСТВЕНИ 

ЦЕНТАР УЖИЦЕ 

22.000.000,00 0,00 48.000.000,00 70.000.000,00 1,55 

 

Пројекат 1101-5029 ПРОЈЕКТИ РЕКОНСТРУКЦИЈЕ И ЕНЕРГЕТСКЕ ЕФИКАСНОСТИ У ОСНОВНИМ ШКОЛАМА И ЈАВНИМ ОБЈЕКТИМА 
 

620 319/0 511000 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 49.900.000,00 0,00 12.000.000,00 61.900.000,00 1,37 

Укупно за пројекат 1101-5029 ПРОЈЕКТИ РЕКОНСТРУКЦИЈЕ И ЕНЕРГЕТСКЕ 

ЕФИКАСНОСТИ У ОСНОВНИМ ШКОЛАМА И 

ЈАВНИМ ОБЈЕКТИМА 

49.900.000,00 0,00 12.000.000,00 61.900.000,00 1,37 

 

Пројекат 1101-5030 ИЗГРАДЊА ДЕЧИЈЕГ ВРТИЋА НА ЦАРИНИ 
 

620 320/0 511000 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 50.000.000,00 0,00 2.000.000,00 52.000.000,00 1,15 

Укупно за пројекат 1101-5030 ИЗГРАДЊА ДЕЧИЈЕГ ВРТИЋА НА ЦАРИНИ 50.000.000,00 0,00 2.000.000,00 52.000.000,00 1,15 

 

Пројекат 1101-5031 ЗАМЕНА СТОЛАРИЈЕ У НАРОДНОЈ БИБЛИОТЕЦИ 
 

620 321/0 511000 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 0,00 0,00 10.000.000,00 10.000.000,00 0,22 

Укупно за пројекат 1101-5031 ЗАМЕНА СТОЛАРИЈЕ У НАРОДНОЈ БИБЛИОТЕЦИ 0,00 0,00 10.000.000,00 10.000.000,00 0,22 

 



 
 

   
 

 2022   Страна 39 од 127 
 

 

Шифра 

функц. 

класиф. 

Број 

позиције 

Економ. 

класиф. 

Опис Средства из 

буџета 

01 

Средства из 

сопствених 

извора 04 

Средства из 

осталих извора 

Укупно Структура 

( % ) 

Пројекат 1101-5032 ПРОЈЕКТИ АМБИЈЕНТАЛНОГ УРЕЂЕЊА ГРАДА И САНАЦИЈА И РЕКОНСТРУКЦИЈА У ОШ ДУШАН ЈЕРКОВИЋ 
 

620 322/0 511000 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 33.600.000,00 0,00 0,00 33.600.000,00 0,74 

Укупно за пројекат 1101-5032 ПРОЈЕКТИ АМБИЈЕНТАЛНОГ УРЕЂЕЊА ГРАДА И 

САНАЦИЈА И РЕКОНСТРУКЦИЈА У ОШ ДУШАН 

ЈЕРКОВИЋ 

33.600.000,00 0,00 0,00 33.600.000,00 0,74 

 

Пројекат 1101-5033 РЕКОНСТРУКЦИЈА МАЛОГ БАЗЕНА НА ГРАДСКОЈ ПЛАЖИ 
 

620 323/0 511000 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 13.951.000,00 0,00 14.904.000,00 28.855.000,00 0,64 

Укупно за пројекат 1101-5033 РЕКОНСТРУКЦИЈА МАЛОГ БАЗЕНА НА ГРАДСКОЈ 

ПЛАЖИ 

13.951.000,00 0,00 14.904.000,00 28.855.000,00 0,64 

 

Пројекат 1101-5034 ПОПРАВКА И САНАЦИЈА СПОРТСКИХ ТЕРЕНА 
 

620 324/0 511000 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 5.000.000,00 0,00 7.629.440,00 12.629.440,00 0,28 

Укупно за пројекат 1101-5034 ПОПРАВКА И САНАЦИЈА СПОРТСКИХ ТЕРЕНА 5.000.000,00 0,00 7.629.440,00 12.629.440,00 0,28 

 

Пројекат 1101-5035 ИЗГРАДЊА ИГРАЛИШТА У ТУРИЦИ 
 

620 325/0 511000 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 0,00 0,00 11.300.000,00 11.300.000,00 0,25 

Укупно за пројекат 1101-5035 ИЗГРАДЊА ИГРАЛИШТА У ТУРИЦИ 0,00 0,00 11.300.000,00 11.300.000,00 0,25 

 

Пројекат 1101-5036 ИЗГРАДЊА КРОВА НА ОТВОРЕНОМ ДЕЛУ ЗЕЛЕНЕ ПИЈАЦЕ 
 

620 326/0 451000 
СУБВЕНЦИЈЕ ЈАВНИМ НЕФИНАНСИЈСКИМ 

ПРЕДУЗЕЋИМА И ОРГАНИЗАЦИЈАМА 
23.000.000,00 0,00 19.000.000,00 42.000.000,00 0,93 

Укупно за пројекат 1101-5036 ИЗГРАДЊА КРОВА НА ОТВОРЕНОМ ДЕЛУ ЗЕЛЕНЕ 

ПИЈАЦЕ 

23.000.000,00 0,00 19.000.000,00 42.000.000,00 0,93 

 

Пројекат 1101-5037 УРЕЂЕЊЕ ПАРКА ИСПРЕД ГРАДСКОГ КУЛТУРНОГ ЦЕНТРА 
 

620 327/0 511000 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 9.500.000,00 0,00 7.000.000,00 16.500.000,00 0,37 

Укупно за пројекат 1101-5037 УРЕЂЕЊЕ ПАРКА ИСПРЕД ГРАДСКОГ 

КУЛТУРНОГ ЦЕНТРА 

9.500.000,00 0,00 7.000.000,00 16.500.000,00 0,37 

 

Пројекат 1101-5038 ИЗГРАДЊА ГАСНЕ КОТЛАРНИЦЕ ЗА ДОМ ЗДРАВЉА УЖИЦЕ И ЦЕНТАР ЗА МАЈКУ И ДЕТЕ 
 

620 328/0 511000 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 0,00 0,00 17.096.000,00 17.096.000,00 0,38 

Укупно за пројекат 1101-5038 ИЗГРАДЊА ГАСНЕ КОТЛАРНИЦЕ ЗА ДОМ 

ЗДРАВЉА УЖИЦЕ И ЦЕНТАР ЗА МАЈКУ И ДЕТЕ 

0,00 0,00 17.096.000,00 17.096.000,00 0,38 

 

Пројекат 1101-7014 ЗАМЕНА КОТЛАРНИЦЕ НА МАЗУТ КОТЛАРНИЦОМ НА ГАС У СПОРТСКОЈ ХАЛИ ВЕЛИКИ ПАРК 
 

620 328/1 511000 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 10.000.000,00 0,00 7.000.000,00 17.000.000,00 0,38 

Укупно за пројекат 1101-7014 ЗАМЕНА КОТЛАРНИЦЕ НА МАЗУТ 

КОТЛАРНИЦОМ НА ГАС У СПОРТСКОЈ ХАЛИ 

ВЕЛИКИ ПАРК 

10.000.000,00 0,00 7.000.000,00 17.000.000,00 0,38 



 
 

   
 

 2022   Страна 40 од 127 
 

 

Шифра 

функц. 

класиф. 

Број 

позиције 

Економ. 

класиф. 

Опис Средства из 

буџета 

01 

Средства из 

сопствених 

извора 04 

Средства из 

осталих извора 

Укупно Структура 

( % ) 

 

Пројекат 1101-5039 ПРОЈЕКТИ РЕКОНСТРУКЦИЈЕ СТАРОГ ГРАДА И МОСТ ВИДИКОВАЦ 
 

620 329/0 511000 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 1.201.250,00 9.448,00 13.683.861,00 14.894.559,00 0,33 

Укупно за пројекат 1101-5039 ПРОЈЕКТИ РЕКОНСТРУКЦИЈЕ СТАРОГ ГРАДА И 

МОСТ ВИДИКОВАЦ 

1.201.250,00 9.448,00 13.683.861,00 14.894.559,00 0,33 

 

Пројекат 1101-7029 УСПОСТАВЉАЊЕ УСЛОВА ЗА КВАЛИТЕТНО И ПРИСТУПАЧНО ПРЕДШКОЛСКО ОБРАЗОВАЊЕ У РУРАЛНОМ ПОДРУЧЈУ У КАРАНУ 
 

620 329/1 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 0,00 2.120.000,00 0,00 2.120.000,00 0,05 

620 329/2 426000 МАТЕРИЈАЛ 0,00 1.000.000,00 0,00 1.000.000,00 0,02 

620 329/3 511000 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 0,00 15.780.000,00 0,00 15.780.000,00 0,35 

620 329/4 512000 МАШИНЕ И ОПРЕМА 0,00 4.500.000,00 0,00 4.500.000,00 0,10 

Укупно за пројекат 1101-7029 УСПОСТАВЉАЊЕ УСЛОВА ЗА КВАЛИТЕТНО И 

ПРИСТУПАЧНО ПРЕДШКОЛСКО ОБРАЗОВАЊЕ У 

РУРАЛНОМ ПОДРУЧЈУ У КАРАНУ 

0,00 23.400.000,00 0,00 23.400.000,00 0,52 

 

Пројекат 1101-7030 ИНВЕСТИЦИОНО ОДРЖАВАЊЕ И ЕНЕРГЕТСКА САНАЦИЈА ОБЈЕКТА АТД УЖИЦЕ 
 

620 329/5 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 0,00 2.380.000,00 0,00 2.380.000,00 0,05 

620 329/6 511000 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 0,00 18.570.000,00 0,00 18.570.000,00 0,41 

620 329/7 512000 МАШИНЕ И ОПРЕМА 0,00 1.500.000,00 0,00 1.500.000,00 0,03 

Укупно за пројекат 1101-7030 ИНВЕСТИЦИОНО ОДРЖАВАЊЕ И ЕНЕРГЕТСКА 

САНАЦИЈА ОБЈЕКТА АТД УЖИЦЕ 

0,00 22.450.000,00 0,00 22.450.000,00 0,50 

 

Програм 1102 КОМУНАЛНЕ ДЕЛАТНОСТИ 
 

 

Пројекат 1102-4006 КОМУНАЛНЕ УСЛУГЕ НА УРЕЂЕЊУ И ОДРЖАВАЊУ ГРАДА 
 

620 330/0 421000 СТАЛНИ ТРОШКОВИ 2.500.000,00 0,00 0,00 2.500.000,00 0,06 

620 331/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 26.000.000,00 0,00 0,00 26.000.000,00 0,58 

620 332/0 425000 ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И ОДРЖАВАЊЕ 18.000.000,00 0,00 0,00 18.000.000,00 0,40 

Укупно за пројекат 1102-4006 КОМУНАЛНЕ УСЛУГЕ НА УРЕЂЕЊУ И 

ОДРЖАВАЊУ ГРАДА 

46.500.000,00 0,00 0,00 46.500.000,00 1,03 

 

Програм 1501 ЛОКАЛНИ ЕКОНОМСКИ РАЗВОЈ 
 

 

Пројекат 1501-4007 СУБВЕНЦИЈЕ ЈАВНИМ НЕФИНАНСИЈСКИМ ПРЕДУЗЕЋИМА И ОРГАНИЗАЦИЈАМА-БИЗНИС ИНКУБАТОР ЦЕНТАР 
 

620 333/0 451000 
СУБВЕНЦИЈЕ ЈАВНИМ НЕФИНАНСИЈСКИМ 

ПРЕДУЗЕЋИМА И ОРГАНИЗАЦИЈАМА 
8.625.000,00 0,00 0,00 8.625.000,00 0,19 

Укупно за пројекат 1501-4007 СУБВЕНЦИЈЕ ЈАВНИМ НЕФИНАНСИЈСКИМ 

ПРЕДУЗЕЋИМА И ОРГАНИЗАЦИЈАМА-БИЗНИС 

ИНКУБАТОР ЦЕНТАР 

8.625.000,00 0,00 0,00 8.625.000,00 0,19 

 



 
 

   
 

 2022   Страна 41 од 127 
 

 

Шифра 

функц. 

класиф. 

Број 

позиције 

Економ. 

класиф. 

Опис Средства из 

буџета 

01 

Средства из 

сопствених 

извора 04 

Средства из 

осталих извора 

Укупно Структура 

( % ) 

Пројекат 1501-4008 СУБВЕНЦИЈЕ ЈАВНИМ НЕФИНАНСИЈСКИМ ПРЕДУЗЕЋИМА И ОРГАНИЗАЦИЈАМА- ЈКП ДЕПОНИЈА ДУБОКО 
 

620 334/0 451000 
СУБВЕНЦИЈЕ ЈАВНИМ НЕФИНАНСИЈСКИМ 

ПРЕДУЗЕЋИМА И ОРГАНИЗАЦИЈАМА 
4.000.000,00 0,00 0,00 4.000.000,00 0,09 

Укупно за пројекат 1501-4008 СУБВЕНЦИЈЕ ЈАВНИМ НЕФИНАНСИЈСКИМ 

ПРЕДУЗЕЋИМА И ОРГАНИЗАЦИЈАМА- ЈКП 

ДЕПОНИЈА ДУБОКО 

4.000.000,00 0,00 0,00 4.000.000,00 0,09 

 

Пројекат 1501-4009 СУБВЕНЦИЈЕ ЈАВНИМ НЕФИНАНСИЈСКИМ ПРЕДУЗЕЋИМА И ОРГАНИЗАЦИЈАМА- РРА ЗЛАТИБОР 
 

620 335/0 451000 
СУБВЕНЦИЈЕ ЈАВНИМ НЕФИНАНСИЈСКИМ 

ПРЕДУЗЕЋИМА И ОРГАНИЗАЦИЈАМА 
2.000.000,00 0,00 3.000.000,00 5.000.000,00 0,11 

Укупно за пројекат 1501-4009 СУБВЕНЦИЈЕ ЈАВНИМ НЕФИНАНСИЈСКИМ 

ПРЕДУЗЕЋИМА И ОРГАНИЗАЦИЈАМА- РРА 

ЗЛАТИБОР 

2.000.000,00 0,00 3.000.000,00 5.000.000,00 0,11 

 

Пројекат 1501-7032 ПРОЈЕКАТ СКРАПЕЖ 
 

620 335/1 451000 
СУБВЕНЦИЈЕ ЈАВНИМ НЕФИНАНСИЈСКИМ 

ПРЕДУЗЕЋИМА И ОРГАНИЗАЦИЈАМА 
510.000,00 0,00 0,00 510.000,00 0,01 

620 335/2 621000 НАБАВКА ДОМАЋЕ ФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,00 

Укупно за пројекат 1501-7032 ПРОЈЕКАТ СКРАПЕЖ 610.000,00 0,00 0,00 610.000,00 0,01 

 

Пројекат 1501-4010 СУБВЕНЦИЈЕ ЈАВНИМ НЕФИНАНСИЈСКИМ ПРЕДУЗЕЋИМА И ОРГАНИЗАЦИЈАМА- ЈКП ГРАДСКА ТОПЛАНА 
 

620 335/3 451000 
СУБВЕНЦИЈЕ ЈАВНИМ НЕФИНАНСИЈСКИМ 

ПРЕДУЗЕЋИМА И ОРГАНИЗАЦИЈАМА 
0,00 0,00 10.000.000,00 10.000.000,00 0,22 

Укупно за пројекат 1501-4010 СУБВЕНЦИЈЕ ЈАВНИМ НЕФИНАНСИЈСКИМ 

ПРЕДУЗЕЋИМА И ОРГАНИЗАЦИЈАМА- ЈКП 

ГРАДСКА ТОПЛАНА 

0,00 0,00 10.000.000,00 10.000.000,00 0,22 

 

Пројекат 1501-5040 УЖИЧКИ ПРОГРАМ ЛОКАЛНОГ ПАРТНЕРСТВА 
 

620 336/0 511000 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 10.900.000,00 0,00 5.000.000,00 15.900.000,00 0,35 

Укупно за пројекат 1501-5040 УЖИЧКИ ПРОГРАМ ЛОКАЛНОГ ПАРТНЕРСТВА 10.900.000,00 0,00 5.000.000,00 15.900.000,00 0,35 

 

Пројекат 1501-7010 ПРОГРАМ ПОДРШКЕ И УЧЕШЋЕ НА ПРОЈЕКТИМА 
 

620 337/0 424000 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 2.100.000,00 0,00 0,00 2.100.000,00 0,05 

620 337/1 511000 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 68.400.000,00 0,00 27.700.000,00 96.100.000,00 2,13 

Укупно за пројекат 1501-7010 ПРОГРАМ ПОДРШКЕ И УЧЕШЋЕ НА ПРОЈЕКТИМА 70.500.000,00 0,00 27.700.000,00 98.200.000,00 2,17 

 

Пројекат 1501-7015 ПРОЈЕКАТ НЕОЛИФЕ 
 

620 337/2 511000 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 0,00 1.924.335,00 0,00 1.924.335,00 0,04 

Укупно за пројекат 1501-7015 ПРОЈЕКАТ НЕОЛИФЕ 0,00 1.924.335,00 0,00 1.924.335,00 0,04 

 



 
 

   
 

 2022   Страна 42 од 127 
 

 

Шифра 

функц. 

класиф. 

Број 

позиције 

Економ. 

класиф. 

Опис Средства из 

буџета 

01 

Средства из 

сопствених 

извора 04 

Средства из 

осталих извора 

Укупно Структура 

( % ) 

Пројекат 1501-5045 ИНФРАСТРУКТУРНИ ПРОЈЕКТИ У ГО СЕВОЈНО 
 

620 337/3 511000 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 0,00 0,00 1.500.000,00 1.500.000,00 0,03 

Укупно за пројекат 1501-5045 ИНФРАСТРУКТУРНИ ПРОЈЕКТИ У ГО СЕВОЈНО 0,00 0,00 1.500.000,00 1.500.000,00 0,03 

 
   Извори финансирања за функцију 620: 

 
 

     

  01 Приходе из буџета 371.287.250,00     

  04 Сопствене приходе буџетских корисника  47.783.783,00    

  07 Трансфере од других нивоа власти   19.129.440,00   

  08 Добровољне трансфере од физичких и правних лица   29.950.000,00   

  09 Примања од продаје нефинансијске имовине   66.000.000,00   

  13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година   121.733.861,00   

Укупно за функц. 

клас. 

620 Развој заједнице 371.287.250,00 47.783.783,00 236.813.301,00 655.884.334,00 14,51 

 

Функц. 

клас. 
640 Улична расвета 

 

Програм 1102 КОМУНАЛНЕ ДЕЛАТНОСТИ 
 

 

Активност 0001 Управљање/одржавање јавним осветљењем 
 

640 338/0 421000 СТАЛНИ ТРОШКОВИ 62.000.000,00 0,00 13.000.000,00 75.000.000,00 1,66 

640 338/1 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 1.000.000,00 0,00 0,00 1.000.000,00 0,02 

640 339/0 425000 ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И ОДРЖАВАЊЕ 20.000.000,00 0,00 0,00 20.000.000,00 0,44 

Укупно за активност 0001 Управљање/одржавање јавним осветљењем 83.000.000,00 0,00 13.000.000,00 96.000.000,00 2,12 

 

Пројекат 1102-5041 МЕСНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ-РАСВЕТА УДРУЖИВАЊЕ 
 

640 340/0 511000 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 3.000.000,00 0,00 3.000.000,00 6.000.000,00 0,13 

Укупно за пројекат 1102-5041 МЕСНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ-РАСВЕТА УДРУЖИВАЊЕ 3.000.000,00 0,00 3.000.000,00 6.000.000,00 0,13 

 

Пројекат 1102-5042 ИЗГРАДЊА ЈАВНЕ РАСВЕТЕ У ГО СЕВОЈНО 
 

640 341/0 511000 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 5.000.000,00 0,00 0,00 5.000.000,00 0,11 

Укупно за пројекат 1102-5042 ИЗГРАДЊА ЈАВНЕ РАСВЕТЕ У ГО СЕВОЈНО 5.000.000,00 0,00 0,00 5.000.000,00 0,11 

 

Пројекат 1102-5043 ИЗГРАДЊА РАСВЕТЕ И ДЕКОРАТИВНОГ ОСВЕТЉЕЊА ЈАВНИХ ОБЈЕКАТА И МОСТОВА 
 

640 342/0 511000 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Укупно за пројекат 1102-5043 ИЗГРАДЊА РАСВЕТЕ И ДЕКОРАТИВНОГ 

ОСВЕТЉЕЊА ЈАВНИХ ОБЈЕКАТА И МОСТОВА 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

Пројекат 1102-5044 РЕКОНСТРУКЦИЈА ЕЛЕКТРО ОБЈЕКАТА 
 

640 343/0 511000 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 2.020.680,00 0,00 0,00 2.020.680,00 0,04 



 
 

   
 

 2022   Страна 43 од 127 
 

 

Шифра 

функц. 

класиф. 

Број 

позиције 

Економ. 

класиф. 

Опис Средства из 

буџета 

01 

Средства из 

сопствених 

извора 04 

Средства из 

осталих извора 

Укупно Структура 

( % ) 

Укупно за пројекат 1102-5044 РЕКОНСТРУКЦИЈА ЕЛЕКТРО ОБЈЕКАТА 2.020.680,00 0,00 0,00 2.020.680,00 0,04 

 
   Извори финансирања за функцију 640: 

 
 

     

  01 Приходе из буџета 93.020.680,00     

  08 Добровољне трансфере од физичких и правних лица   1.000.000,00   

  13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година   15.000.000,00   

Укупно за функц. 

клас. 

640 Улична расвета 93.020.680,00 0,00 16.000.000,00 109.020.680,00 2,41 

 
   Извори финансирања за раздео 9: 

 
 

     

  01 Приходе из буџета 1.784.758.989,00     

  04 Сопствене приходе буџетских корисника  47.783.783,00    

  07 Трансфере од других нивоа власти   138.129.440,00   

  08 Добровољне трансфере од физичких и правних лица   61.120.000,00   

  09 Примања од продаје нефинансијске имовине   100.000.000,00   

  13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година   226.607.125,00   

Укупно за раздео 9 ГУ ЗА ИНФРАСТРУКТУРУ И РАЗВОЈ 1.784.758.989,00 47.783.783,00 525.856.565,00 2.358.399.337,00 52,18 

 
   Извори финансирања за БК 0: 

 
 

     

  01 Приходе из буџета 3.469.000.000,00     

  04 Сопствене приходе буџетских корисника  124.193.386,00    

  07 Трансфере од других нивоа власти   459.073.736,00   

  08 Добровољне трансфере од физичких и правних лица   65.200.000,00   

  09 Примања од продаје нефинансијске имовине   120.000.000,00   

  13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година   282.108.375,00   

Укупно за БК 0 БУЏЕТ ГРАДА УЖИЦЕ 3.469.000.000,00 124.193.386,00 926.382.111,00 4.519.575.497,00 100,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

   
 

 2022   Страна 44 од 127 
 

 

 

 

 

 

                                  Члан  7. 
              Члан 7. мења се и гласи: 
 

Преглед капиталних пројеката на територији града Ужица за 2022. годину са пројекцијама за 2023. и 2024. годину, као и издаци за заједничке и 
стандардне пројекте приказани су у наставку табеларно. 
 

Ред. 

број 
Опис 2022. 2023. 2024. 

1 2 3 4 5 

 А. КАПИТАЛНИ ПРОЈЕКТИ     

1. ИЗГРАДЊА ПАРКИНГ МЕСТА:  8.000.000,00 0,00 0,00 

 Година почетка финансирања: 2021    

 Укупна вредност пројекта: 8.000.000,00    

 Извори финансирања:     

 Приходе из буџета: 8.000.000,00    

2. РЕКОНСТРУКЦИЈА ТРОТОАРА У УЛИЦИ ДИМИТРИЈА 

ТУЦОВИЋА:  

0,00 0,00 0,00 

 Година почетка финансирања: 2022    

 Укупна вредност пројекта: 0,00    

 Извори финансирања:     

 Приходе из буџета: 0,00    

3. РЕКОНСТРУКЦИЈА РАТАРСКЕ УЛИЦЕ:  8.600.000,00 0,00 0,00 

 Година почетка финансирања: 2022    

 Укупна вредност пројекта: 8.600.000,00    

 Извори финансирања:     

 Приходе из буџета: 8.600.000,00    

4. РЕКОНСТРУКЦИЈА УЛИЦА У МЗ ТУРИЦИ- ИВЕ 

АНДРИЋА, СТАНОЈА ГЛАВАША И ЂАЧКА:  

9.483.125,00 0,00 0,00 

 Година почетка финансирања: 2022    

 Укупна вредност пројекта: 9.483.125,00    

 Извори финансирања:     

 Приходе из буџета: 9.483.125,00    

5. ИЗГРАДЊА И АСФАЛТИРАЊЕ ПУТНОГ ПРАВЦА 

КАЛДРМА ТАРА:  

0,00 0,00 0,00 

 Година почетка финансирања: 2022    

 Укупна вредност пројекта: 0,00    

 Извори финансирања:     

 Приходе из буџета: 0,00    

6. ИЗГРАДЊА ПУТНЕ ИНФРАСТРУКТУРЕ-СТАПАРСКА 6.000.000,00 0,00 0,00 



 
 

   
 

 2022   Страна 45 од 127 
 

 

Ред. 

број 
Опис 2022. 2023. 2024. 

1 2 3 4 5 

БАЊА:  

 Година почетка финансирања: 2022    

 Укупна вредност пројекта: 6.000.000,00    

 Извори финансирања:     

 Приходе из буџета: 6.000.000,00    

7. ПУТНА ИНФРАСТРУКТУРА У ГО СЕВОЈНО:  6.000.000,00 0,00 0,00 

 Година почетка финансирања: 2022    

 Укупна вредност пројекта: 6.000.000,00    

 Извори финансирања:     

 Приходе из буџета: 6.000.000,00    

8. ОБИЛАЗНИЦА ОКО БРАНЕ ВРУТЦИ-КРНДА (БИОСКА 

И ВРУТЦИ):  

0,00 0,00 0,00 

 Година почетка финансирања: 2021    

 Укупна вредност пројекта: 0,00    

 Извори финансирања:     

 Приходе из буџета: 0,00    

9. ИЗГРАДЊА И АСФАЛТИРАЊЕ РАВНИ-ДРЕЖНИК 

(БАНОВСКИ ПУТ):  

0,00 0,00 0,00 

 Година почетка финансирања: 2021    

 Укупна вредност пројекта: 0,00    

 Извори финансирања:     

 Приходе из буџета: 0,00    

10. МЕСНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ-ИЗГРАДЊА ПУТЕВА-

УДРУЖИВАЊЕ СА ГРАЂАНИМА:  

94.000.000,00 0,00 0,00 

 Година почетка финансирања: 2021    

 Укупна вредност пројекта: 94.000.000,00    

 Извори финансирања:     

 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година: 

15.000.000,00 

   

 Приходе из буџета: 51.000.000,00    

 Добровољне трансфере од физичких и правних лица: 

28.000.000,00 

   

11. ИЗГРАДЊА НОВИХ И РЕКОНСТРУКЦИЈА 

ПОСТОЈЕЋИХ СТАЈАЛИШТА:  

1.500.000,00 0,00 0,00 

 Година почетка финансирања: 2021    

 Укупна вредност пројекта: 1.500.000,00    

 Извори финансирања:     

 Приходе из буџета: 1.500.000,00    

12. ИНФРАСТРУКТУРНИ ПРОЈЕКТИ:  11.114.889,00 0,00 0,00 



 
 

   
 

 2022   Страна 46 од 127 
 

 

Ред. 

број 
Опис 2022. 2023. 2024. 

1 2 3 4 5 

 Година почетка финансирања: 2021    

 Укупна вредност пројекта: 11.114.889,00    

 Извори финансирања:     

 Трансфере од других нивоа власти: 500.000,00    

 Приходе из буџета: 10.500.000,00    

 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година: 

114.889,00 

   

13. САНАЦИЈА КЛИЗИШТА У УЛИЦИ СВЕТОЗАРА 

МАРКОВИЋА:  

110.000.000,00 0,00 0,00 

 Година почетка финансирања: 2022    

 Укупна вредност пројекта: 110.000.000,00    

 Извори финансирања:     

 Трансфере од других нивоа власти: 110.000.000,00    

14. ИЗГРАДЊА СТАНОВА ЗА ПОТРЕБЕ ВОЈСКЕ:  2.000.000,00 0,00 0,00 

 Година почетка финансирања: 2021    

 Укупна вредност пројекта: 2.000.000,00    

 Извори финансирања:     

 Добровољне трансфере од физичких и правних лица: 

2.000.000,00 

   

 Приходе из буџета: 0,00    

 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година: 0,00    

15. ИЗРАДА ПЛАНСКЕ И ПРОЈЕКТНЕ ДОКУМЕНТАЦИЈЕ:  20.000.000,00 0,00 0,00 

 Година почетка финансирања: 2021    

 Укупна вредност пројекта: 20.000.000,00    

 Извори финансирања:     

 Приходе из буџета: 0,00    

 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година: 

10.000.000,00 

   

 Добровољне трансфере од физичких и правних лица: 

10.000.000,00 

   

16. ПРОЈЕКТНА ДОКУМЕНТАЦИЈА ЗА ЗДРАВСТВЕНИ 

ЦЕНТАР УЖИЦЕ:  

70.000.000,00 0,00 0,00 

 Година почетка финансирања: 2021    

 Укупна вредност пројекта: 70.000.000,00    

 Извори финансирања:     

 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година: 

30.000.000,00 

   

 Добровољне трансфере од физичких и правних лица: 

18.000.000,00 

   



 
 

   
 

 2022   Страна 47 од 127 
 

 

Ред. 

број 
Опис 2022. 2023. 2024. 

1 2 3 4 5 

 Приходе из буџета: 22.000.000,00    

17. ПРОЈЕКТИ РЕКОНСТРУКЦИЈЕ И ЕНЕРГЕТСКЕ 

ЕФИКАСНОСТИ У ОСНОВНИМ ШКОЛАМА И ЈАВНИМ 

ОБЈЕКТИМА:  

61.900.000,00 0,00 0,00 

 Година почетка финансирања: 2021    

 Укупна вредност пројекта: 61.900.000,00    

 Извори финансирања:     

 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година: 

12.000.000,00 

   

 Приходе из буџета: 49.900.000,00    

18. ИЗГРАДЊА ДЕЧИЈЕГ ВРТИЋА НА ЦАРИНИ:  52.000.000,00 0,00 0,00 

 Година почетка финансирања: 2022    

 Укупна вредност пројекта: 52.000.000,00    

 Извори финансирања:     

 Приходе из буџета: 50.000.000,00    

 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година: 

2.000.000,00 

   

19. ЗАМЕНА СТОЛАРИЈЕ У НАРОДНОЈ БИБЛИОТЕЦИ:  10.000.000,00 0,00 0,00 

 Година почетка финансирања: 2022    

 Укупна вредност пројекта: 10.000.000,00    

 Извори финансирања:     

 Приходе из буџета: 0,00    

 Примања од продаје нефинансијске имовине: 10.000.000,00    

20. ПРОЈЕКТИ АМБИЈЕНТАЛНОГ УРЕЂЕЊА ГРАДА И 

САНАЦИЈА И РЕКОНСТРУКЦИЈА У ОШ ДУШАН 

ЈЕРКОВИЋ:  

33.600.000,00 0,00 0,00 

 Година почетка финансирања: 2021    

 Укупна вредност пројекта: 33.600.000,00    

 Извори финансирања:     

 Приходе из буџета: 33.600.000,00    

21. РЕКОНСТРУКЦИЈА МАЛОГ БАЗЕНА НА ГРАДСКОЈ 

ПЛАЖИ:  

28.855.000,00 0,00 0,00 

 Година почетка финансирања: 2021    

 Година завршетка финансирања: 2023    

 Укупна вредност пројекта: 28.855.000,00    

 Извори финансирања:     

 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година: 

14.904.000,00 

   

 Приходе из буџета: 13.951.000,00    



 
 

   
 

 2022   Страна 48 од 127 
 

 

Ред. 

број 
Опис 2022. 2023. 2024. 

1 2 3 4 5 

22. ПОПРАВКА И САНАЦИЈА СПОРТСКИХ ТЕРЕНА:  12.629.440,00 0,00 0,00 

 Година почетка финансирања: 2021    

 Укупна вредност пројекта: 12.629.440,00    

 Извори финансирања:     

 Трансфере од других нивоа власти: 7.629.440,00    

 Приходе из буџета: 5.000.000,00    

23. ИЗГРАДЊА ИГРАЛИШТА У ТУРИЦИ:  11.300.000,00 0,00 0,00 

 Година почетка финансирања: 2022    

 Укупна вредност пројекта: 11.300.000,00    

 Извори финансирања:     

 Примања од продаје нефинансијске имовине: 11.300.000,00    

 Приходе из буџета: 0,00    

24. ИЗГРАДЊА КРОВА НА ОТВОРЕНОМ ДЕЛУ ЗЕЛЕНЕ 

ПИЈАЦЕ:  

42.000.000,00 0,00 0,00 

 Година почетка финансирања: 2022    

 Укупна вредност пројекта: 42.000.000,00    

 Извори финансирања:     

 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година: 

19.000.000,00 

   

 Приходе из буџета: 23.000.000,00    

25. УРЕЂЕЊЕ ПАРКА ИСПРЕД ГРАДСКОГ КУЛТУРНОГ 

ЦЕНТРА:  

16.500.000,00 0,00 0,00 

 Година почетка финансирања: 2022    

 Укупна вредност пројекта: 16.500.000,00    

 Извори финансирања:     

 Приходе из буџета: 9.500.000,00    

 Примања од продаје нефинансијске имовине: 7.000.000,00    

26. ИЗГРАДЊА ГАСНЕ КОТЛАРНИЦЕ ЗА ДОМ ЗДРАВЉА 

УЖИЦЕ И ЦЕНТАР ЗА МАЈКУ И ДЕТЕ:  

17.096.000,00 0,00 0,00 

 Година почетка финансирања: 2021    

 Укупна вредност пројекта: 17.096.000,00    

 Извори финансирања:     

 Приходе из буџета: 0,00    

 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година: 

17.096.000,00 

   

27. ПРОЈЕКТИ РЕКОНСТРУКЦИЈЕ СТАРОГ ГРАДА И МОСТ 

ВИДИКОВАЦ:  

14.894.559,00 0,00 0,00 

 Година почетка финансирања: 2021    

 Укупна вредност пројекта: 14.894.559,00    



 
 

   
 

 2022   Страна 49 од 127 
 

 

Ред. 

број 
Опис 2022. 2023. 2024. 

1 2 3 4 5 

 Извори финансирања:     

 Добровољне трансфере од физичких и правних лица: 

1.950.000,00 

   

 Сопствене приходе буџетских корисника: 9.448,00    

 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година: 

11.733.861,00 

   

 Приходе из буџета: 1.201.250,00    

28. ФЕКАЛНИ КОЛЕКТОР ТУРИЦА И ПРЕПУМПНА 

СТАНИЦА ТУРИЦА:  

45.000.000,00 0,00 0,00 

 Година почетка финансирања: 2021    

 Укупна вредност пројекта: 45.000.000,00    

 Извори финансирања:     

 Приходе из буџета: 25.000.000,00    

 Примања од продаје нефинансијске имовине: 20.000.000,00    

29. ИЗГРАДЊА КАНАЛИЗАЦИОНЕ МРЕЖЕ БЕЛА ЗЕМЉА:  15.000.000,00 0,00 0,00 

 Година почетка финансирања: 2021    

 Укупна вредност пројекта: 15.000.000,00    

 Извори финансирања:     

 Приходе из буџета: 5.000.000,00    

 Примања од продаје нефинансијске имовине: 10.000.000,00    

30. ИЗГРАДЊА РЕЗЕРВОАРА ВОЛУЈАЦ:  0,00 0,00 0,00 

 Година почетка финансирања: 2021    

 Укупна вредност пројекта: 0,00    

 Извори финансирања:     

 Приходе из буџета: 0,00    

31. ИЗГРАДЊА ВОДОВОДА У СИСТЕМУ ЛУЖНИЧКА 

ДОЛИНА КАРАН:  

2.896.875,00 0,00 0,00 

 Година почетка финансирања: 2021    

 Укупна вредност пројекта: 2.896.875,00    

 Извори финансирања:     

 Приходе из буџета: 2.896.875,00    

32. МЕСНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ, ВОДОВОДИ- УДРУЖИВАЊЕ:  2.000.000,00 0,00 0,00 

 Година почетка финансирања: 2021    

 Укупна вредност пројекта: 2.000.000,00    

 Извори финансирања:     

 Приходе из буџета: 2.000.000,00    

33. ВОДОВОД БЕЛЕ ВОДЕ-ПРЕОСТАЛЕ ЛИНИЈЕ:  5.000.000,00 0,00 0,00 

 Година почетка финансирања: 2022    

 Укупна вредност пројекта: 5.000.000,00    



 
 

   
 

 2022   Страна 50 од 127 
 

 

Ред. 

број 
Опис 2022. 2023. 2024. 

1 2 3 4 5 

 Извори финансирања:     

 Приходе из буџета: 5.000.000,00    

34. ВОДОСИСТЕМ ЗМАЈЕВАЦ-НИКОЈЕВИЋИ:  5.500.000,00 0,00 0,00 

 Година почетка финансирања: 2021    

 Укупна вредност пројекта: 5.500.000,00    

 Извори финансирања:     

 Приходе из буџета: 5.500.000,00    

35. ВОДОВОД ПОТПЕЋ:  8.000.000,00 0,00 0,00 

 Година почетка финансирања: 2021    

 Укупна вредност пројекта: 8.000.000,00    

 Извори финансирања:     

 Приходе из буџета: 8.000.000,00    

36. ВОДОВОД ЉУБАЊЕ:  10.000.000,00 0,00 0,00 

 Година почетка финансирања: 2021    

 Укупна вредност пројекта: 10.000.000,00    

 Извори финансирања:     

 Приходе из буџета: 10.000.000,00    

37. РЕКОНСТРУКЦИЈА ВОДОВОДНИХ ЛИНИЈА, ФЕКАЛНЕ 

И КИШНЕ КАНАЛИЗАЦИЈЕ:  

2.250.000,00 0,00 0,00 

 Година почетка финансирања: 2021    

 Укупна вредност пројекта: 2.250.000,00    

 Извори финансирања:     

 Приходе из буџета: 2.250.000,00    

38. УРЕЂЕЊЕ ПЛАЖЕ И РЕКЕ ЂЕТИЊЕ:  13.000.000,00 0,00 0,00 

 Година почетка финансирања: 2022    

 Укупна вредност пројекта: 13.000.000,00    

 Извори финансирања:     

 Приходе из буџета: 13.000.000,00    

39. ПОСТАВЉАЊЕ ПОЛУПОДЗЕМНИХ КОНТЕЈНЕРА НА 

ТЕРИТОРИЈИ ГРАДА УЖИЦА:  

5.000.000,00 0,00 0,00 

 Година почетка финансирања: 2022    

 Укупна вредност пројекта: 5.000.000,00    

 Извори финансирања:     

 Приходе из буџета: 5.000.000,00    

40. МЕСНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ-РАСВЕТА УДРУЖИВАЊЕ:  6.000.000,00 0,00 0,00 

 Година почетка финансирања: 2021    

 Укупна вредност пројекта: 6.000.000,00    

 Извори финансирања:     

 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година:    



 
 

   
 

 2022   Страна 51 од 127 
 

 

Ред. 

број 
Опис 2022. 2023. 2024. 

1 2 3 4 5 

2.000.000,00 

 Приходе из буџета: 3.000.000,00    

 Добровољне трансфере од физичких и правних лица: 

1.000.000,00 

   

41. ИЗГРАДЊА ЈАВНЕ РАСВЕТЕ У ГО СЕВОЈНО:  5.000.000,00 0,00 0,00 

 Година почетка финансирања: 2021    

 Укупна вредност пројекта: 5.000.000,00    

 Извори финансирања:     

 Приходе из буџета: 5.000.000,00    

42. ИЗГРАДЊА РАСВЕТЕ И ДЕКОРАТИВНОГ ОСВЕТЉЕЊА 

ЈАВНИХ ОБЈЕКАТА И МОСТОВА:  

0,00 0,00 0,00 

 Година почетка финансирања: 2022    

 Укупна вредност пројекта: 0,00    

 Извори финансирања:     

 Приходе из буџета: 0,00    

43. РЕКОНСТРУКЦИЈА ЕЛЕКТРО ОБЈЕКАТА:  2.020.680,00 0,00 0,00 

 Година почетка финансирања: 2022    

 Укупна вредност пројекта: 2.020.680,00    

 Извори финансирања:     

 Приходе из буџета: 2.020.680,00    

44. УЖИЧКИ ПРОГРАМ ЛОКАЛНОГ ПАРТНЕРСТВА:  15.900.000,00 0,00 0,00 

 Година почетка финансирања: 2021    

 Укупна вредност пројекта: 15.900.000,00    

 Извори финансирања:     

 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година: 

5.000.000,00 

   

 Приходе из буџета: 10.900.000,00    

45. ИНФРАСТРУКТУРНИ ПРОЈЕКТИ У ГО СЕВОЈНО:  1.500.000,00 0,00 0,00 

 Година почетка финансирања: 2022    

 Укупна вредност пројекта: 1.500.000,00    

 Извори финансирања:     

 Трансфере од других нивоа власти: 1.500.000,00    

46. УНАПРЕЂЕЊЕ ТУРИСТИЧКЕ ПОНУДЕ РЕГИЈЕ 

ЗАПАДНА СРБИЈА УВОЂЕЊЕМ ДОДАТНИХ 

САДРЖАЈА И УРЕЂЕЊЕМ АМБИЈЕНТАЛНИХ  

ЦЕЛИНА:  

2.000.000,00 0,00 0,00 

46. УНАПРЕЂЕЊЕ ТУРИСТИЧКЕ ПОНУДЕ РЕГИЈЕ 

ЗАПАДНА СРБИЈА УВОЂЕЊЕМ ДОДАТНИХ 

САДРЖАЈА И УРЕЂЕЊЕМ АМБИЈЕНТАЛНИХ  

3.201.344,00 0,00 0,00 



 
 

   
 

 2022   Страна 52 од 127 
 

 

Ред. 

број 
Опис 2022. 2023. 2024. 

1 2 3 4 5 

ЦЕЛИНА:  

46. УНАПРЕЂЕЊЕ ТУРИСТИЧКЕ ПОНУДЕ РЕГИЈЕ 

ЗАПАДНА СРБИЈА УВОЂЕЊЕМ ДОДАТНИХ 

САДРЖАЈА И УРЕЂЕЊЕМ АМБИЈЕНТАЛНИХ  

ЦЕЛИНА:  

190.000,00 0,00 0,00 

 Година почетка финансирања: 2022    

 Укупна вредност пројекта: 5.391.344,00    

 Извори финансирања:     

 Трансфере од других нивоа власти: 5.391.344,00    

 

 

 

Издаци за заједничке пројекте, планирани за буџетску 2022. годину и наредне две године, исказани су у табели: 

 

 

Ред. 

број 
Опис 2022. 2023. 2024. 

1 2 3 4 5 

 Б. ЗАЈЕДНИЧКИ ПРОЈЕКТИ     

1. ПРОЈЕКАТ ДИВАЦ ПОЉОПРИВРЕДНИ ФОНДОВИ У 

САРАДЊИ СА ГРАДОМ УЖИЦЕМ:  

4.000.000,00 0,00 0,00 

 Година почетка финансирања: 2021    

 Укупна вредност пројекта: 4.000.000,00    

 Извори финансирања:     

 Приходе из буџета: 4.000.000,00    

2. СУФИНАНСИРАЊЕ ПРОЈЕКАТА СА 

МИНИСТАРСТВОМ ЗА БРИГУ О СЕЛУ ЗА НАБАВКУ 

МИНИБУСА:  

7.000.000,00 0,00 0,00 

 Година почетка финансирања: 2022    

 Укупна вредност пројекта: 7.000.000,00    

 Извори финансирања:     

 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година: 

5.500.000,00 

   

 Трансфере од других нивоа власти: 1.500.000,00    

3. СУФИНАНСИРАЊЕ ПРОЈЕКТА ЗА ПОСТАВЉАЊЕ 

ТАБЛИЦА И КУЋНИХ БРОЈЕВА:  

7.980.250,00 0,00 0,00 

 Година почетка финансирања: 2022    

 Укупна вредност пројекта: 7.980.250,00    

 Извори финансирања:     

 Приходе из буџета: 3.000.000,00    



 
 

   
 

 2022   Страна 53 од 127 
 

 

Ред. 

број 
Опис 2022. 2023. 2024. 

1 2 3 4 5 

 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година: 

4.980.250,00 

   

4. СУФИНАНСИРАЊЕ ПРОЈЕКАТА ЗА МЕРЕ 

ПОПУЛАЦИОНЕ ПОЛИТИКЕ:  

0,00 0,00 0,00 

 Година почетка финансирања: 2021    

 Укупна вредност пројекта: 0,00    

 Извори финансирања:     

 Приходе из буџета: 0,00    

5. СУФИНАНСИРАЊЕ ПРОЈЕКТА ПРЕМОШЋАВАЊЕ:  2.250.000,00 0,00 0,00 

 Година почетка финансирања: 2022    

 Укупна вредност пројекта: 2.250.000,00    

 Извори финансирања:     

 Приходе из буџета: 2.250.000,00    

6. СПОРАЗУМ ГРАДОВА И ОПШТИНА У ЦИЉУ 

ЗАШТИТЕ СЛИВА ЗАПАДНЕ МОРАВЕ:  

1.500.000,00 0,00 0,00 

 Година почетка финансирања: 2022    

 Укупна вредност пројекта: 1.500.000,00    

 Извори финансирања:     

 Приходе из буџета: 1.500.000,00    

7. ПРОЈЕКАТ ЕНЕРГЕТСКЕ ЕФИКАСНОСТИ И 

УПРАВЉАЊА ЕНЕРГИЈОМ СЕКО:  

1.000.000,00 0,00 0,00 

7. ПРОЈЕКАТ ЕНЕРГЕТСКЕ ЕФИКАСНОСТИ И 

УПРАВЉАЊА ЕНЕРГИЈОМ СЕКО:  

1.700.000,00 0,00 0,00 

 Година почетка финансирања: 2021    

 Укупна вредност пројекта: 2.700.000,00    

 Извори финансирања:     

 Приходе из буџета: 1.700.000,00    

 Примања од продаје нефинансијске имовине: 1.000.000,00    

8. СУФИНАНСИРАЊЕ ПРОЈЕКТА ПРИМАРНЕ 

СЕПАРАЦИЈЕ ОТПАДА:  

2.200.000,00 0,00 0,00 

8. СУФИНАНСИРАЊЕ ПРОЈЕКТА ПРИМАРНЕ 

СЕПАРАЦИЈЕ ОТПАДА:  

2.000.000,00 0,00 0,00 

8. СУФИНАНСИРАЊЕ ПРОЈЕКТА ПРИМАРНЕ 

СЕПАРАЦИЈЕ ОТПАДА:  

2.000.000,00 0,00 0,00 

8. СУФИНАНСИРАЊЕ ПРОЈЕКТА ПРИМАРНЕ 

СЕПАРАЦИЈЕ ОТПАДА:  

2.000.000,00 0,00 0,00 

8. СУФИНАНСИРАЊЕ ПРОЈЕКТА ПРИМАРНЕ 

СЕПАРАЦИЈЕ ОТПАДА:  

1.000,00 0,00 0,00 

 Година почетка финансирања: 2021    



 
 

   
 

 2022   Страна 54 од 127 
 

 

Ред. 

број 
Опис 2022. 2023. 2024. 

1 2 3 4 5 

 Укупна вредност пројекта: 8.201.000,00    

 Извори финансирања:     

 Приходе из буџета: 8.201.000,00    

9. ЕФИКАСНА УПРАВА-САВЕТ ЕВРОПЕ:  3.130.000,00 0,00 0,00 

9. ЕФИКАСНА УПРАВА-САВЕТ ЕВРОПЕ:  370.000,00 0,00 0,00 

 Година почетка финансирања: 2022    

 Укупна вредност пројекта: 3.500.000,00    

 Извори финансирања:     

 Сопствене приходе буџетских корисника: 3.500.000,00    

10. ЗАМЕНА КОТЛАРНИЦЕ НА МАЗУТ КОТЛАРНИЦОМ 

НА ГАС У СПОРТСКОЈ ХАЛИ ВЕЛИКИ ПАРК:  

17.000.000,00 0,00 0,00 

 Година почетка финансирања: 2022    

 Укупна вредност пројекта: 17.000.000,00    

 Извори финансирања:     

 Приходе из буџета: 10.000.000,00    

 Трансфере од других нивоа власти: 7.000.000,00    

11. УСПОСТАВЉАЊЕ УСЛОВА ЗА КВАЛИТЕТНО И 

ПРИСТУПАЧНО ПРЕДШКОЛСКО ОБРАЗОВАЊЕ У 

РУРАЛНОМ ПОДРУЧЈУ У КАРАНУ:  

4.500.000,00 0,00 0,00 

11. УСПОСТАВЉАЊЕ УСЛОВА ЗА КВАЛИТЕТНО И 

ПРИСТУПАЧНО ПРЕДШКОЛСКО ОБРАЗОВАЊЕ У 

РУРАЛНОМ ПОДРУЧЈУ У КАРАНУ:  

2.120.000,00 0,00 0,00 

11. УСПОСТАВЉАЊЕ УСЛОВА ЗА КВАЛИТЕТНО И 

ПРИСТУПАЧНО ПРЕДШКОЛСКО ОБРАЗОВАЊЕ У 

РУРАЛНОМ ПОДРУЧЈУ У КАРАНУ:  

1.000.000,00 0,00 0,00 

11. УСПОСТАВЉАЊЕ УСЛОВА ЗА КВАЛИТЕТНО И 

ПРИСТУПАЧНО ПРЕДШКОЛСКО ОБРАЗОВАЊЕ У 

РУРАЛНОМ ПОДРУЧЈУ У КАРАНУ:  

15.780.000,00 0,00 0,00 

 Година почетка финансирања: 2022    

 Укупна вредност пројекта: 23.400.000,00    

 Извори финансирања:     

 Сопствене приходе буџетских корисника: 23.400.000,00    

12. ИНВЕСТИЦИОНО ОДРЖАВАЊЕ И ЕНЕРГЕТСКА 

САНАЦИЈА ОБЈЕКТА АТД УЖИЦЕ:  

1.500.000,00 0,00 0,00 

12. ИНВЕСТИЦИОНО ОДРЖАВАЊЕ И ЕНЕРГЕТСКА 

САНАЦИЈА ОБЈЕКТА АТД УЖИЦЕ:  

2.380.000,00 0,00 0,00 

12. ИНВЕСТИЦИОНО ОДРЖАВАЊЕ И ЕНЕРГЕТСКА 

САНАЦИЈА ОБЈЕКТА АТД УЖИЦЕ:  

18.570.000,00 0,00 0,00 

 Година почетка финансирања: 2022    

 Укупна вредност пројекта: 22.450.000,00    



 
 

   
 

 2022   Страна 55 од 127 
 

 

Ред. 

број 
Опис 2022. 2023. 2024. 

1 2 3 4 5 

 Извори финансирања:     

 Сопствене приходе буџетских корисника: 22.450.000,00    

13. РЕКОНСТРУКЦИЈА И ИЗГРАДЊА ВОДОВОДА 

СЕВОЈНО:  

48.000.000,00 0,00 0,00 

 Година почетка финансирања: 2022    

 Укупна вредност пројекта: 48.000.000,00    

 Извори финансирања:     

 Примања од продаје нефинансијске имовине: 4.000.000,00    

 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година: 

44.000.000,00 

   

14. ДЕГРАДАЦИЈА БИОФИЛМА У ДИСТРИБУТИВНОЈ 

ВОДОВОДНОЈ МРЕЖИ И ОБЈЕКТИМА ВОДОВОДНОГ 

СИСТЕМА ГРАДА УЖИЦА:  

8.500.000,00 0,00 0,00 

 Година почетка финансирања: 2022    

 Укупна вредност пројекта: 8.500.000,00    

 Извори финансирања:     

 Трансфере од других нивоа власти: 8.500.000,00    

15. ЈУГОСЛОВЕНСКИ ПОЗОРИШНИ ФЕСТИВАЛ:  702.000,00 0,00 0,00 

15. ЈУГОСЛОВЕНСКИ ПОЗОРИШНИ ФЕСТИВАЛ:  801.000,00 0,00 0,00 

15. ЈУГОСЛОВЕНСКИ ПОЗОРИШНИ ФЕСТИВАЛ:  4.235.000,00 0,00 0,00 

 Година почетка финансирања: 2021    

 Укупна вредност пројекта: 5.738.000,00    

 Извори финансирања:     

 Сопствене приходе буџетских корисника: 1.635.000,00    

 Приходе из буџета: 4.103.000,00    

16. ЗАШТИТА АРХИВСКИХ ЗБИРКИ И ФОНДОВА У 

СЛУЖБИ ГРАЂАНА:  

20.000,00 0,00 0,00 

16. ЗАШТИТА АРХИВСКИХ ЗБИРКИ И ФОНДОВА У 

СЛУЖБИ ГРАЂАНА:  

11.200,00 0,00 0,00 

16. ЗАШТИТА АРХИВСКИХ ЗБИРКИ И ФОНДОВА У 

СЛУЖБИ ГРАЂАНА:  

20.000,00 0,00 0,00 

16. ЗАШТИТА АРХИВСКИХ ЗБИРКИ И ФОНДОВА У 

СЛУЖБИ ГРАЂАНА:  

648.800,00 0,00 0,00 

 Година почетка финансирања: 2022    

 Укупна вредност пројекта: 700.000,00    

 Извори финансирања:     

 Трансфере од других нивоа власти: 700.000,00    

17. ПРЕВЕНТИВНА ЗАШТИТА ФОНДА СТАРЕ И РЕТКЕ 

КЊИГЕ НАРОДНОГ МУЗЕЈА УЖИЦЕ И 

130.270,00 0,00 0,00 



 
 

   
 

 2022   Страна 56 од 127 
 

 

Ред. 

број 
Опис 2022. 2023. 2024. 

1 2 3 4 5 

КОНЗЕРВАЦИЈА ЈЕДНЕ БИБЛИОТЕЧКЕ  ЈЕДИНИЦЕ:  

17. ПРЕВЕНТИВНА ЗАШТИТА ФОНДА СТАРЕ И РЕТКЕ 

КЊИГЕ НАРОДНОГ МУЗЕЈА УЖИЦЕ И 

КОНЗЕРВАЦИЈА ЈЕДНЕ БИБЛИОТЕЧКЕ  ЈЕДИНИЦЕ:  

490.194,00 0,00 0,00 

17. ПРЕВЕНТИВНА ЗАШТИТА ФОНДА СТАРЕ И РЕТКЕ 

КЊИГЕ НАРОДНОГ МУЗЕЈА УЖИЦЕ И 

КОНЗЕРВАЦИЈА ЈЕДНЕ БИБЛИОТЕЧКЕ  ЈЕДИНИЦЕ:  

10.468,00 0,00 0,00 

17. ПРЕВЕНТИВНА ЗАШТИТА ФОНДА СТАРЕ И РЕТКЕ 

КЊИГЕ НАРОДНОГ МУЗЕЈА УЖИЦЕ И 

КОНЗЕРВАЦИЈА ЈЕДНЕ БИБЛИОТЕЧКЕ  ЈЕДИНИЦЕ:  

14.000,00 0,00 0,00 

17. ПРЕВЕНТИВНА ЗАШТИТА ФОНДА СТАРЕ И РЕТКЕ 

КЊИГЕ НАРОДНОГ МУЗЕЈА УЖИЦЕ И 

КОНЗЕРВАЦИЈА ЈЕДНЕ БИБЛИОТЕЧКЕ  ЈЕДИНИЦЕ:  

50.000,00 0,00 0,00 

 Година почетка финансирања: 2022    

 Укупна вредност пројекта: 694.932,00    

 Извори финансирања:     

 Трансфере од других нивоа власти: 694.932,00    

18. САНАЦИЈА И АДАПТАЦИЈА МУЗЕЈСКИХ ДЕПОА И 

ПОМОЋНИХ ПРОСТОРА У СУТЕРЕНУ ОБЈЕКТА 

НАРОДНОГ МУЗЕЈА УЖИЦЕ:  

7.169.074,00 0,00 0,00 

 Година почетка финансирања: 2022    

 Укупна вредност пројекта: 7.169.074,00    

 Извори финансирања:     

 Трансфере од других нивоа власти: 7.169.074,00    

19. МЕМОРИЈАЛИ ОСЛОБОДИЛАЧКИХ РАТОВА 

КРАЉЕВИНЕ СРБИЈЕ 1912-1918:  

149.723,00 0,00 0,00 

19. МЕМОРИЈАЛИ ОСЛОБОДИЛАЧКИХ РАТОВА 

КРАЉЕВИНЕ СРБИЈЕ 1912-1918:  

850.277,00 0,00 0,00 

 Година почетка финансирања: 2022    

 Укупна вредност пројекта: 1.000.000,00    

 Извори финансирања:     

 Трансфере од других нивоа власти: 1.000.000,00    

20. ИЗРАДА ПРОЈЕКТНЕ ДОКУМЕНТАЦИЈЕ ЗА 

РЕКОНСТРУКЦИЈУ МОЗАИКА СА НЕКАДАШЊЕ 

ПЕРГОЛЕ НАРОДНОГ МУЗЕЈА УЖИЦЕ:  

193.000,00 0,00 0,00 

20. ИЗРАДА ПРОЈЕКТНЕ ДОКУМЕНТАЦИЈЕ ЗА 

РЕКОНСТРУКЦИЈУ МОЗАИКА СА НЕКАДАШЊЕ 

ПЕРГОЛЕ НАРОДНОГ МУЗЕЈА УЖИЦЕ:  

10.000,00 0,00 0,00 

20. ИЗРАДА ПРОЈЕКТНЕ ДОКУМЕНТАЦИЈЕ ЗА 

РЕКОНСТРУКЦИЈУ МОЗАИКА СА НЕКАДАШЊЕ 

423.000,00 0,00 0,00 



 
 

   
 

 2022   Страна 57 од 127 
 

 

Ред. 

број 
Опис 2022. 2023. 2024. 

1 2 3 4 5 

ПЕРГОЛЕ НАРОДНОГ МУЗЕЈА УЖИЦЕ:  

20. ИЗРАДА ПРОЈЕКТНЕ ДОКУМЕНТАЦИЈЕ ЗА 

РЕКОНСТРУКЦИЈУ МОЗАИКА СА НЕКАДАШЊЕ 

ПЕРГОЛЕ НАРОДНОГ МУЗЕЈА УЖИЦЕ:  

100.000,00 0,00 0,00 

 Година почетка финансирања: 2022    

 Укупна вредност пројекта: 726.000,00    

 Извори финансирања:     

 Трансфере од других нивоа власти: 726.000,00    

21. РЕАЛИЗАЦИЈА ИЗЛОЖБЕ У МАЛОМ ЦАРИГРАДУ-

ЖИВОТ УЖИЧКИХ ТУРАКА ОД 15. ДО 18. ВЕКА:  

70.000,00 0,00 0,00 

21. РЕАЛИЗАЦИЈА ИЗЛОЖБЕ У МАЛОМ ЦАРИГРАДУ-

ЖИВОТ УЖИЧКИХ ТУРАКА ОД 15. ДО 18. ВЕКА:  

586.000,00 0,00 0,00 

21. РЕАЛИЗАЦИЈА ИЗЛОЖБЕ У МАЛОМ ЦАРИГРАДУ-

ЖИВОТ УЖИЧКИХ ТУРАКА ОД 15. ДО 18. ВЕКА:  

44.000,00 0,00 0,00 

 Година почетка финансирања: 2022    

 Укупна вредност пројекта: 700.000,00    

 Извори финансирања:     

 Трансфере од других нивоа власти: 700.000,00    

22. МАТИЧНЕ ФУНКЦИЈЕ:  10.000,00 0,00 0,00 

22. МАТИЧНЕ ФУНКЦИЈЕ:  40.000,00 0,00 0,00 

22. МАТИЧНЕ ФУНКЦИЈЕ:  185.616,00 0,00 0,00 

22. МАТИЧНЕ ФУНКЦИЈЕ:  54.384,00 0,00 0,00 

22. МАТИЧНЕ ФУНКЦИЈЕ:  10.000,00 0,00 0,00 

 Година почетка финансирања: 2022    

 Укупна вредност пројекта: 300.000,00    

 Извори финансирања:     

 Трансфере од других нивоа власти: 300.000,00    

23. КОРАК ДО БИБЛИОТЕКЕ - ЧАСОПИС ЗА КУЛТУРУ:  662.946,00 0,00 0,00 

 Година почетка финансирања: 2022    

 Укупна вредност пројекта: 662.946,00    

 Извори финансирања:     

 Трансфере од других нивоа власти: 662.946,00    

24. ТЕЖИНА ЗАКЛЕТВЕ-СПОМЕНИЦА И РАТНИ ПУТ 

УЖИЧАНА У ЈУГОСЛОВЕНСКОЈ ВОЈСЦИ 1941-1951:  

350.000,00 0,00 0,00 

 Година почетка финансирања: 2022    

 Укупна вредност пројекта: 350.000,00    

 Извори финансирања:     

 Трансфере од других нивоа власти: 350.000,00    

25. МЕЂАЈ , ЧАСОПИС ЗА КЊИЖЕВНОСТ, УМЕТНОСТ И 150.000,00 0,00 0,00 



 
 

   
 

 2022   Страна 58 од 127 
 

 

Ред. 

број 
Опис 2022. 2023. 2024. 

1 2 3 4 5 

КУЛТУРУ:  

 Година почетка финансирања: 2022    

 Укупна вредност пројекта: 150.000,00    

 Извори финансирања:     

 Трансфере од других нивоа власти: 150.000,00    

26. ПРОГРАМ ПОДРШКЕ И УЧЕШЋЕ НА ПРОЈЕКТИМА:  2.100.000,00 0,00 0,00 

26. ПРОГРАМ ПОДРШКЕ И УЧЕШЋЕ НА ПРОЈЕКТИМА:  96.100.000,00 0,00 0,00 

 Година почетка финансирања: 2021    

 Укупна вредност пројекта: 98.200.000,00    

 Извори финансирања:     

 Примања од продаје нефинансијске имовине: 27.700.000,00    

 Приходе из буџета: 70.500.000,00    

27. ПРОЈЕКАТ НЕОЛИФЕ:  1.924.335,00 0,00 0,00 

 Година почетка финансирања: 2022    

 Укупна вредност пројекта: 1.924.335,00    

 Извори финансирања:     

 Сопствене приходе буџетских корисника: 1.924.335,00    

28. ПРОЈЕКАТ СКРАПЕЖ:  100.000,00 0,00 0,00 

28. ПРОЈЕКАТ СКРАПЕЖ:  510.000,00 0,00 0,00 

 Година почетка финансирања: 2022    

 Укупна вредност пројекта: 610.000,00    

 Извори финансирања:     

 Приходе из буџета: 610.000,00    

29. ПРОМОЦИЈА ТУРИСТИЧКЕ РЕГИЈЕ ЗАПАДНА СРБИЈА 

У 2022. ГОДИНИ:  

600.000,00 0,00 0,00 

 Година почетка финансирања: 2022    

 Укупна вредност пројекта: 600.000,00    

 Извори финансирања:     

 Трансфере од других нивоа власти: 600.000,00    

30. ПРОЈЕКАТ РЕКОНСТРУКЦИЈА ДЕЛА КОНАЧИШТА 

ГРАДА УЖИЦА:  

9.400.000,00 0,00 0,00 

 Година почетка финансирања: 2022    

 Укупна вредност пројекта: 9.400.000,00    

 Извори финансирања:     

 Приходе из буџета: 2.400.000,00    

 Трансфере од других нивоа власти: 7.000.000,00    

 

 

 



 
 

   
 

 2022   Страна 59 од 127 
 

 

Издаци за стандардне пројекте, планирани за буџетску 2022. годину и наредне две године, исказани су у табели: 

 

 

Ред. 

број 
Опис 2022. 2023. 2024. 

1 2 3 4 5 

 В. СТАНДАРДНИ ПРОЈЕКТИ     

1. ПРОЈЕКАТ ЖЕСТИВАЛ 2021:  1.670.000,00 0,00 0,00 

 Година почетка финансирања: 2021    

 Укупна вредност пројекта: 1.670.000,00    

 Извори финансирања:     

 Добровољне трансфере од физичких и правних лица: 

170.000,00 

   

 Приходе из буџета: 1.500.000,00    

2. НАБАВКА ОПРЕМЕ ЗА КУЛТУРНИ ЦЕНТАР СЕВОЈНО:  500.000,00 0,00 0,00 

 Година почетка финансирања: 2022    

 Укупна вредност пројекта: 500.000,00    

 Извори финансирања:     

 Приходе из буџета: 500.000,00    

3. ЛИЦИДЕРСКО СРЦЕ:  1.000.000,00 0,00 0,00 

 Година почетка финансирања: 2021    

 Укупна вредност пројекта: 1.000.000,00    

 Извори финансирања:     

 Приходе из буџета: 1.000.000,00    

4. ПРОГРАМ ЗА ПОВЕЋАЊЕ БЕЗБЕДНОСТИ У 

САОБРАЋАЈУ:  

7.300.000,00 0,00 0,00 

4. ПРОГРАМ ЗА ПОВЕЋАЊЕ БЕЗБЕДНОСТИ У 

САОБРАЋАЈУ:  

0,00 0,00 0,00 

4. ПРОГРАМ ЗА ПОВЕЋАЊЕ БЕЗБЕДНОСТИ У 

САОБРАЋАЈУ:  

3.900.000,00 0,00 0,00 

4. ПРОГРАМ ЗА ПОВЕЋАЊЕ БЕЗБЕДНОСТИ У 

САОБРАЋАЈУ:  

0,00 0,00 0,00 

4. ПРОГРАМ ЗА ПОВЕЋАЊЕ БЕЗБЕДНОСТИ У 

САОБРАЋАЈУ:  

0,00 0,00 0,00 

4. ПРОГРАМ ЗА ПОВЕЋАЊЕ БЕЗБЕДНОСТИ У 

САОБРАЋАЈУ:  

0,00 0,00 0,00 

4. ПРОГРАМ ЗА ПОВЕЋАЊЕ БЕЗБЕДНОСТИ У 

САОБРАЋАЈУ:  

15.600.000,00 0,00 0,00 

4. ПРОГРАМ ЗА ПОВЕЋАЊЕ БЕЗБЕДНОСТИ У 

САОБРАЋАЈУ:  

5.800.000,00 0,00 0,00 

 Година почетка финансирања: 2021    

 Укупна вредност пројекта: 32.600.000,00    

 Извори финансирања:     



 
 

   
 

 2022   Страна 60 од 127 
 

 

Ред. 

број 
Опис 2022. 2023. 2024. 

1 2 3 4 5 

 Извори финансирања:     

 Приходе из буџета: 32.600.000,00    

5. УНАПРЕЂЕЊЕ СТАМБЕНОГ ФОНДА-КОНКУРС ЗА 

РЕКОНСТРУКЦИЈУ ФАСАДА:  

10.000.000,00 0,00 0,00 

 Година почетка финансирања: 2021    

 Укупна вредност пројекта: 10.000.000,00    

 Извори финансирања:     

 Приходе из буџета: 10.000.000,00    

6. КОМУНАЛНЕ УСЛУГЕ НА УРЕЂЕЊУ И ОДРЖАВАЊУ 

ГРАДА:  

18.000.000,00 0,00 0,00 

6. КОМУНАЛНЕ УСЛУГЕ НА УРЕЂЕЊУ И ОДРЖАВАЊУ 

ГРАДА:  

2.500.000,00 0,00 0,00 

6. КОМУНАЛНЕ УСЛУГЕ НА УРЕЂЕЊУ И ОДРЖАВАЊУ 

ГРАДА:  

26.000.000,00 0,00 0,00 

 Година почетка финансирања: 2021    

 Укупна вредност пројекта: 46.500.000,00    

 Извори финансирања:     

 Приходе из буџета: 46.500.000,00    

7. СУБВЕНЦИЈЕ ЈАВНИМ НЕФИНАНСИЈСКИМ 

ПРЕДУЗЕЋИМА И ОРГАНИЗАЦИЈАМА-БИЗНИС 

ИНКУБАТОР ЦЕНТАР:  

8.625.000,00 0,00 0,00 

 Година почетка финансирања: 2022    

 Укупна вредност пројекта: 8.625.000,00    

 Извори финансирања:     

 Приходе из буџета: 8.625.000,00    

8. СУБВЕНЦИЈЕ ЈАВНИМ НЕФИНАНСИЈСКИМ 

ПРЕДУЗЕЋИМА И ОРГАНИЗАЦИЈАМА- ЈКП 

ДЕПОНИЈА ДУБОКО:  

4.000.000,00 0,00 0,00 

 Година почетка финансирања: 2021    

 Укупна вредност пројекта: 4.000.000,00    

 Извори финансирања:     

 Приходе из буџета: 4.000.000,00    

9. СУБВЕНЦИЈЕ ЈАВНИМ НЕФИНАНСИЈСКИМ 

ПРЕДУЗЕЋИМА И ОРГАНИЗАЦИЈАМА- РРА 

ЗЛАТИБОР:  

5.000.000,00 0,00 0,00 

 Година почетка финансирања: 2021    

 Укупна вредност пројекта: 5.000.000,00    

 Извори финансирања:     

 Трансфере од других нивоа власти: 3.000.000,00    



 
 

   
 

 2022   Страна 61 од 127 
 

 

Ред. 

број 
Опис 2022. 2023. 2024. 

1 2 3 4 5 

 Приходе из буџета: 2.000.000,00    

10. СУБВЕНЦИЈЕ ЈАВНИМ НЕФИНАНСИЈСКИМ 

ПРЕДУЗЕЋИМА И ОРГАНИЗАЦИЈАМА- ЈКП ГРАДСКА 

ТОПЛАНА:  

10.000.000,00 0,00 0,00 

 Година почетка финансирања: 2022    

 Укупна вредност пројекта: 10.000.000,00    

 Извори финансирања:     

 Примања од продаје нефинансијске имовине: 10.000.000,00    

 

 

                                                    Члан  8. 

            Члан 8. мења се и гласи: 

Табела у оквиру овог члана представља рекапитулацију програмског дела буџета. 
 

 

ПРОГРАМ / ПA / Пројекат Шифра Циљ Индикатор 
Јединица 

мере 

Вредност у 

базној 

години 

(2021) 

Циљана 

вредност 

(2022) 

Извор верификације 
Одговорно  

лице 

Средства из 

буџета 

План расхода из 

сопствених и других 

извора 

1 - Становање, урбанизам и 

просторно планирање 
1101               429,765,551 45,859,448 

Просторно и урбанистичко 

планирање 
0001 

Повећање покривености 

територије планском и 
урбанистичком документацијом 

Усвојен просторни план 
града 

% 88% 88% 

Одлука о усвајању 

генералног 
урбанистичког 

плана града Ужица 

Предраг 
Милутиновић 

10,000,000 0 

Изградња станова за потребе 

војске 

1101-

5026 

Степен извршености од 

пројекта за изградњу станова за 

потребе војске 

Проценат изграђености 

стамбеног простора 
% 0% 12% 

Главни пројекат 

изградње станова 

за потребе војску 

Жељко Бабић 2,000,000 0 

Пројекат Унапређење стамбеног 

фонда- конкурс за 

реконструкцију фасада 

1101-
4005 

Очување и унапређење 
стамбеног фонда 

Број склопљених уговора 
о бесповратном 

финансирању активности 
на инвестиционом 

одржавању и унапређењу 

својстава зграде 

број  0 2 

Одлука о 

одржавању 

спољашњег 
изгледа зграда, 

условима, начину 
и критеријумима 

суфинансирања 

фасада старих 
зграда на подручју 

града Ужица 

Радмила 

Баћковић 

Шојић 

10,000,000 0 

Пројекат- Израда планске и 

пројектне документације 

1101-

5027 

Израда планске и пројектне 

документације 
Број израђених пројеката број 16 16 

Комплетни 

пројекти  

Никола 

Максимовић 
20,000,000 0 



 
 

   
 

 2022   Страна 62 од 127 
 

 

ПРОГРАМ / ПA / Пројекат Шифра Циљ Индикатор 
Јединица 

мере 

Вредност у 

базној 

години 

(2021) 

Циљана 

вредност 

(2022) 

Извор верификације 
Одговорно  

лице 

Средства из 

буџета 

План расхода из 

сопствених и других 

извора 

Пројекат-Пројектна 

документација за Здравствени 

центар Ужице 

1101-

5028 

Израда планске и пројектне 

документације 

Број пројектованих 
квадрата за 

реконструкцију 

број 54,000 54,000 
Ситуација 

извођача 

Никола 

Максимовић 
70,000,000 0 

Пројекат Реконструкције и 

енергетске ефикасности у 

основним школама и јавним 

објектима 

1101-

5029 

Енергетска ефикасност и 

уштеда електричне енергије 

Број реконструисаних 

квадрата 
број 5,400 5,400 

Ситуација 

извођача 

Никола 

Максимовић 
61,900,000 0 

Изградња вртића на Царини 
1101-

5030 

Обезбеђени адекватни услови 
за повећање капацитета за 

пријем деце у вртић изградњом 

новог објекта 

Проценат изграђености 

објекта 
% 0% 40% 

Главни пројекат 

изградње вртића 
на Царини 

Никола 

Максимовић 
52,000,000   

Народна библиотека замена 

столарије 

1101-
5031 

Замена столарије у циљу 

остваривања енегретске 

ефикасности објекта 

Број реконструисаних 
квадрата 

м² 0 450 
Ситуација 
извођача 

Никола 
Максимовић 

10,000,000   

Пројекти амбијенталног уређења 

града и санација и 

реконструкција фасаде у ОШ 

Душан Јерковић 

1101-

5032 

Нови слој градског идентитета, 
моделација и ремоделација 

отворених јавних простора 

Површина јавних 
простора који ће добити 

нови идентитет 

м² 1,960 1,960 
Ситуација 

извођача 

Никола 

Максимовић 
33,600,000 0 

Реконструкција малог базена на 

градској плажи 

1101-

5033 

Повећање спортско-

рекреативних садржаја у граду 

Проценат завршености 

свих радова 
% 45% 100% 

Ситуације 

извођача 

Никола 

Максимовић 
28,855,000   

Поправка и санација спортских 

терена 

1101-
5034 

Обезбеђивање услова ради 

могућности бављења грађана 

спортом 

Површина 

реконструисаних 

игралишта у м² 

м² 3710 3710 
Ситуација 
извођача 

Никола 
Максимовић 

12,629,440   

Пројекат игралиште Турица 
1101-

5035 

Повећање спортско-

рекреативних садржаја у граду 

Површина изграђености 

игралишта у м² 
м² 0 380 

Ситуација 

извођача 

Никола 

Максимовић 
11,300,000   

Изградња крова на отвореном 

делу Зелене пијаце 

1101-

5036 

Повећање квалитета услуга на 

Зеленој пијаци 

Површина изграђености 

покривеног дела пијаце 
м² 0 1450 

Ситуација 

извођача 

Наташа 
Миловић 

Стефановић 

42,000,000   

Уређење парка испред Градског 

културног центра 

1101-
5037 

Повећање уређених парковских 
површина у граду 

Површина уређеног дела 
парка 

м² 0 510 
Ситуација 
извођача 

Никола 
Максимовић 

16,500,000   

Изградња гасне котларнице за 

Дом здравља Ужице и Центар за 

мајку и дете 

1101-

5038 

Енергетска ефикасност и 

уштеда електричне енергије 

Број објеката који ће 

користити грејање на гас 
број 0 3 

Ситуација 

извођача 

Никола 

Максимовић 
17,096,000   

Гасна котларница Велики парк 
1101-

7014 

Енергетска ефикасност и 

уштеда енергије 

Смањени рачуни за 

грејање 
% 0 0 Рачуни за грејање 

Никола 

Максимовић 
17,000,000   

Пројекти реконструкције Старог 

града и мост видиковац 

1101-

5039 
Повећање туристичких 

локалитета у граду Ужицу 

Број нових туристичких 

локација 
број 0 2 

Ситуације 

извођача 

Никола 

Максимовић 
14,885,111 9,448 

Пројекат Успостављање услова 

за квалитетно и приступачно 

предшколско образовање у 

руралном подручју у Карану 

1101-

7029 

Проширење капацитета за 

смештај деце кроз отварање 

вртића у Карану 

Број смештајних 

капацитета у вртићу 
Каран 

број 0 50 

Извештј о 

реализацији 
пројекта 

Александар 

Тасић 
  23,400,000 



 
 

   
 

 2022   Страна 63 од 127 
 

 

ПРОГРАМ / ПA / Пројекат Шифра Циљ Индикатор 
Јединица 

мере 

Вредност у 

базној 

години 

(2021) 

Циљана 

вредност 

(2022) 

Извор верификације 
Одговорно  

лице 

Средства из 

буџета 

План расхода из 

сопствених и других 

извора 

Пројекат Инвестиционо 

одржавање и енергетска 

санација објекта АТД Ужице 

1101-

7030 

Унапређење услов за смањење 
последица болести изазваних 

вирусом Цовид-19 

Реконструисање и 
енергетско санирање 

објекта у м2 

м² 0 971 
Извештј о 
реализацији 

пројекта 

Александар 

Тасић 
  22,450,000 

2 - Комуналне делатности 1102               551,167,555 0 

Управљање/одржавање јавним 

осветљењем 
0001 

Адекватно управљање јавним 

осветљењем 

Укупан број замена 
сијалица на годишњем 

нивоу 

број  3820 3840 
Ситуације 

извођача 
Душан Тошић 96,000,000   

Одржавање јавних зелених 

површина 
0002 

Максимална могућа 

покривеност насеља и 

територије услугама уређења и 
одржавања зеленила 

Број м²  јавних зелених 
површина на којима се 

уређује и одржава 

зеленило у односу на 
укупан број м² зелених 

површина 

м² 51500 55450 
Ситуације 

извођача 

Драгиња 

Ђокић 
145,000,000 0 

Одржавање чистоће на 

површинама јавне намене 
0003 

Максимална могућа 

покривеност насеља и 
територије услугама одржавања 

чистоће јавних површина  

Степен покривености 
територије услугама 

одржавања чистоће 

јавно-прометних 
површина (број улица 

које се чисте у односу на 

укупан број улица у 
граду) 

% 97,81% 98% 
Ситуације ЈКП 
"Биоктош" 

Драгиња 
Ђокић 

80,500,000 0 

Пројекат Фекални колектор и 

препумпна станица Турица 

1102-
5013 

Изградња фекалног колектора у 
Турици 

Дужина урађене 

канализационе линије и 

колектора 

м 1100 3100 
Ситуација 
извођача 

Никола 
Максимовић 

45,000,000 0 

Пројекат Изградња 

канализационе мреже Бела 

Земља 

1102-

5014 

Омогућавање добијања 
канализационе мреже на Белој 

Земљи 

Проценат изграђености 

канализационе мреже  
м2 0 2,500 

Пројекат 

канализационе 

мреже на Белој 
Земљи 

Жељко Бабић 15,000,000 0 

Пројекат- Изградња резервоара у 

Волујцу 

1102-
5015 

Омогућавање добијања 

водоводне мреже на 

повезивању Теразија и Волујца 

Изградња резервоара м3 50 50 

Главни пројекат 

водовода Беле 

Воде и Волујац 

Жељко Бабић 0   

Изградња водовода  у систему 

Лужничка долина Каран 

1102-

5016 

Омогућавање добијања 
водоводне мреже на потезу 

Каран и Луново Село 

Проценат изграђености 

водоводне мреже  
% 72% 83% 

Главни пројекат 

водовода Луново 

Село-Бјелотићи и 
водовода Каран 

Жељко Бабић 2,896,875 0 

Месне заједнице водоводи-

удруживање 

1102-

5017 

Унапређење, модернизација и 

управљање комуналном 

инфраструктуром у градским 
месним заједницама 

Укупна дужина урађене 

кишне канализације 
м 2,800 860 

Пројекат кишне 

канализације 
Жељко Бабић 2,000,000   

Пројекат Изградња водовода 

Беле Воде преостале линије 

1102-

5018 

Омогућавање добијања 

водоводне мреже на потезу 
Беле воде 

Проценат изграђености 

водоводне мреже  
% 0 35% 

Главни пројекат 

водовода 
Жељко Бабић 5,000,000   



 
 

   
 

 2022   Страна 64 од 127 
 

 

ПРОГРАМ / ПA / Пројекат Шифра Циљ Индикатор 
Јединица 

мере 

Вредност у 

базној 

години 

(2021) 

Циљана 

вредност 

(2022) 

Извор верификације 
Одговорно  

лице 

Средства из 

буџета 

План расхода из 

сопствених и других 

извора 

Водосистем Змајевац-

Никојевићи 

1102-

5019 

Омогућавање снадбевања воде 

са водосистема Змајевац из 
Општине Чајетина 

Проценат изграђености 

водоводне мреже  
% 95% 98% 

Главни пројекат 
цевовода од 

резервоара 

Градина до 
Никојевића, Равни, 

Скржутa и 

Тодорића 

Жељко Бабић 5,500,000 0 

Водовод Потпећ 
1102-

5020 

Омогућавање добијања 
водовoдне мреже и резервоара у 

Потпећу 

Проценат изграђености 

резервоара 
% 83% 100% 

Пројекат 

водоводне линије 

Поточање- 
Крвавци 

Жељко Бабић 8,000,000 0 

Водовод Љубање 
1102-

5021 

Омогућавање добијања 

водоводне мреже у МЗ Љубање 

Укупна дужина урађене 

водоводне мреже 
км 1 2 Главни пројекат Жељко Бабић 10,000,000   

Реконструкција водоводних 

линија, фекалне и кишне 

канализације  

1102-
5022 

Унапређење, модернизација и 

управљање комуналном 

инфраструктуром 

Проценат покривености 
територије услугама 

прикупљања и одвођења 

фекалне и кишне 
канализације (мерено 

кроз број насеља у 

односу на укупан број 
насеља) 

% 10% 15% 
Стратегија 
одрживог развоја  

Жељко Бабић 2,250,000 0 

Уређење плаже и корита реке 

Ђетиње 

1102-

5023 

Уређење и ревитализација 

корита реке Ђетиње  

Површина уређеног 

корита реке 
м2 0 650 Ситације извођача 

Никола 

Максимовић 
13,000,000   

Постављање полуподземних 

контејнера на територији града 

Ужица 

1102-

5024 

Унапређење услуге одношења 

отпада у центалној градској 

зони постављањем 
полуподземних контејнера 

Број постављеним 

полуподземних 

контејнера у градској 
зони 

број 0 12 Ситације извођача 
Наташа 
Миловић 

Стефановић 

5,000,000   

Реконструкција и изградња 

водовода Севојно  

1102-

7011 

Замена  челичног цевовода и 

реконструкција водоводне 
линије 

Степен реализације 

пројекта 
% 0 40% 

Главни пројекат за 

водовод Севојно 
Душко Љујић 48,000,000   

Деградација биофилма у 

дистрибутивној водоводној 

мрежи и објектима водоводног 

система града Ужица 

1102-

7013 

Побољшање квалитета воде за 

пиће 

Количина пречишћене 

воде  
број 0 12000м³ 

Извештај о 
реализацији 

пројекта 

Душко Љујић 8,500,000   

Месне заједнице расвета-

удруживање 

1102-

5041 

Побољшање инфраструктуре 

грађана, део насеља 
Број светиљки број 56 57 

Ситуација 

извођача 

Владимир 

Синђелић 
6,000,000   

Изградња јавне расвете у ГО 

Севојно 

1102-
5042 

Побољшање инфраструктуре 
грађана, део насеља 

Број светиљки број 70 80 
Ситуација 
извођача 

Душан Тошић 5,000,000 
  

Изградња расвете и 

декоративног осветљења јавних 

објеката и мостова 

1102-

5043 

Побољшање јавног осветљења 

и уређење јавних површина 
мостова 

Број осветљених мостова број 0 3 
Ситуација 

извођача 
Душан Тошић 0 

  

Пројекат реконструкција 

електро објеката 

1102-

5044 

Побољшање функционисања 

реконструкцијом електро 
објеката према пројекту  

Степен завршености 

пројекта 
% 0 100% 

Ситуација 

извођача 
Душан Тошић 2,020,680 

  



 
 

   
 

 2022   Страна 65 од 127 
 

 

ПРОГРАМ / ПA / Пројекат Шифра Циљ Индикатор 
Јединица 

мере 

Вредност у 

базној 

години 

(2021) 

Циљана 

вредност 

(2022) 

Извор верификације 
Одговорно  

лице 

Средства из 

буџета 

План расхода из 

сопствених и других 

извора 

Комуналне услуге на уређењу и 

одржавању града 

1102-

4006 

Адекватан квалитет пружених 
услуга у циљу побољшања 

редовног уређења и одржавања 

јавних површина 

Број извршених 

интервенција 
број 65 70 

Ситуације 

извођача 

Драгиња 

Ђокић 
46,500,000 

  

3- Локални економски развој 1501               143,835,000 1,924,335 

Програм подршке и учешће на 

пројектима 

1501-

7010 

Обезбеђење учешћа приликом 

конкурисања на пројектима 

који се односе на туризам, 

екологију и сл.  

Број пројеката 

спроведених уз подршку  
број 3 5 

Број реализованих 

пројеката/Извештај 

о реализацији 

Радмила 

Баћковић 

Шојић 

98,200,000   

Субвенције јавним 

нефинансијским предузећима и 

организацијама 

1501-

4007 

Успостављање функционалне 

пословне инфраструктуре 

Број спроведених 

активности 
број 18 18 

Извештај о раду 

установа 

Милица Лекић 

Спасојевић 
8,625,000 0 

Субвенције јавним 

нефинансијским предузећима и 

организацијама- ЈКП Депонија 

1501-

4008 

Спроведене активности на 
унапређењу функционисања 

ЈКП Депоније Дубоко 

Број спроведених 

активности 
број 0 1 Извештај о раду 

Срђан 

Недељковић 
4,000,000   

Пројекат Субвенције јавним 

нефинансијским предузећима и 

организацијама- РРА Златибор 

1501-

4009 

Спровођење активности на 

функционисању Регионалног 
иновационог START UP центра 

Број спроведених 

активности 
број 0 1 

Извештај о 

реализацији 
пројекта 

Радмила 

Баћковић 
Шојић 

5,000,000   

Пројекат Субвенције јавним 

нефинансијским предузећима и 

организацијама- ЈКП Градска 

топлана 

1501-

4010 

Спроведене активности на 
унапређењу функционисања 

ЈКП Градска топлана 

Број спроведених 

активности 
број 0 1 Извештај о раду 

Радмила 
Баћковић 

Шојић 

10,000,000   

Ужички програм локалног 

партнерства  

1501-
5040 

Уређење јавних површина на 

основу иницијативе грађана у 
сарадњи и уз финансијску 

подршку Града 

Број реализованих 
пројеката по конкурсу 

број 16 20 
Одлука о додели 
средстава 

Миодраг 
Петковић 

15,900,000   

Пројекат Неолајф 
1501-
7015 

Унапређена туристичка понуда 

из области културно-

историјског наслеђа 

Број уређених 
локалитета 

број 1 1 

Извештај о 

реализацији 

пројекта 

Данијела 

Ђорђевић 

Арсић 
  1,924,335 

Пројекат Скрапеж 
1501-

7032 

Спроведене активности на 

успостављању функционисања 
ЈП Скрапеж 

Број спроведених 

активности 
број 0 1 Извештај о раду 

Радмила 

Баћковић 
Шојић 

610,000   

Инфраструктурни пројекти у ГО 

Севојно 

1501-
5045 

Уређење локалитета у ГО 
Севојно 

Број уређених 
локалитета 

број 0 1 
Ситуације 
извођача 

Радмила 

Баћковић 

Шојић 
1,500,000   

4- Развој туризма 1502               41,126,344 28,326,676 

Управљање развојем туризма 

Туристичка организација 
0001 

Повећање квалитета туристичке 

понуде и услуга 

Проценат реализације 

програма развоја туризма 

града у односу на 
годишњи план 

% 100% 100% 
Годишњи план за 

2022. годину 

Данијела  
Ђорђевић 

Арсић 

23,820,000 14,034,968 

Пројекат Реконструкција дела 

коначишта града Ужица- 

Туристичка организација 

1502-

7031 

Проширење смештајних 

капацитета у коначишту 

Број реконструисаних 

квадрата 
Број 0 90 

Пројектна 

документација 

Данијела  

Ђорђевић 
Арсић 

9,400,000   



 
 

   
 

 2022   Страна 66 од 127 
 

 

ПРОГРАМ / ПA / Пројекат Шифра Циљ Индикатор 
Јединица 

мере 

Вредност у 

базној 

години 

(2021) 

Циљана 

вредност 

(2022) 

Извор верификације 
Одговорно  

лице 

Средства из 

буџета 

План расхода из 

сопствених и других 

извора 

Управљање развојем туризма - 

Туристичка организација регије 

западне Србије 

0001 
Повећање квалитета туристичке 

понуде и услуга 

Проценат реализације 
програма развоја туризма 

града у односу на 

годишњи план 

% 100% 100% 
Годишњи план за 

2022. годину 

Мирослав 

Рађен 
1,915,000 14,291,708 

Пројекат Промоција туристичке 

регије Западна Србија у 2022. 

години 

1502-

7025 

Промоција туризма у Западној 

Србији 

Број спроведених 

активности на промоцији 
број 5 5 

Извештај о 
реализацији 

пројекта 

Мирослав 

Рађен 
600,000   

Пројекат Унапређење 

туристичке понуде регије 

Западна Србија увођењем 

додатних садржаја и уређењем 

амбијенталних целина 

1502-

5046 

Унапређење понеде 

туристичких дестинација 

Број нових туристичких 

активности  
број 0 5 

Извештај о 
реализацији 

пројекта 

Мирослав 

Рађен 
5,391,344   

5 - Пољопривреда и рурални 

развој 
0101               44,490,000 0 

Мере подршке руралном развоју 0002 Унапређење руралног развоја 

Број регистрованих 

пољопривредних 
газдинстава која су 

корисници мера 

руралног развоја у 

односу на укупан број 

пољопривредних 

газдинстава 

број 700 800 

Евиденција Управе 

за трезор и 

Одељења за 

пољопривреду 

Слободан 

Кузмановић 
38,820,000 0 

Пројекат Жестивал 2022 
0101-
4003 

Промоција привредно 

туристичких и природних 

потенцијала нашег краја 

Број посетилаца број 1,000 2,000 

Извештај о 

реализацији 

"Жестивала" 

Бранислав 
Митровић 

1,670,000 0 

Пројекат Дивац пољопривредни 

фондови у сарадњи са градом 

Ужицем 

0101-

7009 

Подржавање останка младих на 

селу кроз субвенције за 
пољопривредну опрему 

Број корисника који су 
добили пољопривредну 

опрему уз подршку 

фондације 

број 20 25 

Извештај о 

реализацији 
пројекта 

Слободан 

Кузмановић 
4,000,000 0 

6 - Заштита животне средине 0401               14,200,000 0 

Управљање заштитом животне 

средине  
0001 

Испуњене обавезе у складу са 

законима у домену постојања 

стратешких и оперативних 
планова и мера заштите 

Усвојен Програм 

заштите животне 

средине са акционим 
планом 

број 1 1 

Одлука  Градског 

већа, сагласност 

надлежног 
Министарства    

Светлана 

Дракул 
700,000 0 

Праћење квалитета елемената 

животне средине 
0002 

Праћење у складу са 

прописаним законским 
обавезама 

Број урађених 

мониторинга 
број 2 2 

Извештај Завода за 

јавно здравље 
Ужице 

акредитованог за 

послове 
мониторинга 

Светлана 

Дракул 
3,000,000 0 

Управљање осталим врстама 

отпада 
0006 

Одрживо управљање осталим 

врстама отпада 

Количина прикупљеног 

осталог отпада 
број 800 1000 

Фактуре 

добављача 

Светлана 

Дракул 
10,500,000 0 

7 - Организација саобраћаја и 

саобраћајна инфраструктура 
0701               1,123,524,014 0 

Управљање и одржавање 

саобраћајне инфраструктуре 
0002 

Одржавање квалитета улица 

кроз реконструкцију и редовно 
одржавање асфалтног 

покривача 

Број километара 

санираних или  

реконструисаних улица  

км 60 60 
Ситуација 
извођача  

Зоран Пејић 560,000,000 0 



 
 

   
 

 2022   Страна 67 од 127 
 

 

ПРОГРАМ / ПA / Пројекат Шифра Циљ Индикатор 
Јединица 

мере 

Вредност у 

базној 

години 

(2021) 

Циљана 

вредност 

(2022) 

Извор верификације 
Одговорно  

лице 

Средства из 

буџета 

План расхода из 

сопствених и других 

извора 

Јавни градски и приградски 

превоз путника 
0004 

Максимална могућа 
покривеност корисника и 

територије услугама јавног 

превоза 

Проценат покривености 
грађана услугом јавног 

превоза (мерено кроз 

број насеља где постоји 

организован јавни превоз 

у односу на укупан број 

насеља) 

% 52,56% 52,56% 

Студија јавног 

градског и 
приградског 

превоза са мрежом 

линија. Факултет 
Нови Сад и Одлука 

Градског већа о 

реду вожње и 
мреже линија у 

градском и 

приградском 
превозу 

Никола 

Максимовић 
276,226,000 0 

Програм савета за саобраћај -  

Повећање безбедности 

саобраћаја 

0701-

4006 

Подизање свести учесника у 
саобраћају путем 

едукација,набавка ауто седишта 

за безбедност најмлађих 
учесника у саобраћају и 

изградња инфраструктуре у 

сврху безбедности саобраћаја 

Број набављених ауто 

седишта 
број 650 650 

Извештај савета за 

саобраћај 

Слободан 

Шиљковић 
32,600,000 0 

Изградња и реконстуркција 

паркинг места 

0701-

5001 

Унапређење квалитета 
паркирања и повећање броја 

паркинг места 

Број санираних паркинг 

места 
број 0 40 

Ситуација 

извођача  

Никола 

Максимовић 
8,000,000   

Пројекат Реконструкција 

тротоара у улици Димитрија 

Туцовића 

0701-

5002 

Побољшање инфраструктуре 

градског насеља  

Дужина реконструисаног 

тротоара 
м 0 220 

Пројекат 

реконструкције 

улице Димитрије 
Туцовић 

Радмила 
Баћковић 

Шојић 

0   

Пројекат Ратарска улица 
0701-
5003 

Побољшање инфраструктуре у 
насељу МЗ Царина 

Дужина путева који ће се 
асфалтирати 

м 0 650 
Ситуација 
извођача 

Никола 
Максимовић 

8,600,000   

Пројекат реконструкције улица 

Иве Андрића, Станоја Главаша и 

Ђачка 

0701-

5004 

Побољшање инфраструктуре у 

насељу МЗ Турица 

Дужина путева који ће се 

асфалтирати 
м 0 1200 

Ситуација 

извођача 

Никола 

Максимовић 
9,483,125   

Изградња и асфалтирање путног 

правца калдрма- Тара  

0701-

5005 

Побољшање инфраструктуре ка 

туристичком месту Тара 

Дужина путева који ће се 

асфалтирати 
м 0 600 

Ситуација 

извођача 

Никола 

Максимовић 
0   

Путна инфраструктура-

Стапарска бања 

0701-
5006 

Побољшање инфраструктуре ка 

туристичкој лoкацији 

Стапарска бања 

Дужина путева који ће се 
асфалтирати 

м 0 1,200 
Ситуација 
извођача 

Никола 
Максимовић 

6,000,000   

Путна инфраструктура у ГО 

Севојно 

0701-

5007 

Побољшање инфраструктуре у 

ГО Севојно 

Дужина путева који ће се 

асфалтирати 
м 1,200 1,200 

Ситуација 

извођача 

Никола 

Максимовић 
6,000,000   

Пројекат Обилазница око бране 

Врутци- Крнда (Биоска и 

Врутци) 

0701-

5008 

Побољшавање услова живота у 

руралној средини 
Дужина урађеног пута % 42% 45% 

Пројекат 

обилазнице око 

бране Врутци 

Радмила 

Баћковић 

Шојић 

0   

Изградња и асфалтирање Равни- 

Дрежник (Бановски пут) 

0701-

5009 

Побољшавање услова живота у 

руралној средини 
Дужина урађеног пута % 41% 56% 

Ситуација 

извођача 

Радмила 
Баћковић 

Шојић 

0 0 



 
 

   
 

 2022   Страна 68 од 127 
 

 

ПРОГРАМ / ПA / Пројекат Шифра Циљ Индикатор 
Јединица 

мере 

Вредност у 

базној 

години 

(2021) 

Циљана 

вредност 

(2022) 

Извор верификације 
Одговорно  

лице 

Средства из 

буџета 

План расхода из 

сопствених и других 

извора 

Месне заједнице изградња 

путева- удруживање са 

грађанима 

0701-

5010 

Побољшање инфраструктуре 

грађана, део насеља 

Дужина путева који ће се 

асфалтирати 
м 26,000 36,500 

Ситуација 

извођача 

Владимир 

Синђелић 
94,000,000 0 

Изградња нових и 

реконструкција постојећих 

стајалишта 

0701-

5011 

Повећање сигурности и 
безбедности путника који се 

превозе градским превозом 

Број стајалишта на 

територији града 
број 6 6 

Ситуација 

извођача 

Мирјана 

Лазовић 
1,500,000 0 

Инфраструктурни пројекти 
0701-

5012 

Побољшавање и унапређење 
локалне и регионалне 

инфраструктуре на територији 

града Ужица 

Број реализованих 

пројеката 
број  3 5 

Уговори  

склопљени са 

партнерима на 

реализацији 
заједничких 

пројеката и 

ситуације извођача 

Никола 

Максимовић 
11,114,889 0 

Санација клизишта  у улици 

Светозара Марковића 

0701-

5045 

Побољшавање и унапређење 

локалне инфраструктуре на 
територији града Ужица 

Број постављених 

шипова на улици 
број 0 55 

Извештај о 

реализацији 
пројекта 

Никола 

Максимовић 
110,000,000   

8 – Предшколско васпитање  2002               396,535,000 4,228,952 

Функционисање и остваривање 

предшколског васпитања и 

образовања 

0002 
Обезбеђени адекватни услови 
за васпитно- образовни рад са 

децом уз повећан обухват 

Просечан број деце у 

групи (јасле, 
предшколски, 

припремни предшколски 

програм) 

број 25 25 
Годишњи план 

рада установе 

Веселинка 

Јовановић 
396,535,000 4,228,952 

9 – Основно образовање   2003               121,954,000 4,300,000 

Реализација делатности основног 

образовања- Душан Јерковић 
0001 

Обезбеђени прописани  услови 
за васпитно-образовни рад са 

децом у основним школама 

Просечан број ученика 

по одељењу (разврстани 

по полу 
дечаци/девојчице) 

број 12,70/13,33 12,70/13,33 
Годишњи план 
рада за школску 

2021/2022. годину 

Мирјана 

Максимовић 
15,770,000   

Реализација делатности основног 

образовања - Стари град 
0001 

Обезбеђени прописани  услови 

за васпитно-образовни рад са 

децом у основним школама 

Просечан број ученика 

по одељењу (разврстани 
по полу 

дечаци/девојчице) 

број 13/15 14/16 

Годишњи план 

рада за школску 

2021/2022. годину 

Станимирка 

Смиљанић-

Раонић 

12,390,000   

Реализација делатности основног 

образовања - Богосав Јанковић  
0001 

Обезбеђени прописани  услови 

за васпитно-образовни рад са 

децом у основним школама 

Просечан број ученика 

по одељењу (разврстани 
по полу 

дечаци/девојчице) 

број 2,72/2,5 2,72/2,5 

Годишњи план 

рада за школску 

2021/2022. годину 

Драгица 
Лучић 

8,090,000   

Реализација делатности основног 

образовања- Прва основна 

школа Краља Петра II 

0001 

Обезбеђени прописани  услови 

за васпитно-образовни рад са 
децом у основним школама 

Просечан број ученика 
по одељењу (разврстани 

по полу 

дечаци/девојчице) 

број 12/11 12/11 

Годишњи план 

рада за школску 
2021/2022. годину 

Данијел 

Радевић 
11,124,000   

Реализација делатности основног 

образовања - Миодраг 

Миловановић Луне 

0001 

Обезбеђени прописани  услови 

за васпитно-образовни рад са 
децом у основним школама 

Просечан број ученика 
по одељењу (разврстани 

по полу 

дечаци/девојчице) 

број 4,14/3,41 4,14/3,41 

Годишњи план 

рада за школску 
2021/2022. годину 

Вера Симић 8,600,000   

Реализација делатности основног 

образовања- Нада Матић 
0001 

Обезбеђени прописани  услови 
за васпитно-образовни рад са 

децом у основним школама 

Просечан број ученика 

по одељењу (разврстани 

по полу 
дечаци/девојчице) 

број 12,39/11,16 12,2/11,10 
Годишњи план 
рада за школску 

2021/2022. годину 

Ивана 

Цветковић 
13,930,000   



 
 

   
 

 2022   Страна 69 од 127 
 

 

ПРОГРАМ / ПA / Пројекат Шифра Циљ Индикатор 
Јединица 

мере 

Вредност у 

базној 

години 

(2021) 

Циљана 

вредност 

(2022) 

Извор верификације 
Одговорно  

лице 

Средства из 

буџета 

План расхода из 

сопствених и других 

извора 

Реализација делатности основног 

образовања - Миодраг В. Матић 
0001 

Обезбеђени прописани  услови 

за васпитно-образовни рад са 
децом у основним школама 

Просечан број ученика 
по одељењу (разврстани 

по полу 

дечаци/девојчице) 

број 2,25/0,88 2,25/0,88 

Годишњи план 

рада за школску 
2021/2022. годину 

Зорица 

Весовић 
3,040,000   

Реализација делатности основног 

образовања - Слободан  Секулић  
0001 

Обезбеђени прописани  услови 
за васпитно-образовни рад са 

децом у основним школама 

Просечан број ученика 

по одељењу (разврстани 

по полу 

дечаци/девојчице) 

број 11,68/10,32 11,69/10 
Годишњи план 
рада за школску 

2021/2022. годину 

Александар 

Урошевић 
12,200,000   

Реализација делатности основног 

образовања - Алекса Дејовић 
0001 

Обезбеђени прописани  услови 
за васпитно-образовни рад са 

децом у основним школама 

Просечан број ученика 

по одељењу (разврстани 

по полу 
дечаци/девојчице) 

број 10,5/10,2 10,32/10,52 
Годишњи план 
рада за школску 

2021/2022. годину 

Ирена 

Дрндаревић 
14,080,000   

Реализација делатности основног 

образовања - Ђура Јакшић-

Равни 

0001 

Обезбеђени прописани  услови 

за васпитно-образовни рад са 

децом у основним школама 

Просечан број ученика 

по одељењу (разврстани 
по полу 

дечаци/девојчице) 

број 3,79/3,29 3,79/3,29 

Годишњи план 

рада за школску 

2021/2022. годину 

Надежда 
Босиљчић 

7,460,000   

Реализација делатности основног 

образовања-МШ "Војислав Л. 

Стефановић" 

0001 

Обезбеђени прописани  услови 

за васпитно-образовни рад са 
децом у основним школама 

Просечан број ученика 
по одељењу (разврстани 

по полу 

дечаци/девојчице) 

број 4,7/7,5 4,7/7,5 

Годишњи план 

рада за школску 
2021/2022. годину 

Небојша 

Ђуричић 
7,970,000   

Реализација делатности основног 

образовања -Регионални центар 

за професионални развој 

запослених у образовању 

0001 
Унапређење квалитета 
образовања и васпитања у 

основним школама 

Број стручних лица која 
су добила најмање 24 

бода за стручно 

усавршавање кроз 
учешће на семинарима 

на годишњем нивоу 

број 876 980 
Електронска база 

РЦУ 

Милена 

Вићевић 
7,300,000 4,300,000 

Реализација делатности основног 

образовања -Регионални центар 

за професионални развој 

запослених у образовању 

0001 

Унапређење квалитета 

образовања и васпитања у 
основним школама разврстано 

по полу 

Број стручних лица која 
су добила најмање 24 

бода за стручно 

усавршавање кроз 
учешће на семинарима 

на годишњем нивоу 

разврстано по полу 
(жене/мушкарци) 

број 596/280 580/400 
Електронска база 
РЦУ 

Милена 
Вићевић 

  0 

10 – Средње образовање  2004               91,871,562 0 

Реализација делатности средњег 

образовања -Ужичка гимназија 
0001 

Обезбеђени прописани услови 

за васпитно- образовни рад у 
средњим школама и безбедно 

одвијање наставе 

Просечан број ученика 
по одељењу  

број 29,52 29,98 

Годишњи програм 

рада школска 

година 2021/2022 

Вукадин 
Симовић 

12,370,000   

Реализација делатности средњег 

образовања -Економска школа 
0001 

Обезбеђени прописани услови 
за васпитно- образовни рад у 

средњим школама и безбедно 

одвијање наставе 

Просечан број ученика 

по одељењу  
број 28,58 28,58 

Годишњи програм 

рада школска 
година 2021/2022 

Милица 

Прљевић 
11,146,281   

Реализација делатности средњег 

образовања- Медицинска школа 
0001 

Обезбеђени прописани услови 
за васпитно- образовни рад у 

средњим школама и безбедно 

одвијање наставе 

Просечан број ученика 

по одељењу  
број 30,08 30,04 

Годишњи програм 

рада школска 
година 2021/2022 

Живана 

Видаковић 
20,267,000   



 
 

   
 

 2022   Страна 70 од 127 
 

 

ПРОГРАМ / ПA / Пројекат Шифра Циљ Индикатор 
Јединица 

мере 

Вредност у 

базној 

години 

(2021) 

Циљана 

вредност 

(2022) 

Извор верификације 
Одговорно  

лице 

Средства из 

буџета 

План расхода из 

сопствених и других 

извора 

Реализација делатности средњег 

образовања - Техничка школа 
0001 

Обезбеђени прописани услови 
за васпитно- образовни рад у 

средњим школама и безбедно 

одвијање наставе 

Просечан број ученика 

по одељењу  
број 27,3 27 

Годишњи програм 

рада школска 
година 2021/2022 

Драган 

Туцаковић 
22,753,281   

Реализација делатности средњег 

образовања- Техничка школа 

"Радоје Љубичић" 

0001 

Обезбеђени прописани услови 

за васпитно- образовни рад у 

средњим школама и безбедно 

одвијање наставе 

Просечан број ученика 

по одељењу  
број 25,2 25,2 

Годишњи програм 
рада школска 

година 2021/2022 

Данијела 

Ненадић 
17,805,000   

Реализација делатности средњег 

образовања- Уметничка школа 
0001 

Обезбеђени прописани услови 

за васпитно- образовни рад у 

средњим школама и безбедно 
одвијање наставе 

Просечан број ученика 

по одељењу  
број 16,8 16,8 

Годишњи програм 
рада школска 

година 2021/2022 

Ивана 

Стаматовић 
7,530,000   

11 - Социјална и дечија заштита 0902               148,918,454 0 

Једнократне помоћи и други 

облици помоћи 
0001 

Унапређење заштите 

сиромашних 

Број корисника 
једнократне новчане 

помоћи у односу на 

укупан број грађана, 
разврстан по полу 

(мушкарци/жене) 

% 0,89%/1% 1.14%/1,28% 
Извештај Центра 

за социјални рад 

Слободан 

Грбић 
55,165,054 0 

Обављање делатности установа 

социјалне заштите- Градски 

центар за услуге социјалне 

заштите 

0005 

Подстицање развоја 

разноврсних социјалних и 

других услуга у заједници  

Укупан број развијених 

социјалних и других 

услуга у заједници 

број 8 9 
Извештај о раду 
установе 

Драгица 
Милосављевић 

54,133,400 0 

Подршка рађању и родитељству 0020 
Подршка породицама да 

остваре жељени број деце 

Број жена којима је 
исплаћена накнада за 

рођење детета 

динара 520 600 
Решења о 
додељеним 

средствима 

Слободан 

Грбић 
25,000,000 0 

Подршка реализацији програма  

Црвеног крста 
0018 

Социјално деловање - 

олакшавање људске патње 

пружањем неопходне ургентне 

помоћи лицима у невољи, 

развијањем солидарности међу 

људима, организовањем 
различитих облика помоћи 

Број корисника народне 
кухиње (или број 

подељених оброка у 

народној кухињи), 
разврстан по полу 

(мушкарци/жене) 

број 79000 79000 

Евиденција 

стручне службе 
Црвеног крста 

Ужице о броју 

подељених оброка 

и Преглед 

предвиђене и 

набављене хране 
за социјалну 

кухињу за 2020. 

годину 

Драгомир 

Ћитић 
10,120,000 0 

Подршка деци и породици са 

децом 
0019 

Унапређење популационе 
политике 

Број мера материјалне 

подршке намењен 

мерама локалне 
популационе политике 

(подршка материнству, 

подршка породиљама) 

број 2 3 
Одлука 
Скупштине 

Слободан 
Грбић 

4,500,000 0 

13 - Развој културе и 

информисања 
1201               236,816,952 35,355,362 



 
 

   
 

 2022   Страна 71 од 127 
 

 

ПРОГРАМ / ПA / Пројекат Шифра Циљ Индикатор 
Јединица 

мере 

Вредност у 

базној 

години 

(2021) 

Циљана 

вредност 

(2022) 

Извор верификације 
Одговорно  

лице 

Средства из 

буџета 

План расхода из 

сопствених и других 

извора 

Функционисање локалних 

установа културе - Историјски 

архив 

0001 

Обезбеђење редовног 

функционисања установа 
културе 

Број запослених у 
установама културе у 

односу на укупан број 

запослених у ЈЛС 

% 1,21% 1,21% 

Правилник о 
систематизацији и 

организацији 

радних  места 

Жељко 

Марковић 
21,732,000 14,116,592 

Функционисање локалних 

установа културе - Народни 

музеј 

0001 
Обезбеђење редовног 
функционисања установа 

културе 

Број запослених у 

установама културе у 

односу на укупан број 

запослених у ЈЛС 

% 2,98% 2,98% 

Правилник о 

систематизацији и 

организацији 

радних  места 

Славица 

Стефановић 
51,474,000 3,124,717 

Функционисање локалних 

установа културе - Градска 

галерија 

0001 
Обезбеђење редовног 
функционисања установа 

културе 

Број запослених у 

установама културе у 

односу на укупан број 
запослених у ЈЛС 

% 0,16% 0,16% 

Правилник о 

систематизацији и 

организацији 
радних  места 

Зоран Цветић 6,081,000 0 

Функционисање локалних 

установа културе - Градски 

културни центар 

0001 

Обезбеђење редовног 

функционисања установа 

културе 

Број запослених у 

установама културе у 
односу на укупан број 

запослених у ЈЛС 

% 0,40% 0,40% 

Правилник о 

систематизацији и 
организацији 

радних  места 

Филип 
Баралић 

19,045,000 6,300,000 

Функционисање локалних 

установа културе - Народно 

позориште 

0001 

Обезбеђење редовног 

функционисања установа 
културе 

Број запослених у 
установама културе у 

односу на укупан број 

запослених у ЈЛС 

% 3,94% 3,94% 

Правилник о 
систематизацији и 

организацији 

радних  места 

Зоран 

Стаматовић 
68,335,000 3,535,920 

Функционисање локалних 

установа културе - Народна 

библиотека 

0001 

Обезбеђење редовног 

функционисања установа 
културе 

Број запослених у 
установама културе у 

односу на укупан број 

запослених у ЈЛС 

% 1,85% 1,85% 

Правилник о 
систематизацији и 

организацији 

радних  места 

Душица 

Мурић 
38,342,000 4,183,133 

Јачање културне продукције и 

уметничког стваралаштва- 

Историјски архив 

0002 

Повећање учешћа грађана у 

културној продукцији и 
уметничком стваралаштву 

Број грађана који су 

учествовали у 

програмима културне 
продукције уметничког 

стваралаштва 

број 12850 15000 

Евиденција 

посетилаца 

корисника и 
месечни извештај 

запослених 

Жељко 

Марковић 
700,000 1,060,000 

Пројекат Заштита архивских 

збирки и фондова у служби 

грађана 

1201-

7016 

Заштита архивских збирки и 

фондова као културног наслеђа 
Број скенираних листова број 0 200 

Извештај о 

реализацији 

пројекта 

Жељко 

Марковић 
700,000   

Пројекат Тежина заклетве-

споменица и ратни пут Ужичана 

у југословенској војсци од 1941 

до 1951. године 

1201-
7024 

Упознавање грађана са улогом 

Ужичана у југословенској 

војсци од 1941 до 1951. године 

Тираж књиге број 0 100 

Извештај о 

реализацији 

пројекта 

Жељко 
Марковић 

350,000   

Јачање културне продукције и 

уметничког стваралаштва - 

Народни музеј 

0002 
Повећање учешћа грађана у 
културној продукцији и 

уметничком стваралаштву 

Број грађана који су 

учествовали у 
програмима културне 

продукције уметничког 
стваралаштва 

број 4500 5000 Књига евиденције 
Славица 
Стефановић 

2,000,000 0 

Пројекат Превентивна заштита 

фонда старе и ретке књиге 

1201-
7017 

Очување старе и ретке књиге 
као дела културног наслеђа 

Број рестаурираних и 

конзервираних 

библиотечких јединица 

број 0 1 

Извештај о 

реализацији 

пројекта 

Славица 
Стефановић 

694,932   

Пројекат Санација и адаптација 

музејских депоа и помоћних 

простора у сутерену објекта 

Народнг музеја Ужице 

1201-

7018 

Заштита непокретног културног 

наслеђа 

Укупан број збирки које 

ће бити смештене у 

савременом музејском 
депоу 

број 0 43 
Извештај о 
реализацији 

пројекта 

Славица 

Стефановић 
7,169,074   



 
 

   
 

 2022   Страна 72 од 127 
 

 

ПРОГРАМ / ПA / Пројекат Шифра Циљ Индикатор 
Јединица 

мере 

Вредност у 

базној 

години 

(2021) 

Циљана 

вредност 

(2022) 

Извор верификације 
Одговорно  

лице 

Средства из 

буџета 

План расхода из 

сопствених и других 

извора 

Пројекат Меморијали 

ослободилачких ратова 

Краљевине Србије 1912-1918 

1201-
7019 

Омогућавање видљивости и 
доступности споменичког 

наслеђаи дуготрајно чување 

дигитализоване културне 
баштине 

Укупан број 
дигитализоване грађе 

број 0 45 

Извештај о 

реализацији 

пројекта 

Славица 
Стефановић 

1,000,000   

Пројекат Израда пројектне 

документације за 

реконструкцију мозаика са 

некадашње перголе Народоног 

музеја Ужице 

1201-

7020 

Обезбеђивање услова за 

постављање мозаика на 

потпорни зид у дворишту 
Народног музеја 

Број израђених пројеката број 0 4 

Извештај о 

реализацији 

пројекта 

Славица 

Стефановић 
726,000   

Пројекат Реализација изложбе У 

малом Цариграду-Живот 

ужичких Турака XV-XVIII 

1201-

7021 

Упознавање публике са 

османском традицијом 
Број изложбених паноа број 0 10 

Извештај о 
реализацији 

пројекта 

Славица 

Стефановић 
700,000   

Јачање културне продукције и 

уметничког стваралаштва - 

Градска галерија 

0002 

Повећање учешћа грађана у 

културној продукцији и 

уметничком стваралаштву 

Број грађана који су 
учествовали у 

програмима културне 

продукције уметничког 
стваралаштва 

број 19650 22000 Књига посетилаца Зоран Цветић 1,240,000   

Јачање културне продукције и 

уметничког стваралаштва- 

Градски културни центар 

0002 
Повећање учешћа грађана у 
културној продукцији и 

уметничком стваралаштву 

Број грађана који су 

учествовали у 
програмима културне 

продукције уметничког 

стваралаштва 

број 28000 29000 
Извештаји о 
реализацији 

програма 

Филип 

Баралић 
6,550,000 1,400,000 

Јачање културне продукције и 

уметничког стваралаштва - 

Народно позориште 

0002 

Повећање учешћа грађана у 

културној продукцији и 

уметничком стваралаштву 

Број грађана који су 
учествовали у 

програмима културне 

продукције уметничког 
стваралаштва 

број 23000 25000 

Евиденција 

посетилаца и 

корисника 

Зоран 
Стаматовић 

4,002,000   

Југословенски позоришни 

фестивал  

1201-

7005 

Међународна размена 

позоришног, уметничког и 
теоријског искуства 

Посећеност публике број 4800 4800 

Евиденција 

посетилаца и 
корисника 

Зоран 

Стаматовић 
4,103,000 1,635,000 

Јачање културне продукције и 

уметничког стваралаштва - 

Народна библиотека 

0002 

Повећање учешћа грађана у 

културној продукцији и 
уметничком стваралаштву 

Број грађана који су 

учествовали у 

програмима културне 
продукције уметничког 

стваралаштва 

број 14000 15000 

Евиденција 

посетилаца и 
корисника 

Душица 

Мурић 
760,000 0 

Пројекат Корак библиотеке-

часопис за културу 

1201-

7023 

Допринос развоју библиотечке 
теорије и праксе, заштита 

покретног културног наслеђа 

Број одштампаних 

примерака часописа 
број 0 300 

Извештај о 
реализацији 

пројекта 

Душица 

Мурић 
662,946   

Пројекат Матична функција 
1201-

7022 

Стручни надзор над радом 
библиотека златиборског 

округа 

Број извршених 

стручних надзора 
број 28 28 

Извештај о 
реализацији 

пројекта 

Душица 

Мурић 
300,000   

Пројекат Међај, часопис за 

књижевност, уметност и културу 

1201-

7026 

Промоција културног 

стваралаштва 
Број продатих часописа број 0 200 

Извештај о 

реализацији 
пројекта 

Душица 

Мурић 
150,000   

14 - Развој спорта и омладине 1301               77,945,000 0 



 
 

   
 

 2022   Страна 73 од 127 
 

 

ПРОГРАМ / ПA / Пројекат Шифра Циљ Индикатор 
Јединица 

мере 

Вредност у 

базној 

години 

(2021) 

Циљана 

вредност 

(2022) 

Извор верификације 
Одговорно  

лице 

Средства из 

буџета 

План расхода из 

сопствених и других 

извора 

Подршка локалним спортским 

организацијама, удружењима и 

савезима - Спортски савез 

0001 

Унапређење подршке локалним 
спортским организацијама 

преко којих се остварује јавни 

интерес у области спорта  

Број годишњих програма 
спортских организација 

финансираних од стране 

града 

број 6 6 

Финансијски план 
Спортског савеза 

Ужице за 2020. 

годину 

Ратко   Трмчић  75,535,000 0 

Спровођење омладинске 

политике 
0005 

Подршка активном 

укључивању младих у 

различите друштвене 

активности 

Број младих корисника 
услуга мера омладинске 

политике 

број 5000 5000 
Евалуциони лист и 
извештај о 

утрошку средстава 

Ратко   Трмчић  2,410,000 0 

15 - Опште услуге локалне 

самоуправе 
0602               792,117,699 4,198,613 

Функционисање локалне 

самоуправе и градских општина 

- Градска управа за послове 

органа града, општу управу и 

друштвене делатности 

0001 Функционисање управе 

Проценат попуњености 

радних места која 
подразумевају вођење 

управног поступка 

% 100% 100% 

Правилник о 

систематизацији и 
организацији 

радних  места 

Милан 
Станимировић 

357,515,382 234,085 

Суфинансирање пројекта са 

Министарством за бригу о селу-

набавка минибуса 

0602-

7001 

Набавка минибуса за потребе 

превоза 
Број набављених возила број 0 1 

Извештај о 

реализацији 
пројекта 

Мирјана 

Радивојчевић 
7,000,000   

Суфинансирање пројекта за 

постављање таблица и кућних 

бројева 

0602-

7002 

Обележавање и набавка 

таблица улица и кућних бројева 

Број набављених и 

постављених таблица 

улица и кућних бројева 

број 0 200 

Извештај о 

реализацији 

пројекта 

Милан 

Станимировић 
7,980,250   

Суфинансирање пројеката за 

мере популационе политике 

0602-
7003 

Побољшање мера популационе 
политике 

Број спроведених мера за 

побољшање 

популационе политике 

број 1 2 

Извештај о 

реализацији 

пројекта 

Мирјана 
Радивојчевић 

0   

Културни центар Севојно- 

набавка опреме 

0602-

4001 

Привођење намени објекта  и 
опремање за културне 

манифестације у Севојну 

Степен опремљености 

култуног центра 
% 0% 100% 

Ституцаија 

изођача 

Милан 

Станимировић 
500,000   

Суфинансирање пројеката 

Премошћавање 

0602-
7004 

Активности на циљу 
преквалификације 

незапослених жена у туризму, 

стручно усавршавање и 

едукација 

Број спроведених 
активности  

  0 3 

Извештај о 

реализацији 

пројекта 

Милан 
Станимировић 

2,250,000   

Пројекат Лицидерско срце 
0602-
4002 

Допринос промоцији културне 
сарадње дечије заједнице 

Посећеност публике број 1000 1000 

Извештај о 

реализацији 

манифестације 

Ратко    
Трмчић  

1,000,000 0 

Пројекат-Ефикасна управа 

Савет Европе 

0602-
7028 

Унапређење рада ЈЛС и 

побољшање ефикасности рада 

администрације у ЈЛС 

Број набављене ИТ 
опреме 

број 0 39 

Извештај о 

реализацији 

пројекта 

Александар 
Тасић 

  3,500,000 

Функционисање локалне 

самоуправе и градских општина 

- Градска управа за финансије 

0001 Функционисање управе 

Проценат попуњености 
радних места која 

подразумевају вођење 
управног поступка 

% 100% 100% 

Правилник о 
систематизацији и 

организацији 
радних  места 

Мирјана 

Дрндаревић 
121,752,000 410,650 

Функционисање локалне 

самоуправе и градских општина 

- Градска управа за инспекцијске 

послове и комуналну полицију 

0001 Функционисање управе 

Проценат попуњености 

радних места која 

подразумевају вођење 
управног поступка 

% 100% 100% 

Правилник о 

систематизацији и 

организацији 
радних  места 

Зоран 

Милитаров 
62,950,000 0 



 
 

   
 

 2022   Страна 74 од 127 
 

 

ПРОГРАМ / ПA / Пројекат Шифра Циљ Индикатор 
Јединица 

мере 

Вредност у 

базној 

години 

(2021) 

Циљана 

вредност 

(2022) 

Извор верификације 
Одговорно  

лице 

Средства из 

буџета 

План расхода из 

сопствених и других 

извора 

Пројекат Споразум градова и 

општина у циљу заштите 

Западне Мораве 

0602-

7006 

Унапређње система заштите у 
сливу Западне Мораве у 

заједничкој реализацији 18 

градова и општина 

Број споведених 

активаности  
број 0 3 

Споразум градова 
и општина у циљу 

заштите слива 

Западне Мораве 

Зоран 

Милитаров 
1,500,000   

Функционисање локалне 

самоуправе и градских општина 

- Градска управа за урбанизам, 

изградњу и имовинско правне 

послове 

0001 Функционисање управе 

Проценат попуњености 
радних места која 

подразумевају вођење 

управног поступка 

% 100% 100% 

Правилник о 
систематизацији и 

организацији 

радних  места 

Предраг 

Милутиновић 
52,280,000 53,878 

Пројекат Енергетске 

ефикасности и управљања 

енергијом СЕКО 

0602-

7007 

Смањење потрошње електричне 

енергије и повећање заштите 
животне средине подржано 

кроз пројекат Енергетске 
ефикасности и управљања 

енергијом СЕКО 

Спроведене активности у 

складу са Уговором о 

Енергетској ефикасности 
и управљања енергијом 

СЕКО  

број 3 3 

Извештај о 

реализацији 
пројекта 

Предраг 

Милутиновић 
2,700,000   

Пројекат Примарна сепарција 

отпада 

0602-

7008 

Повећање количине 

рециклираног отпада и 
смањење количине отпада и 

смањења количине отпада који 

се депонује 

Број набављених канти 

за мокри отпад 
број 0 5800 

Извештај о 
реализацији 

пројекта 

Предраг 

Милутиновић 
8,201,000   

Функционисање локалне 

самоуправе и градских општина 

- Градска управа за 

инфраструктуру и развој 

0001 Функционисање управе 

Проценат попуњености 

радних места која 

подразумевају вођење 
управног поступка 

% 100% 100% 

Правилник о 

систематизацији и 

организацији 
радних  места 

Радмила 
Баћковић 

Шојић 

27,833,434 0 

Функционисање месних 

заједница 
0002 

Обезбеђено задовољавање 

потреба и интереса локалног 
становништва деловањем 

месних заједница 

Број 

иницијатива/предлога  

месних заједница према 
граду у вези са питањима 

од интереса за локално 

становништво  

број 68 70 
Број поднетих 
захтева 

Владимир 
Синђелић 

14,759,000 0 

Сервисирање јавног дуга 0003 

Одржавање финансијске 

стабилности града и 

финансирање капиталних 
инвестиционих расхода 

Учешће издатака за 

сервисирање дугова у 

текућим приходима<15% 

% 5.68% 5.34% 
Рачуноводствени 

извештај 

Мирјана 

Дрндаревић 
103,100,000 0 

Градско правобранилаштво 0004 
Заштита имовинских права и 

интереса града 

Број решених предмета у 

односу на укупан број 

предмета на годишњем 
нивоу 

% 82% 84% 
Уписници 
Градског 

правобранилаштва 

Светлана 

Кљајић 
7,410,000 0 

Текућа буџетска резерва 0009 

            

др Јелена 

Раковић 
Радивојевић 

9,686,633 

  

Стална буџетска резерва 0010 

            

др Јелена 

Раковић 
Радивојевић 

3,700,000 

  

16- Политички систем локалне 

самоуправе 
2101               59,114,980 0 



 
 

   
 

 2022   Страна 75 од 127 
 

 

ПРОГРАМ / ПA / Пројекат Шифра Циљ Индикатор 
Јединица 

мере 

Вредност у 

базној 

години 

(2021) 

Циљана 

вредност 

(2022) 

Извор верификације 
Одговорно  

лице 

Средства из 

буџета 

План расхода из 

сопствених и других 

извора 

Функционисање скупштине 0001 
Функционисање локалне 

скупштине 
Број седница скупштине број 12 12 

Записник о 
одржаним 

Скупштинама 

Града Ужица 

Бранислав 

Митровић 
14,301,980 0 

Функционисање извршних 

органа  
0002 

Функционисање извршних 
органа 

Број седница извршних 
органа 

број 12 12 

Записник о 

одржаним 

седницама 

др Јелена 

Раковић 

Радивојевић 

26,362,000 0 

Подршка раду извршних органа 

власти и скупштине 
0003 

Функционисање извршних 

органа власти, скупштине 

Број припремљених 

седница  
број 12 12 

Записник о 
одржаним 

седницама 

др Јелена 
Раковић 

Радивојевић 

18,451,000 0 

17- Енергетска ефикасност и 

обновљиви извори енергије 
0501               122,000,000 0 

Енергетски менаџмент 0001 
Функционисање система 
енергетског менаџмента 

Број израђених 

годишњих енергетских 

биланса 

број 680 800 
Одлука 
Скупштине 

Светлана 
Дракул 

122,000,000 0 

УКУПНО:                 4,395,382,111 124,193,386 

 

 

 

 

                                                    Члан  9. 

            Члан 9. мења се и гласи: 
 

ПЛАН РАСХОДА ПО ФУНКЦИОНАЛНИМ КЛАСИФИКАЦИЈАМА 

За период: 01.01.2022-31.12.2022 

 
 

      

Раздео Назив раздела План 
Средства из буџета 

01 

Средства из 

сопствених извора 

04 

Средства из 

осталих извора 

 

Функц. клас. 070 

5 ГУ ЗА ПОСЛ.ОГРАНА ГРАДА, ОПШТУ УПРАВУ И ДР. ДЕЛАТНОСТИ 54.133.400,00 54.133.400,00 0,00 0,00 

Укупно за функц. клас. 070 Социјална помоћ угроженом становништву, некласификована на 

другом месту 

54.133.400,00 54.133.400,00 0,00 0,00 

 

Функц. клас. 090 

5 ГУ ЗА ПОСЛ.ОГРАНА ГРАДА, ОПШТУ УПРАВУ И ДР. ДЕЛАТНОСТИ 94.785.054,00 94.785.054,00 0,00 0,00 

Укупно за функц. клас. 090 Социјална заштита некласификована на другом месту 94.785.054,00 94.785.054,00 0,00 0,00 



 
 

   
 

 2022   Страна 76 од 127 
 

 

ПЛАН РАСХОДА ПО ФУНКЦИОНАЛНИМ КЛАСИФИКАЦИЈАМА 

За период: 01.01.2022-31.12.2022 

 
 

      

Раздео Назив раздела План 
Средства из буџета 

01 

Средства из 

сопствених извора 

04 

Средства из 

осталих извора 

 

Функц. клас. 111 

1 СКУПШТИНА ГРАДА 14.301.980,00 14.301.980,00 0,00 0,00 

2 ГРАДОНАЧЕЛНИК 26.362.000,00 26.362.000,00 0,00 0,00 

3 ГРАДСКО ВЕЋЕ 18.451.000,00 18.451.000,00 0,00 0,00 

5 ГУ ЗА ПОСЛ.ОГРАНА ГРАДА, ОПШТУ УПРАВУ И ДР. ДЕЛАТНОСТИ 224.073.426,00 216.089.341,00 234.085,00 7.750.000,00 

6 ГУ ЗА ФИНАНСИЈЕ 66.852.000,00 66.452.000,00 400.000,00 0,00 

7 ГУ ЗА ИНСПЕКЦИЈСКЕ ПОСЛОВЕ И КОМУНАЛНУ ПОЛИЦИЈУ 51.550.000,00 51.550.000,00 0,00 0,00 

8 ГУ ЗА УРАБАНИЗАМ, ИЗГРАДЊУ И ИМОВИНСКО-ПРАВНЕ ПОСЛОВЕ 45.080.000,00 45.080.000,00 0,00 0,00 

9 ГУ ЗА ИНФРАСТРУКТУРУ И РАЗВОЈ 27.833.434,00 27.833.434,00 0,00 0,00 

Укупно за функц. клас. 111 Извршни и законодавни органи 474.503.840,00 466.119.755,00 634.085,00 7.750.000,00 

 

Функц. клас. 133 

5 ГУ ЗА ПОСЛ.ОГРАНА ГРАДА, ОПШТУ УПРАВУ И ДР. ДЕЛАТНОСТИ 38.390.250,00 22.910.000,00 3.500.000,00 11.980.250,00 

6 ГУ ЗА ФИНАНСИЈЕ 10.910.650,00 10.900.000,00 10.650,00 0,00 

7 ГУ ЗА ИНСПЕКЦИЈСКЕ ПОСЛОВЕ И КОМУНАЛНУ ПОЛИЦИЈУ 12.900.000,00 12.900.000,00 0,00 0,00 

8 ГУ ЗА УРАБАНИЗАМ, ИЗГРАДЊУ И ИМОВИНСКО-ПРАВНЕ ПОСЛОВЕ 18.154.878,00 17.101.000,00 53.878,00 1.000.000,00 

Укупно за функц. клас. 133 Остале опште услуге 80.355.778,00 63.811.000,00 3.564.528,00 12.980.250,00 

 

Функц. клас. 160 

5 ГУ ЗА ПОСЛ.ОГРАНА ГРАДА, ОПШТУ УПРАВУ И ДР. ДЕЛАТНОСТИ 14.759.000,00 5.438.000,00 0,00 9.321.000,00 

6 ГУ ЗА ФИНАНСИЈЕ 57.786.633,00 47.786.633,00 0,00 10.000.000,00 

Укупно за функц. клас. 160 Опште јавне услуге некласификоване на другом месту 72.545.633,00 53.224.633,00 0,00 19.321.000,00 

 

Функц. клас. 170 

6 ГУ ЗА ФИНАНСИЈЕ 103.100.000,00 103.100.000,00 0,00 0,00 

Укупно за функц. клас. 170 Трансакције јавног дуга 103.100.000,00 103.100.000,00 0,00 0,00 

 

Функц. клас. 330 

4 ГРАДСКО ПРАВОБРАНИЛАШТВО 7.410.000,00 7.410.000,00 0,00 0,00 

Укупно за функц. клас. 330 Судови 7.410.000,00 7.410.000,00 0,00 0,00 

 

Функц. клас. 412 

5 ГУ ЗА ПОСЛ.ОГРАНА ГРАДА, ОПШТУ УПРАВУ И ДР. ДЕЛАТНОСТИ 11.250.000,00 11.250.000,00 0,00 0,00 

Укупно за функц. клас. 412 Општи послови по питању рада 11.250.000,00 11.250.000,00 0,00 0,00 



 
 

   
 

 2022   Страна 77 од 127 
 

 

ПЛАН РАСХОДА ПО ФУНКЦИОНАЛНИМ КЛАСИФИКАЦИЈАМА 

За период: 01.01.2022-31.12.2022 

 
 

      

Раздео Назив раздела План 
Средства из буџета 

01 

Средства из 

сопствених извора 

04 

Средства из 

осталих извора 

 

Функц. клас. 421 

9 ГУ ЗА ИНФРАСТРУКТУРУ И РАЗВОЈ 44.490.000,00 44.320.000,00 0,00 170.000,00 

Укупно за функц. клас. 421 Пољопривреда 44.490.000,00 44.320.000,00 0,00 170.000,00 

 

Функц. клас. 451 

9 ГУ ЗА ИНФРАСТРУКТУРУ И РАЗВОЈ 1.123.524.014,00 939.150.750,00 0,00 184.373.264,00 

Укупно за функц. клас. 451 Друмски саобраћај 1.123.524.014,00 939.150.750,00 0,00 184.373.264,00 

 

Функц. клас. 455 

9 ГУ ЗА ИНФРАСТРУКТУРУ И РАЗВОЈ 165.146.875,00 78.646.875,00 0,00 86.500.000,00 

Укупно за функц. клас. 455 Цевоводи и други облици саобраћаја 165.146.875,00 78.646.875,00 0,00 86.500.000,00 

 

Функц. клас. 473 

5 ГУ ЗА ПОСЛ.ОГРАНА ГРАДА, ОПШТУ УПРАВУ И ДР. ДЕЛАТНОСТИ 69.453.020,00 28.135.000,00 28.326.676,00 12.991.344,00 

Укупно за функц. клас. 473 Туризам 69.453.020,00 28.135.000,00 28.326.676,00 12.991.344,00 

 

Функц. клас. 510 

9 ГУ ЗА ИНФРАСТРУКТУРУ И РАЗВОЈ 230.500.000,00 230.500.000,00 0,00 0,00 

Укупно за функц. клас. 510 Управљање отпадом 230.500.000,00 230.500.000,00 0,00 0,00 

 

Функц. клас. 560 

8 ГУ ЗА УРАБАНИЗАМ, ИЗГРАДЊУ И ИМОВИНСКО-ПРАВНЕ ПОСЛОВЕ 14.200.000,00 14.200.000,00 0,00 0,00 

Укупно за функц. клас. 560 Заштита животне средине некласификована на другом месту 14.200.000,00 14.200.000,00 0,00 0,00 

 

Функц. клас. 610 

9 ГУ ЗА ИНФРАСТРУКТУРУ И РАЗВОЈ 2.000.000,00 0,00 0,00 2.000.000,00 

Укупно за функц. клас. 610 Стамбени развој 2.000.000,00 0,00 0,00 2.000.000,00 

 

Функц. клас. 620 

8 ГУ ЗА УРАБАНИЗАМ, ИЗГРАДЊУ И ИМОВИНСКО-ПРАВНЕ ПОСЛОВЕ 132.000.000,00 36.000.000,00 0,00 96.000.000,00 

9 ГУ ЗА ИНФРАСТРУКТУРУ И РАЗВОЈ 655.884.334,00 371.287.250,00 47.783.783,00 236.813.301,00 

Укупно за функц. клас. 620 Развој заједнице 787.884.334,00 407.287.250,00 47.783.783,00 332.813.301,00 

 

Функц. клас. 640 



 
 

   
 

 2022   Страна 78 од 127 
 

 

ПЛАН РАСХОДА ПО ФУНКЦИОНАЛНИМ КЛАСИФИКАЦИЈАМА 

За период: 01.01.2022-31.12.2022 

 
 

      

Раздео Назив раздела План 
Средства из буџета 

01 

Средства из 

сопствених извора 

04 

Средства из 

осталих извора 

9 ГУ ЗА ИНФРАСТРУКТУРУ И РАЗВОЈ 109.020.680,00 93.020.680,00 0,00 16.000.000,00 

Укупно за функц. клас. 640 Улична расвета 109.020.680,00 93.020.680,00 0,00 16.000.000,00 

 

Функц. клас. 760 

5 ГУ ЗА ПОСЛ.ОГРАНА ГРАДА, ОПШТУ УПРАВУ И ДР. ДЕЛАТНОСТИ 5.341.970,00 5.341.970,00 0,00 0,00 

Укупно за функц. клас. 760 Здравство некласификовано на другом месту 5.341.970,00 5.341.970,00 0,00 0,00 

 

Функц. клас. 810 

5 ГУ ЗА ПОСЛ.ОГРАНА ГРАДА, ОПШТУ УПРАВУ И ДР. ДЕЛАТНОСТИ 75.535.000,00 15.535.000,00 0,00 60.000.000,00 

Укупно за функц. клас. 810 Услуге рекреације и спорта 75.535.000,00 15.535.000,00 0,00 60.000.000,00 

 

Функц. клас. 820 

5 ГУ ЗА ПОСЛ.ОГРАНА ГРАДА, ОПШТУ УПРАВУ И ДР. ДЕЛАТНОСТИ 278.092.314,00 229.784.000,00 35.355.362,00 12.952.952,00 

Укупно за функц. клас. 820 Услуге културе 278.092.314,00 229.784.000,00 35.355.362,00 12.952.952,00 

 

Функц. клас. 830 

5 ГУ ЗА ПОСЛ.ОГРАНА ГРАДА, ОПШТУ УПРАВУ И ДР. ДЕЛАТНОСТИ 22.000.000,00 22.000.000,00 0,00 0,00 

Укупно за функц. клас. 830 Услуге емитовања и штампања 22.000.000,00 22.000.000,00 0,00 0,00 

 

Функц. клас. 860 

5 ГУ ЗА ПОСЛ.ОГРАНА ГРАДА, ОПШТУ УПРАВУ И ДР. ДЕЛАТНОСТИ 7.000.000,00 7.000.000,00 0,00 0,00 

Укупно за функц. клас. 860 Рекреација, спорт, култура и вере, некласификовано на другом месту 7.000.000,00 7.000.000,00 0,00 0,00 

 

Функц. клас. 911 

5 ГУ ЗА ПОСЛ.ОГРАНА ГРАДА, ОПШТУ УПРАВУ И ДР. ДЕЛАТНОСТИ 400.763.952,00 384.505.000,00 4.228.952,00 12.030.000,00 

Укупно за функц. клас. 911 Предшколско образовање 400.763.952,00 384.505.000,00 4.228.952,00 12.030.000,00 

 

Функц. клас. 912 

5 ГУ ЗА ПОСЛ.ОГРАНА ГРАДА, ОПШТУ УПРАВУ И ДР. ДЕЛАТНОСТИ 114.654.000,00 29.004.000,00 0,00 85.650.000,00 

Укупно за функц. клас. 912 Основно образовање 114.654.000,00 29.004.000,00 0,00 85.650.000,00 

 

Функц. клас. 920 

5 ГУ ЗА ПОСЛ.ОГРАНА ГРАДА, ОПШТУ УПРАВУ И ДР. ДЕЛАТНОСТИ 91.871.562,00 17.362.562,00 0,00 74.509.000,00 

Укупно за функц. клас. 920 Средње образовање 91.871.562,00 17.362.562,00 0,00 74.509.000,00 

 



 
 

   
 

 2022   Страна 79 од 127 
 

 

ПЛАН РАСХОДА ПО ФУНКЦИОНАЛНИМ КЛАСИФИКАЦИЈАМА 

За период: 01.01.2022-31.12.2022 

 
 

      

Раздео Назив раздела План 
Средства из буџета 

01 

Средства из 

сопствених извора 

04 

Средства из 

осталих извора 

Функц. клас. 942 

5 ГУ ЗА ПОСЛ.ОГРАНА ГРАДА, ОПШТУ УПРАВУ И ДР. ДЕЛАТНОСТИ 1.500.000,00 1.500.000,00 0,00 0,00 

Укупно за функц. клас. 942 Високо образовање - други степен 1.500.000,00 1.500.000,00 0,00 0,00 

 

Функц. клас. 950 

5 ГУ ЗА ПОСЛ.ОГРАНА ГРАДА, ОПШТУ УПРАВУ И ДР. ДЕЛАТНОСТИ 66.914.071,00 60.573.071,00 0,00 6.341.000,00 

Укупно за функц. клас. 950 Образовање које није дефинисано нивоом 66.914.071,00 60.573.071,00 0,00 6.341.000,00 

 

Функц. клас. 980 

5 ГУ ЗА ПОСЛ.ОГРАНА ГРАДА, ОПШТУ УПРАВУ И ДР. ДЕЛАТНОСТИ 11.600.000,00 7.300.000,00 4.300.000,00 0,00 

Укупно за функц. клас. 980 Образовање некласификовано на другом месту 11.600.000,00 7.300.000,00 4.300.000,00 0,00 

 

 

 

                                                    Члан  10. 

 

            Члан 10. мења се и гласи: 

Упоредни планови расхода плана ребаланса I и ребаланса II буџета 2022. год. 

 

УПОРЕДНИ ПЛАНОВИ - РАСХОДИ И ИЗДАЦИ 2022 

 

 

  План 

Структура у 

% Ребаланс Структура у % 

Индекс 

(4:2) 

1 2 3 4 5 6 

411000 ПЛАТЕ, ДОДАЦИ И НАКНАДЕ ЗАПОСЛЕНИХ (ЗАРАДЕ) 673,180,400.00 16.01 676,918,400.00 14.98 100.56 

412000 СОЦИЈАЛНИ ДОПРИНОСИ НА ТЕРЕТ ПОСЛОДАВЦА 111,781,834.00 2.66 108,878,834.00 2.41 97.40 

413000 НАКНАДЕ У НАТУРИ 1,366,800.00 0.03 1,361,800.00 0.03 99.63 

414000 СОЦИЈАЛНА ДАВАЊА ЗАПОСЛЕНИМА 25,077,000.00 0.60 29,143,000.00 0.64 116.21 

415000 НАКНАДЕ ТРОШКОВА ЗА ЗАПОСЛЕНЕ 10,943,000.00 0.26 11,493,000.00 0.25 105.03 

416000 НАГРАДЕ ЗАПОСЛЕНИМА И ОСТАЛИ ПОСЕБНИ РАСХОДИ 23,260,200.00 0.55 20,872,200.00 0.46 89.73 

421000 СТАЛНИ ТРОШКОВИ 316,278,891.00 7.52 318,955,891.00 7.06 100.85 



 
 

   
 

 2022   Страна 80 од 127 
 

 

  План 

Структура у 

% Ребаланс Структура у % 

Индекс 

(4:2) 

422000 ТРОШКОВИ ПУТОВАЊА 7,464,000.00 0.18 9,185,007.00 0.20 123.06 

423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 401,152,082.00 9.54 420,205,305.00 9.30 104.75 

424000 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 238,650,261.00 5.68 268,640,531.00 5.94 112.57 

425000 ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И ОДРЖАВАЊЕ 504,055,335.00 11.99 651,552,409.00 14.42 129.26 

426000 МАТЕРИЈАЛ 84,814,862.00 2.02 82,286,246.00 1.82 97.02 

441000 ОТПЛАТА ДОМАЋИХ КАМАТА 6,000,000.00 0.14 6,000,000.00 0.13 100.00 

444000 ПРАТЕЋИ ТРОШКОВИ ЗАДУЖИВАЊА 110,000.00 0.00 110,000.00 0.00 100.00 

451000 
СУБВЕНЦИЈЕ ЈАВНИМ НЕФИНАНСИЈСКИМ ПРЕДУЗЕЋИМА И 

ОРГАНИЗАЦИЈАМА 
197,925,000.00 4.71 223,435,000.00 4.94 112.89 

454000 СУБВЕНЦИЈЕ ПРИВАТНИМ ПРЕДУЗЕЋИМА 4,000,000.00 0.10 4,000,000.00 0.09 100.00 

463000 ТРАНСФЕРИ ОСТАЛИМ НИВОИМА ВЛАСТИ 217,935,562.00 5.18 240,125,562.00 5.31 110.18 

464000 ДОТАЦИЈЕ ОРГАНИЗАЦИЈАМА ЗА ОБАВЕЗНО СОЦИЈАЛНО ОСИГУРАЊЕ 15,001,970.00 0.36 9,841,970.00 0.22 65.60 

472000 НАКНАДЕ ЗА СОЦИЈАЛНУ ЗАШТИТУ ИЗ БУЏЕТА 111,579,456.00 2.65 111,684,125.00 2.47 100.09 

481000 ДОТАЦИЈЕ НЕВЛАДИНИМ ОРГАНИЗАЦИЈАМА 107,582,980.00 2.56 109,337,980.00 2.42 101.63 

482000 ПОРЕЗИ, ОБАВЕЗНЕ ТАКСЕ, КАЗНЕ, ПЕНАЛИ И КАМАТЕ 26,650,000.00 0.63 15,699,000.00 0.35 58.91 

483000 НОВЧАНЕ КАЗНЕ И ПЕНАЛИ ПО РЕШЕЊУ СУДОВА 40,578,000.00 0.96 44,578,000.00 0.99 109.86 

484000 
НАКНАДА ШТЕТЕ ЗА ПОВРЕДЕ ИЛИ ШТЕТУ НАСТАЛУ УСЛЕД 

ЕЛЕМЕНТАРНИХ НЕПОГОДА ИЛИ ДРУГИХ ПРИРОДНИХ УЗРОКА 
11,000.00 0.00 11,000.00 0.00 100.00 

485000 
НАКНАДА ШТЕТЕ ЗА ПОВРЕДЕ ИЛИ ШТЕТУ НАНЕТУ ОД СТРАНЕ 

ДРЖАВНИХ ОРГАНА 
1,008,000.00 0.02 1,008,000.00 0.02 100.00 

499000 СРЕДСТВА РЕЗЕРВЕ 18,247,302.00 0.43 13,386,633.00 0.30 73.36 

511000 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 925,517,055.00 22.01 992,570,839.00 21.96 107.25 

512000 МАШИНЕ И ОПРЕМА 33,150,771.00 0.79 46,320,765.00 1.02 139.73 

515000 НЕМАТЕРИЈАЛНА ИМОВИНА 1,472,000.00 0.04 1,472,000.00 0.03 100.00 

523000 ЗАЛИХЕ РОБЕ ЗА ДАЉУ ПРОДАЈУ 3,202,000.00 0.08 3,402,000.00 0.08 106.25 

611000 ОТПЛАТА ГЛАВНИЦЕ ДОМАЋИМ КРЕДИТОРИМА 97,000,000.00 2.31 97,000,000.00 2.15 100.00 

621000 НАБАВКА ДОМАЋЕ ФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 

 
Укупно: 4,204,995,761,00 100.00 4,519,575,497.00 100.00 107.48 

 

 

 

 

 

 



 
 

   
 

 2022   Страна 81 од 127 
 

 

                                                                                                          III.  

ИЗВРШАВАЊЕ БУЏЕТА 

 

Члан 11. 

 

Члан 11. мења се и гласи: 

Ова одлука ступа на снагу од дана објављивања у „Службеном листу Града Ужица”. 

 

Република Србија 

    Град Ужице 

Скупштина Града 

    Бр. I 400-32/22 

  28.09.2022. год. 

    Ужице 

ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ ГРАДА УЖИЦА 

Бранислав Митровић 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

   
 

 2022   Страна 82 од 127 
 

 

ОБРАЗЛОЖЕЊЕ 

 

Правни основ 

 

  Правни основ за ребаланс буџета локалне власти садржан је у Закону о буџетском систему («Сл.гласник РС» 54/09, 73/10, 101/10, 

101/11, 93/12, 62/2013, 142/2014,68/2015-др.закон, 103/2015, 99/2016, 113/2017, 95/2018, 31/2019,72/2019,49/2020 и 118/2021) члан 2. став 30. и члан 

63. Закона.  

Изради нацрта другог ребаланса буџета у 2022. години приступило се из неколико разлога: 

У делу прихода најзначајније повећање је на  класи 711 – порез на доходак, добит и капиталну добит и то за 160.000.000 динара, 

Класа 713- Порез на имовину повећава се за 4.000.000 динара, 

Класа 714- Порез на добра и услуге повећава се за 1.000.000 динара, 

Класа 733- Трансфери од другог нивоа власти повећава са за 2.000.000 динара, 

 Класа 741- Други приходи повећава се за 3.000.000 динара, 

Класа 811- Примања од продаје нефинансијске имовине, предлаже се увећање у износу од 30 милиона динара. Приступило се изради одлука (неке од 

њих су већ усвојене на Скупштини) о отуђењу земљишта на локацији Стара касарна IV пук. 

Повећање прихода рађено је тако што се анализирало остварење за претходних осам месеци и процена остварења до краја године. 

Укупно повећање на приходној страни износи 200.000.000 динара. 

 

Расходи: 

 

 У расходном делу буџета може се видети да су расходи распоређени тако да око 50% чине функционални буџетски расходи а 50% се односи на 

инвестиционе расходе и расходе у области комуналне делатности. 

Буџет у износу од 4.520.000.000 динара је распоређен тако да покрије сваку област са посебним акцентом на децу и омладину. То се види на 

следећим функцијама: 

 

Социјална и дечија заштита планира се са 149 милиона динара, 

Предшколска установа се планира са износом од 400 милиона динара, 

Основно и средње образовање заједно са Регионалним центром за професионално усавршавање просветних радника као и стипендијама, и осталим 

давањима за ђаке и студенте финансира се са 285 милиона динара, 

Спорт се финансира са 75,5 милиона динара, 

За област културе издвојено је 272 милиона динара, 

Развој туризма , са средствима ресорног Министарства износи око 70 милиона динара и спроводи се преко Туристичке организације и Туристичке 

организације регија Западна Србија, 

Значајна средства се улажу и у нова запошљавања са Националном службом за запошљавање 9 милиона динара, затим улагања у верске заједнице 7 

милиона динара, у медије и организације цивилног друштва , омладинске програме итд. 



 
 

   
 

 2022   Страна 83 од 127 
 

 

За заштиту животне средине и енергетску ефикасност ове године је са Министарством за заштиту животне средине и Министарством рударства и 

енергетике обезбеђено чак 122 милиона динара као субвенције грађанима за котлове, столарију, фасаду, соларне панеле као и за шпорете за 

социјално угрожене породице. 

За субвенције у пољопривреду ове године издваја се 44 милиона динара. 

Преко градске управе за инфраструктуру и развој спроводе се инвестиције које чине половину овог буџета и то: 

 

Организација саобраћаја и саобраћајне инфраструктуре у износу од 1.123.500.000 динара од којих су најзначајније: 

-Одржавање локалних путева и улица 560 милиона динара, 

-Програм за повећање безбедности у саобраћају 32,6 милиона динара, 

-Изградња паркинг места 8 милиона динара, 

-Реконструкција Ратарске улице 8,6 милиона динара, 

-Реконструкција улице Иве Андрића 9,5 милиона динара, 

-Изградња пута Стапарска бања 6 милиона динара, 

-Путна инфраструктура у ГО Севојно 6 милиона динара, 

-Путна инфраструктура у МЗ- удруживање са грађанима 94 милиона динара, 

-Санација клизишта у улици Светозара Марковића за коју смо средства добили од Владе Републике Србије у износу од 110 милиона динара. 

 

Комуналне делатности се финансирају са 165 милиона динара и то: 

-Фекални колектор и препумпна станица Турица 45 милиона динара, 

-Изградња канализације Бела земља 15 милиона динара, 

-Изградња водовода Лужничка долина 2,9 милиона динара, 

-Изградња водовода МЗ удруживање 2 милиона динара, 

-Водовод Беле воде 5 милиона динара, 

-Водовод Змајевац-Никојевићи 5,5 милиона динара 

-Водовод Потпећ 8 милиона динара, 

-Водовод Љубање 10 милиона динара, 

-Уређење плаже и реке Ђетиње 13 милиона динара, 

-Реконструкција водова у Севојну 48 милиона динара. 

 

Управљање отпадом планирано је са 230.500.000 динара. 

 

Развој заједнице се финансира са 656 милиона динара а најзначајније су следеће инвестиције: 

-Реконструкција фасада 10 милиона динара, 

-Израда пројектне документације 20 милиона динара, 

-Израда пројектне документације за Здравствени центар70 милиона динара, 

-Улагање у школе и јавне објекте 61,9 милиона динара, 

-Изградња вртића на Царини 52 милиона динара, 



 
 

   
 

 2022   Страна 84 од 127 
 

 

-Столарија у Народној библиотеци 10 милиона динара, 

- Фасада школе Душан Јерковић 33,6 милиона динара, 

-Мали базен на плажи 28.855.000 динара, 

-Поправка и санација спортских терена 12.629.440 од чега је 7.626.440 добијено од Министарства за заштиту животне средине за трим стазу на Тари, 

- Изградња игралишта у Турици 11,3 милиона, 

-Изградња крова на Зеленој пијаци 42 милиона динара, 

-Парк испред ГКЦ-а 16,5 милиона динара, 

-Гасна котларница у Центру за мајку и дете 17 милиона динара, 

-Гасна котларница у спортској хали Велики парк 17 милиона динара, 

-Реконструкција Старог града и мост Видиковац 14,9 милиона динара, 

-Реконструкција и изградња вртића у Карану 23,4 милиона динара,  

-Реконструкција АТД-а 22.450.000 динара, 

-Комуналне услуге 46,5 милиона динара, 

-Субвенције Бизнис инкубатор центру, РРА Златибор, депонија Дубоко, Скрапеж воде, Градска топлана  у укупном износу од 28.235.000 динара, 

-Ужички програм локалног партнерства 15,9 милиона динара, 

-Пројекат НЕОЛАЈФ 1.924.000 динара, 

-Инфраструктурни пројекти у ГО Севојно 1,5 милиона динра, 

У област Управљање /одржавање јавним осветљењем планира се улагање од 109 милиона динара. 

У наставку образложење другог ребаланса буџета за 2022. годину дати су аналитички планови корисника буџетских средстава и то за:  

-Спортски савез, 

-11 основних школа, 

-6 средњих школа, 

-Туристичка организација Ужице, 

-Туристичка организација Регија Западна Србија, 

-Предшколска установа, 

-Регионални центар за усавршавање просветних радника, 

-6 установа културе, 

-30 месних заједница, 

-Градски центар за услуге социјалне заштите. 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

   
 

 2022   Страна 85 од 127 
 

 

ПЛАН ПРИХОДА 2022 

 

Економ. 

класиф. 

Опис Средства из буџета 

01 

Средства из сопствених 

извора 04 

Средства из 

осталих извора 

Укупно Структура 

( % ) 

1 2 3 4 5 6 7 

 321311 Нераспоређени вишак прихода и примања из ранијих година 0,00 6.775.787,00 282.108.375,00 288.884.162,00 6,39 

321000 УТВРЂИВАЊЕ РЕЗУЛТАТА ПОСЛОВАЊА 0,00 6.775.787,00 282.108.375,00 288.884.162,00 6,39 

711110 Порез на зараде 2.036.000.000,00 0,00 0,00 2.036.000.000,00 45,05 

711120 Порез на приходе од самосталних делатности 290.000.000,0

0 

0,00 0,00 290.000.000,00 6,42 

711140 Порез на приходе од имовине 5.000.000,00 0,00 0,00 5.000.000,00 0,11 

711190 Порез на друге приходе 185.000.000,0

0 

0,00 0,00 185.000.000,00 4,09 

711000 ПОРЕЗ НА ДОХОДАК, ДОБИТ И КАПИТАЛНЕ ДОБИТКЕ 2.516.000.000,00 0,00 0,00 2.516.000.000,00 55,67 

712110 Порез на фонд зарада 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,00 

712000 ПОРЕЗ НА ФОНД ЗАРАДА 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,00 

713120 Порез на имовину 330.000.000,0

0 

0,00 0,00 330.000.000,00 7,30 

713310 Порез на наслеђе и поклон 20.000.000,00 0,00 0,00 20.000.000,00 0,44 

713420 Порез на капиталне трансакције 49.000.000,00 0,00 0,00 49.000.000,00 1,08 

713000 ПОРЕЗ НА ИМОВИНУ 399.000.000,0

0 

0,00 0,00 399.000.000,00 8,83 

714430 Комунална такса за коришћење рекламних паноа 2.000.000,00 0,00 0,00 2.000.000,00 0,04 

714510 Порези, таксе и накнаде на моторна возила 55.000.000,00 0,00 0,00 55.000.000,00 1,22 

714540 Накнаде за коришћење добара од општег интереса 500.000,00 0,00 0,00 500.000,00 0,01 

714550 Концесионе накнаде и боравишне таксе 16.000.000,00 0,00 0,00 16.000.000,00 0,35 

714560 Општинске и градске накнаде 41.000.000,00 0,00 0,00 41.000.000,00 0,91 

714000 ПОРЕЗ НА ДОБРА И УСЛУГЕ 114.500.000,0

0 

0,00 0,00 114.500.000,00 2,53 

715410 Добит по основу разлике између куповног и продајног девизног 

курса 

3.000.000,00 0,00 0,00 3.000.000,00 0,07 

715000 ПОРЕЗ НА МЕЂУНАРОДНУ ТРГОВИНУ И ТРАНСАКЦИЈЕ 3.000.000,00 0,00 0,00 3.000.000,00 0,07 

716110 Комунална такса на фирму 60.000.000,00 0,00 0,00 60.000.000,00 1,33 

716000 ДРУГИ ПОРЕЗИ 60.000.000,00 0,00 0,00 60.000.000,00 1,33 

732140 Текуће донације од међународних организација у корист нивоа 0,00 400.000,00 0,00 400.000,00 0,01 



 
 

   
 

 2022   Страна 86 од 127 
 

 

Економ. 

класиф. 

Опис Средства из буџета 

01 

Средства из сопствених 

извора 04 

Средства из 

осталих извора 

Укупно Структура 

( % ) 

1 2 3 4 5 6 7 

градова 

732240 Капиталне донације од међународних организација у корист нивоа 

градова 

0,00 49.350.000,00 0,00 49.350.000,00 1,09 

732000 ДОНАЦИЈЕ И ПОМОЋИ ОД МЕЂУНАРОДНИХ 

ОРГАНИЗАЦИЈА 

0,00 49.750.000,00 0,00 49.750.000,00 1,10 

733140 Текући трансфери од других нивоа власти у корист нивоа градова 0,00 5.023.401,00 323.182.392,00 328.205.793,00 7,26 

733141 Ненаменски трансфери од Републике у корист нивоа градова 0,00 0,00 3.000.000,00 3.000.000,00 0,07 

733240 Капитални трансфери од других нивоа власти у корист нивоа 

градова 

0,00 0,00 132.891.344,00 132.891.344,00 2,94 

733000 ТРАНСФЕРИ ОД ДРУГИХ НИВОА ВЛАСТИ 0,00 5.023.401,00 459.073.736,00 464.097.137,00 10,27 

741140 Камате на средства консолидованог рачуна трезора града 8.000.000,00 0,00 0,00 8.000.000,00 0,18 

741240 Дивиденде буџета градова 20.000.000,00 0,00 0,00 20.000.000,00 0,44 

741520 Накнаде за коришћење шумског и пољопривредног земљишта 5.500.000,00 0,00 0,00 5.500.000,00 0,12 

741530 Накнаде за коришћење простора и грађевинског земљишта 70.000.000,00 0,00 0,00 70.000.000,00 1,55 

741590 Накнаде за заштиту животне средине 2.500.000,00 0,00 0,00 2.500.000,00 0,06 

741000 ПРИХОДИ ОД ИМОВИНЕ 106.000.000,00 0,00 0,00 106.000.000,00 2,35 

742140 Приходи од продаје добара и услуга или закупа од стране 

тржишних организација у корист нивоа градова 

160.000.000,00 59.260.565,00 0,00 219.260.565,00 4,85 

742240 Таксе у корист нивоа градова 20.000.000,00 0,00 0,00 20.000.000,00 0,44 

742340 Приходи буџета града од споредне продаје добара и услуга које 

врше државне нетржишне јединице 

9.400.000,00 350.000,00 0,00 9.750.000,00 0,22 

742000 ПРИХОДИ ОД ПРОДАЈЕ ДОБАРА И УСЛУГА 189.400.000,00 59.610.565,00 0,00 249.010.565,00 5,51 

743320 Приходи од новчаних казни за прекршаје у корист нивоа 

Републике 

45.000.000,00 0,00 0,00 45.000.000,00 1,00 

743340 Приходи од новчаних казни за прекршаје у корист нивоа градова 3.000.000,00 0,00 0,00 3.000.000,00 0,07 

743000 НОВЧАНЕ КАЗНЕ И ОДУЗЕТА ИМОВИНСКА КОРИСТ 48.000.000,00 0,00 0,00 48.000.000,00 1,06 

744140 Текући добровољни трансфери од физичких и правних лица у 

корист нивоа градова 

0,00 1.020.000,00 200.000,00 1.220.000,00 0,03 

744240 Капитални добровољни трансфери од физичких и правних лица у 

корист нивоа градова 

0,00 0,00 65.000.000,00 65.000.000,00 1,44 

744000 ДОБРОВОЉНИ ТРАНСФЕРИ ОД ФИЗИЧКИХ И ПРАВНИХ 

ЛИЦА 

0,00 1.020.000,00 65.200.000,00 66.220.000,00 1,47 

745140 Мешовити и неодређени приходи у корист нивоа градова 30.000.000,00 200.000,00 0,00 30.200.000,00 0,67 



 
 

   
 

 2022   Страна 87 од 127 
 

 

Економ. 

класиф. 

Опис Средства из буџета 

01 

Средства из сопствених 

извора 04 

Средства из 

осталих извора 

Укупно Структура 

( % ) 

1 2 3 4 5 6 7 

745000 МЕШОВИТИ И НЕОДРЕЂЕНИ ПРИХОДИ 30.000.000,00 200.000,00 0,00 30.200.000,00 0,67 

771110 Меморандумске ставке за рефундацију расхода 0,00 900.000,00 0,00 900.000,00 0,02 

771000 МЕМОРАНДУМСКЕ СТАВКЕ ЗА РЕФУНДАЦИЈУ 

РАСХОДА 

0,00 900.000,00 0,00 900.000,00 0,02 

772110 Меморандумске ставке за рефундацију расхода из претходне 

године 

3.000.000,00 0,00 0,00 3.000.000,00 0,07 

772000 МЕМОРАНДУМСКЕ СТАВКЕ ЗА РЕФУНДАЦИЈУ 

РАСХОДА ИЗ ПРЕТХОДНЕ ГОДИНЕ 

3.000.000,00 0,00 0,00 3.000.000,00 0,07 

811140 Примања од продаје непокретности у корист нивоа градова 0,00 0,00 120.000.000,00 120.000.000,00 2,66 

811000 ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ НЕПОКРЕТНОСТИ 0,00 0,00 120.000.000,00 120.000.000,00 2,66 

822140 Примања од продаје залиха производње у корист нивоа градова 0,00 100.000,00 0,00 100.000,00 0,00 

822000 ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ ЗАЛИХА ПРОИЗВОДЊЕ 0,00 100.000,00 0,00 100.000,00 0,00 

823140 Примања од продаје робе за даљу продају у корист нивоа градова 0,00 813.633,00 0,00 813.633,00 0,02 

823000 ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ РОБЕ ЗА ДАЉУ ПРОДАЈУ 0,00 813.633,00 0,00 813.633,00 0,02 

Укупно 3.469.000.000,00 124.193.386,00 926.382.111,00 4.519.575.497,00 100,00 

 

 

 ИЗДАЦИ БУЏЕТА ПО НАМЕНАМА  

                               2022  
 

 

Економ. 

класиф. 

Опис Средства из 

буџета 

01 

Средства из 

сопствених 

извора 04 

Средства из 

осталих извора 

Укупно Структур

а 

( % ) 

1 2 3 4 5 6 7 

411000 ПЛАТЕ, ДОДАЦИ И НАКНАДЕ ЗАПОСЛЕНИХ (ЗАРАДЕ) 673.654.400,00 3.264.000,00 0,00 676.918.400,00 14,98 

412000 СОЦИЈАЛНИ ДОПРИНОСИ НА ТЕРЕТ ПОСЛОДАВЦА 108.164.534,00 714.300,00 0,00 108.878.834,00 2,41 

413000 НАКНАДЕ У НАТУРИ 1.303.800,00 58.000,00 0,00 1.361.800,00 0,03 

414000 СОЦИЈАЛНА ДАВАЊА ЗАПОСЛЕНИМА 28.209.000,00 934.000,00 0,00 29.143.000,00 0,64 

415000 НАКНАДЕ ТРОШКОВА ЗА ЗАПОСЛЕНЕ 11.312.000,00 181.000,00 0,00 11.493.000,00 0,25 

416000 НАГРАДЕ ЗАПОСЛЕНИМА И ОСТАЛИ ПОСЕБНИ РАСХОДИ 20.822.200,00 50.000,00 0,00 20.872.200,00 0,46 

410000 РАСХОДИ ЗА ЗАПОСЛЕНЕ 843.465.934,00 5.201.300,00 0,00 848.667.234,00 18,78 

421000 СТАЛНИ ТРОШКОВИ 297.334.241,00 3.611.650,00 18.010.000,00 318.955.891,00 7,06 



 
 

   
 

 2022   Страна 88 од 127 
 

 

 ИЗДАЦИ БУЏЕТА ПО НАМЕНАМА  

                               2022  
 

 

Економ. 

класиф. 

Опис Средства из 

буџета 

01 

Средства из 

сопствених 

извора 04 

Средства из 

осталих извора 

Укупно Структур

а 

( % ) 

1 2 3 4 5 6 7 

422000 ТРОШКОВИ ПУТОВАЊА 4.008.000,00 4.750.000,00 427.007,00 9.185.007,00 0,20 

423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 353.141.000,00 37.872.082,00 29.192.223,00 420.205.305,00 9,30 

424000 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 164.054.625,00 5.117.011,00 99.468.895,00 268.640.531,00 5,94 

425000 ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И ОДРЖАВАЊЕ 630.472.000,00 2.037.335,00 19.043.074,00 651.552.409,00 14,42 

426000 МАТЕРИЈАЛ 59.392.000,00 8.721.862,00 14.172.384,00 82.286.246,00 1,82 

420000 КОРИШЋЕЊЕ УСЛУГА И РОБА 1.508.401.866,00 62.109.940,00 180.313.583,00 1.750.825.389,00 38,74 

441000 ОТПЛАТА ДОМАЋИХ КАМАТА 6.000.000,00 0,00 0,00 6.000.000,00 0,13 

444000 ПРАТЕЋИ ТРОШКОВИ ЗАДУЖИВАЊА 100.000,00 10.000,00 0,00 110.000,00 0,00 

440000 ОТПЛАТА КАМАТА И ПРАТЕЋИ ТРОШКОВИ ЗАДУЖИВАЊА 6.100.000,00 10.000,00 0,00 6.110.000,00 0,14 

451000 СУБВЕНЦИЈЕ ЈАВНИМ НЕФИНАНСИЈСКИМ ПРЕДУЗЕЋИМА И 

ОРГАНИЗАЦИЈАМА 

191.435.000,00 0,00 32.000.000,00 223.435.000,00 4,94 

454000 СУБВЕНЦИЈЕ ПРИВАТНИМ ПРЕДУЗЕЋИМА 4.000.000,00 0,00 0,00 4.000.000,00 0,09 

450000 СУБВЕНЦИЈЕ 195.435.000,00 0,00 32.000.000,00 227.435.000,00 5,03 

463000 ТРАНСФЕРИ ОСТАЛИМ НИВОИМА ВЛАСТИ 79.966.562,00 0,00 160.159.000,00 240.125.562,00 5,31 

464000 ДОТАЦИЈЕ ОРГАНИЗАЦИЈАМА ЗА ОБАВЕЗНО СОЦИЈАЛНО ОСИГУРАЊЕ 9.841.970,00 0,00 0,00 9.841.970,00 0,22 

460000 ДОНАЦИЈЕ, ДОТАЦИЈЕ И ТРАНСФЕРИ 89.808.532,00 0,00 160.159.000,00 249.967.532,00 5,53 

472000 НАКНАДЕ ЗА СОЦИЈАЛНУ ЗАШТИТУ ИЗ БУЏЕТА 105.343.125,00 0,00 6.341.000,00 111.684.125,00 2,47 

470000 СОЦИЈАЛНО ОСИГУРАЊЕ И СОЦИЈАЛНА ЗАШТИТА 105.343.125,00 0,00 6.341.000,00 111.684.125,00 2,47 

481000 ДОТАЦИЈЕ НЕВЛАДИНИМ ОРГАНИЗАЦИЈАМА 49.137.980,00 200.000,00 60.000.000,00 109.337.980,00 2,42 

482000 ПОРЕЗИ, ОБАВЕЗНЕ ТАКСЕ, КАЗНЕ, ПЕНАЛИ И КАМАТЕ 12.723.000,00 276.000,00 2.700.000,00 15.699.000,00 0,35 

483000 НОВЧАНЕ КАЗНЕ И ПЕНАЛИ ПО РЕШЕЊУ СУДОВА 34.462.000,00 116.000,00 10.000.000,00 44.578.000,00 0,99 

484000 НАКНАДА ШТЕТЕ ЗА ПОВРЕДЕ ИЛИ ШТЕТУ НАСТАЛУ УСЛЕД 

ЕЛЕМЕНТАРНИХ НЕПОГОДА ИЛИ ДРУГИХ ПРИРОДНИХ УЗРОКА 

9.000,00 2.000,00 0,00 11.000,00 0,00 

485000 НАКНАДА ШТЕТЕ ЗА ПОВРЕДЕ ИЛИ ШТЕТУ НАНЕТУ ОД СТРАНЕ ДРЖАВНИХ 

ОРГАНА 

1.008.000,00 0,00 0,00 1.008.000,00 0,02 

480000 ОСТАЛИ РАСХОДИ 97.339.980,00 594.000,00 72.700.000,00 170.633.980,00 3,78 

499000 СРЕДСТВА РЕЗЕРВЕ 13.386.633,00 0,00 0,00 13.386.633,00 0,30 

490000 АДМИНИСТРАТИВНИ ТРАНСФЕРИ ИЗ БУЏЕТА, ОД ДИРЕКТНИХ 13.386.633,00 0,00 0,00 13.386.633,00 0,30 



 
 

   
 

 2022   Страна 89 од 127 
 

 

 ИЗДАЦИ БУЏЕТА ПО НАМЕНАМА  

                               2022  
 

 

Економ. 

класиф. 

Опис Средства из 

буџета 

01 

Средства из 

сопствених 

извора 04 

Средства из 

осталих извора 

Укупно Структур

а 

( % ) 

1 2 3 4 5 6 7 

БУЏЕТСКИХ КОРИСНИКА ИНДИРЕКТНИМ БУЏЕТСКИМ КОРИСНИЦИМА 

ИЛИ ИЗМЕЂУ БУЏЕТСКИХ КОРИСНИКА НА ИСТОМ НИВОУ И СРЕДСТВА 

РЕЗЕРВЕ 

511000 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 488.600.930,00 38.840.375,00 465.129.534,00 992.570.839,00 21,96 

512000 МАШИНЕ И ОПРЕМА 22.643.000,00 13.938.771,00 9.738.994,00 46.320.765,00 1,02 

515000 НЕМАТЕРИЈАЛНА ИМОВИНА 1.073.000,00 399.000,00 0,00 1.472.000,00 0,03 

510000 ОСНОВНА СРЕДСТВА 512.316.930,00 53.178.146,00 474.868.528,00 1.040.363.604,00 23,02 

523000 ЗАЛИХЕ РОБЕ ЗА ДАЉУ ПРОДАЈУ 302.000,00 3.100.000,00 0,00 3.402.000,00 0,08 

520000 ЗАЛИХЕ 302.000,00 3.100.000,00 0,00 3.402.000,00 0,08 

611000 ОТПЛАТА ГЛАВНИЦЕ ДОМАЋИМ КРЕДИТОРИМА 97.000.000,00 0,00 0,00 97.000.000,00 2,15 

610000 ОТПЛАТА ГЛАВНИЦЕ 97.000.000,00 0,00 0,00 97.000.000,00 2,15 

621000 НАБАВКА ДОМАЋЕ ФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,00 

620000 НАБАВКА ФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,00 

Укупно 3.469.000.000,00 124.193.386,00 926.382.111,00 4.519.575.497,00 100,00 

 

5.00.19 СПОРТСКИ САВЕЗ 

Конто Расходи 

по 

наменам

а 

Опис Планирано Средства из 

буџета 

01 

Средства из 

сопствених 

извора 04 

Средства из 

осталих извора 

Укупно Структура 

( % ) 

481000 411100 Плате, додаци и накнаде запослених 5.000.000,00 5.000.000,00 0,00 0,00 5.000.000,00 0,14 

481000 412100 Допринос за пензијско и инвалидско осигурање 650.000,00 650.000,00 0,00 0,00 650.000,00 0,02 

481000 412200 Допринос за здравствено осигурање 318.000,00 318.000,00 0,00 0,00 318.000,00 0,01 

481000 414300 Отпремнине и помоћи 82.000,00 82.000,00 0,00 0,00 82.000,00 0,00 

481000 414400 Помоћ у медицинском лечењу запосленог или 

чланова уже породице и друге помоћи запосленом 

100.000,00 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,00 

481000 415100 Накнаде трошкова за запослене 130.000,00 130.000,00 0,00 0,00 130.000,00 0,00 

481000 421100 Трошкови платног промета и банкарских услуга 5.000,00 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00 0,00 

481000 421400 Услуге комуникација 100.000,00 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,00 

481000 421500 Трошкови осигурања 40.000,00 40.000,00 0,00 0,00 40.000,00 0,00 

481000 422100 Трошкови службених путовања у земљи 150.000,00 150.000,00 0,00 0,00 150.000,00 0,00 



 
 

   
 

 2022   Страна 90 од 127 
 

 

481000 423500 Стручне услуге 120.000,00 120.000,00 0,00 0,00 120.000,00 0,00 

481000 423700 Репрезентација 80.000,00 80.000,00 0,00 0,00 80.000,00 0,00 

481000 425100 Текуће поправке и одржавање зграда и објеката 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

481000 425200 Текуће поправке и одржавање опреме 100.000,00 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,00 

481000 426100 Административни материјал 80.000,00 80.000,00 0,00 0,00 80.000,00 0,00 

481000 426800 Материјали за одржавање хигијене и угоститељство 70.000,00 70.000,00 0,00 0,00 70.000,00 0,00 

481000 472700 Накнаде из буџета за образовање, културу, науку и 

спорт 

1.000.000,00 1.000.000,00 0,00 0,00 1.000.000,00 0,03 

481000 481900 Дотације осталим непрофитним институцијама 67.510.000,00 7.510.000,00 0,00 60.000.000,00 67.510.000,00 1,83 

Укупно за конто 481000 75.535.000,00 15.535.000,00 0,00 60.000.000,00 75.535.000,00 2,04 

Укупно за    5.00.19    СПОРТСКИ САВЕЗ 75.535.000,00 15.535.000,00 0,00 60.000.000,00 75.535.000,00 2,04 

 

 

  

5.00.01 ОШ АЛЕКСА ДЕЈОВИЋ 

Конто Расходи 

по 

наменам

а 

Опис Планирано Средства из 

буџета 

01 

Средства из 

сопствених 

извора 04 

Средства из 

осталих извора 

Укупно Структура 

( % ) 

463000 414400 Помоћ у медицинском лечењу запосленог или 

чланова уже породице и друге помоћи запосленом 

110.000,00 0,00 0,00 110.000,00 110.000,00 0,00 

463000 415100 Накнаде трошкова за запослене 1.270.000,00 0,00 0,00 1.270.000,00 1.270.000,00 0,03 

463000 416100 Награде запосленима и остали посебни расходи 927.000,00 0,00 0,00 927.000,00 927.000,00 0,03 

463000 421100 Трошкови платног промета и банкарских услуга 140.000,00 0,00 0,00 140.000,00 140.000,00 0,00 

463000 421200 Енергетске услуге 8.380.000,00 2.980.000,00 0,00 5.400.000,00 8.380.000,00 0,23 

463000 421300 Комуналне услуге 596.000,00 110.000,00 0,00 486.000,00 596.000,00 0,02 

463000 421400 Услуге комуникација 220.000,00 0,00 0,00 220.000,00 220.000,00 0,01 

463000 421500 Трошкови осигурања 118.000,00 0,00 0,00 118.000,00 118.000,00 0,00 

463000 422100 Трошкови службених путовања у земљи 55.000,00 0,00 0,00 55.000,00 55.000,00 0,00 

463000 422300 Трошкови путовања у оквиру редовног рада 60.000,00 0,00 0,00 60.000,00 60.000,00 0,00 

463000 422400 Трошкови путовања ученика 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

463000 423200 Компјутерске услуге 54.000,00 0,00 0,00 54.000,00 54.000,00 0,00 

463000 423300 Услуге образовања и усавршавања запослених 70.000,00 0,00 0,00 70.000,00 70.000,00 0,00 

463000 423400 Услуге информисања 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

463000 423500 Стручне услуге 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 10.000,00 0,00 

463000 423700 Репрезентација 80.000,00 0,00 0,00 80.000,00 80.000,00 0,00 

463000 423900 Остале опште услуге 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 10.000,00 0,00 

463000 425100 Текуће поправке и одржавање зграда и објеката 790.000,00 140.000,00 0,00 650.000,00 790.000,00 0,02 

463000 425200 Текуће поправке и одржавање опреме 150.000,00 0,00 0,00 150.000,00 150.000,00 0,00 

463000 426100 Административни материјал 150.000,00 0,00 0,00 150.000,00 150.000,00 0,00 

463000 426300 Материјали за образовање и усавршавање 

запослених 

140.000,00 0,00 0,00 140.000,00 140.000,00 0,00 



 
 

   
 

 2022   Страна 91 од 127 
 

 

463000 426600 Материјали за образовање, културу и спорт 290.000,00 0,00 0,00 290.000,00 290.000,00 0,01 

463000 426800 Материјали за одржавање хигијене и угоститељство 140.000,00 0,00 0,00 140.000,00 140.000,00 0,00 

463000 472700 Накнаде из буџета за образ, културу, науку и спорт 70.000,00 0,00 0,00 70.000,00 70.000,00 0,00 

463000 482200 Обавезне таксе 150.000,00 150.000,00 0,00 0,00 150.000,00 0,00 

463000 512600 Опрема за образовање, науку, културу и спорт 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 100.000,00 0,00 

Укупно за конто 463000 14.080.000,00 3.380.000,00 0,00 10.700.000,00 14.080.000,00 0,38 

Укупно за    5.00.01    ОШ АЛЕКСА ДЕЈОВИЋ 14.080.000,00 3.380.000,00 0,00 10.700.000,00 14.080.000,00 0,38 

 

5.00.02 ОШ КРАЉА ПЕТРА II 

Конто Расходи 

по 

наменам

а 

Опис Планирано Средства из 

буџета 

01 

Средства из 

сопствених 

извора 04 

Средства из 

осталих извора 

Укупно Структура 

( % ) 

463000 413100 Накнаде у натури 120.000,00 40.000,00 0,00 80.000,00 120.000,00 0,00 

463000 414300 Отпремнине и помоћи 76.281,00 0,00 0,00 76.281,00 76.281,00 0,00 

463000 414400 Помоћ у медицинском лечењу запосленог или 

чланова уже породице и друге помоћи запосленом 

400.000,00 200.000,00 0,00 200.000,00 400.000,00 0,01 

463000 415100 Накнаде трошкова за запослене 1.500.000,00 350.000,00 0,00 1.150.000,00 1.500.000,00 0,04 

463000 416100 Награде запосленима и остали посебни расходи 800.000,00 50.000,00 0,00 750.000,00 800.000,00 0,02 

463000 421100 Трошкови платног промета и банкарских услуга 180.000,00 10.000,00 0,00 170.000,00 180.000,00 0,00 

463000 421200 Енергетске услуге 4.699.787,00 1.350.988,00 0,00 3.348.799,00 4.699.787,00 0,13 

463000 421300 Комуналне услуге 300.000,00 0,00 0,00 300.000,00 300.000,00 0,01 

463000 421400 Услуге комуникација 130.000,00 0,00 0,00 130.000,00 130.000,00 0,00 

463000 421500 Трошкови осигурања 154.000,00 0,00 0,00 154.000,00 154.000,00 0,00 

463000 422100 Трошкови службених путовања у земљи 80.000,00 0,00 0,00 80.000,00 80.000,00 0,00 

463000 423200 Компјутерске услуге 48.000,00 0,00 0,00 48.000,00 48.000,00 0,00 

463000 423300 Услуге образовања и усавршавања запослених 110.000,00 0,00 0,00 110.000,00 110.000,00 0,00 

463000 423400 Услуге информисања 9.000,00 0,00 0,00 9.000,00 9.000,00 0,00 

463000 423500 Стручне услуге 122.000,00 102.000,00 0,00 20.000,00 122.000,00 0,00 

463000 423700 Репрезентација 70.000,00 0,00 0,00 70.000,00 70.000,00 0,00 

463000 423900 Остале опште услуге 94.780,00 0,00 0,00 94.780,00 94.780,00 0,00 

463000 425100 Текуће поправке и одржавање зграда и објеката 821.012,00 291.012,00 0,00 530.000,00 821.012,00 0,02 

463000 425200 Текуће поправке и одржавање опреме 174.000,00 0,00 0,00 174.000,00 174.000,00 0,00 

463000 426100 Административни материјал 250.000,00 40.000,00 0,00 210.000,00 250.000,00 0,01 

463000 426300 Материјали за образовање и усавршавање 

запослених 

40.220,00 0,00 0,00 40.220,00 40.220,00 0,00 

463000 426600 Материјали за образовање, културу и спорт 190.000,00 40.000,00 0,00 150.000,00 190.000,00 0,01 

463000 426700 Медицински и лабораторијски материјали 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 10.000,00 0,00 

463000 426800 Материјали за одржавање хигијене и угоститељство 384.920,00 0,00 0,00 384.920,00 384.920,00 0,01 

463000 472700 Накнаде из буџета за образовање, културу, науку и 

спорт 

160.000,00 50.000,00 0,00 110.000,00 160.000,00 0,00 

463000 482200 Обавезне таксе 100.000,00 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,00 



 
 

   
 

 2022   Страна 92 од 127 
 

 

463000 512600 Опрема за образовање, науку, културу и спорт 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 100.000,00 0,00 

Укупно за конто 463000 11.124.000,00 2.624.000,00 0,00 8.500.000,00 11.124.000,00 0,30 

Укупно за    5.00.02    ОШ КРАЉА ПЕТРА II 11.124.000,00 2.624.000,00 0,00 8.500.000,00 11.124.000,00 0,30 

5.00.03 ОШ БОГОСАВ ЈАНКОВИЋ КРЕМНА 

Конто Расходи 

по 

наменам

а 

Опис Планирано Средства из 

буџета 

01 

Средства из 

сопствених 

извора 04 

Средства из 

осталих извора 

Укупно Структура 

( % ) 

463000 414300 Отпремнине и помоћи 80.000,00 0,00 0,00 80.000,00 80.000,00 0,00 

463000 414400 Помоћ у медицинском лечењу запосленог или 

чланова уже породице и друге помоћи запосленом 

330.000,00 200.000,00 0,00 130.000,00 330.000,00 0,01 

463000 415100 Накнаде трошкова за запослене 2.970.000,00 900.000,00 0,00 2.070.000,00 2.970.000,00 0,08 

463000 416100 Награде запосленима и остали посебни расходи 440.000,00 240.000,00 0,00 200.000,00 440.000,00 0,01 

463000 421100 Трошкови платног промета и банкарских услуга 80.000,00 0,00 0,00 80.000,00 80.000,00 0,00 

463000 421200 Енергетске услуге 1.730.000,00 1.080.000,00 0,00 650.000,00 1.730.000,00 0,05 

463000 421300 Комуналне услуге 150.000,00 0,00 0,00 150.000,00 150.000,00 0,00 

463000 421400 Услуге комуникација 170.000,00 0,00 0,00 170.000,00 170.000,00 0,00 

463000 421500 Трошкови осигурања 150.000,00 0,00 0,00 150.000,00 150.000,00 0,00 

463000 422100 Трошкови службених путовања у земљи 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 20.000,00 0,00 

463000 423300 Услуге образовања и усавршавања запослених 90.000,00 0,00 0,00 90.000,00 90.000,00 0,00 

463000 423500 Стручне услуге 280.000,00 250.000,00 0,00 30.000,00 280.000,00 0,01 

463000 423700 Репрезентација 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 30.000,00 0,00 

463000 424600 Услуге очувања животне средине, науке и геодетске 

услуге 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

463000 425100 Текуће поправке и одржавање зграда и објеката 540.000,00 20.000,00 0,00 520.000,00 540.000,00 0,01 

463000 425200 Текуће поправке и одржавање опреме 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 50.000,00 0,00 

463000 426100 Административни материјал 170.000,00 0,00 0,00 170.000,00 170.000,00 0,00 

463000 426300 Материјали за образовање и усавршавање 

запослених 

100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 100.000,00 0,00 

463000 426400 Материјали за саобраћај 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 50.000,00 0,00 

463000 426500 Материјали за очување животне средине и науку 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

463000 426600 Материјали за образовање, културу и спорт 70.000,00 0,00 0,00 70.000,00 70.000,00 0,00 

463000 426800 Материјали за одржавање хигијене и угоститељство 330.000,00 0,00 0,00 330.000,00 330.000,00 0,01 

463000 472700 Накнаде из буџета за образовање, културу, науку и 

спорт 

10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 10.000,00 0,00 

463000 482200 Обавезне таксе 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 10.000,00 0,00 

463000 512600 Опрема за образовање, науку, културу и спорт 240.000,00 0,00 0,00 240.000,00 240.000,00 0,01 

Укупно за конто 463000 8.090.000,00 2.690.000,00 0,00 5.400.000,00 8.090.000,00 0,22 

Укупно за    5.00.03    ОШ БОГОСАВ ЈАНКОВИЋ КРЕМНА 8.090.000,00 2.690.000,00 0,00 5.400.000,00 8.090.000,00 0,22 

 

 

5.00.04 ОШ СТАРИ ГРАД 



 
 

   
 

 2022   Страна 93 од 127 
 

 

Конто Расходи 

по 

наменам

а 

Опис Планирано Средства из 

буџета 

01 

Средства из 

сопствених 

извора 04 

Средства из 

осталих извора 

Укупно Структура 

( % ) 

463000 413100 Накнаде у натури 32.500,00 7.500,00 0,00 25.000,00 32.500,00 0,00 

463000 414300 Отпремнине и помоћи 150.000,00 0,00 0,00 150.000,00 150.000,00 0,00 

463000 414400 Помоћ у медицинском лечењу запосленог или 

чланова уже породице и друге помоћи запосленом 

625.200,00 300.000,00 0,00 325.200,00 625.200,00 0,02 

463000 415100 Накнаде трошкова за запослене 1.700.000,00 400.000,00 0,00 1.300.000,00 1.700.000,00 0,05 

463000 416100 Награде запосленима и остали посебни расходи 1.068.410,00 45.000,00 0,00 1.023.410,00 1.068.410,00 0,03 

463000 421100 Трошкови платног промета и банкарских услуга 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 200.000,00 0,01 

463000 421200 Енергетске услуге 4.852.500,00 1.977.500,00 0,00 2.875.000,00 4.852.500,00 0,13 

463000 421300 Комуналне услуге 280.000,00 0,00 0,00 280.000,00 280.000,00 0,01 

463000 421400 Услуге комуникација 153.000,00 0,00 0,00 153.000,00 153.000,00 0,00 

463000 421500 Трошкови осигурања 257.000,00 0,00 0,00 257.000,00 257.000,00 0,01 

463000 422100 Трошкови службених путовања у земљи 80.000,00 0,00 0,00 80.000,00 80.000,00 0,00 

463000 423200 Компјутерске услуге 70.000,00 0,00 0,00 70.000,00 70.000,00 0,00 

463000 423300 Услуге образовања и усавршавања запослених 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 200.000,00 0,01 

463000 423400 Услуге информисања 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 10.000,00 0,00 

463000 423500 Стручне услуге 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 50.000,00 0,00 

463000 423700 Репрезентација 80.000,00 0,00 0,00 80.000,00 80.000,00 0,00 

463000 423900 Остале опште услуге 170.000,00 60.000,00 0,00 110.000,00 170.000,00 0,00 

463000 425100 Текуће поправке и одржавање зграда и објеката 980.000,00 0,00 0,00 980.000,00 980.000,00 0,03 

463000 425200 Текуће поправке и одржавање опреме 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 100.000,00 0,00 

463000 426100 Административни материјал 300.000,00 0,00 0,00 300.000,00 300.000,00 0,01 

463000 426300 Материјали за образовање и усавршавање 

запослених 

100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 100.000,00 0,00 

463000 426600 Материјали за образовање, културу и спорт 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 200.000,00 0,01 

463000 426800 Материјали за одржавање хигијене и угоститељство 250.000,00 0,00 0,00 250.000,00 250.000,00 0,01 

463000 426900 Материјали за посебне намене 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 50.000,00 0,00 

463000 472700 Накнаде из буџета за образовање, културу, науку и 

спорт 

170.000,00 0,00 0,00 170.000,00 170.000,00 0,00 

463000 482200 Обавезне таксе 61.390,00 0,00 0,00 61.390,00 61.390,00 0,00 

463000 512600 Опрема за образовање, науку, културу и спорт 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 200.000,00 0,01 

Укупно за конто 463000 12.390.000,00 2.790.000,00 0,00 9.600.000,00 12.390.000,00 0,34 

Укупно за    5.00.04    ОШ СТАРИ ГРАД 12.390.000,00 2.790.000,00 0,00 9.600.000,00 12.390.000,00 0,34 

 

 

5.00.05 ОШ ДУШАН ЈЕРКОВИЋ 

Конто Расходи 

по 

наменам

Опис Планирано Средства из 

буџета 

01 

Средства из 

сопствених 

извора 04 

Средства из 

осталих извора 

Укупно Структура 

( % ) 



 
 

   
 

 2022   Страна 94 од 127 
 

 

а 

463000 414400 Помоћ у медицинском лечењу запосленог или 

чланова уже породице и друге помоћи запосленом 

1.000.000,00 600.000,00 0,00 400.000,00 1.000.000,00 0,03 

463000 415100 Накнаде трошкова за запослене 1.600.000,00 300.000,00 0,00 1.300.000,00 1.600.000,00 0,04 

463000 416100 Награде запосленима и остали посебни расходи 1.820.000,00 520.000,00 0,00 1.300.000,00 1.820.000,00 0,05 

463000 421100 Трошкови платног промета и банкарских услуга 180.000,00 0,00 0,00 180.000,00 180.000,00 0,00 

463000 421200 Енергетске услуге 7.530.000,00 1.470.000,00 0,00 6.060.000,00 7.530.000,00 0,20 

463000 421300 Комуналне услуге 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 200.000,00 0,01 

463000 421400 Услуге комуникација 120.000,00 0,00 0,00 120.000,00 120.000,00 0,00 

463000 421500 Трошкови осигурања 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 200.000,00 0,01 

463000 422100 Трошкови службених путовања у земљи 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 50.000,00 0,00 

463000 423200 Компјутерске услуге 60.000,00 0,00 0,00 60.000,00 60.000,00 0,00 

463000 423300 Услуге образовања и усавршавања запослених 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 200.000,00 0,01 

463000 423600 Услуге за домаћинство и угоститељство 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 50.000,00 0,00 

463000 423700 Репрезентација 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 100.000,00 0,00 

463000 425100 Текуће поправке и одржавање зграда и објеката 800.000,00 300.000,00 0,00 500.000,00 800.000,00 0,02 

463000 425200 Текуће поправке и одржавање опреме 150.000,00 0,00 0,00 150.000,00 150.000,00 0,00 

463000 426100 Административни материјал 250.000,00 0,00 0,00 250.000,00 250.000,00 0,01 

463000 426300 Материјали за образовање и усавршавање 

запослених 

120.000,00 0,00 0,00 120.000,00 120.000,00 0,00 

463000 426600 Материјали за образовање, културу и спорт 250.000,00 0,00 0,00 250.000,00 250.000,00 0,01 

463000 426700 Медицински и лабораторијски материјали 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 10.000,00 0,00 

463000 426800 Материјали за одржавање хигијене и угоститељство 400.000,00 50.000,00 0,00 350.000,00 400.000,00 0,01 

463000 472700 Накнаде из буџета за образовање, културу, науку и 

спорт 

450.000,00 50.000,00 0,00 400.000,00 450.000,00 0,01 

463000 482200 Обавезне таксе 30.000,00 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 0,00 

463000 512600 Опрема за образовање, науку, културу и спорт 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 200.000,00 0,01 

Укупно за конто 463000 15.770.000,00 3.320.000,00 0,00 12.450.000,00 15.770.000,00 0,43 

Укупно за    5.00.05    ОШ ДУШАН ЈЕРКОВИЋ 15.770.000,00 3.320.000,00 0,00 12.450.000,00 15.770.000,00 0,43 

 

 

5.00.06 ОШ ЂУРА ЈАКШИЋ 

Конто Расходи 

по 

наменам

а 

Опис Планирано Средства из 

буџета 

01 

Средства из 

сопствених 

извора 04 

Средства из 

осталих извора 

Укупно Структура 

( % ) 

463000 414400 Помоћ у медицинском лечењу запосленог или 

чланова уже породице и друге помоћи запосленом 

360.000,00 250.000,00 0,00 110.000,00 360.000,00 0,01 

463000 415100 Накнаде трошкова за запослене 2.100.000,00 300.000,00 0,00 1.800.000,00 2.100.000,00 0,06 

463000 416100 Награде запосленима и остали посебни расходи 180.000,00 0,00 0,00 180.000,00 180.000,00 0,00 

463000 421100 Трошкови платног промета и банкарских услуга 70.000,00 0,00 0,00 70.000,00 70.000,00 0,00 

463000 421200 Енергетске услуге 2.290.000,00 490.000,00 0,00 1.800.000,00 2.290.000,00 0,06 



 
 

   
 

 2022   Страна 95 од 127 
 

 

463000 421300 Комуналне услуге 250.000,00 0,00 0,00 250.000,00 250.000,00 0,01 

463000 421400 Услуге комуникација 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 200.000,00 0,01 

463000 421500 Трошкови осигурања 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 200.000,00 0,01 

463000 422100 Трошкови службених путовања у земљи 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 30.000,00 0,00 

463000 422300 Трошкови путовања у оквиру редовног рада 70.000,00 0,00 0,00 70.000,00 70.000,00 0,00 

463000 423200 Компјутерске услуге 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 30.000,00 0,00 

463000 423300 Услуге образовања и усавршавања запослених 90.000,00 0,00 0,00 90.000,00 90.000,00 0,00 

463000 423400 Услуге информисања 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 10.000,00 0,00 

463000 423500 Стручне услуге 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 10.000,00 0,00 

463000 423700 Репрезентација 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 50.000,00 0,00 

463000 424300 Медицинске услуге 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 10.000,00 0,00 

463000 424600 Услуге очувања животне средине, науке и геодетске 

услуге 

80.000,00 0,00 0,00 80.000,00 80.000,00 0,00 

463000 425100 Текуће поправке и одржавање зграда и објеката 590.000,00 90.000,00 0,00 500.000,00 590.000,00 0,02 

463000 425200 Текуће поправке и одржавање опреме 80.000,00 0,00 0,00 80.000,00 80.000,00 0,00 

463000 426100 Административни материјал 120.000,00 20.000,00 0,00 100.000,00 120.000,00 0,00 

463000 426300 Материјали за образовање и усавршавање 

запослених 

50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 50.000,00 0,00 

463000 426400 Материјали за саобраћај 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 10.000,00 0,00 

463000 426600 Материјали за образовање, културу и спорт 110.000,00 30.000,00 0,00 80.000,00 110.000,00 0,00 

463000 426800 Материјали за одржавање хигијене и угоститељство 150.000,00 0,00 0,00 150.000,00 150.000,00 0,00 

463000 472700 Накнаде из буџета за образовање, културу, науку и 

спорт 

30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 30.000,00 0,00 

463000 482200 Обавезне таксе 90.000,00 80.000,00 0,00 10.000,00 90.000,00 0,00 

463000 512600 Опрема за образовање, науку, културу и спорт 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 200.000,00 0,01 

Укупно за конто 463000 7.460.000,00 1.260.000,00 0,00 6.200.000,00 7.460.000,00 0,20 

Укупно за    5.00.06    ОШ ЂУРА ЈАКШИЋ 7.460.000,00 1.260.000,00 0,00 6.200.000,00 7.460.000,00 0,20 

 

 

 

5.00.07 ОШ М.М.ЛУНЕ КАРАН 

Конто Расходи 

по 

наменам

а 

Опис Планирано Средства из 

буџета 

01 

Средства из 

сопствених 

извора 04 

Средства из 

осталих извора 

Укупно Структура 

( % ) 

463000 414400 Помоћ у медицинском лечењу запосленог или 

чланова уже породице и друге помоћи запосленом 

110.000,00 0,00 0,00 110.000,00 110.000,00 0,00 

463000 415100 Накнаде трошкова за запослене 1.795.200,00 0,00 0,00 1.795.200,00 1.795.200,00 0,05 

463000 416100 Награде запосленима и остали посебни расходи 339.000,00 0,00 0,00 339.000,00 339.000,00 0,01 

463000 421100 Трошкови платног промета и банкарских услуга 116.000,00 0,00 0,00 116.000,00 116.000,00 0,00 

463000 421200 Енергетске услуге 2.823.500,00 1.300.000,00 0,00 1.523.500,00 2.823.500,00 0,08 

463000 421300 Комуналне услуге 191.800,00 0,00 0,00 191.800,00 191.800,00 0,01 



 
 

   
 

 2022   Страна 96 од 127 
 

 

463000 421400 Услуге комуникација 171.000,00 0,00 0,00 171.000,00 171.000,00 0,00 

463000 421500 Трошкови осигурања 123.000,00 0,00 0,00 123.000,00 123.000,00 0,00 

463000 422100 Трошкови службених путовања у земљи 97.000,00 0,00 0,00 97.000,00 97.000,00 0,00 

463000 423200 Компјутерске услуге 74.000,00 0,00 0,00 74.000,00 74.000,00 0,00 

463000 423300 Услуге образовања и усавршавања запослених 93.000,00 0,00 0,00 93.000,00 93.000,00 0,00 

463000 423400 Услуге информисања 22.000,00 0,00 0,00 22.000,00 22.000,00 0,00 

463000 423500 Стручне услуге 54.000,00 0,00 0,00 54.000,00 54.000,00 0,00 

463000 423700 Репрезентација 60.000,00 0,00 0,00 60.000,00 60.000,00 0,00 

463000 425100 Текуће поправке и одржавање зграда и објеката 270.000,00 0,00 0,00 270.000,00 270.000,00 0,01 

463000 425200 Текуће поправке и одржавање опреме 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 100.000,00 0,00 

463000 426100 Административни материјал 170.000,00 0,00 0,00 170.000,00 170.000,00 0,00 

463000 426300 Материјали за образовање и усавршавање 

запослених 

130.000,00 0,00 0,00 130.000,00 130.000,00 0,00 

463000 426400 Материјали за саобраћај 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 30.000,00 0,00 

463000 426600 Материјали за образовање, културу и спорт 40.000,00 0,00 0,00 40.000,00 40.000,00 0,00 

463000 426800 Материјали за одржавање хигијене и угоститељство 160.000,00 0,00 0,00 160.000,00 160.000,00 0,00 

463000 472700 Накнаде из буџета за образовање, културу, науку и 

спорт 

35.500,00 0,00 0,00 35.500,00 35.500,00 0,00 

463000 511300 Капитално одржавање зграда и објеката 1.395.000,00 1.000.000,00 0,00 395.000,00 1.395.000,00 0,04 

463000 512600 Опрема за образовање, науку, културу и спорт 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 200.000,00 0,01 

Укупно за конто 463000 8.600.000,00 2.300.000,00 0,00 6.300.000,00 8.600.000,00 0,23 

Укупно за    5.00.07    ОШ М.М.ЛУНЕ КАРАН 8.600.000,00 2.300.000,00 0,00 6.300.000,00 8.600.000,00 0,23 

 

 

5.00.08 ОШ НАДА МАТИЋ 

Конто Расходи 

по 

наменам

а 

Опис Планирано Средства из 

буџета 

01 

Средства из 

сопствених 

извора 04 

Средства из 

осталих извора 

Укупно Структура 

( % ) 

463000 413100 Накнаде у натури 45.000,00 0,00 0,00 45.000,00 45.000,00 0,00 

463000 414300 Отпремнине и помоћи 95.000,00 0,00 0,00 95.000,00 95.000,00 0,00 

463000 414400 Помоћ у медицинском лечењу запосленог или 

чланова уже породице и друге помоћи запосленом 

700.000,00 200.000,00 0,00 500.000,00 700.000,00 0,02 

463000 415100 Накнаде трошкова за запослене 2.250.000,00 500.000,00 0,00 1.750.000,00 2.250.000,00 0,06 

463000 416100 Награде запосленима и остали посебни расходи 900.000,00 200.000,00 0,00 700.000,00 900.000,00 0,02 

463000 421100 Трошкови платног промета и банкарских услуга 200.000,00 50.000,00 0,00 150.000,00 200.000,00 0,01 

463000 421200 Енергетске услуге 4.530.000,00 1.170.000,00 0,00 3.360.000,00 4.530.000,00 0,12 

463000 421300 Комуналне услуге 550.000,00 200.000,00 0,00 350.000,00 550.000,00 0,01 

463000 421400 Услуге комуникација 140.000,00 0,00 0,00 140.000,00 140.000,00 0,00 

463000 421500 Трошкови осигурања 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 100.000,00 0,00 

463000 422100 Трошкови службених путовања у земљи 70.000,00 0,00 0,00 70.000,00 70.000,00 0,00 

463000 423200 Компјутерске услуге 70.000,00 0,00 0,00 70.000,00 70.000,00 0,00 



 
 

   
 

 2022   Страна 97 од 127 
 

 

463000 423300 Услуге образовања и усавршавања запослених 150.000,00 50.000,00 0,00 100.000,00 150.000,00 0,00 

463000 423500 Стручне услуге 100.000,00 50.000,00 0,00 50.000,00 100.000,00 0,00 

463000 423700 Репрезентација 140.000,00 0,00 0,00 140.000,00 140.000,00 0,00 

463000 423900 Остале опште услуге 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 50.000,00 0,00 

463000 425100 Текуће поправке и одржавање зграда и објеката 2.400.000,00 2.000.000,00 0,00 400.000,00 2.400.000,00 0,06 

463000 425200 Текуће поправке и одржавање опреме 150.000,00 0,00 0,00 150.000,00 150.000,00 0,00 

463000 426100 Административни материјал 180.000,00 100.000,00 0,00 80.000,00 180.000,00 0,00 

463000 426300 Материјали за образовање и усавршавање 

запослених 

90.000,00 0,00 0,00 90.000,00 90.000,00 0,00 

463000 426600 Материјали за образовање, културу и спорт 250.000,00 50.000,00 0,00 200.000,00 250.000,00 0,01 

463000 426700 Медицински и лабораторијски материјали 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 10.000,00 0,00 

463000 426800 Материјали за одржавање хигијене и угоститељство 250.000,00 50.000,00 0,00 200.000,00 250.000,00 0,01 

463000 426900 Материјали за посебне намене 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 50.000,00 0,00 

463000 472700 Накнаде из буџета за образовање, културу, науку и 

спорт 

150.000,00 0,00 0,00 150.000,00 150.000,00 0,00 

463000 482200 Обавезне таксе 110.000,00 110.000,00 0,00 0,00 110.000,00 0,00 

463000 512600 Опрема за образовање, науку, културу и спорт 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 200.000,00 0,01 

Укупно за конто 463000 13.930.000,00 4.730.000,00 0,00 9.200.000,00 13.930.000,00 0,38 

Укупно за    5.00.08    ОШ НАДА МАТИЋ 13.930.000,00 4.730.000,00 0,00 9.200.000,00 13.930.000,00 0,38 

 

 

5.00.09 ОШ СЛОБОДАН СЕКУЛИЋ 

Конто Расходи 

по 

наменам

а 

Опис Планирано Средства из 

буџета 

01 

Средства из 

сопствених 

извора 04 

Средства из 

осталих извора 

Укупно Структура 

( % ) 

463000 413100 Накнаде у натури 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 100.000,00 0,00 

463000 414300 Отпремнине и помоћи 77.000,00 0,00 0,00 77.000,00 77.000,00 0,00 

463000 414400 Помоћ у медицинском лечењу запосленог или 

чланова уже породице и друге помоћи запосленом 

1.125.000,00 800.000,00 0,00 325.000,00 1.125.000,00 0,03 

463000 415100 Накнаде трошкова за запослене 1.385.000,00 0,00 0,00 1.385.000,00 1.385.000,00 0,04 

463000 416100 Награде запосленима и остали посебни расходи 665.000,00 0,00 0,00 665.000,00 665.000,00 0,02 

463000 421100 Трошкови платног промета и банкарских услуга 148.000,00 0,00 0,00 148.000,00 148.000,00 0,00 

463000 421200 Енергетске услуге 3.800.000,00 800.000,00 0,00 3.000.000,00 3.800.000,00 0,10 

463000 421300 Комуналне услуге 450.000,00 0,00 0,00 450.000,00 450.000,00 0,01 

463000 421400 Услуге комуникација 140.000,00 0,00 0,00 140.000,00 140.000,00 0,00 

463000 421500 Трошкови осигурања 190.000,00 0,00 0,00 190.000,00 190.000,00 0,01 

463000 422300 Трошкови путовања у оквиру редовног рада 150.000,00 0,00 0,00 150.000,00 150.000,00 0,00 

463000 423200 Компјутерске услуге 70.000,00 0,00 0,00 70.000,00 70.000,00 0,00 

463000 423300 Услуге образовања и усавршавања запослених 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 200.000,00 0,01 

463000 423400 Услуге информисања 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 20.000,00 0,00 

463000 423600 Услуге за домаћинство и угоститељство 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



 
 

   
 

 2022   Страна 98 од 127 
 

 

463000 423900 Остале опште услуге 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 20.000,00 0,00 

463000 425100 Текуће поправке и одржавање зграда и објеката 2.060.000,00 1.200.000,00 0,00 860.000,00 2.060.000,00 0,06 

463000 425200 Текуће поправке и одржавање опреме 450.000,00 0,00 0,00 450.000,00 450.000,00 0,01 

463000 426100 Административни материјал 160.000,00 0,00 0,00 160.000,00 160.000,00 0,00 

463000 426200 Материјали за пољопривреду 15.000,00 0,00 0,00 15.000,00 15.000,00 0,00 

463000 426300 Материјали за образовање и усавршавање 

запослених 

50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 50.000,00 0,00 

463000 426400 Материјали за саобраћај 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 30.000,00 0,00 

463000 426600 Материјали за образовање, културу и спорт 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 200.000,00 0,01 

463000 426800 Материјали за одржавање хигијене и угоститељство 230.000,00 0,00 0,00 230.000,00 230.000,00 0,01 

463000 426900 Материјали за посебне намене 150.000,00 0,00 0,00 150.000,00 150.000,00 0,00 

463000 472700 Накнаде из буџета за образовање, културу, науку и 

спорт 

70.000,00 0,00 0,00 70.000,00 70.000,00 0,00 

463000 482100 Остали порези 23.000,00 0,00 0,00 23.000,00 23.000,00 0,00 

463000 482200 Обавезне таксе 2.000,00 0,00 0,00 2.000,00 2.000,00 0,00 

463000 512600 Опрема за образовање, науку, културу и спорт 220.000,00 0,00 0,00 220.000,00 220.000,00 0,01 

Укупно за конто 463000 12.200.000,00 2.800.000,00 0,00 9.400.000,00 12.200.000,00 0,33 

Укупно за    5.00.09    ОШ СЛОБОДАН СЕКУЛИЋ 12.200.000,00 2.800.000,00 0,00 9.400.000,00 12.200.000,00 0,33 

 

5.00.10 ОШ МИОДРАГ В. МАТИЋ 

Конто Расходи 

по 

наменам

а 

Опис Планирано Средства из 

буџета 

01 

Средства из 

сопствених 

извора 04 

Средства из 

осталих извора 

Укупно Структура 

( % ) 

463000 413100 Накнаде у натури 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

463000 414400 Помоћ у медицинском лечењу запосленог или 

чланова уже породице и друге помоћи запосленом 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

463000 415100 Накнаде трошкова за запослене 1.040.000,00 140.000,00 0,00 900.000,00 1.040.000,00 0,03 

463000 416100 Награде запосленима и остали посебни расходи 400.000,00 0,00 0,00 400.000,00 400.000,00 0,01 

463000 421100 Трошкови платног промета и банкарских услуга 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 100.000,00 0,00 

463000 421200 Енергетске услуге 600.000,00 600.000,00 0,00 0,00 600.000,00 0,02 

463000 421300 Комуналне услуге 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 100.000,00 0,00 

463000 421400 Услуге комуникација 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 100.000,00 0,00 

463000 421500 Трошкови осигурања 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 100.000,00 0,00 

463000 423200 Компјутерске услуге 120.000,00 0,00 0,00 120.000,00 120.000,00 0,00 

463000 423300 Услуге образовања и усавршавања запослених 170.000,00 0,00 0,00 170.000,00 170.000,00 0,00 

463000 426600 Материјали за образовање, културу и спорт 160.000,00 0,00 0,00 160.000,00 160.000,00 0,00 

463000 426800 Материјали за одржавање хигијене и угоститељство 80.000,00 0,00 0,00 80.000,00 80.000,00 0,00 

463000 426900 Материјали за посебне намене 70.000,00 0,00 0,00 70.000,00 70.000,00 0,00 

463000 482100 Остали порези 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Укупно за конто 463000 3.040.000,00 740.000,00 0,00 2.300.000,00 3.040.000,00 0,08 

Укупно за    5.00.10    ОШ МИОДРАГ В. МАТИЋ 3.040.000,00 740.000,00 0,00 2.300.000,00 3.040.000,00 0,08 



 
 

   
 

 2022   Страна 99 од 127 
 

 

 

5.00.11 ОШ ВОЈИСЛАВ ЛАЛЕ СТЕФАНОВИЋ 

Конто Расходи 

по 

наменам

а 

Опис Планирано Средства из 

буџета 

01 

Средства из 

сопствених 

извора 04 

Средства из 

осталих извора 

Укупно Структура 

( % ) 

463000 414300 Отпремнине и помоћи 76.281,00 0,00 0,00 76.281,00 76.281,00 0,00 

463000 414400 Помоћ у медицинском лечењу запосленог или 

чланова уже породице и друге помоћи запосленом 

655.000,00 340.000,00 0,00 315.000,00 655.000,00 0,02 

463000 415100 Накнаде трошкова за запослене 3.235.000,00 1.300.000,00 0,00 1.935.000,00 3.235.000,00 0,09 

463000 416100 Награде запосленима и остали посебни расходи 300.000,00 0,00 0,00 300.000,00 300.000,00 0,01 

463000 421100 Трошкови платног промета и банкарских услуга 150.000,00 50.000,00 0,00 100.000,00 150.000,00 0,00 

463000 421200 Енергетске услуге 1.303.719,00 400.000,00 0,00 903.719,00 1.303.719,00 0,04 

463000 421300 Комуналне услуге 25.000,00 0,00 0,00 25.000,00 25.000,00 0,00 

463000 421400 Услуге комуникација 125.000,00 0,00 0,00 125.000,00 125.000,00 0,00 

463000 421500 Трошкови осигурања 80.000,00 0,00 0,00 80.000,00 80.000,00 0,00 

463000 422100 Трошкови службених путовања у земљи 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 30.000,00 0,00 

463000 423300 Услуге образовања и усавршавања запослених 160.000,00 80.000,00 0,00 80.000,00 160.000,00 0,00 

463000 423400 Услуге информисања 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 30.000,00 0,00 

463000 423700 Репрезентација 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 30.000,00 0,00 

463000 423900 Остале опште услуге 150.000,00 0,00 0,00 150.000,00 150.000,00 0,00 

463000 425100 Текуће поправке и одржавање зграда и објеката 470.000,00 110.000,00 0,00 360.000,00 470.000,00 0,01 

463000 425200 Текуће поправке и одржавање опреме 150.000,00 0,00 0,00 150.000,00 150.000,00 0,00 

463000 426100 Административни материјал 190.000,00 90.000,00 0,00 100.000,00 190.000,00 0,01 

463000 426300 Материјали за образовање и усавршавање 

запослених 

100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 100.000,00 0,00 

463000 426600 Материјали за образовање, културу и спорт 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 50.000,00 0,00 

463000 426800 Материјали за одржавање хигијене и угоститељство 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 100.000,00 0,00 

463000 472700 Накнаде из буџета за образовање, културу, науку и 

спорт 

360.000,00 0,00 0,00 360.000,00 360.000,00 0,01 

463000 512600 Опрема за образовање, науку, културу и спорт 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 200.000,00 0,01 

Укупно за конто 463000 7.970.000,00 2.370.000,00 0,00 5.600.000,00 7.970.000,00 0,22 

Укупно за    5.00.11    ОШ ВОЈИСЛАВ ЛАЛЕ СТЕФАНОВИЋ 7.970.000,00 2.370.000,00 0,00 5.600.000,00 7.970.000,00 0,22 

 

 

5.00.12 ГИМНАЗИЈА 

Конто Расходи 

по 

наменам

а 

Опис Планирано Средства из 

буџета 

01 

Средства из 

сопствених 

извора 04 

Средства из 

осталих извора 

Укупно Структура 

( % ) 

463000 413100 Накнаде у натури 180.000,00 0,00 0,00 180.000,00 180.000,00 0,00 

463000 414300 Отпремнине и помоћи 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 1.000,00 0,00 

463000 414400 Помоћ у медицинском лечењу запосленог или 160.000,00 60.000,00 0,00 100.000,00 160.000,00 0,00 



 
 

   
 

 2022   Страна 100 од 127 
 

 

чланова уже породице и друге помоћи запосленом 

463000 415100 Накнаде трошкова за запослене 1.050.000,00 150.000,00 0,00 900.000,00 1.050.000,00 0,03 

463000 416100 Награде запосленима и остали посебни расходи 1.700.000,00 700.000,00 0,00 1.000.000,00 1.700.000,00 0,05 

463000 421100 Трошкови платног промета и банкарских услуга 170.000,00 0,00 0,00 170.000,00 170.000,00 0,00 

463000 421200 Енергетске услуге 5.480.000,00 500.000,00 0,00 4.980.000,00 5.480.000,00 0,15 

463000 421300 Комуналне услуге 250.000,00 0,00 0,00 250.000,00 250.000,00 0,01 

463000 421400 Услуге комуникација 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 100.000,00 0,00 

463000 421500 Трошкови осигурања 250.000,00 0,00 0,00 250.000,00 250.000,00 0,01 

463000 422100 Трошкови службених путовања у земљи 240.000,00 50.000,00 0,00 190.000,00 240.000,00 0,01 

463000 423300 Услуге образовања и усавршавања запослених 120.000,00 100.000,00 0,00 20.000,00 120.000,00 0,00 

463000 423600 Услуге за домаћинство и угоститељство 39.000,00 0,00 0,00 39.000,00 39.000,00 0,00 

463000 423700 Репрезентација 30.000,00 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 0,00 

463000 423900 Остале опште услуге 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 50.000,00 0,00 

463000 425100 Текуће поправке и одржавање зграда и објеката 321.000,00 121.000,00 0,00 200.000,00 321.000,00 0,01 

463000 425200 Текуће поправке и одржавање опреме 250.000,00 130.000,00 0,00 120.000,00 250.000,00 0,01 

463000 426100 Административни материјал 208.000,00 70.000,00 0,00 138.000,00 208.000,00 0,01 

463000 426300 Материјали за образовање и усавршавање 

запослених 

131.000,00 0,00 0,00 131.000,00 131.000,00 0,00 

463000 426600 Материјали за образовање, културу и спорт 170.000,00 70.000,00 0,00 100.000,00 170.000,00 0,00 

463000 426800 Материјали за одржавање хигијене и угоститељство 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 200.000,00 0,01 

463000 472700 Накнаде из буџета за образовање, културу, науку и 

спорт 

1.070.000,00 400.000,00 0,00 670.000,00 1.070.000,00 0,03 

463000 512600 Опрема за образовање, науку, културу и спорт 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 200.000,00 0,01 

Укупно за конто 463000 12.370.000,00 2.381.000,00 0,00 9.989.000,00 12.370.000,00 0,33 

Укупно за    5.00.12    ГИМНАЗИЈА 12.370.000,00 2.381.000,00 0,00 9.989.000,00 12.370.000,00 0,33 

 

5.00.13 ЕКОНОМСКА ШКОЛА 

Конто Расходи 

по 

наменам

а 

Опис Планирано Средства из 

буџета 

01 

Средства из 

сопствених 

извора 04 

Средства из 

осталих извора 

Укупно Структура 

( % ) 

463000 413100 Накнаде у натури 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 100.000,00 0,00 

463000 414300 Отпремнине и помоћи 77.281,00 76.281,00 0,00 1.000,00 77.281,00 0,00 

463000 414400 Помоћ у медицинском лечењу запосленог или 

чланова уже породице и друге помоћи запосленом 

441.000,00 440.000,00 0,00 1.000,00 441.000,00 0,01 

463000 415100 Накнаде трошкова за запослене 1.300.000,00 100.000,00 0,00 1.200.000,00 1.300.000,00 0,04 

463000 416100 Награде запосленима и остали посебни расходи 1.500.000,00 0,00 0,00 1.500.000,00 1.500.000,00 0,04 

463000 421100 Трошкови платног промета и банкарских услуга 130.000,00 0,00 0,00 130.000,00 130.000,00 0,00 

463000 421200 Енергетске услуге 5.200.000,00 900.000,00 0,00 4.300.000,00 5.200.000,00 0,14 

463000 421300 Комуналне услуге 230.000,00 0,00 0,00 230.000,00 230.000,00 0,01 

463000 421400 Услуге комуникација 180.000,00 0,00 0,00 180.000,00 180.000,00 0,00 

463000 421500 Трошкови осигурања 190.000,00 0,00 0,00 190.000,00 190.000,00 0,01 



 
 

   
 

 2022   Страна 101 од 127 
 

 

463000 422100 Трошкови службених путовања у земљи 90.000,00 20.000,00 0,00 70.000,00 90.000,00 0,00 

463000 422200 Трошкови службених путовања у иностранство 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 1.000,00 0,00 

463000 422400 Трошкови путовања ученика 55.000,00 20.000,00 0,00 35.000,00 55.000,00 0,00 

463000 423300 Услуге образовања и усавршавања запослених 90.000,00 40.000,00 0,00 50.000,00 90.000,00 0,00 

463000 423400 Услуге информисања 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 1.000,00 0,00 

463000 423600 Услуге за домаћинство и угоститељство 12.000,00 0,00 0,00 12.000,00 12.000,00 0,00 

463000 423700 Репрезентација 80.000,00 20.000,00 0,00 60.000,00 80.000,00 0,00 

463000 423900 Остале опште услуге 80.000,00 0,00 0,00 80.000,00 80.000,00 0,00 

463000 424900 Остале специјализоване услуге 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 10.000,00 0,00 

463000 425100 Текуће поправке и одржавање зграда и објеката 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 200.000,00 0,01 

463000 425200 Текуће поправке и одржавање опреме 180.000,00 0,00 0,00 180.000,00 180.000,00 0,00 

463000 426100 Административни материјал 40.000,00 0,00 0,00 40.000,00 40.000,00 0,00 

463000 426300 Материјали за образовање и усавршавање 

запослених 

145.000,00 0,00 0,00 145.000,00 145.000,00 0,00 

463000 426600 Материјали за образовање, културу и спорт 230.000,00 0,00 0,00 230.000,00 230.000,00 0,01 

463000 426700 Медицински и лабораторијски материјали 100.000,00 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,00 

463000 426800 Материјали за одржавање хигијене и угоститељство 150.000,00 0,00 0,00 150.000,00 150.000,00 0,00 

463000 426900 Материјали за посебне намене 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 30.000,00 0,00 

463000 472700 Накнаде из буџета за образовање, културу, науку и 

спорт 

200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 200.000,00 0,01 

463000 482200 Обавезне таксе 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 1.000,00 0,00 

463000 483100 Новчане казне и пенали по решењу судова 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 1.000,00 0,00 

463000 512600 Опрема за образовање, науку, културу и спорт 101.000,00 0,00 0,00 101.000,00 101.000,00 0,00 

463000 515100 Нематеријална имовина 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 1.000,00 0,00 

Укупно за конто 463000 11.146.281,00 1.716.281,00 0,00 9.430.000,00 11.146.281,00 0,30 

Укупно за    5.00.13    ЕКОНОМСКА ШКОЛА 11.146.281,00 1.716.281,00 0,00 9.430.000,00 11.146.281,00 0,30 

 

 

 

 

5.00.14 МЕДИЦИНСКА ШКОЛА 

Конто Расходи 

по 

наменам

а 

Опис Планирано Средства из 

буџета 

01 

Средства из 

сопствених 

извора 04 

Средства из 

осталих извора 

Укупно Структура 

( % ) 

463000 413100 Накнаде у натури 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 1.000,00 0,00 

463000 414300 Отпремнине и помоћи 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 1.000,00 0,00 

463000 414400 Помоћ у медицинском лечењу запосленог или 

чланова уже породице и друге помоћи запосленом 

762.565,00 225.565,00 0,00 537.000,00 762.565,00 0,02 

463000 415100 Накнаде трошкова за запослене 2.848.000,00 780.000,00 0,00 2.068.000,00 2.848.000,00 0,08 

463000 416100 Награде запосленима и остали посебни расходи 860.000,00 0,00 0,00 860.000,00 860.000,00 0,02 

463000 421100 Трошкови платног промета и банкарских услуга 170.000,00 0,00 0,00 170.000,00 170.000,00 0,00 



 
 

   
 

 2022   Страна 102 од 127 
 

 

463000 421200 Енергетске услуге 10.450.000,00 2.300.000,00 0,00 8.150.000,00 10.450.000,00 0,28 

463000 421300 Комуналне услуге 517.000,00 0,00 0,00 517.000,00 517.000,00 0,01 

463000 421400 Услуге комуникација 180.000,00 0,00 0,00 180.000,00 180.000,00 0,00 

463000 421500 Трошкови осигурања 350.000,00 0,00 0,00 350.000,00 350.000,00 0,01 

463000 422100 Трошкови службених путовања у земљи 233.000,00 100.000,00 0,00 133.000,00 233.000,00 0,01 

463000 423200 Компјутерске услуге 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 10.000,00 0,00 

463000 423300 Услуге образовања и усавршавања запослених 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 50.000,00 0,00 

463000 423400 Услуге информисања 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 10.000,00 0,00 

463000 423600 Услуге за домаћинство и угоститељство 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00 5.000,00 0,00 

463000 423700 Репрезентација 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00 5.000,00 0,00 

463000 423900 Остале опште услуге 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 20.000,00 0,00 

463000 424300 Медицинске услуге 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 30.000,00 0,00 

463000 425100 Текуће поправке и одржавање зграда и објеката 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 100.000,00 0,00 

463000 425200 Текуће поправке и одржавање опреме 160.000,00 0,00 0,00 160.000,00 160.000,00 0,00 

463000 426100 Административни материјал 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 200.000,00 0,01 

463000 426300 Материјали за образовање и усавршавање 

запослених 

50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 50.000,00 0,00 

463000 426600 Материјали за образовање, културу и спорт 1.100.000,00 0,00 0,00 1.100.000,00 1.100.000,00 0,03 

463000 426800 Материјали за одржавање хигијене и угоститељство 540.000,00 140.000,00 0,00 400.000,00 540.000,00 0,01 

463000 426900 Материјали за посебне намене 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 100.000,00 0,00 

463000 444200 Казне за кашњење 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 1.000,00 0,00 

463000 472700 Накнаде из буџета за образовање, културу, науку и 

спорт 

1.048.435,00 758.435,00 0,00 290.000,00 1.048.435,00 0,03 

463000 482200 Обавезне таксе 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 1.000,00 0,00 

463000 483100 Новчане казне и пенали по решењу судова 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 1.000,00 0,00 

463000 512600 Опрема за образовање, науку, културу и спорт 463.000,00 113.000,00 0,00 350.000,00 463.000,00 0,01 

Укупно за конто 463000 20.267.000,00 4.417.000,00 0,00 15.850.000,00 20.267.000,00 0,55 

Укупно за    5.00.14    МЕДИЦИНСКА ШКОЛА 20.267.000,00 4.417.000,00 0,00 15.850.000,00 20.267.000,00 0,55 

 

 

5.00.15 ТЕХНИЧКА ШКОЛА РАДОЈЕ ЉУБИЧИЋ 

Конто Расходи 

по 

наменам

а 

Опис Планирано Средства из 

буџета 

01 

Средства из 

сопствених 

извора 04 

Средства из 

осталих извора 

Укупно Структура 

( % ) 

463000 413100 Накнаде у натури 150.000,00 0,00 0,00 150.000,00 150.000,00 0,00 

463000 414300 Отпремнине и помоћи 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 1.000,00 0,00 

463000 414400 Помоћ у медицинском лечењу запосленог или 

чланова уже породице и друге помоћи запосленом 

325.000,00 140.000,00 0,00 185.000,00 325.000,00 0,01 

463000 415100 Накнаде трошкова за запослене 1.300.000,00 0,00 0,00 1.300.000,00 1.300.000,00 0,04 

463000 416100 Награде запосленима и остали посебни расходи 1.750.000,00 0,00 0,00 1.750.000,00 1.750.000,00 0,05 

463000 421100 Трошкови платног промета и банкарских услуга 150.000,00 0,00 0,00 150.000,00 150.000,00 0,00 



 
 

   
 

 2022   Страна 103 од 127 
 

 

463000 421200 Енергетске услуге 7.685.000,00 1.660.000,00 0,00 6.025.000,00 7.685.000,00 0,21 

463000 421300 Комуналне услуге 245.000,00 0,00 0,00 245.000,00 245.000,00 0,01 

463000 421400 Услуге комуникација 180.000,00 0,00 0,00 180.000,00 180.000,00 0,00 

463000 421500 Трошкови осигурања 190.000,00 0,00 0,00 190.000,00 190.000,00 0,01 

463000 422100 Трошкови службених путовања у земљи 440.000,00 210.000,00 0,00 230.000,00 440.000,00 0,01 

463000 422300 Трошкови путовања у оквиру редовног рада 15.000,00 0,00 0,00 15.000,00 15.000,00 0,00 

463000 422400 Трошкови путовања ученика 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 100.000,00 0,00 

463000 423200 Компјутерске услуге 48.000,00 0,00 0,00 48.000,00 48.000,00 0,00 

463000 423300 Услуге образовања и усавршавања запослених 140.000,00 0,00 0,00 140.000,00 140.000,00 0,00 

463000 423400 Услуге информисања 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 20.000,00 0,00 

463000 423500 Стручне услуге 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 1.000,00 0,00 

463000 423600 Услуге за домаћинство и угоститељство 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 1.000,00 0,00 

463000 423700 Репрезентација 80.000,00 30.000,00 0,00 50.000,00 80.000,00 0,00 

463000 423900 Остале опште услуге 60.000,00 0,00 0,00 60.000,00 60.000,00 0,00 

463000 424200 Услуге образовања, културе и спорта 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 1.000,00 0,00 

463000 424300 Медицинске услуге 17.000,00 0,00 0,00 17.000,00 17.000,00 0,00 

463000 424900 Остале специјализоване услуге 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 30.000,00 0,00 

463000 425100 Текуће поправке и одржавање зграда и објеката 450.000,00 50.000,00 0,00 400.000,00 450.000,00 0,01 

463000 425200 Текуће поправке и одржавање опреме 600.000,00 250.000,00 0,00 350.000,00 600.000,00 0,02 

463000 426100 Административни материјал 170.000,00 50.000,00 0,00 120.000,00 170.000,00 0,00 

463000 426300 Материјали за образовање и усавршавање 

запослених 

100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 100.000,00 0,00 

463000 426400 Материјали за саобраћај 1.800.000,00 255.000,00 0,00 1.545.000,00 1.800.000,00 0,05 

463000 426600 Материјали за образовање, културу и спорт 150.000,00 30.000,00 0,00 120.000,00 150.000,00 0,00 

463000 426800 Материјали за одржавање хигијене и угоститељство 130.000,00 30.000,00 0,00 100.000,00 130.000,00 0,00 

463000 472700 Накнаде из буџета за образовање, културу, науку и 

спорт 

430.000,00 0,00 0,00 430.000,00 430.000,00 0,01 

463000 482100 Остали порези 200.000,00 50.000,00 0,00 150.000,00 200.000,00 0,01 

463000 482200 Обавезне таксе 65.000,00 0,00 0,00 65.000,00 65.000,00 0,00 

463000 483100 Новчане казне и пенали по решењу судова 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 1.000,00 0,00 

463000 511300 Капитално одржавање зграда и објеката 550.000,00 300.000,00 0,00 250.000,00 550.000,00 0,01 

463000 512600 Опрема за образовање, науку, културу и спорт 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 200.000,00 0,01 

463000 515100 Нематеријална имовина 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 30.000,00 0,00 

Укупно за конто 463000 17.805.000,00 3.055.000,00 0,00 14.750.000,00 17.805.000,00 0,48 

Укупно за    5.00.15    ТЕХНИЧКА ШКОЛА РАДОЈЕ ЉУБИЧИЋ 17.805.000,00 3.055.000,00 0,00 14.750.000,00 17.805.000,00 0,48 

 

 

5.00.16 ТЕХНИЧКА ШКОЛА 

Конто Расходи 

по 

наменам

а 

Опис Планирано Средства из 

буџета 

01 

Средства из 

сопствених 

извора 04 

Средства из 

осталих извора 

Укупно Структура 

( % ) 



 
 

   
 

 2022   Страна 104 од 127 
 

 

463000 413100 Накнаде у натури 80.000,00 0,00 0,00 80.000,00 80.000,00 0,00 

463000 414300 Отпремнине и помоћи 153.562,00 152.562,00 0,00 1.000,00 153.562,00 0,00 

463000 414400 Помоћ у медицинском лечењу запосленог или 

чланова уже породице и друге помоћи запосленом 

531.719,00 320.719,00 0,00 211.000,00 531.719,00 0,01 

463000 415100 Накнаде трошкова за запослене 2.750.000,00 350.000,00 0,00 2.400.000,00 2.750.000,00 0,07 

463000 416100 Награде запосленима и остали посебни расходи 2.059.000,00 0,00 0,00 2.059.000,00 2.059.000,00 0,06 

463000 421100 Трошкови платног промета и банкарских услуга 218.000,00 0,00 0,00 218.000,00 218.000,00 0,01 

463000 421200 Енергетске услуге 10.465.000,00 2.900.000,00 0,00 7.565.000,00 10.465.000,00 0,28 

463000 421300 Комуналне услуге 330.000,00 0,00 0,00 330.000,00 330.000,00 0,01 

463000 421400 Услуге комуникација 135.000,00 0,00 0,00 135.000,00 135.000,00 0,00 

463000 421500 Трошкови осигурања 207.000,00 0,00 0,00 207.000,00 207.000,00 0,01 

463000 422100 Трошкови службених путовања у земљи 900.000,00 450.000,00 0,00 450.000,00 900.000,00 0,02 

463000 422200 Трошкови службених путовања у иностранство 152.000,00 0,00 0,00 152.000,00 152.000,00 0,00 

463000 422300 Трошкови путовања у оквиру редовног рада 252.000,00 0,00 0,00 252.000,00 252.000,00 0,01 

463000 422400 Трошкови путовања ученика 988.000,00 0,00 0,00 988.000,00 988.000,00 0,03 

463000 423200 Компјутерске услуге 150.000,00 0,00 0,00 150.000,00 150.000,00 0,00 

463000 423300 Услуге образовања и усавршавања запослених 120.000,00 0,00 0,00 120.000,00 120.000,00 0,00 

463000 423400 Услуге информисања 75.000,00 0,00 0,00 75.000,00 75.000,00 0,00 

463000 423500 Стручне услуге 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00 5.000,00 0,00 

463000 423600 Услуге за домаћинство и угоститељство 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 10.000,00 0,00 

463000 423700 Репрезентација 70.000,00 0,00 0,00 70.000,00 70.000,00 0,00 

463000 423900 Остале опште услуге 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 10.000,00 0,00 

463000 424300 Медицинске услуге 3.000,00 0,00 0,00 3.000,00 3.000,00 0,00 

463000 424900 Остале специјализоване услуге 40.000,00 0,00 0,00 40.000,00 40.000,00 0,00 

463000 425100 Текуће поправке и одржавање зграда и објеката 445.000,00 0,00 0,00 445.000,00 445.000,00 0,01 

463000 425200 Текуће поправке и одржавање опреме 200.000,00 100.000,00 0,00 100.000,00 200.000,00 0,01 

463000 426100 Административни материјал 300.000,00 150.000,00 0,00 150.000,00 300.000,00 0,01 

463000 426300 Материјали за образовање и усавршавање 

запослених 

122.000,00 0,00 0,00 122.000,00 122.000,00 0,00 

463000 426600 Материјали за образовање, културу и спорт 250.000,00 0,00 0,00 250.000,00 250.000,00 0,01 

463000 426800 Материјали за одржавање хигијене и угоститељство 300.000,00 40.000,00 0,00 260.000,00 300.000,00 0,01 

463000 426900 Материјали за посебне намене 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00 5.000,00 0,00 

463000 472700 Накнаде из буџета за образовање, културу, науку и 

спорт 

300.000,00 0,00 0,00 300.000,00 300.000,00 0,01 

463000 482100 Остали порези 2.000,00 0,00 0,00 2.000,00 2.000,00 0,00 

463000 482200 Обавезне таксе 4.000,00 0,00 0,00 4.000,00 4.000,00 0,00 

463000 483100 Новчане казне и пенали по решењу судова 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 1.000,00 0,00 

463000 511300 Капитално одржавање зграда и објеката 700.000,00 700.000,00 0,00 0,00 700.000,00 0,02 

463000 512600 Опрема за образовање, науку, културу и спорт 380.000,00 0,00 0,00 380.000,00 380.000,00 0,01 

463000 515100 Нематеријална имовина 40.000,00 0,00 0,00 40.000,00 40.000,00 0,00 

Укупно за конто 463000 22.753.281,00 5.163.281,00 0,00 17.590.000,00 22.753.281,00 0,62 

Укупно за    5.00.16    ТЕХНИЧКА ШКОЛА 22.753.281,00 5.163.281,00 0,00 17.590.000,00 22.753.281,00 0,62 



 
 

   
 

 2022   Страна 105 од 127 
 

 

 

5.00.17 УМЕТНИЧКА ШКОЛА 

Конто Расходи 

по 

наменам

а 

Опис Планирано Средства из 

буџета 

01 

Средства из 

сопствених 

извора 04 

Средства из 

осталих извора 

Укупно Структура 

( % ) 

463000 413100 Накнаде у натури 90.000,00 0,00 0,00 90.000,00 90.000,00 0,00 

463000 415100 Накнаде трошкова за запослене 280.000,00 170.000,00 0,00 110.000,00 280.000,00 0,01 

463000 416100 Награде запосленима и остали посебни расходи 430.000,00 30.000,00 0,00 400.000,00 430.000,00 0,01 

463000 421100 Трошкови платног промета и банкарских услуга 90.000,00 0,00 0,00 90.000,00 90.000,00 0,00 

463000 421200 Енергетске услуге 2.034.000,00 300.000,00 0,00 1.734.000,00 2.034.000,00 0,06 

463000 421300 Комуналне услуге 110.000,00 0,00 0,00 110.000,00 110.000,00 0,00 

463000 421400 Услуге комуникација 130.000,00 0,00 0,00 130.000,00 130.000,00 0,00 

463000 421500 Трошкови осигурања 60.000,00 0,00 0,00 60.000,00 60.000,00 0,00 

463000 421600 Закуп имовине и опреме 3.000.000,00 0,00 0,00 3.000.000,00 3.000.000,00 0,08 

463000 422100 Трошкови службених путовања у земљи 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 30.000,00 0,00 

463000 423200 Компјутерске услуге 40.000,00 0,00 0,00 40.000,00 40.000,00 0,00 

463000 423300 Услуге образовања и усавршавања запослених 60.000,00 0,00 0,00 60.000,00 60.000,00 0,00 

463000 423400 Услуге информисања 50.000,00 10.000,00 0,00 40.000,00 50.000,00 0,00 

463000 423700 Репрезентација 60.000,00 20.000,00 0,00 40.000,00 60.000,00 0,00 

463000 423900 Остале опште услуге 60.000,00 0,00 0,00 60.000,00 60.000,00 0,00 

463000 425100 Текуће поправке и одржавање зграда и објеката 80.000,00 30.000,00 0,00 50.000,00 80.000,00 0,00 

463000 425200 Текуће поправке и одржавање опреме 80.000,00 0,00 0,00 80.000,00 80.000,00 0,00 

463000 426100 Административни материјал 60.000,00 0,00 0,00 60.000,00 60.000,00 0,00 

463000 426300 Материјали за образовање и усавршавање 

запослених 

110.000,00 0,00 0,00 110.000,00 110.000,00 0,00 

463000 426600 Материјали за образовање, културу и спорт 170.000,00 50.000,00 0,00 120.000,00 170.000,00 0,00 

463000 426700 Медицински и лабораторијски материјали 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 10.000,00 0,00 

463000 426800 Материјали за одржавање хигијене и угоститељство 100.000,00 20.000,00 0,00 80.000,00 100.000,00 0,00 

463000 472700 Накнаде из буџета за образовање, културу, науку и 

спорт 

30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 30.000,00 0,00 

463000 482100 Остали порези 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 10.000,00 0,00 

463000 482200 Обавезне таксе 3.000,00 0,00 0,00 3.000,00 3.000,00 0,00 

463000 483100 Новчане казне и пенали по решењу судова 52.000,00 0,00 0,00 52.000,00 52.000,00 0,00 

463000 512600 Опрема за образовање, науку, културу и спорт 301.000,00 0,00 0,00 301.000,00 301.000,00 0,01 

Укупно за конто 463000 7.530.000,00 630.000,00 0,00 6.900.000,00 7.530.000,00 0,20 

Укупно за    5.00.17    УМЕТНИЧКА ШКОЛА 7.530.000,00 630.000,00 0,00 6.900.000,00 7.530.000,00 0,20 

 

 

 

 



 
 

   
 

 2022   Страна 106 од 127 
 

 

АНАЛИТИЧКИ ПЛАН РАСХОДА ИНДИРЕКТНИХ БУЏЕТСКИХ КОРИСНИКА 

 2022  
 

 

Број 

позиције 

Економ. 

класиф. 

Расходи 

по 

наменам

а 

Опис Средства из 

буџета 

01 

Средства из 

сопствених 

извора 04 

Средства из 

осталих извора 

Укупно Структур

а 

( % ) 

Раздео  5 ГУ ЗА ПОСЛ.ОГРАНА ГРАДА, ОПШТУ УПРАВУ И ДР. ДЕЛАТНОСТИ 

Глава  5.01 ТУРИСТИЧКА ОРГАНИЗАЦИЈА УЖИЦЕ 

5.01 ТУРИСТИЧКА ОГРАНИЗАЦИЈА УЖИЦЕ 

93/0 411000 411100 Плате, додаци и накнаде запослених 6.770.000,00 1.000.000,00 0,00 7.770.000,00 0,94 

94/0 412000 412100 Допринос за пензијско и инвалидско осигурање 710.000,00 150.000,00 0,00 860.000,00 0,10 

94/0 412000 412200 Допринос за здравствено осигурање 390.000,00 50.000,00 0,00 440.000,00 0,05 

95/0 413000 413100 Накнаде у натури 1.000,00 6.000,00 0,00 7.000,00 0,00 

96/0 414000 414400 
Помоћ у медицинском лечењу запосленог или чланова уже породице 

и друге помоћи запосленом 
151.000,00 50.000,00 0,00 201.000,00 0,02 

97/0 415000 415100 Накнаде трошкова за запослене 190.000,00 0,00 0,00 190.000,00 0,02 

98/0 421000 421100 Трошкови платног промета и банкарских услуга 173.000,00 70.000,00 0,00 243.000,00 0,03 

98/0 421000 421200 Енергетске услуге 135.000,00 790.000,00 0,00 925.000,00 0,11 

98/0 421000 421300 Комуналне услуге 73.000,00 0,00 0,00 73.000,00 0,01 

98/0 421000 421400 Услуге комуникација 216.000,00 40.000,00 0,00 256.000,00 0,03 

98/0 421000 421500 Трошкови осигурања 150.000,00 180.000,00 0,00 330.000,00 0,04 

98/0 421000 421600 Закуп имовине и опреме 12.000,00 0,00 0,00 12.000,00 0,00 

98/0 421000 421900 Остали трошкови 111.000,00 70.000,00 0,00 181.000,00 0,02 

99/0 422000 422100 Трошкови службених путовања у земљи 555.000,00 300.000,00 0,00 855.000,00 0,10 

99/0 422000 422200 Трошкови службених путовања у иностранство 367.000,00 180.000,00 0,00 547.000,00 0,07 

99/0 422000 422900 Остали трошкови транспорта 105.000,00 20.000,00 0,00 125.000,00 0,02 

100/0 423000 423100 Административне услуге 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

100/0 423000 423200 Компјутерске услуге 251.000,00 0,00 0,00 251.000,00 0,03 

100/0 423000 423300 Услуге образовања и усавршавања запослених 1.081.000,00 0,00 0,00 1.081.000,00 0,13 

100/0 423000 423400 Услуге информисања 1.310.000,00 400.000,00 0,00 1.710.000,00 0,21 

100/0 423000 423500 Стручне услуге 6.702.000,00 4.352.633,00 0,00 11.054.633,00 1,34 

100/0 423000 423600 Услуге за домаћинство и угоститељство 156.000,00 100.000,00 0,00 256.000,00 0,03 

100/0 423000 423700 Репрезентација 151.000,00 100.000,00 0,00 251.000,00 0,03 

100/0 423000 423900 Остале опште услуге 972.000,00 1.855.000,00 0,00 2.827.000,00 0,34 

101/0 424000 424200 Услуге образовања, културе и спорта 580.000,00 1.700.000,00 0,00 2.280.000,00 0,28 

101/0 424000 424500 Услуге одржавања националних паркова и природних површина 100.000,00 200.000,00 0,00 300.000,00 0,04 

101/0 424000 424900 Остале специјализоване услуге 622.000,00 500.000,00 0,00 1.122.000,00 0,14 

102/0 425000 425100 Текуће поправке и одржавање зграда и објеката 260.000,00 200.000,00 0,00 460.000,00 0,06 

102/0 425000 425200 Текуће поправке и одржавање опреме 40.000,00 236.335,00 0,00 276.335,00 0,03 

103/0 426000 426100 Административни материјал 103.000,00 25.000,00 0,00 128.000,00 0,02 

103/0 426000 426300 Материјали за образовање и усавршавање запослених 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00 



 
 

   
 

 2022   Страна 107 од 127 
 

 

АНАЛИТИЧКИ ПЛАН РАСХОДА ИНДИРЕКТНИХ БУЏЕТСКИХ КОРИСНИКА 

 2022  
 

 

Број 

позиције 

Економ. 

класиф. 

Расходи 

по 

наменам

а 

Опис Средства из 

буџета 

01 

Средства из 

сопствених 

извора 04 

Средства из 

осталих извора 

Укупно Структур

а 

( % ) 

103/0 426000 426600 Материјали за образовање, културу и спорт 51.000,00 100.000,00 0,00 151.000,00 0,02 

103/0 426000 426800 Материјали за одржавање хигијене и угоститељство 151.000,00 0,00 0,00 151.000,00 0,02 

103/0 426000 426900 Материјали за посебне намене 400.000,00 1.000.000,00 0,00 1.400.000,00 0,17 

104/0 482000 482100 Остали порези 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

104/0 482000 482200 Обавезне таксе 10.000,00 10.000,00 0,00 20.000,00 0,00 

105/0 483000 483100 Новчане казне и пенали по решењу судова 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00 

106/0 484000 484100 
Накнада штете за повреде или штету насталу услед елементарних 

непогода 
1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00 

107/0 485000 485100 
Накнада штете за повреде или штету нанету од стране државних 

органа 
1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00 

108/0 511000 511200 Изградња зграда и објеката 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00 

109/0 512000 512200 Административна опрема 455.000,00 50.000,00 0,00 505.000,00 0,06 

109/0 512000 512600 Опрема за образовање, науку, културу и спорт 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,00 

110/0 523000 523100 Залихе робе за даљу продају 301.000,00 300.000,00 0,00 601.000,00 0,07 

110/1 511000 511200 Изградња зграда и објеката 2.400.000,00 0,00 7.000.000,00 9.400.000,00 1,14 

Укупно за 

аналитику 
5.01   26.220.000,00     

Укупно за главу 5.01 ТУРИСТИЧКА ОРГАНИЗАЦИЈА УЖИЦЕ 26.220.000,00 14.034.968,00 7.000.000,00 47.254.968,00 5,74 

 

Глава  5.02 ТУРИСТИЧКА ОРГАНИЗАЦИЈА РЕГИЈЕ ЗАПАДНЕ СРБИЈЕ 

5.02 ТУР.ОГР. РЕГИЈЕ ЗАПАДНЕ СРБИЈЕ 

111/0 411000 411100 Плате, додаци и накнаде запослених 1.390.000,00 715.000,00 0,00 2.105.000,00 0,26 

112/0 412000 412100 Допринос за пензијско и инвалидско осигурање 122.000,00 80.000,00 0,00 202.000,00 0,02 

112/0 412000 412200 Допринос за здравствено осигурање 103.000,00 40.000,00 0,00 143.000,00 0,02 

113/0 414000 414100 Исплата накнада за време одсуствовања с посла на терет фондова 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00 

114/0 421000 421100 Трошкови платног промета и банкарских услуга 12.000,00 48.000,00 0,00 60.000,00 0,01 

114/0 421000 421400 Услуге комуникација 40.000,00 50.000,00 0,00 90.000,00 0,01 

114/0 421000 421500 Трошкови осигурања 0,00 80.000,00 0,00 80.000,00 0,01 

114/0 421000 421900 Остали трошкови 0,00 20.000,00 0,00 20.000,00 0,00 

115/0 422000 422100 Трошкови службених путовања у земљи 1.000,00 240.000,00 0,00 241.000,00 0,03 

115/0 422000 422200 Трошкови службених путовања у иностранство 0,00 110.000,00 0,00 110.000,00 0,01 

116/0 423000 423100 Административне услуге 0,00 120.000,00 0,00 120.000,00 0,01 

116/0 423000 423300 Услуге образовања и усавршавања запослених 0,00 4.900.000,00 0,00 4.900.000,00 0,60 

116/0 423000 423400 Услуге информисања 140.000,00 300.000,00 0,00 440.000,00 0,05 

116/0 423000 423500 Стручне услуге 100.000,00 5.625.000,00 0,00 5.725.000,00 0,70 



 
 

   
 

 2022   Страна 108 од 127 
 

 

АНАЛИТИЧКИ ПЛАН РАСХОДА ИНДИРЕКТНИХ БУЏЕТСКИХ КОРИСНИКА 

 2022  
 

 

Број 

позиције 

Економ. 

класиф. 

Расходи 

по 

наменам

а 

Опис Средства из 

буџета 

01 

Средства из 

сопствених 

извора 04 

Средства из 

осталих извора 

Укупно Структур

а 

( % ) 

116/0 423000 423700 Репрезентација 0,00 150.000,00 0,00 150.000,00 0,02 

116/0 423000 423900 Остале опште услуге 0,00 543.708,00 0,00 543.708,00 0,07 

117/0 424000 424200 Услуге образовања, културе и спорта 0,00 138.000,00 0,00 138.000,00 0,02 

117/0 424000 424900 Остале специјализоване услуге 1.000,00 162.000,00 0,00 163.000,00 0,02 

118/0 425000 425200 Текуће поправке и одржавање опреме 1.000,00 70.000,00 0,00 71.000,00 0,01 

119/0 426000 426100 Административни материјал 1.000,00 25.000,00 0,00 26.000,00 0,00 

119/0 426000 426400 Материјали за саобраћај 0,00 250.000,00 0,00 250.000,00 0,03 

119/0 426000 426600 Материјали за образовање, културу и спорт 0,00 475.000,00 0,00 475.000,00 0,06 

119/0 426000 426900 Материјали за посебне намене 0,00 50.000,00 0,00 50.000,00 0,01 

120/0 482000 482100 Остали порези 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00 

121/0 483000 483100 Новчане казне и пенали по решењу судова 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00 

122/0 512000 512200 Административна опрема 1.000,00 100.000,00 0,00 101.000,00 0,01 

122/1 423000 423500 Стручне услуге 0,00 0,00 600.000,00 600.000,00 0,07 

122/2 423000 423500 Стручне услуге 0,00 0,00 190.000,00 190.000,00 0,02 

122/3 426000 426600 Материјали за образовање, културу и спорт 0,00 0,00 2.000.000,00 2.000.000,00 0,24 

122/4 511000 511300 Капитално одржавање зграда и објеката 0,00 0,00 3.201.344,00 3.201.344,00 0,39 

Укупно за 

аналитику 
5.02   1.915.000,00     

Укупно за главу 5.02 ТУРИСТИЧКА ОРГАНИЗАЦИЈА РЕГИЈЕ ЗАПАДНЕ СРБИЈЕ 1.915.000,00 14.291.708,00 5.991.344,00 22.198.052,00 2,70 

 

Глава  5.03 ПРЕДШКОЛСКА УСТАНОВА УЖИЦЕ 

5.03 ПРЕДШКОЛСКА УСТАНОВА 

123/0 411000 411100 Плате, додаци и накнаде запослених 263.500.000,00 0,00 0,00 263.500.000,00 32,02 

124/0 412000 412100 Допринос за пензијско и инвалидско осигурање 28.700.000,00 0,00 0,00 28.700.000,00 3,49 

124/0 412000 412200 Допринос за здравствено осигурање 13.899.000,00 0,00 0,00 13.899.000,00 1,69 

124/0 412000 412300 Допринос за незапосленост 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00 

125/0 413000 413100 Накнаде у натури 600.000,00 0,00 0,00 600.000,00 0,07 

126/0 414000 414100 Исплата накнада за време одсуствовања с посла на терет фондова 1.200.000,00 500.000,00 0,00 1.700.000,00 0,21 

126/0 414000 414300 Отпремнине и помоћи 2.950.000,00 0,00 0,00 2.950.000,00 0,36 

126/0 414000 414400 
Помоћ у медицинском лечењу запосленог или чланова уже породице 

и друге помоћи запосленом 
4.665.000,00 0,00 0,00 4.665.000,00 0,57 

127/0 415000 415100 Накнаде трошкова за запослене 4.700.000,00 0,00 0,00 4.700.000,00 0,57 

128/0 416000 416100 Награде запосленима и остали посебни расходи 4.700.000,00 0,00 0,00 4.700.000,00 0,57 

129/0 421000 421100 Трошкови платног промета и банкарских услуга 600.000,00 28.000,00 0,00 628.000,00 0,08 

129/0 421000 421200 Енергетске услуге 18.940.000,00 0,00 0,00 18.940.000,00 2,30 



 
 

   
 

 2022   Страна 109 од 127 
 

 

АНАЛИТИЧКИ ПЛАН РАСХОДА ИНДИРЕКТНИХ БУЏЕТСКИХ КОРИСНИКА 

 2022  
 

 

Број 

позиције 

Економ. 

класиф. 

Расходи 

по 

наменам

а 

Опис Средства из 

буџета 

01 

Средства из 

сопствених 

извора 04 

Средства из 

осталих извора 

Укупно Структур

а 

( % ) 

129/0 421000 421300 Комуналне услуге 1.450.000,00 0,00 0,00 1.450.000,00 0,18 

129/0 421000 421400 Услуге комуникација 1.150.000,00 0,00 0,00 1.150.000,00 0,14 

129/0 421000 421500 Трошкови осигурања 750.000,00 350.000,00 0,00 1.100.000,00 0,13 

130/0 422000 422100 Трошкови службених путовања у земљи 300.000,00 0,00 0,00 300.000,00 0,04 

131/0 423000 423200 Компјутерске услуге 700.000,00 72.000,00 0,00 772.000,00 0,09 

131/0 423000 423300 Услуге образовања и усавршавања запослених 500.000,00 0,00 0,00 500.000,00 0,06 

131/0 423000 423400 Услуге информисања 55.000,00 0,00 0,00 55.000,00 0,01 

131/0 423000 423600 Услуге за домаћинство и угоститељство 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,01 

131/0 423000 423700 Репрезентација 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,01 

131/0 423000 423900 Остале опште услуге 200.000,00 586.550,00 0,00 786.550,00 0,10 

132/0 424000 424300 Медицинске услуге 2.300.000,00 0,00 0,00 2.300.000,00 0,28 

132/0 424000 424900 Остале специјализоване услуге 2.000.000,00 0,00 0,00 2.000.000,00 0,24 

133/0 425000 425100 Текуће поправке и одржавање зграда и објеката 1.255.000,00 0,00 0,00 1.255.000,00 0,15 

133/0 425000 425200 Текуће поправке и одржавање опреме 1.070.000,00 0,00 0,00 1.070.000,00 0,13 

134/0 426000 426100 Административни материјал 900.000,00 110.000,00 0,00 1.010.000,00 0,12 

134/0 426000 426300 Материјали за образовање и усавршавање запослених 400.000,00 0,00 0,00 400.000,00 0,05 

134/0 426000 426400 Материјали за саобраћај 811.000,00 96.000,00 0,00 907.000,00 0,11 

134/0 426000 426600 Материјали за образовање, културу и спорт 600.000,00 53.551,00 0,00 653.551,00 0,08 

134/0 426000 426700 Медицински и лабораторијски материјали 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,01 

134/0 426000 426800 Материјали за одржавање хигијене и угоститељство 15.695.000,00 1.150.000,00 12.000.000,00 28.845.000,00 3,51 

134/0 426000 426900 Материјали за посебне намене 1.752.000,00 1.051.000,00 30.000,00 2.833.000,00 0,34 

135/0 482000 482100 Остали порези 30.000,00 65.000,00 0,00 95.000,00 0,01 

135/0 482000 482200 Обавезне таксе 750.000,00 0,00 0,00 750.000,00 0,09 

136/0 483000 483100 Новчане казне и пенали по решењу судова 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00 

137/0 484000 484100 
Накнада штете за повреде или штету насталу услед елементарних 

непогода 
1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00 

138/0 511000 511300 Капитално одржавање зграда и објеката 3.000.000,00 0,00 0,00 3.000.000,00 0,36 

139/0 512000 512100 Опрема за саобраћај 680.000,00 0,00 0,00 680.000,00 0,08 

139/0 512000 512200 Административна опрема 500.000,00 20.000,00 0,00 520.000,00 0,06 

139/0 512000 512600 Опрема за образовање, науку, културу и спорт 3.000.000,00 146.851,00 0,00 3.146.851,00 0,38 

Укупно за 

аналитику 
5.03   384.505.000,00     

Укупно за главу 5.03 ПРЕДШКОЛСКА УСТАНОВА УЖИЦЕ 384.505.000,00 4.228.952,00 12.030.000,00 400.763.952,00 48,70 

 

Глава  5.04 ЦЕНТАР ЗА ПРОФЕСИОНАЛНО УСАВРШАВАЊЕ ПРОСВЕТНИХ РАДНИКА 



 
 

   
 

 2022   Страна 110 од 127 
 

 

АНАЛИТИЧКИ ПЛАН РАСХОДА ИНДИРЕКТНИХ БУЏЕТСКИХ КОРИСНИКА 

 2022  
 

 

Број 

позиције 

Економ. 

класиф. 

Расходи 

по 

наменам

а 

Опис Средства из 

буџета 

01 

Средства из 

сопствених 

извора 04 

Средства из 

осталих извора 

Укупно Структур

а 

( % ) 

5.04 ЦЕНТАР ЗА ПРОФ.УСАВ.РАДНИКА У ОБРАЗОВАЊУ 

140/0 411000 411100 Плате, додаци и накнаде запослених 3.950.000,00 0,00 0,00 3.950.000,00 0,48 

141/0 412000 412100 Допринос за пензијско и инвалидско осигурање 480.000,00 0,00 0,00 480.000,00 0,06 

141/0 412000 412200 Допринос за здравствено осигурање 170.000,00 0,00 0,00 170.000,00 0,02 

142/0 414000 414100 Исплата накнада за време одсуствовања с посла на терет фондова 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00 

143/0 415000 415100 Накнаде трошкова за запослене 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 0,00 

144/0 421000 421100 Трошкови платног промета и банкарских услуга 10.000,00 60.000,00 0,00 70.000,00 0,01 

144/0 421000 421200 Енергетске услуге 1.706.000,00 160.000,00 0,00 1.866.000,00 0,23 

144/0 421000 421300 Комуналне услуге 120.000,00 60.000,00 0,00 180.000,00 0,02 

144/0 421000 421400 Услуге комуникација 200.000,00 80.000,00 0,00 280.000,00 0,03 

144/0 421000 421500 Трошкови осигурања 100.000,00 40.000,00 0,00 140.000,00 0,02 

145/0 422000 422100 Трошкови службених путовања у земљи 20.000,00 100.000,00 0,00 120.000,00 0,01 

146/0 423000 423100 Административне услуге 185.000,00 0,00 0,00 185.000,00 0,02 

146/0 423000 423200 Компјутерске услуге 0,00 50.000,00 0,00 50.000,00 0,01 

146/0 423000 423400 Услуге информисања 0,00 10.000,00 0,00 10.000,00 0,00 

146/0 423000 423600 Услуге за домаћинство и угоститељство 0,00 50.000,00 0,00 50.000,00 0,01 

146/0 423000 423700 Репрезентација 0,00 50.000,00 0,00 50.000,00 0,01 

146/0 423000 423900 Остале опште услуге 5.000,00 3.390.000,00 0,00 3.395.000,00 0,41 

147/0 425000 425100 Текуће поправке и одржавање зграда и објеката 60.000,00 50.000,00 0,00 110.000,00 0,01 

147/0 425000 425200 Текуће поправке и одржавање опреме 50.000,00 50.000,00 0,00 100.000,00 0,01 

148/0 426000 426100 Административни материјал 30.000,00 30.000,00 0,00 60.000,00 0,01 

148/0 426000 426800 Материјали за одржавање хигијене и угоститељство 170.000,00 60.000,00 0,00 230.000,00 0,03 

148/0 426000 426900 Материјали за посебне намене 10.000,00 10.000,00 0,00 20.000,00 0,00 

149/0 481000 481100 
Дотације непрофитним организацијама које пружају помоћ 

домаћинствима 
1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00 

149/0 481000 481900 Дотације осталим непрофитним институцијама 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

150/0 483000 483100 Новчане казне и пенали по решењу судова 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00 

151/0 512000 512200 Административна опрема 1.000,00 50.000,00 0,00 51.000,00 0,01 

Укупно за 

аналитику 
5.04   7.300.000,00     

Укупно за главу 5.04 
ЦЕНТАР ЗА ПРОФЕСИОНАЛНО УСАВРШАВАЊЕ 

ПРОСВЕТНИХ РАДНИКА 
7.300.000,00 4.300.000,00 0,00 11.600.000,00 1,41 

 

Глава  5.05 УСТАНОВЕ КУЛТУРЕ 

5.05.01 ИСТОРИЈСКИ АРХИВ 



 
 

   
 

 2022   Страна 111 од 127 
 

 

АНАЛИТИЧКИ ПЛАН РАСХОДА ИНДИРЕКТНИХ БУЏЕТСКИХ КОРИСНИКА 

 2022  
 

 

Број 

позиције 

Економ. 

класиф. 

Расходи 

по 

наменам

а 

Опис Средства из 

буџета 

01 

Средства из 

сопствених 

извора 04 

Средства из 

осталих извора 

Укупно Структур

а 

( % ) 

152/0 411000 411100 Плате, додаци и накнаде запослених 14.655.000,00 0,00 0,00 14.655.000,00 1,78 

153/0 412000 412100 Допринос за пензијско и инвалидско осигурање 1.700.000,00 0,00 0,00 1.700.000,00 0,21 

153/0 412000 412200 Допринос за здравствено осигурање 677.000,00 0,00 0,00 677.000,00 0,08 

154/0 413000 413100 Накнаде у натури 40.000,00 0,00 0,00 40.000,00 0,00 

155/0 414000 414100 Исплата накнада за време одсуствовања с посла на терет фондова 100.000,00 100.000,00 0,00 200.000,00 0,02 

155/0 414000 414300 Отпремнине и помоћи 650.000,00 0,00 0,00 650.000,00 0,08 

155/0 414000 414400 
Помоћ у медицинском лечењу запосленог или чланова уже породице 

и друге помоћи запосленом 
100.000,00 150.000,00 0,00 250.000,00 0,03 

156/0 415000 415100 Накнаде трошкова за запослене 200.000,00 30.000,00 0,00 230.000,00 0,03 

157/0 416000 416100 Награде запосленима и остали посебни расходи 770.000,00 0,00 0,00 770.000,00 0,09 

158/0 421000 421100 Трошкови платног промета и банкарских услуга 0,00 60.000,00 0,00 60.000,00 0,01 

158/0 421000 421200 Енергетске услуге 1.793.000,00 200.000,00 0,00 1.993.000,00 0,24 

158/0 421000 421300 Комуналне услуге 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,01 

158/0 421000 421400 Услуге комуникација 340.000,00 180.000,00 0,00 520.000,00 0,06 

158/0 421000 421500 Трошкови осигурања 80.000,00 30.000,00 0,00 110.000,00 0,01 

159/0 422000 422100 Трошкови службених путовања у земљи 1.000,00 770.000,00 0,00 771.000,00 0,09 

159/0 422000 422200 Трошкови службених путовања у иностранство 0,00 90.000,00 0,00 90.000,00 0,01 

160/0 423000 423200 Компјутерске услуге 70.000,00 0,00 0,00 70.000,00 0,01 

160/0 423000 423300 Услуге образовања и усавршавања запослених 0,00 200.000,00 0,00 200.000,00 0,02 

160/0 423000 423400 Услуге информисања 0,00 100.000,00 0,00 100.000,00 0,01 

160/0 423000 423500 Стручне услуге 0,00 300.000,00 0,00 300.000,00 0,04 

160/0 423000 423600 Услуге за домаћинство и угоститељство 0,00 250.000,00 0,00 250.000,00 0,03 

160/0 423000 423700 Репрезентација 0,00 150.000,00 0,00 150.000,00 0,02 

160/0 423000 423900 Остале опште услуге 180.000,00 3.772.000,00 0,00 3.952.000,00 0,48 

161/0 424000 424200 Услуге образовања, културе и спорта 0,00 150.000,00 0,00 150.000,00 0,02 

161/0 424000 424900 Остале специјализоване услуге 1.000,00 100.000,00 0,00 101.000,00 0,01 

162/0 425000 425100 Текуће поправке и одржавање зграда и објеката 1.000,00 200.000,00 0,00 201.000,00 0,02 

162/0 425000 425200 Текуће поправке и одржавање опреме 0,00 370.000,00 0,00 370.000,00 0,04 

163/0 426000 426100 Административни материјал 100.000,00 250.000,00 0,00 350.000,00 0,04 

163/0 426000 426300 Материјали за образовање и усавршавање запослених 0,00 150.000,00 0,00 150.000,00 0,02 

163/0 426000 426400 Материјали за саобраћај 0,00 400.000,00 0,00 400.000,00 0,05 

163/0 426000 426600 Материјали за образовање, културу и спорт 0,00 300.000,00 0,00 300.000,00 0,04 

163/0 426000 426800 Материјали за одржавање хигијене и угоститељство 90.000,00 168.000,00 0,00 258.000,00 0,03 

163/0 426000 426900 Материјали за посебне намене 0,00 262.000,00 0,00 262.000,00 0,03 

166/0 482000 482100 Остали порези 80.000,00 20.000,00 0,00 100.000,00 0,01 



 
 

   
 

 2022   Страна 112 од 127 
 

 

АНАЛИТИЧКИ ПЛАН РАСХОДА ИНДИРЕКТНИХ БУЏЕТСКИХ КОРИСНИКА 

 2022  
 

 

Број 

позиције 

Економ. 

класиф. 

Расходи 

по 

наменам

а 

Опис Средства из 

буџета 

01 

Средства из 

сопствених 

извора 04 

Средства из 

осталих извора 

Укупно Структур

а 

( % ) 

166/0 482000 482300 Новчане казне, пенали и камате 0,00 20.000,00 0,00 20.000,00 0,00 

167/0 483000 483100 Новчане казне и пенали по решењу судова 1.000,00 50.000,00 0,00 51.000,00 0,01 

170/0 511000 511200 Изградња зграда и објеката 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

170/0 511000 511300 Капитално одржавање зграда и објеката 1.000,00 2.544.592,00 0,00 2.545.592,00 0,31 

171/0 512000 512200 Административна опрема 1.000,00 400.000,00 0,00 401.000,00 0,05 

171/0 512000 512600 Опрема за образовање, науку, културу и спорт 0,00 2.150.000,00 0,00 2.150.000,00 0,26 

172/0 515000 515100 Нематеријална имовина 1.000,00 200.000,00 0,00 201.000,00 0,02 

176/0 423000 423400 Услуге информисања 700.000,00 340.000,00 0,00 1.040.000,00 0,13 

176/0 423000 423900 Остале опште услуге 0,00 720.000,00 0,00 720.000,00 0,09 

184/1 422000 422100 Трошкови службених путовања у земљи 0,00 0,00 11.200,00 11.200,00 0,00 

184/2 423000 423900 Остале опште услуге 0,00 0,00 20.000,00 20.000,00 0,00 

184/3 426000 426400 Материјали за саобраћај 0,00 0,00 20.000,00 20.000,00 0,00 

184/4 512000 512200 Административна опрема 0,00 0,00 648.800,00 648.800,00 0,08 

184/26 423000 423400 Услуге информисања 0,00 0,00 350.000,00 350.000,00 0,04 

Укупно за 

аналитику 
5.05.01   22.432.000,00     

5.05.02 НАРОДНО ПОЗОРИШТЕ 

152/0 411000 411100 Плате, додаци и накнаде запослених 44.258.000,00 0,00 0,00 44.258.000,00 5,38 

153/0 412000 412100 Допринос за пензијско и инвалидско осигурање 4.883.900,00 0,00 0,00 4.883.900,00 0,59 

153/0 412000 412200 Допринос за здравствено осигурање 2.304.100,00 0,00 0,00 2.304.100,00 0,28 

154/0 413000 413100 Накнаде у натури 59.800,00 0,00 0,00 59.800,00 0,01 

155/0 414000 414100 Исплата накнада за време одсуствовања с посла на терет фондова 200.000,00 15.000,00 0,00 215.000,00 0,03 

155/0 414000 414300 Отпремнине и помоћи 723.000,00 0,00 0,00 723.000,00 0,09 

155/0 414000 414400 
Помоћ у медицинском лечењу запосленог или чланова уже породице 

и друге помоћи запосленом 
100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,01 

156/0 415000 415100 Накнаде трошкова за запослене 622.000,00 0,00 0,00 622.000,00 0,08 

157/0 416000 416100 Награде запосленима и остали посебни расходи 3.013.200,00 0,00 0,00 3.013.200,00 0,37 

158/0 421000 421100 Трошкови платног промета и банкарских услуга 145.000,00 120.000,00 0,00 265.000,00 0,03 

158/0 421000 421200 Енергетске услуге 7.440.000,00 0,00 0,00 7.440.000,00 0,90 

158/0 421000 421300 Комуналне услуге 286.000,00 0,00 0,00 286.000,00 0,03 

158/0 421000 421400 Услуге комуникација 230.000,00 350.000,00 0,00 580.000,00 0,07 

158/0 421000 421500 Трошкови осигурања 449.000,00 0,00 0,00 449.000,00 0,05 

158/0 421000 421900 Остали трошкови 0,00 18.000,00 0,00 18.000,00 0,00 

159/0 422000 422100 Трошкови службених путовања у земљи 170.000,00 1.500.000,00 0,00 1.670.000,00 0,20 

159/0 422000 422200 Трошкови службених путовања у иностранство 0,00 50.000,00 0,00 50.000,00 0,01 



 
 

   
 

 2022   Страна 113 од 127 
 

 

АНАЛИТИЧКИ ПЛАН РАСХОДА ИНДИРЕКТНИХ БУЏЕТСКИХ КОРИСНИКА 

 2022  
 

 

Број 

позиције 

Економ. 

класиф. 

Расходи 

по 

наменам

а 

Опис Средства из 

буџета 

01 

Средства из 

сопствених 

извора 04 

Средства из 

осталих извора 

Укупно Структур

а 

( % ) 

159/0 422000 422300 Трошкови путовања у оквиру редовног рада 200.000,00 100.000,00 0,00 300.000,00 0,04 

160/0 423000 423200 Компјутерске услуге 136.000,00 1.000,00 0,00 137.000,00 0,02 

160/0 423000 423300 Услуге образовања и усавршавања запослених 0,00 40.000,00 0,00 40.000,00 0,00 

160/0 423000 423400 Услуге информисања 124.000,00 10.000,00 0,00 134.000,00 0,02 

160/0 423000 423500 Стручне услуге 50.000,00 10.000,00 0,00 60.000,00 0,01 

160/0 423000 423600 Услуге за домаћинство и угоститељство 70.000,00 200.000,00 0,00 270.000,00 0,03 

160/0 423000 423700 Репрезентација 30.000,00 150.000,00 0,00 180.000,00 0,02 

160/0 423000 423900 Остале опште услуге 1.601.000,00 376.000,00 0,00 1.977.000,00 0,24 

162/0 425000 425100 Текуће поправке и одржавање зграда и објеката 350.000,00 40.000,00 0,00 390.000,00 0,05 

162/0 425000 425200 Текуће поправке и одржавање опреме 50.000,00 10.000,00 0,00 60.000,00 0,01 

163/0 426000 426100 Административни материјал 80.000,00 10.000,00 0,00 90.000,00 0,01 

163/0 426000 426300 Материјали за образовање и усавршавање запослених 80.000,00 0,00 0,00 80.000,00 0,01 

163/0 426000 426600 Материјали за образовање, културу и спорт 300.000,00 240.000,00 0,00 540.000,00 0,07 

163/0 426000 426800 Материјали за одржавање хигијене и угоститељство 250.000,00 150.000,00 0,00 400.000,00 0,05 

163/0 426000 426900 Материјали за посебне намене 45.000,00 20.000,00 0,00 65.000,00 0,01 

166/0 482000 482200 Обавезне таксе 31.000,00 1.000,00 0,00 32.000,00 0,00 

167/0 483000 483100 Новчане казне и пенали по решењу судова 1.000,00 1.000,00 0,00 2.000,00 0,00 

168/0 484000 484100 
Накнада штете за повреде или штету насталу услед елементарних 

непогода 
1.000,00 1.000,00 0,00 2.000,00 0,00 

170/0 511000 511100 Куповина зграда и објеката 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00 

170/0 511000 511300 Капитално одржавање зграда и објеката 0,00 1.000,00 0,00 1.000,00 0,00 

171/0 512000 512200 Административна опрема 51.000,00 121.920,00 0,00 172.920,00 0,02 

175/0 422000 422100 Трошкови службених путовања у земљи 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

176/0 423000 423600 Услуге за домаћинство и угоститељство 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,01 

176/0 423000 423900 Остале опште услуге 2.252.000,00 0,00 0,00 2.252.000,00 0,27 

179/0 426000 426600 Материјали за образовање, културу и спорт 1.650.000,00 0,00 0,00 1.650.000,00 0,20 

179/0 426000 426800 Материјали за одржавање хигијене и угоститељство 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

182/0 422000 422100 Трошкови службених путовања у земљи 101.000,00 700.000,00 0,00 801.000,00 0,10 

183/0 423000 423600 Услуге за домаћинство и угоститељство 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

183/0 423000 423700 Репрезентација 0,00 435.000,00 0,00 435.000,00 0,05 

183/0 423000 423900 Остале опште услуге 3.300.000,00 500.000,00 0,00 3.800.000,00 0,46 

184/0 426000 426600 Материјали за образовање, културу и спорт 702.000,00 0,00 0,00 702.000,00 0,09 

Укупно за 

аналитику 
5.05.02   76.440.000,00     

5.05.03 НАРОДНИ МУЗЕЈ 



 
 

   
 

 2022   Страна 114 од 127 
 

 

АНАЛИТИЧКИ ПЛАН РАСХОДА ИНДИРЕКТНИХ БУЏЕТСКИХ КОРИСНИКА 

 2022  
 

 

Број 

позиције 

Економ. 

класиф. 

Расходи 

по 

наменам

а 

Опис Средства из 

буџета 

01 

Средства из 

сопствених 

извора 04 

Средства из 

осталих извора 

Укупно Структур

а 

( % ) 

152/0 411000 411100 Плате, додаци и накнаде запослених 30.000.000,00 1.243.000,00 0,00 31.243.000,00 3,80 

153/0 412000 412100 Допринос за пензијско и инвалидско осигурање 3.552.000,00 135.000,00 0,00 3.687.000,00 0,45 

153/0 412000 412200 Допринос за здравствено осигурање 1.300.000,00 65.000,00 0,00 1.365.000,00 0,17 

154/0 413000 413100 Накнаде у натури 192.000,00 2.000,00 0,00 194.000,00 0,02 

155/0 414000 414100 Исплата накнада за време одсуствовања с посла на терет фондова 235.000,00 29.000,00 0,00 264.000,00 0,03 

155/0 414000 414300 Отпремнине и помоћи 1.245.000,00 0,00 0,00 1.245.000,00 0,15 

155/0 414000 414400 
Помоћ у медицинском лечењу запосленог или чланова уже породице 

и друге помоћи запосленом 
626.000,00 0,00 0,00 626.000,00 0,08 

156/0 415000 415100 Накнаде трошкова за запослене 410.000,00 1.000,00 0,00 411.000,00 0,05 

157/0 416000 416100 Награде запосленима и остали посебни расходи 2.119.000,00 0,00 0,00 2.119.000,00 0,26 

158/0 421000 421100 Трошкови платног промета и банкарских услуга 94.000,00 17.000,00 0,00 111.000,00 0,01 

158/0 421000 421200 Енергетске услуге 5.000.000,00 0,00 0,00 5.000.000,00 0,61 

158/0 421000 421300 Комуналне услуге 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 0,02 

158/0 421000 421400 Услуге комуникација 406.000,00 100.000,00 0,00 506.000,00 0,06 

158/0 421000 421500 Трошкови осигурања 350.000,00 0,00 0,00 350.000,00 0,04 

159/0 422000 422100 Трошкови службених путовања у земљи 115.000,00 60.000,00 0,00 175.000,00 0,02 

159/0 422000 422200 Трошкови службених путовања у иностранство 55.000,00 0,00 0,00 55.000,00 0,01 

159/0 422000 422900 Остали трошкови транспорта 30.000,00 10.000,00 0,00 40.000,00 0,00 

160/0 423000 423100 Административне услуге 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00 0,00 

160/0 423000 423200 Компјутерске услуге 310.000,00 0,00 0,00 310.000,00 0,04 

160/0 423000 423300 Услуге образовања и усавршавања запослених 54.000,00 0,00 0,00 54.000,00 0,01 

160/0 423000 423400 Услуге информисања 90.000,00 271.000,00 0,00 361.000,00 0,04 

160/0 423000 423500 Стручне услуге 1.133.000,00 105.000,00 0,00 1.238.000,00 0,15 

160/0 423000 423600 Услуге за домаћинство и угоститељство 40.000,00 0,00 0,00 40.000,00 0,00 

160/0 423000 423700 Репрезентација 100.000,00 48.000,00 0,00 148.000,00 0,02 

160/0 423000 423900 Остале опште услуге 100.000,00 10.000,00 0,00 110.000,00 0,01 

161/0 424000 424200 Услуге образовања, културе и спорта 80.000,00 310.000,00 0,00 390.000,00 0,05 

162/0 425000 425100 Текуће поправке и одржавање зграда и објеката 991.000,00 40.000,00 0,00 1.031.000,00 0,13 

162/0 425000 425200 Текуће поправке и одржавање опреме 144.000,00 1.000,00 0,00 145.000,00 0,02 

163/0 426000 426100 Административни материјал 305.000,00 15.000,00 0,00 320.000,00 0,04 

163/0 426000 426300 Материјали за образовање и усавршавање запослених 190.000,00 0,00 0,00 190.000,00 0,02 

163/0 426000 426400 Материјали за саобраћај 303.000,00 1.000,00 0,00 304.000,00 0,04 

163/0 426000 426600 Материјали за образовање, културу и спорт 341.000,00 124.717,00 0,00 465.717,00 0,06 

163/0 426000 426800 Материјали за одржавање хигијене и угоститељство 60.000,00 10.000,00 0,00 70.000,00 0,01 

163/0 426000 426900 Материјали за посебне намене 230.000,00 100.000,00 0,00 330.000,00 0,04 



 
 

   
 

 2022   Страна 115 од 127 
 

 

АНАЛИТИЧКИ ПЛАН РАСХОДА ИНДИРЕКТНИХ БУЏЕТСКИХ КОРИСНИКА 

 2022  
 

 

Број 

позиције 

Економ. 

класиф. 

Расходи 

по 

наменам

а 

Опис Средства из 

буџета 

01 

Средства из 

сопствених 

извора 04 

Средства из 

осталих извора 

Укупно Структур

а 

( % ) 

166/0 482000 482100 Остали порези 35.000,00 5.000,00 0,00 40.000,00 0,00 

166/0 482000 482200 Обавезне таксе 12.000,00 5.000,00 0,00 17.000,00 0,00 

167/0 483000 483100 Новчане казне и пенали по решењу судова 51.000,00 15.000,00 0,00 66.000,00 0,01 

168/0 484000 484100 
Накнада штете за повреде или штету насталу услед елементарних 

непогода 
1.000,00 1.000,00 0,00 2.000,00 0,00 

170/0 511000 511300 Капитално одржавање зграда и објеката 550.000,00 11.000,00 0,00 561.000,00 0,07 

171/0 512000 512200 Административна опрема 350.000,00 390.000,00 0,00 740.000,00 0,09 

171/0 512000 512600 Опрема за образовање, науку, културу и спорт 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

172/0 515000 515100 Нематеријална имовина 70.000,00 0,00 0,00 70.000,00 0,01 

175/0 422000 422100 Трошкови службених путовања у земљи 80.000,00 0,00 0,00 80.000,00 0,01 

175/0 422000 422900 Остали трошкови транспорта 26.000,00 0,00 0,00 26.000,00 0,00 

176/0 423000 423400 Услуге информисања 848.000,00 0,00 0,00 848.000,00 0,10 

176/0 423000 423500 Стручне услуге 906.000,00 0,00 0,00 906.000,00 0,11 

176/0 423000 423600 Услуге за домаћинство и угоститељство 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 0,00 

176/0 423000 423700 Репрезентација 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,01 

178/0 425000 425100 Текуће поправке и одржавање зграда и објеката 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

179/0 426000 426600 Материјали за образовање, културу и спорт 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,00 

180/0 511000 511200 Изградња зграда и објеката 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

181/0 512000 512100 Опрема за саобраћај 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

184/5 422000 422100 Трошкови службених путовања у земљи 0,00 0,00 10.468,00 10.468,00 0,00 

184/6 424000 424200 Услуге образовања, културе и спорта 0,00 0,00 130.270,00 130.270,00 0,02 

184/7 425000 425200 Текуће поправке и одржавање опреме 0,00 0,00 50.000,00 50.000,00 0,01 

184/8 426000 426400 Материјали за саобраћај 0,00 0,00 14.000,00 14.000,00 0,00 

184/9 512000 512600 Опрема за образовање, науку, културу и спорт 0,00 0,00 490.194,00 490.194,00 0,06 

184/10 425000 425100 Текуће поправке и одржавање зграда и објеката 0,00 0,00 7.169.074,00 7.169.074,00 0,87 

184/11 422000 422100 Трошкови службених путовања у земљи 0,00 0,00 149.723,00 149.723,00 0,02 

184/12 423000 423500 Стручне услуге 0,00 0,00 850.277,00 850.277,00 0,10 

184/13 423000 423500 Стручне услуге 0,00 0,00 403.000,00 403.000,00 0,05 

184/13 423000 423900 Остале опште услуге 0,00 0,00 20.000,00 20.000,00 0,00 

184/14 425000 425100 Текуће поправке и одржавање зграда и објеката 0,00 0,00 193.000,00 193.000,00 0,02 

184/15 426000 426100 Административни материјал 0,00 0,00 10.000,00 10.000,00 0,00 

184/16 512000 512200 Административна опрема 0,00 0,00 100.000,00 100.000,00 0,01 

184/17 422000 422100 Трошкови службених путовања у земљи 0,00 0,00 70.000,00 70.000,00 0,01 

184/18 423000 423400 Услуге информисања 0,00 0,00 282.000,00 282.000,00 0,03 

184/18 423000 423500 Стручне услуге 0,00 0,00 304.000,00 304.000,00 0,04 



 
 

   
 

 2022   Страна 116 од 127 
 

 

АНАЛИТИЧКИ ПЛАН РАСХОДА ИНДИРЕКТНИХ БУЏЕТСКИХ КОРИСНИКА 

 2022  
 

 

Број 

позиције 

Економ. 

класиф. 

Расходи 

по 

наменам

а 

Опис Средства из 

буџета 

01 

Средства из 

сопствених 

извора 04 

Средства из 

осталих извора 

Укупно Структур

а 

( % ) 

184/19 426000 426600 Материјали за образовање, културу и спорт 0,00 0,00 44.000,00 44.000,00 0,01 

Укупно за 

аналитику 
5.05.03   53.474.000,00     

5.05.04 НАРОДНА БИБЛИОТЕКА 

152/0 411000 411100 Плате, додаци и накнаде запослених 24.852.000,00 0,00 0,00 24.852.000,00 3,02 

153/0 412000 412100 Допринос за пензијско и инвалидско осигурање 2.900.000,00 0,00 0,00 2.900.000,00 0,35 

153/0 412000 412200 Допринос за здравствено осигурање 1.160.000,00 0,00 0,00 1.160.000,00 0,14 

154/0 413000 413100 Накнаде у натури 50.000,00 50.000,00 0,00 100.000,00 0,01 

155/0 414000 414100 Исплата накнада за време одсуствовања с посла на терет фондова 310.000,00 10.000,00 0,00 320.000,00 0,04 

155/0 414000 414300 Отпремнине и помоћи 100.000,00 30.000,00 0,00 130.000,00 0,02 

155/0 414000 414400 
Помоћ у медицинском лечењу запосленог или чланова уже породице 

и друге помоћи запосленом 
150.000,00 50.000,00 0,00 200.000,00 0,02 

156/0 415000 415100 Накнаде трошкова за запослене 350.000,00 50.000,00 0,00 400.000,00 0,05 

157/0 416000 416100 Награде запосленима и остали посебни расходи 450.000,00 50.000,00 0,00 500.000,00 0,06 

158/0 421000 421100 Трошкови платног промета и банкарских услуга 80.000,00 20.000,00 0,00 100.000,00 0,01 

158/0 421000 421200 Енергетске услуге 3.450.000,00 50.000,00 0,00 3.500.000,00 0,43 

158/0 421000 421300 Комуналне услуге 140.000,00 20.000,00 0,00 160.000,00 0,02 

158/0 421000 421400 Услуге комуникација 140.000,00 210.000,00 0,00 350.000,00 0,04 

158/0 421000 421500 Трошкови осигурања 150.000,00 0,00 0,00 150.000,00 0,02 

159/0 422000 422100 Трошкови службених путовања у земљи 500,00 390.000,00 0,00 390.500,00 0,05 

159/0 422000 422200 Трошкови службених путовања у иностранство 500,00 130.000,00 0,00 130.500,00 0,02 

160/0 423000 423100 Административне услуге 0,00 10.000,00 0,00 10.000,00 0,00 

160/0 423000 423200 Компјутерске услуге 48.000,00 40.000,00 0,00 88.000,00 0,01 

160/0 423000 423300 Услуге образовања и усавршавања запослених 0,00 100.000,00 0,00 100.000,00 0,01 

160/0 423000 423400 Услуге информисања 525.000,00 50.000,00 0,00 575.000,00 0,07 

160/0 423000 423500 Стручне услуге 537.000,00 100.000,00 0,00 637.000,00 0,08 

160/0 423000 423600 Услуге за домаћинство и угоститељство 0,00 100.000,00 0,00 100.000,00 0,01 

160/0 423000 423700 Репрезентација 0,00 100.000,00 0,00 100.000,00 0,01 

160/0 423000 423900 Остале опште услуге 80.000,00 480.000,00 0,00 560.000,00 0,07 

161/0 424000 424200 Услуге образовања, културе и спорта 131.000,00 353.133,00 0,00 484.133,00 0,06 

161/0 424000 424900 Остале специјализоване услуге 0,00 50.000,00 0,00 50.000,00 0,01 

162/0 425000 425100 Текуће поправке и одржавање зграда и објеката 80.000,00 210.000,00 0,00 290.000,00 0,04 

162/0 425000 425200 Текуће поправке и одржавање опреме 50.000,00 160.000,00 0,00 210.000,00 0,03 

163/0 426000 426100 Административни материјал 120.000,00 90.000,00 0,00 210.000,00 0,03 

163/0 426000 426300 Материјали за образовање и усавршавање запослених 230.000,00 20.000,00 0,00 250.000,00 0,03 



 
 

   
 

 2022   Страна 117 од 127 
 

 

АНАЛИТИЧКИ ПЛАН РАСХОДА ИНДИРЕКТНИХ БУЏЕТСКИХ КОРИСНИКА 

 2022  
 

 

Број 

позиције 

Економ. 

класиф. 

Расходи 

по 

наменам

а 

Опис Средства из 

буџета 

01 

Средства из 

сопствених 

извора 04 

Средства из 

осталих извора 

Укупно Структур

а 

( % ) 

163/0 426000 426400 Материјали за саобраћај 0,00 100.000,00 0,00 100.000,00 0,01 

163/0 426000 426600 Материјали за образовање, културу и спорт 210.000,00 50.000,00 0,00 260.000,00 0,03 

163/0 426000 426800 Материјали за одржавање хигијене и угоститељство 80.000,00 40.000,00 0,00 120.000,00 0,01 

163/0 426000 426900 Материјали за посебне намене 110.000,00 181.000,00 0,00 291.000,00 0,04 

164/0 444000 444200 Казне за кашњење 0,00 10.000,00 0,00 10.000,00 0,00 

165/0 481000 481900 Дотације осталим непрофитним институцијама 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00 

166/0 482000 482100 Остали порези 1.000,00 50.000,00 0,00 51.000,00 0,01 

166/0 482000 482200 Обавезне таксе 0,00 100.000,00 0,00 100.000,00 0,01 

167/0 483000 483100 Новчане казне и пенали по решењу судова 1.000,00 50.000,00 0,00 51.000,00 0,01 

168/0 484000 484100 
Накнада штете за повреде или штету насталу услед елементарних 

непогода 
1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00 

169/0 485000 485100 
Накнада штете за повреде или штету нанету од стране државних 

органа 
1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00 

170/0 511000 511300 Капитално одржавање зграда и објеката 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00 

170/0 511000 511400 Пројектно планирање 242.000,00 0,00 0,00 242.000,00 0,03 

171/0 512000 512200 Административна опрема 490.000,00 530.000,00 0,00 1.020.000,00 0,12 

171/0 512000 512600 Опрема за образовање, науку, културу и спорт 120.000,00 50.000,00 0,00 170.000,00 0,02 

172/0 515000 515100 Нематеријална имовина 1.000.000,00 99.000,00 0,00 1.099.000,00 0,13 

176/0 423000 423400 Услуге информисања 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,01 

176/0 423000 423500 Стручне услуге 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,01 

177/0 424000 424200 Услуге образовања, културе и спорта 500.000,00 0,00 0,00 500.000,00 0,06 

179/0 426000 426900 Материјали за посебне намене 60.000,00 0,00 0,00 60.000,00 0,01 

184/20 421000 421400 Услуге комуникација 0,00 0,00 10.000,00 10.000,00 0,00 

184/21 422000 422100 Трошкови службених путовања у земљи 0,00 0,00 185.616,00 185.616,00 0,02 

184/22 423000 423500 Стручне услуге 0,00 0,00 40.000,00 40.000,00 0,00 

184/23 425000 425200 Текуће поправке и одржавање опреме 0,00 0,00 10.000,00 10.000,00 0,00 

184/24 426000 426400 Материјали за саобраћај 0,00 0,00 44.384,00 44.384,00 0,01 

184/24 426000 426900 Материјали за посебне намене 0,00 0,00 10.000,00 10.000,00 0,00 

184/25 423000 423400 Услуге информисања 0,00 0,00 246.000,00 246.000,00 0,03 

184/25 423000 423500 Стручне услуге 0,00 0,00 416.946,00 416.946,00 0,05 

184/27 423000 423400 Услуге информисања 0,00 0,00 109.620,00 109.620,00 0,01 

184/27 423000 423500 Стручне услуге 0,00 0,00 40.380,00 40.380,00 0,00 

Укупно за 

аналитику 
5.05.04   39.102.000,00     

5.05.05 ГРАДСКА ГАЛЕРИЈА 



 
 

   
 

 2022   Страна 118 од 127 
 

 

АНАЛИТИЧКИ ПЛАН РАСХОДА ИНДИРЕКТНИХ БУЏЕТСКИХ КОРИСНИКА 

 2022  
 

 

Број 

позиције 

Економ. 

класиф. 

Расходи 

по 

наменам

а 

Опис Средства из 

буџета 

01 

Средства из 

сопствених 

извора 04 

Средства из 

осталих извора 

Укупно Структур

а 

( % ) 

152/0 411000 411100 Плате, додаци и накнаде запослених 2.575.000,00 0,00 0,00 2.575.000,00 0,31 

153/0 412000 412100 Допринос за пензијско и инвалидско осигурање 297.000,00 0,00 0,00 297.000,00 0,04 

153/0 412000 412200 Допринос за здравствено осигурање 149.000,00 0,00 0,00 149.000,00 0,02 

155/0 414000 414100 Исплата накнада за време одсуствовања с посла на терет фондова 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00 

157/0 416000 416100 Награде запосленима и остали посебни расходи 240.000,00 0,00 0,00 240.000,00 0,03 

158/0 421000 421100 Трошкови платног промета и банкарских услуга 40.000,00 0,00 0,00 40.000,00 0,00 

158/0 421000 421200 Енергетске услуге 1.200.000,00 0,00 0,00 1.200.000,00 0,15 

158/0 421000 421300 Комуналне услуге 90.000,00 0,00 0,00 90.000,00 0,01 

158/0 421000 421400 Услуге комуникација 120.000,00 0,00 0,00 120.000,00 0,01 

158/0 421000 421500 Трошкови осигурања 55.000,00 0,00 0,00 55.000,00 0,01 

159/0 422000 422100 Трошкови службених путовања у земљи 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,01 

160/0 423000 423500 Стручне услуге 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,01 

160/0 423000 423600 Услуге за домаћинство и угоститељство 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 0,00 

160/0 423000 423900 Остале опште услуге 330.000,00 0,00 0,00 330.000,00 0,04 

161/0 424000 424200 Услуге образовања, културе и спорта 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 0,00 

162/0 425000 425100 Текуће поправке и одржавање зграда и објеката 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,01 

162/0 425000 425200 Текуће поправке и одржавање опреме 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,00 

163/0 426000 426100 Административни материјал 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,01 

163/0 426000 426600 Материјали за образовање, културу и спорт 4.000,00 0,00 0,00 4.000,00 0,00 

163/0 426000 426800 Материјали за одржавање хигијене и угоститељство 40.000,00 0,00 0,00 40.000,00 0,00 

163/0 426000 426900 Материјали за посебне намене 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 0,00 

166/0 482000 482100 Остали порези 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 0,00 

170/0 511000 511400 Пројектно планирање 300.000,00 0,00 0,00 300.000,00 0,04 

171/0 512000 512200 Административна опрема 230.000,00 0,00 0,00 230.000,00 0,03 

174/0 421000 421400 Услуге комуникација 78.000,00 0,00 0,00 78.000,00 0,01 

176/0 423000 423400 Услуге информисања 570.000,00 0,00 0,00 570.000,00 0,07 

176/0 423000 423600 Услуге за домаћинство и угоститељство 58.500,00 0,00 0,00 58.500,00 0,01 

176/0 423000 423700 Репрезентација 48.500,00 0,00 0,00 48.500,00 0,01 

176/0 423000 423900 Остале опште услуге 485.000,00 0,00 0,00 485.000,00 0,06 

Укупно за 

аналитику 
5.05.05   7.321.000,00     

5.05.06 ГРАДСКИ КУЛТУРНИ ЦЕНТАР 

152/0 411000 411100 Плате, додаци и накнаде запослених 11.000.000,00 0,00 0,00 11.000.000,00 1,34 

153/0 412000 412100 Допринос за пензијско и инвалидско осигурање 1.050.000,00 0,00 0,00 1.050.000,00 0,13 

153/0 412000 412200 Допринос за здравствено осигурање 495.000,00 0,00 0,00 495.000,00 0,06 



 
 

   
 

 2022   Страна 119 од 127 
 

 

АНАЛИТИЧКИ ПЛАН РАСХОДА ИНДИРЕКТНИХ БУЏЕТСКИХ КОРИСНИКА 

 2022  
 

 

Број 

позиције 

Економ. 

класиф. 

Расходи 

по 

наменам

а 

Опис Средства из 

буџета 

01 

Средства из 

сопствених 

извора 04 

Средства из 

осталих извора 

Укупно Структур

а 

( % ) 

155/0 414000 414100 Исплата накнада за време одсуствовања с посла на терет фондова 201.000,00 0,00 0,00 201.000,00 0,02 

156/0 415000 415100 Накнаде трошкова за запослене 1.000,00 100.000,00 0,00 101.000,00 0,01 

158/0 421000 421100 Трошкови платног промета и банкарских услуга 30.000,00 100.000,00 0,00 130.000,00 0,02 

158/0 421000 421200 Енергетске услуге 2.059.000,00 0,00 0,00 2.059.000,00 0,25 

158/0 421000 421300 Комуналне услуге 360.000,00 0,00 0,00 360.000,00 0,04 

158/0 421000 421400 Услуге комуникација 190.000,00 0,00 0,00 190.000,00 0,02 

158/0 421000 421500 Трошкови осигурања 130.000,00 0,00 0,00 130.000,00 0,02 

159/0 422000 422100 Трошкови службених путовања у земљи 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00 

160/0 423000 423400 Услуге информисања 300.000,00 25.000,00 0,00 325.000,00 0,04 

160/0 423000 423700 Репрезентација 0,00 500.000,00 0,00 500.000,00 0,06 

160/0 423000 423900 Остале опште услуге 2.592.000,00 775.000,00 0,00 3.367.000,00 0,41 

162/0 425000 425100 Текуће поправке и одржавање зграда и објеката 280.000,00 200.000,00 0,00 480.000,00 0,06 

162/0 425000 425200 Текуће поправке и одржавање опреме 20.000,00 200.000,00 0,00 220.000,00 0,03 

163/0 426000 426100 Административни материјал 100.000,00 20.000,00 0,00 120.000,00 0,01 

163/0 426000 426200 Материјали за пољопривреду 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

163/0 426000 426300 Материјали за образовање и усавршавање запослених 30.000,00 50.000,00 0,00 80.000,00 0,01 

163/0 426000 426800 Материјали за одржавање хигијене и угоститељство 0,00 5.000,00 0,00 5.000,00 0,00 

163/0 426000 426900 Материјали за посебне намене 0,00 425.000,00 0,00 425.000,00 0,05 

165/0 481000 481100 
Дотације непрофитним организацијама које пружају помоћ 

домаћинствима 
1.000,00 200.000,00 0,00 201.000,00 0,02 

167/0 483000 483100 Новчане казне и пенали по решењу судова 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00 

168/0 484000 484100 
Накнада штете за повреде или штету насталу услед елементарних 

непогода 
1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00 

170/0 511000 511300 Капитално одржавање зграда и објеката 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00 

171/0 512000 512600 Опрема за образовање, науку, културу и спорт 200.000,00 800.000,00 0,00 1.000.000,00 0,12 

172/0 515000 515100 Нематеријална имовина 1.000,00 100.000,00 0,00 101.000,00 0,01 

173/0 523000 523100 Залихе робе за даљу продају 1.000,00 2.800.000,00 0,00 2.801.000,00 0,34 

177/0 424000 424200 Услуге образовања, културе и спорта 6.550.000,00 1.400.000,00 0,00 7.950.000,00 0,97 

Укупно за 

аналитику 
5.05.06   25.595.000,00     

Укупно за главу 5.05 УСТАНОВЕ КУЛТУРЕ 224.364.000,00 35.355.362,00 12.452.952,00 272.172.314,00 33,08 

 

Глава  5.06 МЕСНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ 

5.06.01 МЗ БИОСКА 

185/0 421000 421100 Трошкови платног промета и банкарских услуга 4.000,00 0,00 0,00 4.000,00 0,00 



 
 

   
 

 2022   Страна 120 од 127 
 

 

АНАЛИТИЧКИ ПЛАН РАСХОДА ИНДИРЕКТНИХ БУЏЕТСКИХ КОРИСНИКА 

 2022  
 

 

Број 

позиције 

Економ. 

класиф. 

Расходи 

по 

наменам

а 

Опис Средства из 

буџета 

01 

Средства из 

сопствених 

извора 04 

Средства из 

осталих извора 

Укупно Структур

а 

( % ) 

186/0 423000 423700 Репрезентација 12.000,00 0,00 0,00 12.000,00 0,00 

187/0 425000 425100 Текуће поправке и одржавање зграда и објеката 0,00 0,00 100.000,00 100.000,00 0,01 

188/0 426000 426400 Материјали за саобраћај 84.000,00 0,00 0,00 84.000,00 0,01 

Укупно за 

аналитику 
5.06.01   100.000,00     

5.06.02 МЗ БУАР 

185/0 421000 421100 Трошкови платног промета и банкарских услуга 4.000,00 0,00 0,00 4.000,00 0,00 

186/0 423000 423700 Репрезентација 12.000,00 0,00 0,00 12.000,00 0,00 

188/0 426000 426400 Материјали за саобраћај 84.000,00 0,00 0,00 84.000,00 0,01 

Укупно за 

аналитику 
5.06.02   100.000,00     

5.06.03 МЗ ВОЛУЈАЦ 

185/0 421000 421100 Трошкови платног промета и банкарских услуга 4.000,00 0,00 0,00 4.000,00 0,00 

186/0 423000 423700 Репрезентација 12.000,00 0,00 0,00 12.000,00 0,00 

188/0 426000 426400 Материјали за саобраћај 84.000,00 0,00 0,00 84.000,00 0,01 

Укупно за 

аналитику 
5.06.03   100.000,00     

5.06.04 МЗ ВРУТЦИ 

185/0 421000 421100 Трошкови платног промета и банкарских услуга 4.000,00 0,00 0,00 4.000,00 0,00 

186/0 423000 423700 Репрезентација 12.000,00 0,00 0,00 12.000,00 0,00 

187/0 425000 425100 Текуће поправке и одржавање зграда и објеката 100.000,00 0,00 240.000,00 340.000,00 0,04 

188/0 426000 426400 Материјали за саобраћај 84.000,00 0,00 0,00 84.000,00 0,01 

Укупно за 

аналитику 
5.06.04   200.000,00     

5.06.05 МЗ ГОРЈАНИ 

185/0 421000 421100 Трошкови платног промета и банкарских услуга 4.000,00 0,00 0,00 4.000,00 0,00 

186/0 423000 423700 Репрезентација 12.000,00 0,00 0,00 12.000,00 0,00 

188/0 426000 426400 Материјали за саобраћај 84.000,00 0,00 0,00 84.000,00 0,01 

Укупно за 

аналитику 
5.06.05   100.000,00     

5.06.06 МЗ ГОСТИНИЦА 

185/0 421000 421100 Трошкови платног промета и банкарских услуга 4.000,00 0,00 0,00 4.000,00 0,00 

186/0 423000 423700 Репрезентација 12.000,00 0,00 0,00 12.000,00 0,00 

188/0 426000 426400 Материјали за саобраћај 84.000,00 0,00 0,00 84.000,00 0,01 

Укупно за 5.06.06   100.000,00     



 
 

   
 

 2022   Страна 121 од 127 
 

 

АНАЛИТИЧКИ ПЛАН РАСХОДА ИНДИРЕКТНИХ БУЏЕТСКИХ КОРИСНИКА 

 2022  
 

 

Број 

позиције 

Економ. 

класиф. 

Расходи 

по 

наменам

а 

Опис Средства из 

буџета 

01 

Средства из 

сопствених 

извора 04 

Средства из 

осталих извора 

Укупно Структур

а 

( % ) 

аналитику 

5.06.07 МЗ ДРЕЖНИК 

185/0 421000 421100 Трошкови платног промета и банкарских услуга 4.000,00 0,00 0,00 4.000,00 0,00 

186/0 423000 423700 Репрезентација 12.000,00 0,00 0,00 12.000,00 0,00 

187/0 425000 425100 Текуће поправке и одржавање зграда и објеката 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,01 

188/0 426000 426400 Материјали за саобраћај 84.000,00 0,00 0,00 84.000,00 0,01 

Укупно за 

аналитику 
5.06.07   150.000,00     

5.06.08 МЗ ДУБОКО 

185/0 421000 421100 Трошкови платног промета и банкарских услуга 4.000,00 0,00 0,00 4.000,00 0,00 

186/0 423000 423700 Репрезентација 12.000,00 0,00 0,00 12.000,00 0,00 

188/0 426000 426400 Материјали за саобраћај 84.000,00 0,00 0,00 84.000,00 0,01 

Укупно за 

аналитику 
5.06.08   100.000,00     

5.06.09 МЗ КАРАН 

185/0 421000 421100 Трошкови платног промета и банкарских услуга 4.000,00 0,00 0,00 4.000,00 0,00 

186/0 423000 423700 Репрезентација 12.000,00 0,00 0,00 12.000,00 0,00 

188/0 426000 426400 Материјали за саобраћај 84.000,00 0,00 0,00 84.000,00 0,01 

Укупно за 

аналитику 
5.06.09   100.000,00     

5.06.10 МЗ КАЧЕР 

185/0 421000 421100 Трошкови платног промета и банкарских услуга 4.000,00 0,00 0,00 4.000,00 0,00 

186/0 423000 423700 Репрезентација 12.000,00 0,00 0,00 12.000,00 0,00 

188/0 426000 426400 Материјали за саобраћај 84.000,00 0,00 0,00 84.000,00 0,01 

Укупно за 

аналитику 
5.06.10   100.000,00     

5.06.11 МЗ КРЧАГОВО 

185/0 421000 421100 Трошкови платног промета и банкарских услуга 4.000,00 0,00 0,00 4.000,00 0,00 

185/0 421000 421200 Енергетске услуге 150.000,00 0,00 0,00 150.000,00 0,02 

185/0 421000 421300 Комуналне услуге 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,01 

186/0 423000 423700 Репрезентација 12.000,00 0,00 0,00 12.000,00 0,00 

187/0 425000 425100 Текуће поправке и одржавање зграда и објеката 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,01 

188/0 426000 426400 Материјали за саобраћај 84.000,00 0,00 0,00 84.000,00 0,01 

189/0 482000 482300 Новчане казне, пенали и камате 0,00 0,00 800.000,00 800.000,00 0,10 

Укупно за 5.06.11   350.000,00     



 
 

   
 

 2022   Страна 122 од 127 
 

 

АНАЛИТИЧКИ ПЛАН РАСХОДА ИНДИРЕКТНИХ БУЏЕТСКИХ КОРИСНИКА 

 2022  
 

 

Број 

позиције 

Економ. 

класиф. 

Расходи 

по 

наменам

а 

Опис Средства из 

буџета 

01 

Средства из 

сопствених 

извора 04 

Средства из 

осталих извора 

Укупно Структур

а 

( % ) 

аналитику 

5.06.12 МЗ КРВАВЦИ 

185/0 421000 421100 Трошкови платног промета и банкарских услуга 4.000,00 0,00 0,00 4.000,00 0,00 

185/0 421000 421200 Енергетске услуге 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,01 

186/0 423000 423700 Репрезентација 12.000,00 0,00 0,00 12.000,00 0,00 

188/0 426000 426400 Материјали за саобраћај 84.000,00 0,00 0,00 84.000,00 0,01 

Укупно за 

аналитику 
5.06.12   150.000,00     

5.06.13 МЗ КРЕМНА 

185/0 421000 421100 Трошкови платног промета и банкарских услуга 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,00 

186/0 423000 423700 Репрезентација 12.000,00 0,00 0,00 12.000,00 0,00 

187/0 425000 425100 Текуће поправке и одржавање зграда и објеката 0,00 0,00 2.000.000,00 2.000.000,00 0,24 

188/0 426000 426400 Материјали за саобраћај 84.000,00 0,00 0,00 84.000,00 0,01 

Укупно за 

аналитику 
5.06.13   106.000,00     

5.06.14 МЗ ЛУНОВО СЕЛО 

185/0 421000 421100 Трошкови платног промета и банкарских услуга 4.000,00 0,00 0,00 4.000,00 0,00 

186/0 423000 423700 Репрезентација 12.000,00 0,00 0,00 12.000,00 0,00 

188/0 426000 426400 Материјали за саобраћај 84.000,00 0,00 0,00 84.000,00 0,01 

Укупно за 

аналитику 
5.06.14   100.000,00     

5.06.15 МЗ ЉУБАЊЕ 

185/0 421000 421100 Трошкови платног промета и банкарских услуга 4.000,00 0,00 0,00 4.000,00 0,00 

186/0 423000 423700 Репрезентација 12.000,00 0,00 0,00 12.000,00 0,00 

188/0 426000 426400 Материјали за саобраћај 84.000,00 0,00 0,00 84.000,00 0,01 

Укупно за 

аналитику 
5.06.15   100.000,00     

5.06.16 МЗ МОКРА ГОРА 

185/0 421000 421100 Трошкови платног промета и банкарских услуга 4.000,00 0,00 0,00 4.000,00 0,00 

186/0 423000 423700 Репрезентација 12.000,00 0,00 0,00 12.000,00 0,00 

188/0 426000 426400 Материјали за саобраћај 84.000,00 0,00 0,00 84.000,00 0,01 

Укупно за 

аналитику 
5.06.16   100.000,00     

5.06.17 МЗ НИКОЈЕВИЋИ 

185/0 421000 421100 Трошкови платног промета и банкарских услуга 4.000,00 0,00 0,00 4.000,00 0,00 



 
 

   
 

 2022   Страна 123 од 127 
 

 

АНАЛИТИЧКИ ПЛАН РАСХОДА ИНДИРЕКТНИХ БУЏЕТСКИХ КОРИСНИКА 

 2022  
 

 

Број 

позиције 

Економ. 

класиф. 

Расходи 

по 

наменам

а 

Опис Средства из 

буџета 

01 

Средства из 

сопствених 

извора 04 

Средства из 

осталих извора 

Укупно Структур

а 

( % ) 

186/0 423000 423700 Репрезентација 12.000,00 0,00 0,00 12.000,00 0,00 

188/0 426000 426400 Материјали за саобраћај 84.000,00 0,00 0,00 84.000,00 0,01 

Укупно за 

аналитику 
5.06.17   100.000,00     

5.06.18 МЗ РАВНИ 

185/0 421000 421100 Трошкови платног промета и банкарских услуга 4.000,00 0,00 0,00 4.000,00 0,00 

185/0 421000 421200 Енергетске услуге 250.000,00 0,00 0,00 250.000,00 0,03 

186/0 423000 423700 Репрезентација 12.000,00 0,00 0,00 12.000,00 0,00 

188/0 426000 426400 Материјали за саобраћај 84.000,00 0,00 0,00 84.000,00 0,01 

Укупно за 

аналитику 
5.06.18   350.000,00     

5.06.19 МЗ РИБАШЕВИНА 

185/0 421000 421100 Трошкови платног промета и банкарских услуга 4.000,00 0,00 0,00 4.000,00 0,00 

186/0 423000 423700 Репрезентација 12.000,00 0,00 0,00 12.000,00 0,00 

188/0 426000 426400 Материјали за саобраћај 84.000,00 0,00 0,00 84.000,00 0,01 

Укупно за 

аналитику 
5.06.19   100.000,00     

5.06.20 МЗ СКРЖУТИ 

185/0 421000 421100 Трошкови платног промета и банкарских услуга 4.000,00 0,00 0,00 4.000,00 0,00 

186/0 423000 423700 Репрезентација 12.000,00 0,00 0,00 12.000,00 0,00 

187/0 425000 425100 Текуће поправке и одржавање зграда и објеката 0,00 0,00 100.000,00 100.000,00 0,01 

188/0 426000 426400 Материјали за саобраћај 84.000,00 0,00 0,00 84.000,00 0,01 

Укупно за 

аналитику 
5.06.20   100.000,00     

5.06.21 МЗ СТАПАРИ 

185/0 421000 421100 Трошкови платног промета и банкарских услуга 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 0,00 

186/0 423000 423700 Репрезентација 12.000,00 0,00 0,00 12.000,00 0,00 

187/0 425000 425100 Текуће поправке и одржавање зграда и објеката 0,00 0,00 500.000,00 500.000,00 0,06 

188/0 426000 426400 Материјали за саобраћај 84.000,00 0,00 0,00 84.000,00 0,01 

189/0 482000 482300 Новчане казне, пенали и камате 150.000,00 0,00 1.900.000,00 2.050.000,00 0,25 

Укупно за 

аналитику 
5.06.21   266.000,00     

5.06.22 МЗ ТРНАВА 

185/0 421000 421100 Трошкови платног промета и банкарских услуга 4.000,00 0,00 0,00 4.000,00 0,00 

186/0 423000 423700 Репрезентација 12.000,00 0,00 0,00 12.000,00 0,00 



 
 

   
 

 2022   Страна 124 од 127 
 

 

АНАЛИТИЧКИ ПЛАН РАСХОДА ИНДИРЕКТНИХ БУЏЕТСКИХ КОРИСНИКА 

 2022  
 

 

Број 

позиције 

Економ. 

класиф. 

Расходи 

по 

наменам

а 

Опис Средства из 

буџета 

01 

Средства из 

сопствених 

извора 04 

Средства из 

осталих извора 

Укупно Структур

а 

( % ) 

188/0 426000 426400 Материјали за саобраћај 84.000,00 0,00 0,00 84.000,00 0,01 

Укупно за 

аналитику 
5.06.22   100.000,00     

5.06.23 МЗ РОСУЉЕ 

185/0 421000 421100 Трошкови платног промета и банкарских услуга 4.000,00 0,00 0,00 4.000,00 0,00 

185/0 421000 421200 Енергетске услуге 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 0,02 

185/0 421000 421300 Комуналне услуге 70.000,00 0,00 0,00 70.000,00 0,01 

186/0 423000 423700 Репрезентација 12.000,00 0,00 0,00 12.000,00 0,00 

187/0 425000 425100 Текуће поправке и одржавање зграда и објеката 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,01 

188/0 426000 426400 Материјали за саобраћај 84.000,00 0,00 0,00 84.000,00 0,01 

Укупно за 

аналитику 
5.06.23   420.000,00     

5.06.24 МЗ ТУРИЦА 

185/0 421000 421100 Трошкови платног промета и банкарских услуга 4.000,00 0,00 0,00 4.000,00 0,00 

185/0 421000 421300 Комуналне услуге 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,01 

186/0 423000 423700 Репрезентација 12.000,00 0,00 0,00 12.000,00 0,00 

187/0 425000 425100 Текуће поправке и одржавање зграда и објеката 0,00 0,00 131.000,00 131.000,00 0,02 

188/0 426000 426400 Материјали за саобраћај 84.000,00 0,00 0,00 84.000,00 0,01 

Укупно за 

аналитику 
5.06.24   150.000,00     

5.06.25 МЗ ЦАРИНА 

185/0 421000 421100 Трошкови платног промета и банкарских услуга 4.000,00 0,00 0,00 4.000,00 0,00 

185/0 421000 421200 Енергетске услуге 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,01 

185/0 421000 421300 Комуналне услуге 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,01 

185/0 421000 421400 Услуге комуникација 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,00 

186/0 423000 423700 Репрезентација 12.000,00 0,00 0,00 12.000,00 0,00 

187/0 425000 425100 Текуће поправке и одржавање зграда и објеката 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,01 

188/0 426000 426400 Материјали за саобраћај 84.000,00 0,00 0,00 84.000,00 0,01 

Укупно за 

аналитику 
5.06.25   310.000,00     

5.06.26 МЗ ЦЕНТАР 

185/0 421000 421100 Трошкови платног промета и банкарских услуга 4.000,00 0,00 0,00 4.000,00 0,00 

185/0 421000 421200 Енергетске услуге 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,01 

185/0 421000 421300 Комуналне услуге 70.000,00 0,00 0,00 70.000,00 0,01 

186/0 423000 423700 Репрезентација 12.000,00 0,00 0,00 12.000,00 0,00 



 
 

   
 

 2022   Страна 125 од 127 
 

 

АНАЛИТИЧКИ ПЛАН РАСХОДА ИНДИРЕКТНИХ БУЏЕТСКИХ КОРИСНИКА 

 2022  
 

 

Број 

позиције 

Економ. 

класиф. 

Расходи 

по 

наменам

а 

Опис Средства из 

буџета 

01 

Средства из 

сопствених 

извора 04 

Средства из 

осталих извора 

Укупно Структур

а 

( % ) 

187/0 425000 425100 Текуће поправке и одржавање зграда и објеката 70.000,00 0,00 0,00 70.000,00 0,01 

188/0 426000 426400 Материјали за саобраћај 84.000,00 0,00 0,00 84.000,00 0,01 

Укупно за 

аналитику 
5.06.26   340.000,00     

5.06.27 МЗ БЕЛА ЗЕМЉА 

185/0 421000 421100 Трошкови платног промета и банкарских услуга 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,00 

186/0 423000 423700 Репрезентација 12.000,00 0,00 0,00 12.000,00 0,00 

188/0 426000 426400 Материјали за саобраћај 84.000,00 0,00 0,00 84.000,00 0,01 

190/0 511000 511200 Изградња зграда и објеката 0,00 0,00 3.000.000,00 3.000.000,00 0,36 

190/0 511000 511400 Пројектно планирање 0,00 0,00 500.000,00 500.000,00 0,06 

Укупно за 

аналитику 
5.06.27   106.000,00     

5.06.28 МЗ ЛИПА 

185/0 421000 421100 Трошкови платног промета и банкарских услуга 4.000,00 0,00 0,00 4.000,00 0,00 

185/0 421000 421200 Енергетске услуге 300.000,00 0,00 0,00 300.000,00 0,04 

185/0 421000 421300 Комуналне услуге 70.000,00 0,00 0,00 70.000,00 0,01 

186/0 423000 423700 Репрезентација 12.000,00 0,00 0,00 12.000,00 0,00 

187/0 425000 425100 Текуће поправке и одржавање зграда и објеката 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,01 

188/0 426000 426400 Материјали за саобраћај 84.000,00 0,00 0,00 84.000,00 0,01 

Укупно за 

аналитику 
5.06.28   520.000,00     

5.06.29 МЗ ТЕРАЗИЈЕ 

185/0 421000 421100 Трошкови платног промета и банкарских услуга 4.000,00 0,00 0,00 4.000,00 0,00 

185/0 421000 421200 Енергетске услуге 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 0,02 

185/0 421000 421300 Комуналне услуге 70.000,00 0,00 0,00 70.000,00 0,01 

186/0 423000 423700 Репрезентација 12.000,00 0,00 0,00 12.000,00 0,00 

187/0 425000 425100 Текуће поправке и одржавање зграда и објеката 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,01 

188/0 426000 426400 Материјали за саобраћај 84.000,00 0,00 0,00 84.000,00 0,01 

Укупно за 

аналитику 
5.06.29   420.000,00     

5.06.30 МЗ ЗЛАКУСА 

185/0 421000 421100 Трошкови платног промета и банкарских услуга 4.000,00 0,00 0,00 4.000,00 0,00 

186/0 423000 423700 Репрезентација 12.000,00 0,00 0,00 12.000,00 0,00 

187/0 425000 425100 Текуће поправке и одржавање зграда и објеката 0,00 0,00 50.000,00 50.000,00 0,01 

188/0 426000 426400 Материјали за саобраћај 84.000,00 0,00 0,00 84.000,00 0,01 



 
 

   
 

 2022   Страна 126 од 127 
 

 

АНАЛИТИЧКИ ПЛАН РАСХОДА ИНДИРЕКТНИХ БУЏЕТСКИХ КОРИСНИКА 

 2022  
 

 

Број 

позиције 

Економ. 

класиф. 

Расходи 

по 

наменам

а 

Опис Средства из 

буџета 

01 

Средства из 

сопствених 

извора 04 

Средства из 

осталих извора 

Укупно Структур

а 

( % ) 

Укупно за 

аналитику 
5.06.30   100.000,00     

Укупно за главу 5.06 МЕСНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ 5.438.000,00 0,00 9.321.000,00 14.759.000,00 1,79 

 

Глава  5.07 ГРАДСКИ ЦЕНТАР ЗА УСЛУГЕ СОЦИЈАЛНЕ ЗАШТИТЕ 

5.07 ГРАДСКИ ЦЕНТАР ЗА УСЛУГЕ СОЦИЈАЛНЕ ЗАШТИТЕ 

191/0 411000 411100 Плате, додаци и накнаде запослених 18.734.400,00 0,00 0,00 18.734.400,00 2,28 

192/0 412000 412100 Допринос за пензијско и инвалидско осигурање 2.250.000,00 0,00 0,00 2.250.000,00 0,27 

192/0 412000 412200 Допринос за здравствено осигурање 786.000,00 0,00 0,00 786.000,00 0,10 

193/0 414000 414100 Исплата накнада за време одсуствовања с посла на терет фондова 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 0,02 

193/0 414000 414300 Отпремнине и помоћи 300.000,00 0,00 0,00 300.000,00 0,04 

193/0 414000 414400 
Помоћ у медицинском лечењу запосленог или чланова уже породице 

и друге помоћи запосленом 
400.000,00 0,00 0,00 400.000,00 0,05 

194/0 415000 415100 Накнаде трошкова за запослене 150.000,00 0,00 0,00 150.000,00 0,02 

195/0 421000 421100 Трошкови платног промета и банкарских услуга 80.000,00 0,00 0,00 80.000,00 0,01 

195/0 421000 421200 Енергетске услуге 780.000,00 0,00 0,00 780.000,00 0,09 

195/0 421000 421300 Комуналне услуге 40.000,00 0,00 0,00 40.000,00 0,00 

195/0 421000 421400 Услуге комуникација 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,01 

196/0 422000 422100 Трошкови службених путовања у земљи 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,01 

197/0 423000 423100 Административне услуге 225.000,00 0,00 0,00 225.000,00 0,03 

197/0 423000 423300 Услуге образовања и усавршавања запослених 300.000,00 0,00 0,00 300.000,00 0,04 

197/0 423000 423400 Услуге информисања 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,01 

197/0 423000 423700 Репрезентација 70.000,00 0,00 0,00 70.000,00 0,01 

197/0 423000 423900 Остале опште услуге 28.325.000,00 0,00 0,00 28.325.000,00 3,44 

198/0 425000 425100 Текуће поправке и одржавање зграда и објеката 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,01 

198/0 425000 425200 Текуће поправке и одржавање опреме 60.000,00 0,00 0,00 60.000,00 0,01 

199/0 426000 426100 Административни материјал 170.000,00 0,00 0,00 170.000,00 0,02 

199/0 426000 426400 Материјали за саобраћај 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 0,02 

199/0 426000 426800 Материјали за одржавање хигијене и угоститељство 460.000,00 0,00 0,00 460.000,00 0,06 

199/0 426000 426900 Материјали за посебне намене 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,01 

200/0 482000 482100 Остали порези 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00 

201/0 483000 483100 Новчане казне и пенали по решењу судова 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00 

202/0 485000 485100 
Накнада штете за повреде или штету нанету од стране државних 

органа 
1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00 

203/0 512000 512200 Административна опрема 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 0,02 



 
 

   
 

 2022   Страна 127 од 127 
 

 

АНАЛИТИЧКИ ПЛАН РАСХОДА ИНДИРЕКТНИХ БУЏЕТСКИХ КОРИСНИКА 

 2022  
 

 

Број 

позиције 

Економ. 

класиф. 

Расходи 

по 

наменам

а 

Опис Средства из 

буџета 

01 

Средства из 

сопствених 

извора 04 

Средства из 

осталих извора 

Укупно Структур

а 

( % ) 

Укупно за 

аналитику 
5.07   54.133.400,00     

Укупно за главу 5.07 ГРАДСКИ ЦЕНТАР ЗА УСЛУГЕ СОЦИЈАЛНЕ ЗАШТИТЕ 54.133.400,00 0,00 0,00 54.133.400,00 6,58 

 

 

 

 

 


